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Enero 2026

Estimado cliente:

Queremos agradecerle su atención al recibir este catálogo y aprovechar la ocasión para 
comentarle las ventajas que le aporta comprarnos los productos que figuran en él. 

Somos un grupo de profesionales independientes con muchos años de experiencia 
en el sector del material de oficina repartidos por la geografía nacional que le 
garantizamos:

 • verdadera atención personalizada y profesional,

 • el mejor servicio,

 • la más amplia gama de productos. Si Vd. desea alguno que no figura en este 
catálogo, incluso artículos personalizados para su negocio, díganoslo,

 • un precio muy competitivo, gracias a una gestión centralizada de compras y a 
las ofertas que regularmente hacemos a nuestros clientes,

 • el acceso a las referencias más novedosas del sector.

Cada vez que nos haga un pedido, Vd. podrá estar seguro de que toda nuestra 
organización estará volcada en atenderle con la profesionalidad que merece.

starPLUS
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Soporte para libros ................................... 48
Soporte para monitor ................................ 66
Soporte para pizarra ............................... 195
Soporte para portátil ................................. 64
Soporte pared TV ...................................... 78
Soporte webcam ....................................... 58
Spray ambientador .................................. 244
Spray de adhesivo ..................................... 13
Spray limpiador de pizarra ..................... 196
Spray para pantalla ................................... 79
Spray quita-adhesivo .............................. 155
Stick adhesivo ........................................... 11
Stick de memoria ...................................... 60
Subcarpeta ............................................... 165
Subcarpeta con fuelle ............................. 165

TT
Tablero de anuncios ............................... 220
Tablilla con pinza....................................... 40
Taburete ................................................... 215
Taco de calendario.................................... 47
Taco de notas ............................................ 33
Taladro  ...................................................... 15
Talonario .................................................... 35
Tampón ...................................................... 49
Tapas ImpressBIND ................................ 103
Tapas para encuadernar ........................ 102
Taquilla metálica ..................................... 226
Tarjeta de memoria ................................... 60
Tarjetero ..................................................... 29
Té .............................................................. 248
Teclado ....................................................... 70
Tenedor de plástico ................................ 248
Tijera ........................................................... 36
Tila ............................................................ 248
Tinta para rellenar ................................... 135
Tinta para tampón ..................................... 49
Tiritas ........................................................ 241
Toallitas limpiadoras ................................. 79
Torre de almacenaje ............................... 238
Trackball ..................................................... 72
Transparencia .......................................... 198
Trituradora de papel ................................. 81
Trolley ......................................................... 51
Tubo de envío .......................................... 191

UU
Urna .......................................................... 232

VV
Vade de sobremesa .................................. 47
Vaso de cartón ........................................ 248
Vaso de plástico ...................................... 248
Velcro ............................................................ 9
Ventilador ................................................. 247
Vitrina de anuncios ................................. 221

WW
Webcam ..................................................... 58
Wire-o para encuadernar ......................... 98
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Cinta adhesiva

Artículos starPLUS:  
calidad a buen precio

Económica 
=Transparente 
=Excelente adherencia 
=Para todo uso 
=Medidas: 19 mm. x 33 m. 

Referencia
STP CINTA1933

Transparente  
=Para uso general
=Se desenrolla fácilmente
=Rasgado fácil
=Resistente a la humedad  
=Excelentes propiedades de sujeción y sellado
=Medidas: 19 mm. x 33 m.
=Pack de 8

Transparente
=Gran poder de adherencia

Referencia Medidas Presentación
APL 11169 12 mm. x 33 m. Bolsa individual
APL 11265 12 mm. x 66 m. Bolsa individual
APL 11103 19 mm. x 33 m. Bolsa individual
APL 12490 19 mm. x 33 m. Torre de 8 u.
APL 12094 19 mm. x 33 m. Con dispensador
APL 11266 19 mm. x 66 m. Bolsa individual

Scotch® Magic™ 810
=Invisible   
=Se puede escribir sobre ella 
=No amarillea   
=No se despega y no transfiere el adhesivo
=Fabricada con acetato de celulosa, recurso natural  
renovable
=Medida: 19 mm. x 33 m.

Invisible
=Permite escribir encima
=Medidas: 19 mm. x 33 m.
=En bolsa individual

Referencia
APL 12533

Referencia
SUR 02068

Cristal
=De gran transparencia
=Ideal para envolver regalos
=Se puede cortar con la mano
=Acabado perfecto
=Medidas: 19 mm. x 33 m.

Referencia
GFP 75093300

Referencia
SUR 45343starPLUS

Dúo
=Cinta adhesiva de doble cara
=Ideal para pegar carteles, fotos, 
goma EVA, scrapbooking, etc.
=Sin ácido y sin lignina

Referencia Rollo de
GFP 75600600 30 mm. x 5 m.
GFP 75600300 15 mm. x 5 m.
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Cinta adhesiva
 
=Cinta adhesiva de doble cara
=Para papel, cartulina, fotos, moquetas, etc.
=Se adapta a distintos tipos de superficies
=Medidas: 25 mm. x 33 m.

 
=Fluorescente luminiscente.
=Brilla en la oscuridad.
=Se recarga exponiéndola a la luz 15-30 
minutos y brilla hasta 6 horas
=Medidas: 20 mm. x 5 m.

 
=Permiten fijar objetos ligeros facilmente
=Libres de ácido y lignina
=Doble cara, transparentes
=No dejan mancha al retirarlos
=Pack de 5 hojas con 12 puntos

Doble caraLuminiscente

Puntos adhesivos

Referencia
SUR 37881

Referencia
APL 19235

Referencia
GFP 00020700

Cinta “de pintor”
=Adhesivo solvente de alta calidad

Referencia Medidas
APL 13824 25 mm. x 45 m.
APL 13825 48 mm. x 45 m.

Americana
=Superresistente
=Impermeable
=Repara, protege y pega
=170 µ.
=Medidas: 48 mm. x 25 m.

Referencia
SUR 37882

De seguridad
=Ideal para señalizar y determinar áreas especiales o de peligro
=Adhesiva
=Medidas: 48 mm. x 20 m.

=Adhesivo permanente
=Medidas: 19 mm x 1 m.

Magnética

Referencia
APL 13830

Referencia
APL 1227X

De color
=Medidas: 19 mm. x 33 m.

2 3 4
5 6 7

X = color

Referencia Color
SUR 37696 Amarillo y negro
SUR 159784 Rojo y blanco

Cinta de precinto/embalaje
en la página 190

Velcro®

Cinta
=Cinta gancho/bucle de cierre por filamentos
=Con una resistencia de cierre de hasta 32 Kg.

Referencia Color Medidas cm.
APL 13656 Negro 2 x 100
APL 17018 Negro 2 x 2.500
APL 13657 Blanco 2 x 100
APL 14903 Blanco 2 x 2.500
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Portarrollos de cinta adhesiva

Cosy
=De alta calidad, con cuchilla superafilada
=Cómodo uso con una sola mano
=Para rollos de hasta 19 mm. de ancho

Referencia
ESS 536700X

=Base antideslizante
=No incluye cinta

Económico
=Para cintas hasta 19 mm. de ancho 
=Base antideslizante 
=Color negro 

Referencia Para rollos de
DOH 79300 33 m.
DOH 79301 66 m.

Referencia Para rollos de
GFP 87703010 33 m.
GFP 87704010 33 ó 66 m.

Marcapáginas

Velcro®

Index
=Indice adhesivo de quita y pon
=Disponible en film y papel 
=Se puede escribir en toda la superficie

Referencia Material Cantidad Medida mm. Color
APL 11912 Film 5 colores x 25 12x45 (1)
APL 11286 Papel 4 colores x 40 20x50 (2)
(1) Colores flúor surtidos: azul, verde, amarillo, naranja y rosa
(2) Tonos brillantes: amarillo, rosa, verde y naranja

61 89X = color

Fixo  Notes
=Colores neón

Referencia Medidas mm. Nº hojas

GFP 650066X 25x43 50 con dispensador
GFP 65006180 13x43 5 colores x 25
GFP 65006280 25x43 3 colores x 25

51 6020 30X = color

5 colores

3 colores

Puntos de velcro adhesivo
=Con cierre gancho/bucle
=Bolso de 12 puntos de ø 19 mm.

Referencia Color
APL 13658 Negro
APL 13659 Blanco
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Adhesivos
Fixo Stick
=De alta calidad, permanente
=No humedece el papel
=No contiene disolvente
=Sin olor
=Secado rápido
=Transparente, no amarillea

Barra adhesiva
=Para pegar de forma rápida, fácil y limpia
=Pega todo tipo de papel, cartón, 
cartulina, etiquetas, fotos, etc.
=No contiene disolvente
=Pega goma EVA

Barra
=Adhesivo permanente
=De alta calidad
=Sin disolventes
=Sin olor
=Secado rápido
=Contenido: 20 g.

Artículos starPLUS:  
calidad a buen precio

starPLUS

Referencia Contenido

GFP 00020100 8 g.
GFP 00020300 20 g.
GFP 00020400 40 g.

Referencia
STP BARRA20

Referencia Contenido

HNK 1584622 11 g.
HNK 1584625 22 g.
HNK 1584626 43 g.

Roller adhesivo
=Pega rápido, limpio y preciso con una sola aplicación
=Para papel, cartulina, fotos, etc. sobre cartón, material 
sintético y cristal
=10 m. de largo y 8,4 mm. de ancho
=Para diestros/zurdos

Instant
=Pega bien y rápido papel, 
cartón, fotos, etc.  
=Sin disolventes.  
=Lavable con agua.

Referencia Adhesivo

HNK 2111694 Permanente
HNK 2111972 Removible

Referencia Contenido

DUN 12311 20 g.
DUN 13001 40 g.

Cola blanca
=Pega papel, cartón, madera, 
corcho, tela, etc.
=No contiene plastificantes ni 
disolventes
=100 g.

Referencia
HNK 1869964

Cola de silicona 
=Cola de silicona líquida ideal  
para manualidades con goma  
EVA, textil, cartón y papel
=Bote de 25 ml.

Referencia
APL 10966

Aplicador 
adhesivo
=Adhesivo permanente
=10 m. de largo y 
8 mm. de ancho 

Referencia
APL 14772

Referencia
GFP 00023600

Pegamento universal
=Pega multitud de materiales como cartón, porcelana, 
cerámica, madera, etc.
=No apto para uso en poliestireno expandido
=Contenido: 30 ml.



12 Almacén Regulador starPLUS - Tel.: 913519435 - www.starplus.es

Cianocrilato
=Máxima fuerza de unión en pocos segundos
=Para todo tipo de materiales
=El Power Gel contiene partículas de caucho que  
permiten uniones de materialales flexibles y resistentes
=El Creative Pen es limpio, preciso y fácil de dosificar
=El Reposicionable permite tiempo de reposición y no pega 
inmediatamente los dedos
=Plastics es especial para plásticos

Referencia Descripción Contenido

HNK 2973421 Original 3 g.
HNK 2971997 Con pincel 5 g. 
HNK 2961387 Mini Trío. 3 x 1 g.
HNK 2646189 Creative Pen 4 g.
HNK 2950707 Power Gel 3 g.
HNK 2985032 Precisión 5 g.
HNK 2943113 Reposicionable 3 g.
HNK 2971822 Plásticos 4 ml. / 2 g.
* Permite tiempo extra para realizar ajustes mientras seca 
y no pega los dedos inmediatamente

Adhesivo

Apli-Tack
=Masilla adhesiva 
=Pega sobre cualquier superficie
=No deja rastro y no mancha

Referencia Peso Color Característica
APL 11703 57 g. Azul 
APL 11803 75 g. Blanco Cuarteado

Referencia
APL 13677

Cola instantánea
=Cianocrilato
=Con pincel 
=Contenido: 10 g.

Pistola de cola
=Eléctrica 20 W. Incluye 2 barras de cola  
de ø 7,5 mm. x 11 cm. 
=Eléctrica 40 W. Incluye 2 barras de cola  
de ø 10 mm. x 11 cm.

Referencia Articulo

APL 16668 Pistola 20W + 2 barras
APL 13243 Recambio de 10 barras
APL 13739 Recambio de 12 barras
 Colores surtidos
APL 13942 Pistola 40W + 2 barras
APL 13943 Recambio 10 barras
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Adhesivo

=Translúcida
=ø13 mm.
=Bolsa de 96 u.

Arandela adhesiva

Reposicionable
=Adhesivo en spray
=Ideal para pegar papel, cartulinas,  
fotografías, etc.
=Se puede despegar y colocar de nuevo
=400 ml.

Referencia
APL 12088

Spray  Mount
=Adhesivo en spray
=Transparente, no mancha, no arruga los 
materiales ni se abarquillan con el tiempo
=Reposicionable por tiempo limitado (24 horas)
=Para composiciones y artes finales
=Capacidad: 400 ml.

Referencia

SUR 16418

Rollo adhesivo
PVC
=Lámina de PVC adhesivo
=Medidas: 0,45 x 20 m.

Referencia Acabado

GFP 010030X Brillo
GFP 010031Y Mate

20

30 51 60

1000 transparente

70 blanco

05 1104

X = color

Y = color

Forro de libros
En rollo
=Adhesivo reposicionable, se puede despegar 
durante los primeros minutos. Transcurrido este 
tiempo el adhesivo se vuelve permanente

Referencia Largo x ancho m. µ

GFP 01005200 3x0,5 50
GFP 01008200 20x0,5 80

Referencia L x A m. µ

FAB 18644 20 x 0,5 80

Con solapa ajustable
=Sin adhesivo, con tira adhesiva reposicionable
=Transparente
=Muy fácil de colocar
=Paquete de 5

Adhesivo
=80 µ.
=Medidas: 0,5 x 20 m.

Altura cm.  Polipropileno PVC

 22  GFP 01014000 GFP 01009900
 28  GFP 01014100 GFP 01009500
 29  GFP 01014300 GFP 01009600
 30  GFP 01014500 GFP 01009700
 31  GFP 01014600 GFP 01009800

Notas de quita y pon

Económicas
=Papel de alta calidad 
=Amarillas

starPLUS

Artículos starPLUS:  
calidad a buen precio

Referencia Tamaño mm. Presentación

STP NOTA38 38x51 12 blocs de 100 hojas
STP NOTA76 76x76 Bloc de 100 hojas

D

Í G I T O

S

a

12
x1

00

D

Í G I T O

S

a

10
0

Referencia
APL 00228



14 Almacén Regulador starPLUS - Tel.: 913519435 - www.starplus.es

Notas de quita y pon
Notas Pastel
=Colores pastel 
=75 x 75 mm.
=Bloc de 100 hojas

Classic
=Autoadhesivas 
=Amarillas

Referencia Color Presentación

APL 19082 Rosa Bloc de 100 hojas
APL 19083 Lila Bloc de 100 hojas
APL 19084 Verde Bloc de 100 hojas
APL 19085 Azul Bloc de 100 hojas
APL 10972 4 Surtidos Cubo 400 hojas

D

Í G I T O

S

a

10
0

D

Í G I T O

S

a

40
0

D

Í G I T O

S

a

10
0

D

Í G I T O

S

a

12
x1

00

Notas Post-it® amarillas: 
las originales
Referencia Tamaño mm. Presentación

SUR 08872 38x51  12 blocs de 100 hojas
SUR 08873 76x76  Bloc de 100 hojas
SUR 08874 76x127  Bloc de 100 hojas

Referencia Tamaño mm. Presentación

APL 10977 40x50  3 blocs de 100 hojas
APL 10975 75x75  Bloc de 100 hojas
APL 10976 75x125  Bloc de 100 hojas

D

Í G I T O

S

a

3x
10

0

D

Í G I T O

S

a

10
0

D

Í G I T O

S

a

40
0

Cubo Fixo-Notes
=Medidas: 76 x 76 mm.
=Bloc de 400 hojas

Referencia Color

GFP 65005463 Amarillo 
GFP 65005493 Surtido pastel

D

Í G I T O

S

a

 6
x1

00

Colores
=Blocs de 100 hojas  
autoadhesivas 
=Presentación en envase de 6
=Medidas: 76 x 76 mm.

Referencia Tono

GFP 65005480 Neón
GFP 65005490 Pastel

Notas brillantes
=Colores neón
=Bloc de 100 hojas
=75 x 75 mm. 

Referencia Color Presentación

APL 11897 Amarillo Bloc de 100 hojas
APL 11898 Rosa Bloc de 100 hojas
APL 11899 Verde Bloc de 100 hojas
APL 11900 Naranja Bloc de 100 hojas
APL 10974 4 Surtidos Cubo 400 hojas

D

Í G I T O

S

a

10
0

D

Í G I T O

S

a

40
0
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Notas de quita y pon

D

Í G I T O

S

a

40
0

Referencia Color

SUR 39334 Limón
SUR 39335 Rosa

Referencia Tamaño mm.

APL 11987 75 x 75
APL 18321 125 x 75

Referencia Color

MIL 411261050 Amarillo
MIL 411260850 Rosa
MIL 411260050 Incoloro

2051-P

D

Í G I T O

S

a

10
0Referencia

APL 12078

Referencia
APL 11595

Taladro de gruesos y especial
D

Í G I T O

S

a

65

65 
HOJAS

Taladra con 
el mínimo 
esfuerzo

mod. 305
=Fabricado con material reciclado y 100% reciclable
=Diseño ergonómico, con elementos antideslizantes 
para un manejo más fácil
= Con mecanismo para mantener la palanca cerrada 
y ahorrar espacio
= Regleta tope con clara visibilidad de formatos
=Capacidad: 65 hojas

Referencia 
ESS 623358

Zig-Zag
=Color amarillo 
=Medidas: 75 x 75 mm.
=Bloc de 100 hojas pegadas en 
acordeón para usar con dispensador

Cubo de Notas
=400 hojas 
=Medidas: 51 x 51 mm.

En rollo
=Color amarillo 
=10 m. de longuitud 
=60 mm. de anchura
=Con sistema de corte
=Superficie totalmente 
adhesiva, adhesivo 
reposicionable

Recicladas
=Caja con 12 blocs de 100 hojas 
=Papel 100% reciclado de color amarillo

Traslúcidas
=De plástico, traslúcidas y removibles 
=Permiten escribir fácilmente y hacer anotaciones 
con lápiz o bolígrafo.
=Medidas: 76 x 76 mm.
=Bloc de 50

B 2200 Re + New
=Con función automática de centrado
=Exclusivo mecanismo móvil en su base que permite realizar 
agujeros con solo  2 presiones y sin manipulación de  papel
=Metálico, recubierto de plástico, 78% reciclado
=El práctico botón para el bloqueo de la tapa permite guardarlo 
ahorrando espacio
=Doble uso para 2 ó 4 agujeros
=Capacidad: 200 hojas

Referencia
NOV 025-0651

D

Í G I T O

S

a

200

2051-L

A juego con la 
grapadora 1400 

página 22
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Taladro de gruesos y especial

16

mod. 72
=Fabricado en fundición de aluminio inyectado
=4 agujeros. Distancia entre punzones: 8-8-8 cm.
=Con regleta tope
=Capacidad: 16 hojas

Referencia
ESS 623359

150

HDC150

HDC150 / HDC150/4
=Taladrado con reducción de esfuerzo gracias a los punzones ultra afilados
=Punzones y discos de recambio disponibles (se venden por separado)
=Empuñadura ergonómica de caucho
=Guía para el papel autocentrable
=Capacidad: 150 hojas

Referencia Modelo Nº taladros  
RAP 23000600  HDC150 2
RAP 23223100 HDC150/4 4    

150

952

952 / 954
=Gran resistencia
=Tope lateral regulable
=Capacidad: 150 hojas 

Referencia Modelo Nº taladros  
YOS 5050TA952  952 2
YOS 5050TA954 954 4    

Taladro de sobremesa

ECO
=Diseño compacto y ergonómico
=Fabricado en plástico post-industrial 74% reciclado
=Envase impreso con tinta a base de soja
=Embalaje de cartón reciclado con adhesivo 
de base acuosa
=Capacidad: 20 hojas

20Referencia
RAP 24845300

Económico
=De plástico
=Con guía para regular el  
tamaño del papel
=Capacidad: 20 hojas

20
Referencia 
DOH 7908X

2 3= colorX

30

Sencillo sistema de 
desplazamiento o 

cambio de punzones 
mediante clip

PUNZONES 
MOVIBLES

mod. 514
=Fabricado con material reciclado y 100% reciclable
=4 punzones movibles (se pueden añadir 2 más)
=Guía giratoria de gran visibilidad para 13 formatos diferentes
=Con mecanismo para mantener la palanca cerrada y ahorrar espacio
=Regleta tope con clara visibilidad de formatos
=Capacidad: 30 hojas

Referencia
ESS 623362

A juego con la 
grapadora ECO 

(página 19)

D

Í G I T O

S

a

250

250 
HOJAS

de una vez

mod. 582
=Fabricado con material reciclado y 100% reciclable
=Óptima transmisión de fuerza de la palanca, lo que permite perforar con 
poco esfuerzo
=Diseño ergonómico, con elementos antideslizantes para facilitar el manejo
=Punzones de 6 mm. Sencillo sistema de cambio sin herramientas
=Regleta tope metálica hasta formato Din A-3
=Capacidad: 250 hojas

Referencia
ESS 623363

954

HDC150/4
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Taladro de sobremesa

mod. 62 WOW
=Metálico con base antideslizante con estructura metálica 
con base antideslizante y tapa plástica con aro de refuerzo
=Hueco de agarre patentado y punzones más afilados que 
permiten taladrar con mucho menos esfuerzo
=Regleta con formatos impresos y ventana para mayor 
visibilidad y mejor fijación
=En atractivos colores WOW
=Capacidad: 30 hojas

ESS 
623587

ESS 
623588

ESS 
623356

ESS 
623353

20

11 Cromado
0746 44

06 Cromado

A juego con la 
grapadora mod. 226 

(página 20)

A juego con la 
grapadora mod. 226 

(página 20)

mod. 52 / 65: los clásicos
Taladros metálicos de gran resistencia y durabilidad. Líneas clásicas.
=Con base antideslizante
=Punzones más afilados que permiten taladrar con menos esfuerzo
=Nueva regleta con formatos impresos y ventana para mayor visibilidad y mejor 
fijación
=Cubeta mejorada (fabricada en plástico EVA) para mayor durabilidad
=Capacidad: 20 hojas

Referencia Modelo  
ESS 337X 52
ESS 337Y 65   

65

52

= colorX = colorY

mod. 52 WOW
=Metálico con base antideslizante con estructura metálica 
con base antideslizante y tapa plástica con aro de refuerzo
=Hueco de agarre patentado y punzones más afilados que 
permiten taladrar con mucho menos esfuerzo
=Regleta con formatos impresos y ventana para mayor 
visibilidad y mejor fijación
=En atractivos colores WOW
=Capacidad: 20 hojas

ESS 
626517

ESS 
626518

ESS 
626520

ESS 
626830

ESS 
626521

ESS 
626522

ESS 
626828

16

30

30

40

46 5747 Mecanismo para  
cerrar la tapa y  
ahorrar espacio

mod. 62 / 80 / 95
=Metálico con base antideslizante (mod. 62 y 95) o 
con estructura metálica con base antideslizante y tapa 
plástica con aro de refuerzo (mod. 80)
=Hueco de agarre patentado y punzones más afilados 
que permiten taladrar con mucho menos esfuerzo
=Regleta con formatos impresos y ventana para 
mayor visibilidad y mejor fijación

Referencia Modelo Capacidad  
ESS 6233X  62 30 hojas 
ESS 6233Y  80 16 hojas 
ESS 6233Z 95 40 hojas     

54= colorX = colorY = colorZ

62

80

95

A juego con las grapadoras 
mod. 635 y 236 (página 20)

mod. 85 Recycle
=Fabricado con un 45% de plástico postconsumo. 100% reciclable ya que 
puede desmontarse completamente utilizando un destornillador
=Embalaje ecológico con caja de cartón reciclado al 67% totalmente reciclado
=Certificado GS
=Capacidad de 30 hojas
=Color negro
=Con regleta de tapa de papel

Referencia 
ESS 628835

30
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Grapadora de sobremesa

Meteor
=Metálica
=Utiliza grapas 22/6, 24/6 y 26/6
=Capacidad: 15/20 hojas

19 20

Referencia
REX 21000X

20

= colorX

12

Referencia
DOH 7900X

20

0 1

Económica
=De sobremesa
=Fabricada en plástico
=Utiliza grapas 22/6, 24/6 y 26/6
=Capacidad de grapado: 20 hojas

= colorX

25

Referencia
RAP 500027X

FM12
=Metálica 
=Refuerzo superior y base de caucho
=Ergonómica y precisa
=Utiliza grapas 24/6 y 26/6
=Capacidad: 25 hojas

3 4 Plata= colorX

Taladro de sobremesa

Referencia Capacidad  
SUR 43280 20 hojas
SUR 43281 30 hojas  

De plástico
=Mecanismo metálico
=Con regleta tope para alinear el papel

20 30

20

Value V220
=Metálico
=Con guía para regular el tamaño 
del papel
=Capacidad: 20 hojas
=Color negro

Referencia 
REX 2100763

A juego con la 
grapadora de la 

página 21

Referencia Modelo Capacidad Color
NOV 025-0650 220 20 hojas Negro “Re+New”
NOV 025-0637 230 30 hojas Negro “Re+New”
NOV 025-0616 230 30 hojas Azul

B 220/230
=Metálico, con tapa de plástico pulido
=Regleta ajustable de tope de papel
=Modelos “Re+New” con 64% (220) y 62% 
(230) de plástico reciclado
=Para uso profesional

30

A juego con las 
grapadoras B 7A /  

B 4FC y B 8FC
(página 21)

1 2 plata

FMC 25+
=Metálico
=Con guía para distintos tamaños de papel
=Con sistema de bloqueo para guardarlo ocupando 
el menor espacio
=Capacidad: 30 hojas

Referencia 
RAP 2183550X

30

= colorX

Referencia Colores
ESS 44743 (1)
ESS 628838 WOW (2)
ESS 628839 Recycle (3)

(1) azul, rojo, amarillo y verde
(2) azul, rojo, fucsia y negro
(3) azul, rojo, verde y negro

Liliput
=Capacidad: 12 hojas
=Se suministra con 1 caja  
de grapas 23/6
=El modelo Recycle contiene  
un 85% de plástico reciclado 
postconsumo y es 100% reciclable
=Colores surtidos
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Grapadora de sobremesa

Grapado normal

-30 %

Grapado plano

Grapado abierto
Grapado temporal

Grapado cerrado
Grapado estándar

Grapado clavado
Para clavar en un material

Grapado plano 
Ahorra hasta un 
30% de espacio

Grapado super plano 
Ahorra hasta un 40% 
de espacio

30

0 1

Referencia
RAP 2325650X

F30
=Fabricada acero reforzado con cubierta de plástico
=Tecnología de grapado plano que ahorra hasta un 30% 
el espacio de archivo
=Utiliza grapas 24/6 y 26/6
=Capacidad: 30 hojas

= colorX

Referencia
ESS 44X

813 815 814 715

1 2 3 4

30

GARANTÍA
3 AÑOS

mod. 435 Golf
=Ideal para pequeñas oficinas y para casa
=Utiliza grapas 22/6, 24/6 y 26/6
=Capacidad: 30 hojas

= colorX

= colorX
Referencia Modelo Color
FLW 5013001 LX 850 Negro
FLW 5011801 LX 850 Blanco
FLW 5012901 LX 840 Negro
FLW 5011701 LX 840 Blanco

25

LX 850/840 con Microban®

=Con protección antimicrobiana Microban®

=Carga completa (LX 850) y media carga (LX 840). Profundidad de 
grapado: 73 mm. (LX 850) y 43 mm. (LX 840)
=Grapa sin esfuerzo hasta 25 hojas
=Permite ajustar la profundidad de entrada del papel desde 5 mm. 
hasta 10 mm. y 45º
=Incluye un quitagrapas extraíble
=Utiliza grapas 24/6 y 26/6

20

25

25

Referencia Color
FLW 5012801 Negro
FLW 5011101 Blanco

LX 820 con Microban®

=Con protección antimicrobiana Microban® 
=Con cargador doble guía y gran carga
=Grapa hasta 20 hojas
=Utiliza grapas 24/6 y 26/6

mod. 210 Recycle
=Fabricada con un 96% de plástico postconsumo. 100% 
reciclable ya que puede desmontarse completamente 
=Certificado GS
=Capacidad de 25 hojas
=10 años de garantia

ECO
=Fabricada con un 74% de plástico reciclado
=Con tecnología SuperFlatClinchTM que reduce 
las acumulaciones de papel un 40%
=Utiliza grapas 24/6 y 26/6
=Capacidad: 25 hojas

Referencia
RAP 24812701 A juego con el 

taladro ECO 
(página 16).

Referencia 
ESS 62883X
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Grapadora de sobremesa

Grapado abierto
Grapado temporal

Grapado cerrado
Grapado estándar

Grapado clavado
Para clavar en un material

Grapado plano 
Ahorra hasta un 
30% de espacio

Grapado super plano 
Ahorra hasta un 40% 
de espacio

3

30

30

mod. 635
=Completamente metálica, ideal para el uso frecuente en la oficina
=Tecnología de Impacto Directo (DIT) patentada para un  
grapado siempre perfecto
=Extraegrapas integrado en la base
=Utiliza grapas 22/6, 24/6 y 26/6
=Capacidad: 30 hojas

= colorX

Referencia
ESS 62337X

mod. 635 WOW
=Completamente metálica, ideal para el uso frecuente en la oficina
=Tecnología de Impacto Directo (DIT) patentada para un grapado 
siempre perfecto
=Extraegrapas integrado en la base
=Utiliza grapas 22/6, 24/6 y 26/6
=Capacidad: 30 hojas
=En atractivos colores WOW

mod. 2001
=Metálica
=Capacidad: 30 hojas
=Utiliza grapas 22/6, 24/6 y 26/6
=Grapado preciso gracias a la 
tecnología de impacto directo
=Cargador doble guía
=10 años de garantía

ESS 
623592

ESS 
623593

ESS 
623595

ESS 
623372

ESS 
624329

ESS 
624330

ESS 
623591

ESS 
623375

Referencia
ESS 44X

30

30

30

792
795795

793 794

709 Cromado
844844

Las clásicas de
Grapadoras metálicas de gran resistencia y durabilidad.
=Apertura frontal automática antibloqueo, boca reforzada y cargador 
doble guía
=Tecnología de Impacto Directo (DIT) incorporada para un grapado 
siempre perfecto
=Base plástica antideslizante mejorada para mayor durabilidad
=Utiliza grapas 22/6 y 24/6

mod. 226

A juego con el taladro mod. 52  
(página 17)

= colorX

mod. 226 WOW

ESS 
626510

ESS 
626511

ESS 
626513

ESS 
626514

ESS 
626515

ESS 
626833

ESS 
626835

ESS 
628836

mod. 236
=Completamente metálica, ideal para el uso frecuente en la oficina
=Tecnología de grapado plano que ahorra hasta un 30% el 
 espacio de archivo 
=Tecnología de Impacto Directo (DIT) patentada para un grapado 
siempre perfecto
=Extraegrapas integrado en la base
=Utiliza grapas 22/6, 24/6 y 26/6
=Capacidad: 30 hojas

30Referencia
ESS 62337X

7 9

-30 %

Grapado plano Grapado normal

= colorX

4 6= colorX

Referencia
ESS 4478X
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Grapadora de sobremesa

Referencia
NOV 020-1673

Referencia Color
NOV 020-1468 Azul
NOV 020-1933 Negro

B4FC
=Metálica, recubierta de plástico brillante
=Con función de grapado plano “Flat Clich”
=El modelo negro “Re+New” con un 80% de plástico reciclado
=Utiliza grapas 24/6 y 26/6 hasta 30 hojas y grapas 24/8 y 
26/8 hasta 50 hojas
=Capacidad: 50 hojas

80

Referencia Modelo Color
FLW 5016101 LX860 Negro
FLW 5016001 LX860 Blanco
FLW 5016401 LX870 Negro
FLW 5016301 LX870 Blanco

Referencia           Artículo 
DHP 64000X
DHP 1005421      No. 11-1M

LX 860/870 con Microban® B 8FC
=Metálica, recubierta de plástico brillante
=Con función de grapado plano “Flat Clich”
=Power on Demand: con la tapa desplegada se 
consigue una excelente transmisión de la fuerza 
que ahorra hasta un 70% de esfuerzo
=Utiliza grapas 24/6 y 26/6 hasta 30 hojas y 
grapas 24/8 y 26/8 hasta 50 hojas
=Color negro
=Capacidad: 50 hojas

Vaimo 80
=Metálica
=Con función de grapado plano “Flat Clich”
=Mecanismo único que reduce el esfuerzo al grapar más de un 70%
=Con palanca de ajuste de profundidad
=Capacidad: desde 2 hasta 80 hojas con la misma grapa
=Utiliza grapas Max No. 11 (1M para 2-40 hojas y 10MM 
para 2-80 hojas). Caja de 1.000 grapas

Referencia  
DHP 640000X    
DHP 1005421 No. 11 - 1M
DHP 1005422 No. 11 - 10MM

0 3= colorX

50

40

=Con protección antimicrobiana Microban®

=Agarre suave y cómodo para facilitar el grapado
=Grapado plano “Flat Clinch” 
=Carga media (LX 860) y completa (LX 870)
=Utiliza grapas 24/6 y 26/6
=Con tecnología EasyPress que permite  
grapar hasta 40 hojas sin esfuerzo

50

Referencia
NOV 020-1056

30

32

B 7A
=Metálica, recubierta de plástico brillante
=Con función automática para grapar sin esfuerzo hasta 8 hojas 
con un sólo dedo y mínima presión
=Sistema antibloqueo (ABS) para evitar atascos
=Utiliza grapas 24/6 y 26/6
=Color negro
=Capacidad: 30 hojas

Vaimo 11
=Con función de grapado plano “Flat Clinch”
=Exclusivo mecanismo “Twin Lever” que reduce el esfuerzo de 
grapado en más del 50%
=Carga hasta 100 grapas No. 11-1M y dispone de una ranura 
transparente para ver las disponibles
=Capacidad de grapado: 32 hojas
=Extraegrapas incorporado

30

De plástico
=Mecanismo metálico
=Utiliza grapas 22/6, 24/6 y 26/6
=Capacidad de 30 hojas

Referencia 
SUR 43277

10 11 12 13= colorX

= colorX

A juego con el taladro 
de la página 18
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Grapadora de tenaza

25Referencia
DOH 79009

Referencia Color
FLW 5016601 Negro
FLW 5016501 Blanco

Referencia Color
RAP 24812500 Negro

40
20

LX 890
=Grapado plano que permite grapar  
de 2 a 40 hojas con una grapa 24/8
=Empuñadura ergonómica
=Utiliza grapas 24/6, 26/6, 24/8 y 26/8

ECO
=Fabricada con 81% de plástico reciclado
=Gran profundidad de inserción y yunque 
ajustable
=Utiliza grapas 24/8 y 26/8
=Capacidad: 20 hojas

Grapadora de gruesos

-30 %

Grapado plano Grapado normal

mod. 1400
=Fabricada en material reciclado y 100% reciclable
=Diseño ergonómico, con elementos antideslizantes para un manejo más fácil
=Grapado “by-pass” que dobla las patas de las grapas paralelas   entre ellas, grapa 
de 2 a 60 hojas con el mismo tipo de grapa
=Tecnología de grapado plano que ahorra hasta un 30% el espacio de archivo
=Utiliza grapas 25/10
=Capacidad: 60 hojas

Referencia
ESS 623382

70

HD70
=Su diseño compacto la hace idónea para la 
oficina y el hogar
=Profundidad entrada papel regulable de 
hasta 53 mm.
=Utiliza grapas 23/8-10
=Capacidad: 70 hojas

Referencia
RAP 21281405

Económica
=Fabricada en acero de primera calidad
=Cromada
=Admite grapas 22/6, 24/6 y 26/6
=Capacidad: 25 hojas

60

Referencia
RAP 10510601

K1
=La tenaza más vendida del mundo. Ideal para oficinas de 
correos, tiendas, almacenes, la oficina y el hogar
=Metálica con acabado cromado
=Utiliza grapas 24/6 y 24/8+
=Capacidad: 50 hojas

50

40

20

Referencia
ESS 44733

mod. 222
=Para trabajos intensivos: gran durabilidad y excelente ergonomía
=Metálica con acabado cromado
=Utiliza grapas 22/6-8 y 24/6-8
=Capacidad: 40 hojas

Colores
=Fabricada en acero cromado y plástico de color
=Carga superior
=Capacidad: 20 hojas
=Utiliza grapas 22/6, 24/6 y 26/6

GARANTÍA
3 AÑOS

Referencia Color
DOH 79006 Azul
DOH 79007 Rojo

Un tamaño 
de grapa para 
grapar de 2 a 

60 hojas A juego con el 
taladro mod. 305  

(página 15)
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Grapadora de gruesos

B 56 Re+New
=Con sistema antibloqueo (ABS) para evitar atascos
=Metálica, recubierta de plástico 82% reciclado
=Puede variarse la profundidad de entrada del papel  
hasta 75 mm.
=Capacidad: 200 hojas
=Utiliza grapas 23/8 - 23/24
=25 años de garantia

HD 210
=Grapadora de acero de carga frontal
=Tope de papel ajustable, profundidad de grapado de 66 mm.
=Capacidad: 210 hojas
=Utiliza grapas 9/8-24 y 23/8-24

Referencia
NOV 023-0066

Referencia
RAP 23633700

200

110

HD110
=Potente grapadora de gruesos de carga frontal
=Profundidad de entrada de papel regulable de hasta 66 mm.
=Utiliza grapas 23/8-15
=Capacidad: 110 hojas

Referencia
RAP 2108081X

5 gris/naranja5 gris/naranja
6 negro/gris6 negro/gris

= colorX
Referencia
NOV 023-0056

B40 Re+New
=Metálica, con base de plástico y tapa metálica con 
revestimento de plástico 97% reciclado
=Sistema antibloqueo (ABS) para evitar atascos
=Grapa en zig-zag permitiendo grapar el máximo o el mínimo 
número de hojas sin tener que cambiar el tipo de grapa
=Se puede variar la profundidad de entrada del papel 
hasta 55 mm.
=Utiliza grapas desde 23/6 hasta 23/13
=Capacidad: 100 hojas

100

140

170

210

DUAX
=Con la innovadora Tecnología Duax patentada que permite 
grapar de 2 a 170 hojas usando un solo tipo de grapa
=Tecnología de grapado plano que ahorra hasta un 
30% el espacio de archivo
=Profundidad entrada papel 
regulable de hasta 60 mm.
=Utiliza grapa DUAX
=Capacidad: 170 hojas

Referencia
RAP 21698301

Referencia
NOV 023-0065

Un tamaño 
de grapa para 
grapar de 2 a 

170 hojas

B 50 Re+New
=Con sistema antibloqueo (ABS) para evitar atascos
=Metálica, recubierta de plástico 81% reciclado
=Puede variarse la profundidad de entrada del papel  
hasta 75 mm.
=Capacidad: 140 hojas
=Utiliza grapas 23/6 - 23/17
=25 años de garantia
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Grapadora eléctrica
E-120
=Eléctrica
=Funciona con adaptador a corriente (incluido)
=Carga frontal antibloqueo
=Utiliza grapas 22/6, 24/6 y 26/6
=Capacidad 20 hojas

LX 940
=Eléctrica con protección antibacteriana Microban®

=Guía de profundidad de grapado ajustable
=Botón de grapado para ser utilizada de forma manual
=Base antideslizante. Grapa sin esfuerzo hasta 40 hojas
=Utiliza grapas 24/6 - 26/6
=Hasta 4 veces más silenciosa  
que otras grapadoras electricas
=Color blanco

50

5050e
=Eléctrica
=Tecnología de Cassette patentada ideal si la frecuencia de 
grapado es muy alta ya que hay que grapar 5.000 veces antes de 
tener que reponer grapas
=Las partes de desgaste se sustituyen con cada cambio de casette, 
con lo que el mantenimiento es mínimo
=Funcionamiento muy silencioso y baja vibración
=Tecnología de grapado plano que ahorra hasta un 30% el 
espacio de archivo
=Profundidad entrada papel regulable hasta 50 mm.
=Incluye 1 cassette de grapas
=Funciona con alimentación eléctrica
=Capacidad: 50 hojas

Referencia
RAP 20993214

25

-30 %

Grapado plano Grapado normal

Supreme 5025e
= Eléctrica
=Tecnología de Cassette patentada ideal si la frecuencia de 
grapado es muy alta ya  que hay que grapar 1.500 veces antes de 
tener que reponer grapas
=Sistema LED que indica exáctamente dónde se coloca la grapa
=Tecnología de grapado plano que ahorra hasta un 30% el 
espacio de archivo
=Incluye 1 cassette de grapas
=Funciona con alimentación eléctrica
=Capacidad: 25 hojas

Referencia
RAP 25095200

Referencia
ESS 623385

Referencia
RAP 5000297

Referencia
FLW 100016570

Referencia Artículo

NOV 024-0087 Grapadora
NOV 042-0000 Caja 5.000 grapas

20

20

20

B 90EL
=Para uso profesional
=Eléctrica, funciona con alimentación a 220 V.
=Sistema antibloqueo (ABS) para evitar atascos
=Utiliza grapas NE6
=Capacidad: 20 hojas

20 EX
=Eléctrica, funciona con adaptador de corriente (incluido)
=Cómodo uso de sobremesa con una sola mano
=Utiliza grapas 24/6 y 26/6
=Capacidad: 20 hojas
=Color negro

Optima Grip E
=Eléctrica, funciona con adaptador de corriente (incluido) 
o 4 pilas AA (no incluidas)
=Metálica con carcasa de plástico
=Grapado higiénico gracias al uso sin contacto
=Capacidad: 20 hojas
=Utiliza grapas optima 56 (incluye caja de 1000)
=5 años de garantia

20

GARANTÍA
3 AÑOS

-30 %

Grapado plano

40

Referencia
RAP 2102349
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Grapadora eléctrica
90 EC
=Eléctrica, funciona con adaptador a corriente (incluido)
=Totalmente automática, ideal para uso intensivo en oficinas y 
ambientes industriales
=Profundidad de inserción de papel ajustable
=Grapado higiénico gracias al uso sin contacto
=Las ventosas de goma de la base garantizan una mayor 
estabilidad sobre una superficie plana
=Con luz LED que indica un nivel bajo de grapas
=Capacidad: 50 hojas
=Utiliza grapas 66 y 44 (incluye caja de 630 grapas 66/7)
=5 años de garantia

Optima 60E
=Eléctrica, funciona con adaptador a corriente (incluido)
=Metálica con carcasa de plástico
=Grapado higiénico gracias al uso sin contacto
=Capacidad: 60 hojas
=Utiliza grapas Optima 56 (2-20 hojas) o grapas Optima HD70 
(20-60 hojas). Se suministra con una caja de 5.000 grapas 
Optima HD70
=5 años de garantia

Referencia
RAP 20942901

Referencia
RAP 2102355

50

60

Grapadora de brazo largo 

mod. 600 
=Para grapar cuadernillos
=Construcción metálica, con una base antideslizante para no dañar el mobiliario de la oficina
=Tecnología de Impacto Directo (DIT) patentada para un grapado siempre perfecto
=Con una ventanilla fácilmente ajustable que permite ver qué formato está seleccionado 
(desde A6 a A2, US-norm y Folio, escala en mm. y en pulgadas)
=Utiliza grapas 22/6-8, 24/6-8 y 26/6-8
=Capacidad: 40 hojas

40Referencia
ESS 623381

Referencia Artículo

DHP 6400008 Grapadora
DHP 1005424 Grapa No. 70FE

70

EH-70 FII
=Con función de grapado plano “Flat Clinch”
=Utiliza cartucho de 5.000 grapas No. 70FE, una luz LED 
notifica cuando es el momento de cargar
=Carcasa transparente que permite ver la posición
=Gran estabilidad gracias a sus patas de goma
=Modo de grapado “Auto” y “Manual”
=Profundidad de grapado ajustable
=Capacidad de grapado: hasta 70 hojas de 64 g/m2
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Clavadora
mod. 295 TOP
=Con cuerpo de plástico
=Ligera, potente y duradera
=Con ajuste de potencia
=Sin retroceso y con función de bloqueo
=Utiliza grapa 530 de 6 a 14 mm.
=Utiliza clavo tipo 8 de 15 mm.

mod. 260 Plus
=Con cuerpo de plástico
=Alto rendimiento, peso ligero
=Adecuado para usuarios con manos pequeñas
=Con función de bloqueo
=Utiliza grapas 530 de 4 a 10 mm.
=Color rojo

Referencia
ESS 66786

Referencia
ESS 628993

Grapas y extraegrapas
Logo Referencia Tipo Capacidad

(papel 80 g/m2) Caja de

RAP 24871000 9/8, galvanizada 2-40 hojas 5.000

RAP 24871200 9/10, galvanizada 2-70 hojas 5.000

RAP 24871400 9/12, galvanizada 2-90 hojas 5.000

RAP 24871500 9/14, galvanizada 2-110 hojas 5.000

ESS 55706 Nº10, galvanizada 2-10 hojas 1.000

ESS 55721 22/6, cobreada 2-30 hojas 1.000

ESS 55714 22/8-24/8, cobreada 2-40 hojas 1.000

RAP 24869100 23/6, galvanizada 2-30 hojas 1.000

ESS 23600 23/6, cobreada 2-30 hojas 1.000

RAP 24869200 23/8, galvanizada 2-40 hojas 1.000

RAP 24869300 23/10, galvanizada 2-70 hojas 1.000

RAP 24869400 23/12, galvanizada 2-90 hojas 1.000

RAP 24869600 23/15, galvanizada 2-120 hojas 1.000

RAP 24855600 24/6, galvanizada 2-30 hojas 1.000

RAP 24855700 24/6, cobreada 2-30 hojas 1.000

ESS 623386 25/10, galvanizada 2-70 hojas 1.000

ESS 55710 26/6, cobreada 2-30 hojas 1.000

ESS 55711 26/6, galvanizada 2-30 hojas 1.000

RAP 24868100 44/6, galvanizada 2-30 hojas 5.000

RAP 23271900 5020e/5025e cassette 2-25 hojas 2x1.500

RAP 20993500 5050e cassette 2-50 hojas 5.000

RAP 24867800 66/6, galvanizada 2-30 hojas 5.000

RAP 21808300 Duax 2-170 hojas 1.000

RAP 5001374 optima 56, galvanizada 2-20 hojas 3.750

RAP 5001375 optima HD70, galvanizada 2-60 hojas 2.500

ESS 77506 530/4, cobreada 2-20 hojas 5.000

ESS 77507 530/6, cobreada 2-30 hojas 5.000

ESS 77508 530/8, cobreada 2-40 hojas 5.000

ESS 77509 530/10, cobreada 2-70 hojas 5.000

ESS 77510 530/12, cobreada 2-90 hojas 5.000

ESS 77511 530/14, cobreada 2-110 hojas 5.000
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Grapas y extraegrapas

Extraegrapas 
mod. 110
=Fabricado en acero
=Empuñadura de plástico

C2
=Fabricado en acero
=Empuñadura de plástico

Referencia
ESS 88700

Referencia
RAP 20709901

Encuentre la grapa adecuada para su grapadora

Grapadora
sobremesa
y de tenaza

Foto

Modelo Meteor FM12 Económica LX820 ECO mod. 210

Tipo de grapa 22/6, 24/6 y 26/6 24/6 y 26/6 22/6, 24/6 y 26/6 24/6 y 26/6 24/6 y 26/6 24/6 y 26/6

Foto

Modelo LX850/840 mod. 435 Golf F30 mod. 236 mod. 635 mod. 635 WOW

Tipo de grapa 22/6, 24/6 y 26/6 22/6, 24/6 y 26/6 24/6 y 26/6 22/6, 24/6 y 26/6 22/6, 24/6 y 26/6 22/6, 24/6 y 26/6

Foto

Modelo mod. 226 mod. 226 WOW mod. 2001 B 7A De plástico LX860/870

Tipo de grapa 22/6, 24/6 y 26/6 22/6, 24/6 y 26/6 22/6, 24/6 y 26/6 24/6 y 26/6 22/6, 24/6 y 26/6 24/6 y 26/6

Foto

Modelo B 8FC B 4FC Vaimo 11 Vaimo 80 K1 mod. 222

Tipo de grapa 24/6-8 y 26/6-8 24/6-8 y 26/6-8 Nº 11 Nº 11 24/6 y 24/8 22/6-8 y 24/6-8

Foto

Grapadora
de gruesos
y grapadora

eléctrica

Modelo Económica LX890 ECO Colores mod. 295 TOP mod. 260 Plus

Tipo de grapa 22/6, 24/6 y 26/6 24/8 y 26/8 24/8 y 26/8 22/6, 24/6 y 26/6 530/6-14 530/4-10

Foto

Modelo mod. 1400 HD 70 HD 110 B 40 B 50 Re+New Duax

Tipo de grapa 25/10 23/8-10 23/8-15 23/6-13 23/6-17 Duax

Foto

Modelo B 56 Re+New HD210 E 120 B 90EL 20 EX Optima Grip E

Tipo de grapa 23/8-24 9/8-24 y 23/8-24 22/6, 24/6 y 26/6 NE6 24/6 y 26/6 Optima 56

Foto

Modelo Supreme 5025e LX 940 5050e 90 EC Optima 60

Tipo de grapa Cassette  
5020e/5025e 24/6 y 26/6 Cassette 5050e 66 y 44 Optima 56 y HD70
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Tarjetero/listín

Carpeta de congreso

Referencia Formato

FRA 74568 Din A-5

FRA 74468 Din A-4+

FRA 74368 Din A-4 con anillas

PVC
=Cubierta de PVC 
=Bolsa y tarjetero interior 
=Portabolígrafo 
=Incluye bloc de 40 hojas 
=Formato Folio
=Color negro 
=Medidas: 335 x 260 x 25 mm.

Referencia
GFP 06040010

28 68

Con pinza
=Fabricada en polipropileno muy resistente
=Pinza metálica superior sujetapapeles con protectores para las hojas
=Compartimento de gran capacidad, para guardar documentos 
hasta tamaño Din A-4 con cierre de seguridad    
=Compartimento para guardar lápices, bolígrafos, etc., con cierre 
de seguridad
=Medidas: 370 x 255 mm. 
Lomo de 25 mm.

Referencia
FRA 95X

Referencia
GFP 06020010

Polipropileno
=Rígida   
=Cierre con trabilla y broche
=Bolsa portadocumentos interior
=Portabolígrafo  
=Incluye bloc de 40 hojas
=Color negro
=Medidas: 315 x 245 mm.

Puede ver el conjunto 
de productos Executive 

en la página 42

Referencia Artículo Color

GFP 037460X Listín
GFP 03751200 Recambio 25 hojas
GFP 03802000 Recambio portatarjetas

Portafolios Dynamic
=Acabado exterior de nylon 
=Interior en simil piel 
=Cierre con cremallera 
=Lomo reforzado en simil piel 
=Incluye bloc de 40 hojas cuadriculadas 
=Color negro 

= colorX

Listín-tarjetero Executive
=Cubiertas en PVC expandido con espuma en ambas portadas y lomo
=Bolsa en interior de portada
=4 anillas mixtas de 25 mm.
=25 hojas de cartulina 
=Abecedario de plástico de 12 posiciones
=Medidas: 235 x 195 x 45mm.
=Color negro

10 41= colorX
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Tarjetero/listín

4 tarjetas-página
=Cubiertas de polipropileno
=Tamaño: 120 x 275 mm.
=Capacidad: 240 tarjetas
=Incluye pestañas indicadoras y adhesivos
=Color negro

Referencia

FRA 24468

APLI Cardsystem
=Fabricado en polipropileno
=4 tarjetas-página
=Tamaño: 120 x 275 mm.
=Capacidad: 160 tarjetas
=Color negro 

Referencia
APL 12114

Gramajexx 
g/m2

Número 
de hojas

xx
x

A-4
Papel tamaño
DIN A-4 
(210x297 mm.)

A-5
Papel tamaño
DIN A-5 
(148x210 mm.)

A-6
Papel tamaño
DIN A-6 
(105x148 mm.)

A-7
Papel tamaño
DIN A-7 
(74x105 mm.)

Papel  
tamaño Folio  
(215 x 315 mm.)

Fº
Papel  
tamaño 4º 
(155x215 mm.)

4º
Papel  
tamaño B7 
(88x125 mm.)

B7

10 41

Referencia

Tarjetero Basic
=Cubiertas de PVC expandido
=20 fundas interiores de PVC
=Capacidad para 160 tarjetas  
de 105 x 68 mm.

Referencia
GFP 037710X

= colorX

Portafirmas
=Cubiertas en PVC expandido y goma espuma interior
=Con tarjetero en portada y cantoneras
=12 separadores de cartón
=Lomo de fuelle reforzado con tela, encolado y 
remachado a las tapas
=Tamaño Folio
=Color negro

Referencia
GFP 06151210
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Bloc de espiral

Portamenú

90 
g/m2

804º 4 mm.

Tapa blanda
=80 hojas
=Papel de 90 g/m2  calidad Optik Paper
=Cuadrícula de 4 mm. con margen
=Tapa blanda plastificada
=Espiral negro con Coil-lock
=Colores surtidos

=Cubiertas de PVC expandido
=Con fundas interiores de PVC
=Formato Folio

* Con pestañas para incluir banderitas que se facilitan.
** Color cuero viejo. Con 4 cantoneras 

Referencia Tamaño

OXF 100430166  4º 
OXF 100430171  Folio 

Fº

75 
g/m2

80 Fº 4º

4 mm.

Smart.  
Tapa blanda
=80 hojas tamaño Folio y 4º
=Papel de 75 g/m2

=Tapa de cartoncillo impresa y 
plastificada
=Colores surtidos
=Con margen (excepto los lisos)

Referencia Tamaño Rayado

SUR 171883 Din A-4 Cuadrícula 4 mm.
SUR 171887 Din A-4 Horizontal
SUR 171891 Din A-4 Liso
SUR 172240 Din A-5 Cuadrícula 4 mm.
SUR 172246 Din A-5 Horizontal
SUR 172250 Din A-5 Liso

90 
g/m2

Din 
A-4

Din 
A-54 mm.

80

Witty. Tapa dura
=80 hojas
=Papel de 90 g/m2 con margen
=Cuadrícula de 4 mm.
=Tapa dura forrada
=Con Coil-lock
=Colores surtidos 

Referencia Tamaño

SUR 171915 Din A-4
SUR 172265 Din A-5

Referencia Nº fundas Medidas mm.

GFP 061110X 2 340 x 244

GFP 061100X 6* 335 x 250
GFP 06114840 2** 335 x 250

10 41= colorX

Disponible en presentación de 10 
cuadernos monocolor (amarillo, azul 
oscuro, celeste, naranja, negro, rojo, 

rosa, turquesa, verde y violeta).

Disponible en presentación de 5 
cuadernos monocolor (amarillo, azul 
oscuro, celeste, naranja, negro, rojo, 

rosa, turquesa, verde y violeta).
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Bloc de espiral

14
0

75 
g/m2

A-4 A-5

5 mm.

Jolly. Tapa extradura
=140 hojas microperforadas tamaño Din A-4 
=Papel de 75 g/m2

=Cuadrícula de 5 mm.
=Bandas de 5 colores
=Con margen
=Tapa extradura forrada
=Con Coil-lock
=4 taladros (Din A-4) y  
6 taladros (Din A-5)
=Iniciador de desgarre 
=Colores surtidos

Antartik. Tapa extradura
=120 hojas microperforadas con 4 taladros (Din A-4) ó 6 taladros (Din A-5)
=Tapa extradura (cartón de 1,5 mm.) forrada
=5 bandas de color
=Papel extrablanco de 90 g/m2 ultrasuave, la tinta no traspasa
=Cuadrícula de 5 mm. 
=Espiral simple con Coil-lock

12
0

90 
g/m2

A-4 A-5 5 mm.

Referencia Tamaño

SUR 74X Din A-4
SUR 74Y Din A-5

591 601
583 593

586 596

582 592
= colorX = colorY

90 
g/m2

A-5+

10
0

5 mm.

Referencia
OXF 100100314

Referencia Tamaño
SUR 09754 Din A-4
SUR 09758 Din A-5

European Book 1
=100 hojas tamaño Din A-5+ microperforadas 
con 2 taladros
=Papel de 90 g/m2  calidad Optik Paper
=Cuadrícula de 5 mm. con cabecera
=Tapa extradura forrada
=Con 4 colores de banda
=Con 3 separadores extraíbles
=Con bolsa portadocumentos
=Espiral doble de color negro
=Colores surtidos

Gramajexx 
g/m2

Número 
de hojas

xx
x

A-4
Papel tamaño
DIN A-4 
(210x297 mm.)

A-5
Papel tamaño
DIN A-5 
(148x210 mm.)

A-6
Papel tamaño
DIN A-6 
(105x148 mm.)

A-7
Papel tamaño
DIN A-7 
(74x105 mm.)

Papel  
tamaño Folio  
(215 x 315 mm.)

Fº
Papel  
tamaño 4º 
(155x215 mm.)

4º
Papel  
tamaño B7 
(88x125 mm.)

B7

Disponible en presentación de 4 cuadernos 
monocolor (amarillo, azul marino, celeste, lila, 
naranja, negro, rojo, rosa, turquesa y verde).
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Bloc de espiral

90 
g/m2

A-4 A-6A-5 A-7

5 mm.12
0

10
0

37 3940 38

32 3435 33

568 828829 826

18 2021 19

Wonder. Tapa 
de plástico
=Tapa de plástico de 600μ
=Hojas de papel de 90 g/m2

=Cuadrícula de 5 mm. 
=Bandas de colores
=Con Coil-lock

Referencia Tamaño Nº hojas

SUR 089W Din A-4 120
SUR 092X Din A-5 120
SUR 08Y Din A-6 120
SUR 089Z Din A-7 100

= colorX

= colorW

= colorY

= colorZ

90 
g/m2

A-4+

10
0

5 mm.
Referencia
OXF 400088331

90 
g/m2

A-4+12
05 mm.

Referencia
OXF 100104738

European Book 4
=120 hojas tamaño Din A-4+ microperforadas 
con 4 taladros
=Papel de 90 g/m2  calidad Optik Paper
=Cuadrícula de 5 mm. con cabecera
=Tapa extradura forrada
=Espiral doble de color negro
=Colores surtidos

Urban Mix
=90 hojas tamaño Din A-4 y Din A-5
=Papel de 90 g/m2 calidad Optik Paper
=Tapas de plástico opaco
=Cuadrícula de 5 mm.
=Espiral doble
=Colores surtidos 

90 
g/m2

A-4 A-5 90 5 mm.

Referencia Formato

OXF 100104341 Din A-5
OXF 100101421 Din A-4

European Book 5
=100 hojas tamaño Din A-4+ con pestañas 
troqueladas microperferadas con 4 taladros
=Papel de 90 g/m2  calidad Optik Paper
=Cuadrícula de 5 mm. 
=Tapa extradura forrada
=Espiral con Coil-lock
=Con certificados PEFC

También disponible en 
otros colores
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Bloc de notas
=Tapa de cartoncillo impreso de 250 g/m2

=80 hojas 
=Papel de 60 g/m2

60 
g/m2

A-4 A-5 A-6

80

B-7 A-7
Tamaño Cuadrícula 4 mm. Liso

Din A-4  SUR 03343 SUR 03341
Din A-5 SUR 03321 SUR 03319
Din A-6 SUR 03323 SUR 03322
Din B-7 SUR 10438 SUR 10437
Din A-7 SUR 02608 SUR 10436

Taco de notas

Cuaderno con gomilla
Complete
=Alta calidad
=A juego con la gama de productos Complete
=Tapa dura
=80 hojas de 96 g/m2 de color marfil con cuadrícula de 5 mm. 
=Papel FSC. Las últimas 8 hojas van microperforadas
=Incluye: 2 montoncitos de 10 notas adhesivas cada uno

2 bolsillos, 1 portabolígrafo, 2 cintas marcapáginas
y 1 cierre de goma elástica

=Color negro

Antartik Notes
=Papel:       - Extrablanco
       - 80 g/m2

       - Certificado FSC
       - Con margen
       - 2 marcapáginas
       - Din A-5: 100 hojas
       - Din A-6: 100 hojas
       - Din A-7: 80 hojas
=Tapa:       - Dura, blanda, simil piel
       - Tacto extrasuave
       - Gran resistencia y rigidez
       - 12 colores disponibles
       - Interior de portada impresa
       - Detalles en relieve
       - Con gomilla
=Impresión: - Din A-5 (cuadrícula, liso, puntos y rayas)
       - Din A-6 (cuadrícula, liso y rayas)
       - Din A-7 (liso)
  

Referencia Tamaño

ESS 44710095 Din A-4
ESS 44730095 iPad
ESS 44770095 Din A-5

Gramajexx 
g/m2

Número 
de hojas

xx
x

A-4
Papel tamaño
DIN A-4 
(210x297 mm.)

A-5
Papel tamaño
DIN A-5 
(148x210 mm.)

A-6
Papel tamaño
DIN A-6 
(105x148 mm.)

A-7
Papel tamaño
DIN A-7 
(74x105 mm.)

Papel  
tamaño Folio  
(215 x 315 mm.)

Fº
Papel  
tamaño 4º 
(155x215 mm.)

4º
Papel  
tamaño B7 
(88x125 mm.)

B7

Planning de sobremesa
=Ideal para escritorio
=Semanal
=60 hojas de papel de 80 g/m2

=Con calendario y regla inferior de 59 cm.
=Con espacio para anotaciones
=Medidas: 60 x 40 cm.

Referencia
SUR 53899

80 
g/m2

60

=500 hojas encoladas 

Referencia Color Tamaño cm.
APL 12909 Blanco 8x8
APL 12910 Blanco 8x8
APL 16866 Surtido* 10x10
* azul, rojo, verde y amarillo

Solicítenos el 
modelo que 

desea
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Encuadernado
=Encuadernación en tela de primera calidad
=Doble estampación en color rojo y oro
=Interior en papel offset registro de 90 g/m2

=100 hojas impresas a dos colores
=Cosido a hilo vegetal y con cabezadas en el lomo
=Con certificado FSC

De hojas recambiables
=Libros de 100 hojas numeradas
=Papel de 90 g/m2

=Formato Din A-4 natural

90 
g/m2

90 
g/m2

10
0

10
0

Fº

A-4

4º

Referencia Modelo Tamaño

DOH 09905 Actas Fº Natural
DOH 09908 Cuentas corrientes Fº Natural
DOH 09917 Cuentas corrientes Fº Apaisado
DOH 09927 Cuentas corrientes 4º Apaisado
DOH 09909 Caja Fº Natural
DOH 09926 Caja 4º Apaisado
DOH 09912 Registro de socios S.R.L.(*) Fº Apaisado
DOH 09914 Registro de socios(*) Fº Apaisado
(*) Con hojas numeradas

Libro de contabilidad

Referencia Modelo

DOH 09922 Actas
DOH 09923 Registro de socios

Libro de subcontratación
=10 hojas numeradas y texto íntegro de la ley en tamaño Din A-4 
apaisado. Con hoja copiativa. Encuadernación con grapa. En castellano. 
Disponible en catalán, euskera, valenciano y gallego

A-4 10

Referencia
DOH 10011
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Talonario
Referencia Modelo  Formato Copias Nº juegos
DOH 50008D Factura A4 natural Duplicado 50 x 2
DOH 50006 Factura 4º natural Original 100
DOH 50063D Factura 4º natural Duplicado 50 x 2
DOH 50065T Factura 4º natural Triplicado 50 x 3
DOH 50064D Factura 4º apaisado Duplicado 50 x 2
DOH 50068T Factura 4º apaisado Triplicado 50 x 3
DOH 50068D Factura 8º natural Duplicado 50 x 2
DOH 50070T Factura 8º natural Triplicado 50 x 3
DOH 50067D Factura 8º apaisado Duplicado 50 x 2
DOH 50069T Factura 8º apaisado Triplicado 50 x 3
DOH 50091D Entrega 4º natural Duplicado 50 x 2
DOH 50092T Entrega 4º natural Triplicado 50 x 3
DOH 50049D Entrega 4º apaisado Duplicado 50 x 2
DOH 50047T Entrega 4º apaisado Triplicado 50 x 3
DOH 50079D Entrega 8º apaisado Duplicado 50 x 2
DOH 50054T Entrega 8º apaisado Triplicado 50 x 3
DOH 50090D Presupuestos 4º natural Duplicado 50 x 2
DOH 50009D Pedidos A4 natural Duplicado 50 x 2
DOH 50071D Pedidos 4º natural Duplicado 50 x 2
DOH 50016 Recibos 1/3 apaisado Original 100
DOH 50060D Recibos 1/3 apaisado Duplicado 50 x 2
DOH 50052D Alquiler IVA 1/3 apaisado Duplicado 50 x 2
DOH 50010D Albarán A4 natural Duplicado 50 x 2
DOH 50120D Albarán 4º natural Duplicado 50 x 2
DOH 50122T Albarán 4º natural Triplicado 50 x 3
DOH 50119D Albarán 4º apaisado Duplicado 50 x 2
DOH 50121T Albarán 4º apaisado Triplicado 50 x 3
DOH 50062 Llamada telefonica 8º natural Original 100
DOH 50058 Camarero 8º natural Original 100
DOH 50088D Camarero 8º natural Duplicado 50 x 2
DOH 50089T Camarero 8º natural Triplicado 50 x 3
DOH 50160 Camarero Bolsillo Original 100
DOH 50140D Camarero Bolsillo Duplicado 50 x 2
DOH 50141T Camarero Bolsillo Triplicado 50 x 3
DOH 50015 Lotería 1/3 apaisado Original 100
DOH 50029S Caja 1/6 del 4º apaisado Original 100

Algunos 
modelos están 
disponibles en 
otros idiomas. 
Consúltenos
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Tijera
=Acero inoxidable
=Punta roma
=Empuñadura ergonómica de plástico
=100% reciclable
=Certificada según la Norma EN-71

Referencia Medida cm.  Modelo

FAI T16 16 Diestros
FAI T21 21 Diestros
FAI T321 21 Zurdos
FAI T25 25 Diestros

Tijera bicomponente
=Tijera profesional
=Acero inoxidable
=Punta roma
=Empuñadura bimateria, parte interior  
en elastómero que aporta un mayor confort 
=100% reciclable

Cúter
=Cuchilla de alta calidad

25827

14858

08750

08748

Referencia Medida cm.

FAI S16 16
FAI S21 21
FAI S26 25,5

Referencia Medida cm.

LEI 54210089 18
LEI 54220089 21

Referencia Mango Cuchilla

SUR 08748 Plástico Estrecha
SUR 14858 Metálico Estrecha
SUR 08750 Plástico Ancha
SUR 25827 Metálico Ancha

Instrumento de corte

Cúter de seguridad
=Cuchilla retráctil de seguridad, la cuchilla sólo sale al 
exterior cuando se pulsa el mecanismo negro y vuelve al 
interior en el momento en que se deja de presionar
=Fabricado en plástico y acero
=Cuchilla de 18 mm. de ancho
=Colores surtidos: amarillo, azul y naranja

Metálico
=Cortador profesional
=Metálico
=Cuchilla de alta calidad (SK5) de 18 mm.
=Con mango antideslizante
=Sistema de bloqueo

Cuchillo de precisión
=Hoja de acero inoxidable con tapón de plástico.  
=Acabado soft para una mayor comodidad de uso.  
=Incluye tres cuchillas de recambio. 

Titanio
=De acero inoxidable con revestimiento de titanio
=Se mantiene afilada mucho más tiempo
=Empuñadura ergonómica
=Tornillo ajustable
=Apta para diestros y zurdos

Referencia
SUR 48882

Referencia
POE 319725

Referencia
APL 14680
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Clips

Imantado
=De plástico
=Transparente, con tapa azul
=Embocadura imantada
=Medidas: 42 x 42 x 70 mm.
=Color azul

Referencia
DOH 79290

Magnético
=Transparente 
=Embocadura imantada
=Incluye 20 clips 

Referencia
APL 13351

De color
=Colores surtidos
=Nº 2: 32 mm. 
=Caja de 100

=Aro metálico
=Mango de color negro 
=Cristal óptico antideformación, 3 
aumentos

Referencia
APL 11723

Los clips con 
revestimiento de níquel 
no se oxidan y, por 
tanto, no manchan las 
hojas

Cruzado
=Plateado 

2550

Labiado
=Caja de 100 excepto Nº 4, que son 80

Referencia Medida Caja de

APL 11914 Nº 10   40 mm. 50
APL 11915 Nº 20   60 mm. 25

P
la

te
ad

o

Referencia Medida

APL 11713 Nº 1,5    26 mm.
APL 11714 Nº 2       32 mm.
APL 11715 Nº 3       40 mm.
APL 11716 Nº 4       50 mm.
APL 11710  Nº 1,5   26 mm. 
APL 11711 Nº 2      32 mm.
APL 11712 Nº 3      40 mm. N

iq
ue

la
do

100

Cuchilla de recambio Plancha de corte
=Fabricada en PVC
=Grosor: 3 mm.
=Con señalizaciones gráficas

Referencia Tamaño mm.

SUR 25149 220x300
SUR 25150 300x450

Portaclips

Lupa

Referencia Cuchilla Unidades

SUR 17469 Estrecha 10
SUR 36870 Ancha 12
SUR 26101 Seguridad 5

100

Referencia Diámetro mm.

SUR 24462 50
SUR 24463 60
SUR 24464 75
SUR 24465 90

Instrumento de corte

Referencia Artículo

MIL BWM10337Y Cúter amarillo
MIL BWM10337B Cúter azul
MIL BWM10338 Cuchilla de recambio

Cerámico
=Con hoja de cerámica reemplazable
=Con sistema de bloqueo de seguridad y botón deslizador
=Tamaño pequeño
=Dispone de ojal para ser colgado
=Ergonómico
=Perfecto para manualidades o para 
abrir paquetes en la oficina o almacén
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Goma elástica

Señalizador

Dedil

25

80

De planos
=Colores surtidos
=25 unidades

Aguja
=Colores surtidos
=80 unidades

Referencia
SUR 28730

Referencia
SUR 28735

=De goma
=Muy resistente
=Caja de 12

=Látex de alta calidad
=Gran resistencia y elasticidad

Referencia Nº ø mm. Color

SUR 17898 00 18 - 20 Rosa
SUR 17899 1 20 - 22 Azul
SUR 17900 2 22 - 24 Amarillo

Longitud cm. Ancho mm. Bolsa 100 g. Bolsa 1 Kg.
 4 1,5 GFP 00045040 GFP 00047040
 6 1,5 GFP 00045140 GFP 00047140
 8 1,5 GFP 00045240 GFP 00047240
 10 2 GFP 00045340 GFP 00047340
 12 2 GFP 00045440 GFP 00047440
 14 2 GFP 00045540 GFP 00047540
 16 2 GFP 00045640 GFP 00047640
 18 2 GFP 00045740 GFP 00047740
 20 2 GFP 00045840 GFP 00047840

Encuadernador

=Caja de 100

100

Referencia Medida mm. Tipo

APL 12283 12 Sin arandela
APL 12284 17 Sin arandela
APL 12285 18 Con arandela
APL 12577 25 Con arandela
APL 12286 30 Con arandela
APL 12287 40 Con arandela
APL 12288 50 Con arandela

Anilla metálica Chincheta

Referencia ø mm. Cantidad

APL 00451 20 20
APL 00452 25 20
APL 00453 32 20
APL 00454 38 20
APL 00455 46 10

50

Niquelada
=Caja de 100 

100

De color
=Plastificada
=Caja de 50

Dorada
=Caja de 120

Referencia
APL 11726

Referencia
SUR 15677

Referencia
APL 00431

Referencia
APL 11733

Pinza

12

Pala abatible
=Acero de gran resistencia
=Color negro
=Caja de 12 

Punzón
=Metálico

Aguja portaetiqueta
=Con acabado plateado y cabezal redondo para 
colocar una etiqueta o un pequeño trozo de papel
=Medida: 40 mm.
=Caja de 100Referencia Medida mm.

DOH 79160 19
DOH 79161 25
DOH 79162 32
DOH 79163 40
DOH 79164 51

Referencia
SUR 28724
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Con cordón
=PVC inyectado
=Cordón negro
=Medidas: 62 x 90 mm. 
para formato de tarjeta 
de 55 x 90 mm.

Din A-6
=Con cordón azul plano
=De gran tamaño para facilitar 
la lectura. Formato Din A-6, 
medidas: 156 x 127 mm.
=Presentación en caja de 25

Cordón
=Con mosquetón
=Caja de 50

Referencia
GFP 09073000

Referencia
SUR 155533

Referencia
GFP 090740X

De seguridad
=PVC inyectado
=90 x 56 mm.
=Caja de 25

Referencia
APL 11744

Identificador

Para pinza-tira
=PVC flexible de 150 µ.
=Presentación en vertical o apaisado
=Medidas: 70 x 108 mm. para 
formato de tarjeta 55 x 95 mm.
=Caja de 50

Perforado
=Con perforación para combinar con 
cadena, clip, cinta textil o yoyó
=Medidas: 60 x 90 mm.
=Pack de 20

Rígido
=Diseño cerrado para meter dentro una identificación
=Transparente para una óptima legibilidad y un fácil 
escaneado de códigos de barras
=Con uñero para la extracción de la tarjeta
=Se puede combinar con cadena, clip, cinta textil 
o yoyó
=Se puede utilizar en formato vertical u horizontal
=Medidas interiores: 54 x 87 mm.

Pinza-tira
=Caja de 100

Con imperdible  

y pinza
=PVC rígido de 400 µ.
=Medidas: 58 x 92 mm. para 
formato de tarjeta 55 x 90 mm. 
=Caja de 50

PP rígido
=Polipropileno rígido
=Medidas: 60 x 95 mm.
=Paquete de 10

Referencia
GFP 09079300

Referencia
DUR 813519

Referencia Modelo Pack
DUR 890519 Sin pinza 10 u.
DUR 800519 Con pinza 25 u.

Referencia
GFP 54000005 Referencia

GFP 09071000

Referencia Modelo

FRA 92018 Vertical sin pinza
FRA 92019 Vertical con pinza
FRA 92017 Horizontal sin pinza
FRA 92016 Horizontal con pinza

Con pinza
=Diseño abierto para una identificación
=Con fijación giratoria de clip
=También se puede combinar con cadena, 
cinta textil o yoyó
=Medidas interiores: 44 x 87 mm.
=Color negro
=Pack de 25

Referencia
DUR 811801

3010= colorX

Disponible también 
en color rojo, amarillo, 

verde y azul oscuro
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Bolsa de plástico

Soporte con pinza

Con autocierre
=Fabricada en polietileno 
=Bolsa de 100

Zipper
=Fabricada en polipropileno transparente de 180 µ.
=Apertura superior y cierre zip de plástico hermético de 
color blanco con refuerzos metálicos en los extremos
=Lomo expandible de 30 mm.
=Con etiqueta frontal

Multiuso
=Transparente 
=Impermeable
=Con refuerzo de nylon 
y cierre de cremallera

Referencia Medidas mm.

APL 13247 40x60
APL 13134 60x80
APL 13135 80x120
APL 13128 100x150
APL 13129 120x180
APL 13130 160x220
APL 13131 180x250
APL 13132 220x310
APL 13133 250x350

Neón
=Plástico rígido con colgador
=Pinza sujetapapeles con protector
=Reglas laterales en centímetros y 
pulgadas 
=Tamaño Din A-4
=Color azul

Referencia
FRA 9232

A-4

Aluminio
=De aluminio
=Con colgador opcional
=Tamaño Din A-4

Referencia
FRA 9666

A-4

Cuadriculado
=Plástico rígido con colgador
=Color negro con cuadrícula impresa
=Pinza sujetapapeles con protector
=Portabolígrafo  
=Reglas laterales en centímetros
=Tamaño Din A-4

Referencia
FRA 9259

Referencia Color Tamaño

FRA 34114 Azul A-4 / 280x345 mm.
FRA 34115 Amarillo A-5 / 240x190 mm.
FRA 34125 Negro B-5 / 230x290 mm.
FRA 34126 Rojo B-6 / 185x245 mm.
FRA 34116 Naranja A-6 / 165x130 mm.
FRA 34117 Violeta Lápices / 200x90 mm.

Yo-yo retráctil
=Cinta extensible de 60 cm.
=Util para llaves, tarjetas, etc.

Cordón  
extensible
=Yoyó con enganche provisto de botón 
de presión para fijación de identificadores
=Con fijación de clip de metal en la parte 
posterior
=Longuitud del cordón: 80 cm.
=Color antracita
=Pack de 10

Cinta textil
=Con cierre de seguridad, se abre en caso de 
fuerte tirón
=Con mosquetón
=Ideal para identificadores provistos 
de perforación o bien como cinta 
para las llaves
=Medidas: 44 cm. longuitud x 2 cm 
de anchura
=Color negro
=Pack de 10

Referencia
FRA 92599

Referencia
DUR 815258

Referencia
DUR 813701

Identificador

Referencia Formato Medidas mm.
DOH 91614 Din A-4 apaisado 330 x 245 x 30
DOH 91615 Din A-5 apaisado 240 x 185 x 30

Disponible 
también en 
color rojo, 
amarillo, 

verde y azul 
oscuro
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Conjunto translúcido

Conjunto Plus

Artículo Página

Bandeja con cajón 44
Bandeja Jumbo 44
Bandeja Slim 44
Bandeja Standard 44
Buc de cajones 180
Módulo de bandejas 44

Artículo Página

Bandeja 43
Cajetín de archivo 164
Papelera 46
Portalápices 45
Portanotas 45

Conjunto starPLUS

=Fabricado con polipropileno 
=Irrompible
=Certificado libre de materiales  
pesados EN: 71

Artículos starPLUS:  
calidad a buen precio

starPLUS

Artículo Página

Bandeja 43
Cajetín de archivo 163
Portalápices 45

Conjunto opaco

Los productos de color negro son 
100% reciclados y reciclables

Artículo Página

Bandeja 43
Cajetín de archivo 164
Papelera 46
Portalápices 45
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Conjunto Executive

Conjunto Recycle

Artículo Página

Listín 28
Recambio listín telefónico 28
Vade 47

Conjunto metálico

Artículo Página

Set de 3 bandejas 43
Portalápices 45
Papelera 46
Revistero 164

Disponible en otros colores, 
consúltenos

=Productos fabricados a partir  
de material reciclado 
=100% reciclable
=CO2 Neutral
=Algunos con certificación 
Blue Angel y FSC

Artículo Página

Bandeja 48
Buc de cajones 180
Cajetín de archivo 164
Clasificador 178
Carpeta con solapas 169
Carpeta de fundas 176
Carpeta de proyectos 162
Dossier uñero 172
Funda con taladros 174
Papelera 46
Sobre con broche 170

Conjunto Pastel

Artículo Página

Bandeja 43
Cajetín de archivo 164
Papelera 46
Portalápices 45
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A B N

Referencia Color

FAI 93-X Opaco
FAI 93-T Transparente 
FAI 93-Y Pastel

= colorX

A-4 Fº

Bandeja organizadora

=Color negro
=Para cajones desde 329 hasta 341 mm. de ancho
=7 compartimentos
=Fabricada en poliestireno alto impacto. Material reciclado al 90%, 100% reciclable
=Medidas: 180 x 345 x 20 mm.

Referencia
ARC CE149/4R

Bandeja portadocumentos 

De rejilla
=Apilable vertical o escalonadamente
=Fabricada con polipropileno 100% reciclable
=Irrompible
=Con 2 portaetiquetas
=Medidas: 340 x 275 x 65 mm.
=Certificado libre de materiales 
pesados EN: 71

TurboRack
=Conjunto de 3 bandejas con soporte giratorio
=Fabricado en poliestireno de gran calidad y resistencia
=Válido para formatos Din A-4 y Folio
=Separación entre bandejas: 40 mm.
=Color negro
=Se suministra sin montar
=Medidas: 405 x 270 x 385 mm.

Puede ver el 
conjunto de artículos 

de sobremesa 
starPLUS en la 

página 41

Artículos  
starPLUS:  

calidad a buen 
precio

Referencia
STP BANX

Referencia
ARC 703NE

082080

Otros colores disponibles, 
consúltenos.

AZ NE RJ
GS BL

Referencia Color

ARC 742X Opaco
ARC 742XTL Translúcido
ARC 742CSTP Transparente

= colorX

starPLUS

A-4 Fº

A-4Fº

= colorX

Plástico
=Apilable vertical o escalonadamente
=Fabricada en poliestireno 100% reciclable
=Medidas: 350 x 250 x 65 mm.
=Certificada según la Norma EN-71
=100% reciclable

=Apilable en 3 posiciones distintas
=Fabricado en Poliestireno 100% 
reciclado (opacas) y 100% reciclables
=Formato Din A-4 y Folio.  
=Medidas: 345 x 255 x 60 mm.
=Muy resistente, de gran rigidez

Sostenible Ecogreen

Puede ver el 
conjunto de 

productos de 
esta serie en la 

página 42

31
35

32
36

34
37

= colorY
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Bandeja portadocumentos 

Plus
=Fabricada en poliestireno de gran resistencia
=Existen 3 medidas de bandeja que son apilables entre sí de forma 
vertical, escalonada o con elevador
=Para documentos tamaño Din A-4 o Folio
=En la bandeja apaisada el acceso a los documentos es horizontal, 
más cómodo

Puede ver el conjunto de  
artículos Plus en la página 42

35 95

Europost
=Apilable vertical o escalonadamente 
=Muy resistente y de gran rigidez gracias a sus bordes y 
a su nervio interior de refuerzo 
=Para documentos tamaño Din A-4 o Folio

Plus con cajón 
=Fabricada en plástico moldeado de gran resistencia 
=Al ser un cajón cerrado se asegura la confidencialidad 
de su contenido 
=Se puede sacar totalmente la bandeja para trabajar 
con mayor facilidad 
=Se pueden apilar hasta 20 cajones 
=Incorpora el sistema “Side and Click” que asegura 
las bandejas cajón entre ellas o bien con las bandejas 
PLUS, Slim, Standard y Jumbo 

Elevable gran capacidad
=Fabricada en poliestireno de gran calidad y resistencia 
=Apilable en forma vertical o escalonadamente
=Transparente 
=Válida para formato Din A-4 y Folio 
=Con posibilidad de añadir varillas elevadoras, aumentando 
capacidad y facilitando el acceso. Separación de 50 mm.
=Medidas: 340 x 260 x 60 mm.

35 95

D

Í G I T O

S

a

Fº

D

Í G I T O

S

a

A-4

Puede ver el 
conjunto de 

artículos Plus en la 
página 41

65Referencia
ESS 62360X

Referencia
ESS 521000X

Referencia
ESS 53270095

Referencia Modelo Altura mm.

ESS 523700X Slim 37
ESS 522720X Standard 70
ESS 521800X Standard apaisado 70
ESS 523300X Jumbo 104
ESS 521900X Jumbo apaisado 104

= colorX

= colorX

= colorX

A-4

A-4

Fº

Fº

Puede ver el conjunto 
Plus en la página 41

Referencia Artículo

ARC 715CSTP Bandeja
ARC 2610AC 4 varillas

20 30 50 95= colorX

Leitz Recycle
=De alta calidad y larga duración 
=Fabricada con plástico post-consumo 98% reciclado
=Apilable
=Acabado brillante 
=Formato Din A-4 o Folio 
=Certificado Blue Angel, 100% reciclable, CO2 Neutral
=Color negro

Referencia
ESS 522750X

FºA-4

Puede ver el conjunto de 
productos de la serie Leitz 

Recycle en la página 42

Módulo Plus
=Fabricado en poliestireno de gran resistencia
=Incluye 3 bandejas que admiten los formatos Din A-4 y Folio
=Su estructura impide que las bandejas cedan en la parte central 
cuando están llenas y además aumenta la capacidad de la bandeja
=Apilable en vertical
=Dimensiones: 290 x 360 x 315 mm.
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Portalápices

Metálico
=De rejilla metálica
=Color negro
=Medidas: ø 86 x 105 mm.

Puede ver 
el conjunto 
de artículos 

metálicos en la 
página 42Referencia

SUR 24220
Referencia
FAI 206-X

Portanotas

AZ NE RJ

Puede ver el conjunto de productos 
de esta serie en la página 41

Referencia Color

ARC 801X  Opaco
ARC 801XTL Translúcido
ARC 801CSTP Transparente

= colorX

starPLUS

Puede ver el conjunto de 
artículos de sobremesa 

starPLUS en la página 41
Artículos starPLUS:  
calidad a buen precio

Económico
=Fabricado con polipropileno  
100% reciclable
=Irrompible
=Medidas: ø 68 x 87 mm.
=Certificado libre de materiales 
pesados EN: 71

088086

Referencia
STP CUBX

Puede ver el conjunto de productos de esta serie en la página 42

AZ NE

Referencia Color

ARC 771X Opaco
ARC 771XTL Translúcido
ARC 771CSTP Transparente= colorX

= colorX

Sostenible Ecogreen
=Fabricado en poliestireno, 100%  
reciclado y reciclable
=Muy resistente
=Gran capacidad
=Medidas: ø 75 x 105 mm.

Pastel
=Fabricado en polipropileno
=Muy resistente
=Medidas: ø 78 x 100 mm.
=100% reciclable 

Sostenible Ecogreen
=Fabricado en poliestireno 100%  
reciclable y reciclado
=Para taco de 100 x 100 mm. (no incluido)
=Medidas: 105 x 105 x 55 mm.

JumboRack 

Referencia
ARC 704CSTP

=3 bandejas con elevadores (se suministra sin montar) 
=Fabricada en poliestireno de gran calidad y resistencia
=Válida para formatos Din A-4 y Folio
=Separación entre bandejas: 40 mm. 
=Medidas exteriores: 350 x 285 x 280 mm.
=Bandeja transparente y soporte negro 

Taco de papel 
en la página 33

Bandeja portadocumentos 

GS BL

GS BL

Bandeja portadocumentos 

Metálica
=De rejilla metálica
=Formato Folio y Din A-4
=Juego de 3 bandejas móviles
=Medidas: 350x278x275 mm.

A-4

Fº

Rejilla
=Varilla metálica cromada
=Bandejas giratorias 3600

=Dimensiones de la bandeja 
individual: 370x275x90 mm.

Referencia Descripción

SUR 13301 Individual apilable
SUR 20909 3 giratorias

Referencia Color

SUR 35097 Negro
SUR 35096 Plata

A-4

Fº

Puede ver el conjunto de artículos 
metálicos en la página 42

31
35
32

36
34

37
= colorX
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Rejilla
=Polipropileno de color negro
=Capacidad: 16 l.
=Medidas: ø 310 x 315 mm.
=100% reciclable
=Certificada según la Norma EN-71

Referencia
FAI 306-02

Papelera

Polipropileno
=Capacidad: 14 l.
=Medidas: ø 280 x 310 mm.
=100% reciclable
=Certificada según la Norma EN-71

Referencia Color

FAI 305-02 Negro
FAI 305-07 Azul

RJ RJ

Sostenible Ecogreen
=Alta resistencia a golpes y rayaduras
=No se astilla en caso de rotura
=Fabricada en polipropileno 100% reciclado (opacas) y reciclable
=El modelo CE133NE está fabricado en polipropileno copolímero 
reciclado al 90%

Referencia Color Capacidad Medida mm.

ARC 2002Y Opaco 14 l. ø 280x310
ARC 2001X Opaco 18 l. ø 290x310
ARC 2001CSTL Transparente 18 l. ø 290x310
ARC 2001XTL Translúcido 18 l. ø 290x310

Puede ver el conjunto de productos de esta 
serie en la página 41

2002

AZ NE= colorX AZ NE= colorY

Puede ver el conjunto de artículos 
metálicos en la página 42

Puede ver el conjunto de artículos 
Leitz Recycle en la página 42

Rejilla
=De rejilla metálica
=Muy resistente
=Color negro
=Capacidad: 13 l.
=Medidas: ø 240 x ø 265 x 285 mm.

Referencia
SUR 24224

Metálica
=Metálica perforada
=Acabado cromado
=Aro inferior fabricado en PVC
=Capacidad: 12 l.
=Medidas: ø 250 x 325 mm.

Referencia
SUR 29629

Referencia
CIL P-45

Inoxidable P-45
=Acero inoxidable
=Perforada
=Embellecedor base  
en negro
=Medidas ø 21,5 x 32 cm

Referencia
ESS 53280095

BL

Leitz Recycle
=De alta calidad y larga duración
=Fabricada con plástico post-consumo 
98% reciclado 
=Capacidad: 15 litros
=Acabado brillante
=Color negro
=Certificado Blue Angel, 100% reciclable, 
CO2 Neutral

Pastel
=Fabricada con polipropileno
=De rejilla
=Capacidad: 12 litros
=Medidas: ø 275 x 288 mm.
=100% reciclable

31
35

32
36

34
37

= colorX

Referencia
FAI 307-X

2001
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Disponemos de un amplio surtido de Agendas 
y Dietarios con posibilidad de personalización e 
inserción de encartes. Consúltenos.

Agendas

Artículos de escritorio

Referencia Idioma

DOH 11601 Castellano
DOH 11604 Catalán

Taco de calendario
=Impreso a dos colores
=Cabecera en castellano, catalán,  
euskera y gallego
=Incluye calendario del contribuyente  
y Planning mensual

Portataco de calendario
=Para bloc de notas o taco de calendario
=Anillas metálicas
=100% reciclable

Referencia Material

FAI 97BNAT Fibra melaminada
FAI 98 Plástico

Vade

Papelera

10 41

Executive
=Fabricado en PVC expandido
=Con bolsa interior
=Medidas: 480 x 340 mm.

Puede ver el 
conjunto de 
productos 

Executive en la 
página 42

Tapetes para escritorio en la página 74

Referencia
GFP 092560X

Atril

=De madera
=Con 4 posiciones
=Medidas: 317 x 260 x 255 mm.

Vea más 
soportes para 
documentos 
en la página 

69
Referencia
SUR 23917

= colorX

Referencia
CIL P51-X

P-51
=Fabricada en plástico ABS
=Medidas: ø 24,5 x 29,5 cm.

GR NE= colorX

Referencia Medidas cm.
CIL P10-X ø 21,5 x 32
CIL P21-X ø 25 x 37

Metálica P-10/P-21
=Metálica
=Con 2 asas
=Embellecedor base en negro
=Disponible en múltiples colores, consúltenos

NE GR= colorX

Papelera de gran volumen en la página 231
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Pila alcalina

=Metálico
=Con base antideslizante
=Pesado y robusto
=Pintado con esmalte de 
color negro antirrayaduras

Apoyalibros

Referencia Altura

FRA 1726  127 mm.
FRA 1724  228 mm.

Pilas

Referencia Tipo Voltaje(V) U. Blister

VER 49920 LR03 / AAA 1,5 4
VER 49921 LR6 / AA 1,5 4
VER 49922 LR14 / C 1,5 2
VER 49923 LR20 / D 1,5 2
VER 49924 6LR61 9 1

Pila alcalina Plus Power
=Proporciona un alto nivel de energía
=Ofrece un buen rendimiento a bajas temperaturas
=40% más de energía que en las pilas Duracell Simply

Referencia Tipo Voltaje (V) U. blister 

SUR 49963 AAA 1,5 4
SUR 49962 AA 1,5 4
SUR 21670 C 1,5 2
SUR 21669 D 1,5 2
SUR 21671 9V 9 1

Referencia Tipo Voltaje (V) U. blister 

SUR 59565 AAA 1,5 4
SUR 59564 AA 1,5 4

Superalcalina
=Fabricada con la más alta  
tecnología
=Destaca por su fiabilidad y  
elevado rendimiento

Referencia Tipo U. blister 

POE 000146 LR03/AAA 4
POE 325887 LR03/AAA 4+2
POE 000150 LR06/AA 4
POE 325888 LR6/AA 4+2

Pila recargable 

=Mantiene la carga durante 6 meses
=Puede ser recargada cientos de veces

estándar

Pila recargable
=Más de 1.000 recargas

Referencia Modelo U. blister 

POE 104369 HR6 2700 mAh 4
POE 104373 HR03 800 mAh 4

Pila alcalina  

de botón
=De litio
=3 V.
=Blister de 2 unidades

Referencia Modelo

POE 324339 CR2032
POE 324340 CR2025
POE 324341 CR2016

Pila alcalina de botón

Referencia Tipo Voltaje (V) U. blister 

SUR 39182 LR44 1,5 2
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Estampación de documentos

Tampón
=Metálico
=Recargable
=Para sellos de goma y polímero

Tinta
=Sin aceite
=Frasco de 30 cl.

Referencia Color Medidas cm.

POE  250201 Azul Nº 1   16,5x9 
POE  301692 Negro Nº 1   16,5x9 
POE  250301 Azul Nº 2   12,5x8,5 
POE  250303 Rojo Nº 2   12,5x8,5 
POE  250302 Negro Nº 2   12,5x8,5 

Fechador y numerador

Referencia Tipo Recambio

COL 04000 Fechador (4 mm.) 
COL 05000 Fechador (5 mm.) 
COL S-120 Fechador (4 mm.) E/10
COL S-126 Numerador (4 mm.) E/10
COL S-120WD Formulario con 12 textos E/12/2
 +Fechador 

* ABONADO, CERTIFICADO, CONTADO, COPIA, DUPLICADO, IMPRESOS, 
ORIGINAL, PAGADO, CONTABILIZADO, COBRADO, ANULADO y URGENTE

Fórmulas comerciales
=Sellos de entintaje automático
=Tamaño: 38 x 14 mm.
  
Referencia Mensaje Recambio

COL PR20.URG URGENTE E/20 - Rojo
COL PR20.PAG PAGADO E/20 - Rojo
COL PR20.FAC FACTURADO E/20 - Azul
COL PR20.COP COPIA E/20 - Azul
COL PR20.CON CONTABILIZADO E/20 - Azul
COL PR20.IVA IVA incluido E/20 - Azul
COL S-120W 12 textos(*) E/10 - Negro

COL 04000

COL 05000

01 02 03= colorX

COL PR20.PAG

COL S-120W

COL S-120

COL S-126

COL S-120WD

Referencia
POE 2511X

Cargador de pilas

Pilas

Referencia
POE 106687

=Mini compacto
=Para pilas LR03/AAA  
y LR6/AA

=De alta capacidad, ideales para su uso en dispositivos de 
gran consumo así como en cámaras digitales
=Permanece cargada más tiempo, ahorrando así cliclos de carga
=Puede ser recargada cientos de veces

Stay Charged

Pila recargable

Referencia Tipo Voltaje (V) U. blister 

SUR 59563 AAA 1,5 4
SUR 59561 AA 1,5 4
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Maletín

Mochila

Clásico SP10
=Fabricado en poliéstrer  
de 600D duradero
=Con asa y bandolera
=Color negro
=Para pantallas de 15,6”
=Dimensiones: 400 x 55 x 300

Guardit 3.0
=Tejido exterior, forro interior y cremalleras fabricados en PET 
reciclados
=Con compartimiento separado para portatil
=Repelente al agua
=Tirantes ergonómicos, panel trasero con malla y cremalleras 
con bloqueo
=Con “Smart Sleeve” y bolsillo portabotellas

At Work
=Fabricado en poliéster
=Para portátil de 15,6”
=Incluye un compartimiento 
para tablet de 10,1”
=Con correas ergonómicas, 
acolchadas y ajustables
=Color negro
=Volumen: 15 litros
=Medidas: 120 x 415 x 320 mm.

Referencia

KEN K62562EU

Referencia

ARC SA155201NE

At Work
=Fabricada en poliéster
=Para portátil de 15,6”
=Incluye un compartimientopara tablet de 10,1”
=Con correas ergonómicas, acolchadas y ajustables
=Color negro
=Volumen: 25 litros
=Medidas: 210 x 320 x 495 mm.

Referencia Medidas mm. Portátil

ARC SA155195NE 180x290x400 14,1”
ARC SA155196NE 200x300x440 15,6”
ARC SA155197NE 205x320x480 17,3”

Simply EQ
=Fabricado con 23 botellas de plástico de 250 ml. en hilo de poliéster 
PET. El 52% del producto es poliéster reciclado postconsumo
=Admite portátiles de hasta 16”
=Compartimento interior acolchado
=Con correa para carro
=Espacio para carpetas y accesorios
=Compartimiento frontal con cremallera
=Color negro
=Volumen: 12,86 litros
=Medidas: 406 x 291 x 70 mm.

Guardit 3.0
=Tejido exterior, forro interior y cremalleras fabricados en PET 
reciclados
=Para portátil de 15,6”
=Con “Smart Sleeve” y tejido repelente al agua
=Diseño funcional, equipado con asas superiores y bandolera extraíble
=El bolsillo exterior delantero permite un acceso rápido a elementos 
esenciales
=Color negro
=Volumen: 14,5 litros
=Medidas: 90 x 400 x 300 mm.

Referencia
KEN K60390WW

Referencia
ARC SA33G005NE

Referencia
ARC SA33G002NE
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Trolley

Referencia
ARC SA33G006NE

Referencia
ARC SA155204NE

Referencia
ARC SA149767NE

Clásico SP25
=Fabricada en poliéstrer de 600D  
duradero
=Con asa y correas de hombro con 
almohadilla color negro
=Para portatiles de 15,6”
=Dimensiones: 318 x 197 x 489 mm.

Simply EQ
=Fabricada con botellas de plástico, compuesta 
por un 42% de plástico reciclado postconsumo
=Moderna, ligera y cómoda
=Espacio para carpetas y accesorios
=Compartimento frontal con cremallera
=Correas para hombros y respaldo acolchado
=Compartimiento interior acolchado para el portátil
=2 bolsillos laterales
=Color negro

Referencia
KEN K63207EU

Mochila

Referencia Portátil Medidas mm.

KEN K60391WW 14” 236x338x20
KEN K60392WW 16” 269x370x24

At Work
=Fabricado en poliéster
=Con tirador de doble tubo y 2 ruedas que facilitan el transporte
=Compartimento interior para ropa, con almohadilla divisoria y 
cintas elásticas cruzadas
=Incluye un compartimirento para tablet de 10,1”
=Color negro
=Volumen: 22 l.
=Medidas: 230 x 440 x 380 mm.

Guardit 3.0
=Para portátiles de 17,3” 
=Fabricado en 2 tipos de poliéster 
=Incluye bolso delantero y cremallera con bloqueo 
=Con tirador de doble tubo y 2 ruedas que facilitan el 
transporte  
=Compartimento interior para ropa, con almohadilla 
divisoria y cintas elásticas cruzadas 
=El sistema “Smart Sleeve” permite que se pueda 
colocar en el tirador de la maleta 
=Volumen: 26,5 l. 
=Peso: 2,8 kg. 
=Medidas: 180 x 450 x 330 mm.

Flash Line
=Maleta rígida de cabina fabricada 100% ABS y el tejido exterior 
con 7 botellas de PET recicladas
=Ruedas dobles multidireccionales
=Incluye comando de combinación con función TSA
=Con tirador de doble tubo
=Incluye cintas elásticas cruzadas en el compartimiento inferior 
y superior y un separador forrado, también bolsillos para una 
mayor comodidad y organización del equipaje
=Color negro
=Volumen: 32 l.
=Medidas: 200 x 440 x 550 mm.
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Funda para Tablet

Funda para portátil

Smart Traveller
=Para Tablet de de 10” (iPad y Universal)
=Ligera, fabricada en poliéster muy resistente
=Con cremallera
=Con forro polar interior para proteger  
la pantalla
=Color negro

Referencia
ESS 62930095

Referencia Para portátiles de Medidas mm.

KEN K60393WW 12” 216x317x20
KEN K60394WW 14” 236x338x20
KEN K60395WW 16” 269x370x24

Simply EQ
=Fabricada con botellas de plástico de 250 ml. 
en hilo de poliéster PET: el 60% del producto es 
poliéster reciclado postconsumo
=Finas cremalleras invisibles y costuras de calidad
=Compartimiento interior acolchado
=Color negro

Maletín para laptop

=Fabricado en poliéster a prueba de 
agua de primera calidad
=Con numerosos compartimentos
=Cierre con cremallera
=Compartimento principal acolchado 
para portátiles de 15,6” con cintas 
elásticas para sujeción
=Con cinta trasera para ajustar al 
trolley, bolsillo trasero y asa superior
=Medidas: 393 x 285 x 33 mm.

Referencia Color
DOH 51715 Negro
DOH 51716 Gris

Maleta de cabina

Referencia
ARC SA143325NE

Respark
=Maleta blanda de cabina
=Exterior fabricado 100% en PET reciclado
=Forro interior con 97% PET reciclado postconsumo
=Con 4 ruedas de suspensión amortiguadas de golpes  
y sonidos
=Candado de cable TSA integrado
=Tirador con doble tubo y bolsillo delantero
=Compartimiento interior para portátil de 15,6”
=Asas superiores, inferiores y laterales
=Color negro
=Volumen: 43 l.
=Medidas: 200 x 400 x 550 mm.
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Gama Smart Traveller

=Para viajar con elegancia. Diseñada con las altas espectativas 
de los hombres y mujeres de negocios. Un diseño inteligente 
para una organización eficaz
=Ligera, fabricada en poliéster muy resistente
=Incluye un bolsillo frontal de acceso rápido para su 
minitableta o e-book
=Compartimento para Tablet forrado en suave forro polar para 
mayor protección
=Bolsillo secreto para el teléfono en la parte posterior con fácil 
conexión para auriculares
=Apta para documentos hasta tamaño Din A-4
=Color negro

Referencia Modelo Dimensiones mm.

ESS 60170095 Mochila 15,6” 310x400x150
ESS 60160095 Ordenador 15,6” 410x310x100
ESS 60390095 Ordenador 13,3” 370x270x75

60170095

60390095 - 60160095

Bolsillos de malla a través 
de los cuales se puede 
ver el contenido

Bolsillo independiente 
para cables y cargador

El compartimento frontal permite un rápido acceso a su 
smarphone, pasaporte, bolígrafo, tarjetas de visita, etc...

Con detalles como un 
trapito de limpieza y un 
llavero

Con fijación para asir 
al trolley

=Con asa, correa para el hombro y sujeción para trolley
=Sistema de ventilación a la espalda
=20 bolsillos, incluido uno interior con forro polar y otro lateral 
para una botella o paraguas
=Bolsa independiente para cables

=Con asa de piel, correa para el hombro y 
sujeción para trolley
=18 bolsillos, incluido uno delantero de 
acceso rápido
=Bolsa independiente para cables
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Si necesita alguno de los productos que 
le mostramos a continuación llámenos, 
podemos aconsejarle sobre el modelo que 
más se ajusta a su necesidad.
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Podemos ofrecerle el consumible informático 
que necesita su impresora o equipo multifunción
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Soporte para Tablet

Atril universal
=Asa multifunción que rota 360o en ambas direcciones para 
orientar la Tablet horizontal o verticalmente
=Ajuste de ángulo libre
=Apto para la mayoría de Tablet  
entre 7 y 13”
=Medidas: 133 x 106 x 210 mm.
=Peso: 225 g.

Para pared
=Para tablet entre 7,9 y 13”
=Para cualquier superficie
=Inclinable para ajustar el ángulo de visión
=Rotación 360º
=Medidas: 110 x 90 x 106 mm.
=Peso: 300 g.

Magnético
=Para tablet entre 7,9 y 13”
=Se puede montar en cualquier superficie magnética
=8 imanes independientes garantizan una sujección segura
=Se inclina vertical y horizontalmente para ajustar el ángulo de visión
=El brazo gira 360º

US-5113M US-5114M

Base universal
=Base pesada para mayor estabilidad con rotación de 360o 
=Apta para la mayoría de Tablet entre 7 y 13”
=Fácil de montar y desmontar
=Medidas: 210 x 180 x 225 mm.
=Peso: 670 g.

Referencia Colores
AID US-5001 Negro
AID US-5001W Blanco

Referencia Colores
AID US-5002 Negro
AID US-5002W Blanco

Referencia
AID US-5111L

Referencia Modelo Medidas mm. Peso g.
AID US-5113M Flexible 185 x 93 x 140 328
AID US-5114M  185 x 37 x 140 278 

Referencia
AID US-5123RB

Pie móvil
=El soporte rota 360o en  
ambas direcciones para 
visualización horizontal o  
vertical
=Ángulo de visión ajustable
=Altura ajustable
=Color negro
=Apto para Tablet entre 7,9 y 13”
=Con ruedas
=Medidas: 540 x 540 x 1.400 mm.
=Peso: 4,1 Kg.

Referencia Modelo
AID US-5007 Con pie
AID US-5008C Con mordaza

Brazo articulado
=El soporte rota 360o en ambas direcciones 
para visualización horizontal o vertical
=Ángulo de visión ajustable
=Apto para Tablet entre 7,9 y 13”
=Brazo de 35 cm.
=Color negro

=Con peana:
=Altura ajustable entre 65 y 108 cm.
=Medidas: 540 x 280 x 1.170 mm.
=Peso: 5,68 Kg.

=Con mordaza:
=Se ajusta firmemente a  
escritorios de hasta 6 cm.
=Altura ajustable entre 19 y 24 cm.
=Medidas: 450 x 150 x 340 mm.
=Peso: 830 g.

US-5114M

US-5113M
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Auriculares

H1000
=Supraaurales
=Diadema ajustable de polipiel y cómodas almohadillas
=El micrófono gira 270º y puede llevarse en ambos lados
=Micrófono direccional con supresión de ruido 
ambiental (ENC)
=Controlador en línea con indicadores LED 
y luz de ocupado integrada
=Cable USB-C trenzado y sin enredos de 1,8 m.

Referencia
KEN K83450WW

Referencia
KEN K83451WW

Referencia
KEN K83452WW

H2000
=Circumaulares
=Almohadillas de espuma viscoelástica con efecto refrescante, 
diadema ajustable de polipiel y auriculares giratorios
=Micrófono giratorio que gira 270º y puede llevarse en ambos lados
=Micrófono con cancelación de ruido mejorada (ENC). La 
cancelación pasiva del ruido (PNC) bloquea el ruido ambiental
=Controlador en línea con indicadores LED
=Cable USB-C trenzado y sin enredos de 1,8 m.
=Incluye bolsa de viaje

H3000 Bluetooth
=Circumaulares
=Bluetooth 5.2 multipunto con alcance inalambrico de  30 m.
=Almohadillas de espuma viscolástica con efecto refrescante, diadema 
ajustable de polipiel y auriculares giratorios
=Micrófono giratorio que gira 270º y puede llevarse en ambos lados
=Micrófono con supresión de ruido ambiente (ENC) basada en IA. 
La cancelación pasiva del ruido (PNC) bloquea el ruido ambiental
=Controles de auricular con luces visibles de ocupado
=Incluye adaptador USB A-C, cable de carga y funda rígida de alta calidad

Referencia      Modelo
KEN K97457WW USB-C
KEN K97601WW USB-A

=Con micrófono con cancelación de sonido 
que puede rotar hasta 270º
=Sonido estéreo de alta fidelidad a través de 
controladores de 40 mm.
=Diadema acolchada ajustable con almohadilla 
de espuma envuelta en una funda de cuero 
sintético suave
=Cable de 1,8 m.
=Color negro
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Cable de seguridad

Referencia
KEN K62318WW

3 en 1
=Encaja en ranuras de seguridad 
estándar, Nano o de tipo Wedge
=Sistema de llave de 5 mm.
=Tecnología patentada Hidden 
PinTM antirrobo y cable de acero 
de 1,8 m. con funda de plástico
=Cabezal de candado pivotante 
y giratorio

NanoSaverTM

=Con llave
=Protege dispositivos utilizando la ranura de 
seguridad Kensington Nano Security SlotTM

=Cable de acero de 1,8 m.

Webcam
=Sensor CMOS de 300 kBpx 
=Velocidad de transmisión de datos apta para realizar 
excelentes videoconferencias
=Resolución de imagen hasta 8 Mpx y de vídeo hasta 5 Mpx
=Esta montada sobre un eje rotativo que permite enfocar 
cualquier rincón de la habitación
=Zoom y seguimiento facial
=Con micrófono integrado

Referencia
 SUR 159574

Referencia
KEN K80251WW

Referencia
KEN K64444WW

Webcam W2000/W2050
=Enfoque de privacidad, visión diagonal de 75º (W2000) o 93º (W2050)
=La tapa integrada en la lente permite controlar cuándo podrán verle 
=Tecnología de vídeo optimizada: 1080p a 30 fps
=El sencillo y potente software Kensignton KonnectTM permite personalizar los 
ajustes de vídeo con un solo clic
=Posicionamiento versátil: giro, inclinación y x2 zoom electrónico (ePTZ) junto 
con un ajuste manual de 37º en vertical y 360º en horizontal
=Micrófono omnidireccional con tecnología de reducción de ruido, 2 
micrófonos en el modelo W2050
=Incluye adaptador de USB-A a USB-C

Webcam W1050
=La lente de cristal de enfoque fijo garantiza 
que siempre está enfocado, incluso con poca 
luz o mucho contraste
=Amplio marco de vídeo, campo de visión 
diagonal de 95º, con capacidad para equipos 
de varias personas
=Objetivo con tapa
=Vídeo de 1080p a 30 fps con compatibilidad 
mejorada para entornos con poca luz
=Posicionamiento versátil: giro, inclinación y 
zoom x2 electrónico (ePTZ) junto con un ajuste 
vertical de 37º y horizontal de 360º
=2 micrófonos con tecnología de reducción 
de ruido

Referencia Modelo
KEN K81175WW W2000
KEN K81176WW W2050

Brazo de soporte

A1020
=Solución de montaje flexible para micrófonos, webcams y 
luces (admite roscas de 3/8”, 1/4” y 5/8”)
=Brazo ajustable con muelles internos que se adapta fácilmente 
a las necesidades de altura, extensión y giro
=Base giratoria de 360º para girar todo el brazo de soporte
=Abrazadera profesional en forma de C
=El sistema de gestión de cables los mantiene organizados y 
apartados del escritorio

Referencia
KEN K87652WW
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Organizador de cable
=Todos los cables se ordenarán en unos segundos con una acción parecida a la de una 
cremallera realizada con la exclusiva herramienta suministrada 
=Se puede cortar y combinar con otras unidades para conseguir una mayor longitud  
=Longitud: 2 m.
=Grosor: ø 20 mm.

Referencia Colores
FLW 99439 Negro
FLW 9929901 Blanco
FLW 9929801 Plata

Electricidad

Toma de carga  
empotrada
=Se integra sin esfuerzo en cualquier escritorio
=Diseñado para cargar varios dispositivos a la vez
=Se adapta a orificios pasacables de 60 y 80 mm.
=La cubierta protectora evita que el polvo y la suciedad  
entren en los puertos
=Equipado con una toma de corriente, 1 puerto USB A y 1 puerto USB C
=Incorpora cable de alimentación de 2 m.

Cubo multienchufe
=Equipado con 3 tomas de corriente, 1 puerto 
USB A y 2 puertos USB C
=Con interruptor
=Incorporar un cable de alimentación de 2 m.

Regleta de sobremesa
=De fácil acceso, se instala en el borde del escritorio
=Abrazadera de montaje superior fácil de instalar que se 
adapta a escritorios de 10 a 45 mm. de grosor
=Con cable de alimentación de 2 m.

Protector de suelo
=Fabricado en PVC
=Diseño suave y redondeado para poder deslizar 
carritos sobre cables sin dañarlos
=Fácil de colocar y cortar
=Color gris
=Medidas: 1.830 x 54 x 112 mm.

Tubo para cable
=De plástico y metal
=Protege los cables del escritorio al suelo
=Color negro

Referencia
AID CM009

Referencia Medidas mm. Conexión
AID CM1010 ø 130 x 840 Bajo escritorio
AID CM1020 ø 130 x 900 Abrazadera

CM1010

CM1010 CM1020 CM1020

Referencia Color Nº tomas Nº puertos  Nº puertos 
  corriente USB A USB C
FLW 100137172 Negro 1 1 1
FLW 100137173 Blanco 1 1 1
FLW 100137182 Negro 2 1 1
FLW 100137183 Blanco 2 1 1

Referencia Colores
FLW 100137177 Negro
FLW 100137178 Blanco

Referencia Colores
FLW 100137167 Negro
FLW 100137168 Blanco
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Referencia Colores
FLW 100136871 Negro
FLW 100136872 Blanco

Organizador de cable

Pasacables
=Ideal para organizar y guiar sin esfuerzo los 
cables desde el suelo al escritorio
=La columna flexible se adapta a los escritorios de 
altura regulable
=Cuatro compartimientos específicos para 
organizar, proteger y mantener los cables libres 
de enredos
=Compartimientos desmontables: las secciones 
encajables permiten ajustar la altura para adaptarla 
al escritorio
=Placa base lastrada
=Imán incorporado para fijar a la pared de la mesa
=Fácil de fijar mediante imán o tornillo
=Fabricado con 15% de material reciclado
=Tamaño de cada compartimiento: 3 x 1,4 cm.
=Longuitud total: 132,8 cm.

Hub

Referencia
KEN K39124EU

Referencia
KEN K39121EU

USB-C CH1000
=Añade 2 puertos USB-C y dos puertos USB-A 3.0
=Tecnología USB 3.1 de 1a generación para 
sincronizar y transferir datos a velocidad de hasta 
5 Gbps

USB 3.0 UH4000
=4 puertos USB 3.0
=Tecnología USB 3.0 para alcanzar 
velocidades de hasta 5 GBps

Memoria USB

Referencia Capacidad
SUR 68114  128 GB
SUR 75567 64 GB
SUR 75566 32 GB
SUR 75565 16 GB
SUR 75564 8 GB

3.0
=Retráctil 
=Con orificio para colocar 
un cordón
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Memoria USB

DVD +/- R • DVD +/- RW
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Referencia Capacidad
SUR 57399 64 GB
SUR 54638 32 GB
SUR 54637 16 GB
SUR 54636 8 GB
SUR 54635 4 GB

Referencia Artículo Unidades 
envase

VER 43325 CD-R 700MB 80 min 52x Jewel Case Caja de 10

VER 43415 CD-R 700MB 80 min 52x Slim Case Caja de 10

VER 43352 CD-R 700MB 80 min 52x Tarrina de 25

VER 43351 CD-R 700MB 80 min 52x Tarrina de 50

Referencia Artículo Unidades 
envase

VER 43508 DVD+R 4,7GB 16x Caja de 10

VER 43498 DVD+R 4,7GB 16x Tarrina de 10

VER 43500 DVD+R 4,7GB 16x Tarrina de 25

VER 43550 DVD+R 4,7GB 16x Tarrina de 50

VER 43666 DVD+R DL 8,5GB 2,4x Tarrina de 10

VER 43521 DVD-R 4,7GB 16x Caja de 10
VER 43522 DVD-R 4,7GB 16x Tarrina de 25
VER 43548 DVD-R 4,7GB 16x Tarrina de 50
VER 43488 DVD+RW 4,7GB 4x Tarrina de 10

VER 43489 DVD+RW 4,7GB 4x Tarrina de 25

VER 43552 DVD-RW 4,7GB 4x Tarrina de 10

VER 43639 DVD-RW 4,7GB 4x Tarrina de 25

CD
D

V
D

+R
D

V
D

-R
D

V
D

+R
W

D
V

D
-R

W

2.0
=Con protector giratorio metálico
=Con orificio para colocar 
un cordón
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Archivo para CD / DVD

Número 
de CD´s
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xx
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diskettes
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Para papel  
tamaño Din A-4 
(210x297 mm.)
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A-4 Tamaño 8º
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Referencia

SUR 31732

Funda PP
=Fabricada en polipropileno de 110 µ  
=El formato Din A-4 dispone de tarjeteros laterales
=Bolsa de 10

Caja
=Slim Case
=Fondo negro
=Caja de 25

D

Í G I T O

S

a
20

D

Í G I T O

S

a
10

D

Í G I T O

S

a

A-4

D

Í G I T O

S

a
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Referencia Formato Medidas mm. Capacidad Taladro

GFP 13650000 8º 133x137 1 disco No
GFP 13630000 Din A-4 225x300 2  discos Si

Conjunto Office Suites

Artículo Página

Atril 69
Reposapiés 218
Soporte para monitor 65
Soporte ordenador portátil 66
Soporte para documentos 69
Soporte teclado bajo mesa 69

Archivo para CD / DVD
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8º

Referencia
GFP 13670000

Referencia
GFP 13700000

Funda 3 PP
=Fabricada en polipropileno transparente 
=Capacidad de cada funda: 3 discos 
=Bolsa de 10

Funda PVC
=Fabricada en PVC
=Formato 8º  
(127 x 127 mm.)
=Adhesiva
=Capacidad: 1 disco
=Bolsa de 10
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Los Filtros de Privacidad PrivaScreen™ oscurecen la pantalla cuando se mira desde un ángulo 
de visión de 30º manteniendo la información completamente visible cuando se mira de frente.

Filtros de Privacidad PrivaScreen™
¡Porque su información es sólo suya!

=Se fija cómodamente y sin problemas al marco 
del monitor u ordenador portatil  
=Limita el campo de visión a +/- 30º para 
impedir la visualización no autorizada de datos 
confidenciales
=Con revestimiento que reduce el 
deslumbramiento y filtra la luz azul dañina 
hasta 22%
=Compatible con pantalla táctil

Filtro de seguridad 
magnético

Referencia Para monitor de

KEN K58355WW 23” (16 : 9)
KEN K58357WW 24” (16 : 9)
KEN K58359WW 27” (16 : 9) Encontrará el filtro adecuado en  

www.kensington.com/privacy_selector

Fabricados con un 55% de material 
reciclado postconsumo

Referencia Modelo Formato Diagonal Ancho (mm.) Alto (mm.)

FLW 4812001 14,0” W 16:9 14” 310 175

FLW 100142717 14,0” W 16:10 14 302 190

FLW 4802001 15,6” W 16:9 15.6” 346 195

FLW 100142716 16” W 16:10 16” 345 216

FLW 4807001 21,5” W 16:9 21.5” 476 268

FLW 4801501 22” W 16:10 20,1” 435 276

FLW 4807101 23” W 16:9 23” 518 324

FLW 4801601 24” W 16:10 24” 521 327

FLW 4811801 24” W 16:9 24” 531 297

PORTÁTILES Y MONITORES: PANTALLA PANORÁMICA
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Soporte CPU Thin

3 Sistemas de fijación
=Soporte VESA que se adapta a la mayoría de CPU 
pequeñas y Thin Client
=Ajustable en anchura desde 17 hasta 70 mm.
=3 versátiles métodos de fijación permiten instalar la CPU 
en un brazo de monitor, columna o debajo del escritorio
=El diseño de marco abierto mejora el flujo de aire y facilita 
el acceso a los puertos
=Incluye correa ajustable para mayor estabilidad
=Soporta hasta 5 Kg. de peso
=Admite VESA 50 x 50, 75 x 75 y 100 x 100
=Fabricado con 20% de material reciclado

Bajo mesa
=Fácil de colocar debajo del escritorio
=Anchura regulable desde 20 hasta 95 mm.
=Largo ajustable desde 16,6 hasta 31 cm.
=El diseño de marco abierto mejora el flujo de aire y facilita 
el acceso a los puertos
=Soporte hasta 15 Kg. de peso
=Fabricado con 43% de contenido reciclado

Referencia Colores
FLW 100136873 Negro
FLW 100136874 Blanco

Referencia Colores
FLW 100136875 Negro
FLW 100136876 Blanco

Soporte para portátil

Alumia con peana
=De aluminio
=Fabricado xon un 96% de material reciclado
=Ajuste fácil de altura desde 15 hasta 30 cm.
=Plataforma inclinable para optimizar la posición 
de la pantalla
=Soporte portátiles de hasta 15” o 15 Kg. de peso
=El diseño abierto facilita la circulación del aire 
para mantener el portátil fresco

Referencia Colores
FLW 100138880 Plata
FLW 100138881 Negro
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Soporte para portátil

Office SuitesTM

=Inclinación ajustable entre 14º y 27,5º para personalizar 
el ángulo de visión 
=99% reciclable
=Ajustable en altura: 11,2 - 17,2 cm.
=Borde en la parte frontal que impide que el portátil se 
salga del soporte
=Admite portátiles hasta 17” ó 5 Kg.
=Medidas: 300 x 380 x 136 mm.

Referencia
FLW 8032001

HylyftTM

=Diseño minimalista y liviano, fabricado en aluminio Hylite®

=Se pliega totalmente y se suministra con una bolsa de 
almacenaje que se puede utilizar como una alfombrilla para 
el ratón
=Ajustable a 6 diferentes alturas (151 / 164 / 178 / 204 y 
211 mm.)
=Tamaño máximo del monitor: 18”
=Peso máximo soportado: 4 Kg.
=Medidas: 238 x 246 mm.

Referencia
FLW 5010501

Elevador I-Spire
=Ajustable a 7 ángulos diferentes 
=100% reciclable
=Patas delanteras con ángulo limitado de apertura para 
adaptarse al portátil
=Tapa frontal para evitar la caída del portátil
=Se pliega para un fácil transporte
=El portátil se ventila constantemente
=Adecuado para portátiles de hasta 17”

Maletín Breyta
=Maletin 2 en 1 que permite transportar y elevar el portátil
=Fabricado con materiales 81% reciclado y 100% reciclable
=Estuche rígido
=Asa integrada y correa de transporte opcional
=5 ajustes de altura (176, 208, 228, 240 y 243 mm.)
=Medidas: 87 x 387 x 298 mm.
=Gran capacidad para portátil 14”, 
teclado compacto, cargador móvil, 
alfombrilla de ratón, auriculares, 
adaptador USB, etc.
=5 años de garantía

Referencia Colores
FLW 8210101 Blanco
FLW 8212001 Negro

Referencia Colores
FLW 100016564 Negro
FLW 100016565 Blanco

Puede ver el 
conjunto de  

artículos de la línea 
Fellowes Office 

Suites en la 
página 62

Breyta
=Fabricado con materiales 97% reciclados y 
100% reciclables
=Con 12 ajustes de altura
=Admite portátiles de hasta 15” con un peso de 
hasta 4 Kg.
=Medidas: 14 x 23,5 x 26,8

Referencia Colores
FLW 100016558 Negro
FLW 100016559 Blanco

Puede ver el 
conjunto de  

artículos de la 
línea Breyta en 

la página 66

Puede ver el 
conjunto de  

artículos de la 
línea Breyta 

en la página 66
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Soporte para portátil

Easy Riser Go 
=El sistema SmartFit® simplifica la colocación 
de la altura ergonómica ideal
=8 opciones de ángulo
=Con inserciones acolchadas, saliente inferior 
ancho y almohadillas antideslizantes
=Disipa la acumulación de calor para ampliar 
la vida útil de la bateria del dispositivo

Ajustable 
=Eleva la pantalla del portátil más alto que un 
elevador estándar
=Alineación horizontal perfecta gracias a 6 
combinaciones de altura y ángulo
=Fácilmente ajustable gracias a dos palancas
=Color blanco

De aluminio
=Fabricado en alumnio sólido reciclable
=Diseño ligero y portátil
=6 niveles de altura (86-118 mm.) y ángulo  
(22-33º) para una visualización óptima
=Para portátiles de prácticamente cualquier 
tamaño, admite pantallas de hasta 16” con 
un peso máximo de 15 Kg.
=Color plata

Referencia Para portátil
KEN K50420EU hasta 17”
KEN K50421EU hasta 14”

Referencia
AID NS011BG

Referencia
ESS 64240101

Referencia
KEN K50417WW

Elevador
=Eleva portátiles y tabletas de entre 
9” y 12” o pen pads hasta un nivel de 
edición ergonómico
=Compacto y ajustable. Muy ligero y 
plegable
=Con ajuste de angulo múltiple 
(15/17/19/35/37/39º)
=Medidas: 290 x 210 x 12 mm.
=Color gris

Conjunto Breyta

Artículo Página

Cojín de asiento 218
Maletín para portátil 65
Reposapiés 218
Respaldo lumbar 218
Soporte para monitor 68
Soporte para portátil 65

Alumia plegable
=De aluminio
=Fabricado con un 93% de material reciclado 
postconsumo
=Diseño ligero, se pliega para guardarlo 
fácilmente o transportarlo
=6 ajustes de altura desde 8 hasta 13 cm.
=6 rangos de inclinación desde 21º hasta 35,5º
=El diseño abierto facilita la circulación del aire 
para mantener el portátil fresco
=Con almohadillas antideslizantes

Referencia Colores
FLW 100138867 Plata
FLW 100138868 Negro
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Soporte para portátil

Easy Riser
=Diseño compacto y plegable
=Fabricado con plástico con un 50% de materiales 
reciclados postconsumo
=Con sistema patentado SmartFit® que permite 
personalizar la altura y el ángulo de la pantalla para reducir 
la tensión de espalda, cuello y ojos
=Apto para portátiles entre 12 y 17 pulgadas
=Al levantar el portátil en el escritorio disipa la 
acumulación de calor y mantiene el portatil más fresco, lo 
que mejora el rendimiento de la bateria

Referencia
KEN K52805EU

Soporte para monitor

Breyta
=Fabricado con un 98% de meterial reciclado y 100% reciclable
=3 ajustes de altura (82, 116, 151 mm.)
=Soporta una pantalla con un peso máximo de 15 Kg.
=Medidas: 82 x 354 x 304 mm.
=Medidas de la plataforma: 319 x 238 mm.

LCD
=Para monitores hasta 20” 
=Cajón amplio con diferentes compartimentos para 
guardar los objetos de la oficina 
=Espacio extra para colocar el teclado
=Medidas: 583 x 335 x 120 mm.

Referencia
 FLW 91450

Referencia
SUR 43336

Smart SuitesTM

=Diseño triangular que permite un 
puesto de trabajo despejado
=100% reciclable
=Ajustable en tres alturas: 100, 115 y 
130 mm.
=Soporte para monitor TFT hasta 21” 
o hasta 10 Kg. de peso
=Medidas: 130 x 470 x 318 mm.

Referencia
FLW 8020101

TFT/LCD
=Para monitores hasta 17” ó 14 Kg. de peso 
=99% reciclable
=Altura ajustable: 90 / 105 / 120 mm.
=La plataforma se puede girar 45º.  
Tamaño de la plataforma 425 x 285 mm.
=Dispone de una bandeja

Referencia Color
FLW 100016560 Negro
FLW 100016561 Blanco

Puede ver el 
conjunto de 

artículos de la 
línea Breyta en 

la página 66
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TFT/CRT
=Soporte para monitor TFT/CRT de hasta 
36 Kg. de peso
=95% reciclable
=5 posiciones de altura entre 100 y 150 mm.
=Permite guardar debajo el portátil 
o el teclado
=Dispone de una bandeja para 
organizar los accesorios de oficina
=Medidas: 100 x 500 x 364 mm.

MR011
=Soporte básico y simple con plataforma 
elevada
=3 ajustes de altura (55, 75 y 105 mm.)
=Patas antideslizantes de goma
=Amplia base, 343 x 335 mm.
=Con administradores de cables

MR015
=Soporte con plataforma elevada y cajón multifunción
=3 ajustes de altura (102, 133 y 163 mm.)
=2 ranuras laterales aportan más espacio de almacenamiento y 
prácticos lapiceros laterales
=Con cajón multifunción para almacenar
=Con administradores de cables
=Medidas: 474 x 336 x 133 mm.

Extra ancho
=Diseño de plataforma universal con ancho 
adicional que se adapta a cualquier monitor de 
hasta 32” o 20 Kg.
=Permite que el teclado, el portatil o los accesorios 
de tamaño completo se almacenen debajo
=Base de acero

Puede ver el conjunto 
de artículos de la 

línea Fellowes Office 
Suites en la página 66

Referencia
FLW 8031101

Referencia
DHP 2500011 Referencia

DHP 2500015

Referencia
KEN K55726EU

Soporte para monitor

Designer SuitesTM

=Diseño moderno y elegante para monitores de pantalla ancha
=100% reciclable
=Alivia la tensión del cuello colocando el monitor en la posición correcta
=3 configuraciones de alturas diferentes: 110 / 130 / 150 mm.
=Medidas de la plataforma: 40,5 x 24 cm.
=Con cajón extraible para organizar los 
elementos de escritorio esenciales
=Soporta monitores de 21” ó 18 Kg.  
de peso
=Tamaño de la plataforma: 305 x 235 mm.
=Medidas: 111 x 406 x 244 mm.

Referencia
FLW 8038101

Con cajón SmartFit®

=El sistema SmartFit® simplifica la colocación de  
la altura ergonómica
=Existen tres ajustes de altura
=Con cajón tamaño Din A-4
=Medidas de la plataforma: 40,5 x 24 cm.
=Diseño de plataforma universal que se adapta  
a cualquier monitor de hasta 30” o 15 Kg.

Referencia
KEN K55725EU

GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"
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263 x 224 x 25

312 g

Gris

2500006

Licra, gel, 

GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"
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Soporte para documentos
Multifunción
=Soporte y atril
=Se puede utilizar como plataforma que se 
desliza hacia delante cubriendo el teclado 
creando una gran superfície de escritura 
ergonómica
=Ajustable a 6 niveles de altura (11,8 / 14,8 / 
17,6 / 20,4 / 23 y 25,3 cm. y en ángulo desde 
7 hasta 37,5º
=Soporta hasta 5 Kg.
=Incorpora una bandeja exterior para colocar 
accesorios y un teléfono con cargador
=Adecuado para teclados con una anchura 
máxima de 477 mm.

Referencia
 FLW 8210001

Referencia
FLW 8033201

Puede ver el conjunto de 
artículos de la línea Fellowes Office 

Suites en la página 62

Office SuiteTM 3 en 1
=Atril 3 en 1: para documentos, memo-board y clip-board  
(clip ajustable que admite 150 hojas) 
=Inclinación con ángulo ajustable de hasta 45º
=Guía que se desplaza hacia arriba y hacia abajo y que se puede quitar cuando  
no se utilice
=La pizarra blanca es ideal para todo tipo de anotaciones y recordatorios
=Admite hasta 150 hojas de formato Din A-4
=Color negro
=Medidas: 333 x 256 x 7,9 mm.

Deluxe 
=Apto para monitores de hasta 24” o 15 Kg. de peso
=Con ranura frontal que sostiene a la mayoría de Tablet 
y teléfonos móviles
=Apilable
=Color negro
=Medidas: 486 x 276 x 96 mm.

Referencia Modelo
DHP MS1001G Sin cajón
DHP MS1002G  Con cajón

GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"
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312 g

Gris

2500006

Licra, gel, 

Soporte para monitor

Bandeja para teclado
Deluxe Office 
SuitesTM 
=Instalable fácilmente a tres alturas diferentes
=El soporte del ratón se puede montar a la izquierda o 
a la derecha y se puede  guardar debajo
=Ajustable a 44, 54 ó 64 mm. debajo de la mesa
=Soporta hasta 15 Kg.

Referencia
FLW 8031201

Puede ver el conjunto de artículos de la línea 
Fellowes Office Suites en la página 62
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Teclado / ratón

K120
=Con cable. Conexión USB
=Resistente a salpicaduras
=Longitud de cable 1,5 m.
=Color negro

Referencia
SUR 155120

KB 100 EQ
=Fabricado con plástico 60% reciclado
=Con cable. Conexión USB-A
=Resistente a salpicaduras
=Disposición ISO de tamaño completo
=Teclas táctiles

Referencia
KEN K63727ES

KB 150 EQ
=Fabricados con plástico 65% reciclado
=Inalámbrico
=2,4 GHz
=Teclado de tamaño estándar con 6 filas de teclas 
y teclado numérico
=Resistente a salpicaduras

Referencia
KEN K75561ES

Ratón

D

Í G I T O

S

a

Optico
=Con cable
=Conexión USB
=Longitud de cable: 
1,45 m.

Referencia
SUR 37957

KM 150 EQ
=Teclado y ratón inalámbricos
=Fabricados con plástico 63% reciclado
=Teclado completo resistente a salpicaduras
=Teclado de tamaño estándar con 6 filas de teclas 
y teclado numérico
=Ratón silencioso de 3 botones
=2,4 GHz

Referencia
KEN K75562ES

KB 675 EQ
=Fabricado con plástico 43% reciclado
=Inalámbrico, 2,4 GHz 
=Ergonómico con disposición curva
=Admite hasta 3 dispositivos, 2 a través de 
Bluetooth® y otro a través de receptor USB-A
=Teclas y luces que mejoran la productividad. 
Teclas para videoconferencias. Teclas 
personalizables
=Incluye bateria recargable de 500 mAh y cable 
de carga USB-C

Referencia
KEN K75491ES
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Referencia
KEN K72480WW

In-a-Box EQ
=Con cable  
=Sensor óptico de 1.000 ppp
=Fabricado con pástico 54% reciclado
=Ambidiestro
=Conexión USB-A
=Longuitud de cable: 1,8 m.
=Solo necesita conectarlo 
al ordenador

Referencia Modelo
KEN K72110EU Con cable. USB
KEN K72392EU Inalámbrico. 2,4 GHz.

Valumouse
=Óptico  
=Ergonómico, se adapta cómodamente a 
las dos manos
=Con 3 botones

Ratón

Lavable Pro Fit
=Probado según IP67, protegido contra la limpieza 
con potentes chorros de agua. El ratón puede 
sumergirse en agua hasta una profundidad de 1m. 
=Con cable 
=Color negro

Referencia

KEN K70315WW

Referencia
KEN K72481WW

MY 310 EQ
=Fabricado con plástico 59% reciclado 
=Ergonómico
=Inalámbrico, 2,4 GHz
=Sensor con 3 ajustes DPI (800 / 1200 / 1600)
=Con rueda de desplazamiento
=Botón de encendido y apagado, las pilas duras hasta 12 meses con un uso normal

Dual Sure Track
=Inalámbrico
=Conexión mediante Bluetooth 3.0 ó 
5.0 ó USB 3.0 Nano dongle
=El sensor óptico realiza un seguimiento rápido 
y preciso en superficies como en cristal, granito, 
mármol, madera y lacado
=Con ajustes de velocidad del cursor (1.200, 2.000, 
4.000 dpi)
=Color negro

Referencia
KEN K75298WW

D

Í G I T O

S

a

Pro FitTM

=Diseño ergonómico para la mano derecha
=2,4 GHz, reduce las interferencias
=Inalámbrico
=El receptor se guarda en el ratón
=Funciona con 2 pilas AAA (incluidas) durante 12 meses

Referencia Color
KEN K72405EU Negro
KEN K72422WW Rojo
KEN K72421WW Azul
KEN K72424WW Verde
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Ratón

Optico inalámbrico
=Tecnología óptica de 1.000 dpi
=Inalámbrico de 4 botones
=Receptor USB nano de 2,4 GHz
=Funciona sobre cualquier superficie

Referencia
SUR 58570

Penguin
=Diseño vertical para mantener una postura más natural y ergonómica. 
El antebrazo y la muñeca se mantienen en una posición natural y relajada, 
esto ayuda a prevenir lesiones por movimientos repetitivos y el síndrome 
del túnel carpiano
=Láser de precisión y rueda que proporciona un seguimiento y 
desplazamiento rápido y preciso
=Configuración ajustable a 400, 600, 800 y 1.200 dpi
=Válido para diestros y zurdos
=Disponible en 3 tamaños (se mide desde el inicio de la muñeca hasta la 
punta del dedo corazón)
=Sin cable
=Con tecnología BioCoteTM antimicrobiana

Tamaño S M L
Medida < 16 cm. 16-18 cm. > 18 cm.
Referencia FLW 9894901 FLW 9894701 FLW 9894501

Vertical BreytaTM Plus
=Diseñado con ángulo de 60º para favorecer una posición de 
uso más natural y evitar tensiones en mano y antebrazo
=Conectividad 3 en 1: Bluetooth, Dongle o cable
=Con protección antibacteriana Microban®

=Rápido y preciso (400 - 2.400 dpi)
=Fabricado 100% con plástico postconsumo tanto en la 
carcasa como en los botones

Referencia Tamaño Uso
FLW 100143580 S - pequeño Diestros
FLW 100143581 M - mediano Diestros
FLW 100143582 L Diestros
FLW 100143583 M - mediano Zurdo
FLW 100143584 L Zurdo

Pro Fit Ergo EQ
=Ratón vertical, diseño homologado por 
especialistas en ergonomía que posiciona 
la mano para mejorar la comodidad
=5 botones con clics silenciosos
=Reposamuñecas incorporado y agarre 
neutro
=DPI intercambiable

Trackball Orbit®

=Conexión inalámbrica de 2,4 GHz y 
Bluetooh (3.0 y LE)
=Anillo de deslizamiento con bola de 40 mm.
=Seguimiento óptico preciso con 4 
opciones de DPI (400, 800, 1200 y 1600)
=Diseño ambidiestro
=Color negro

Trackball Orbit® 

con cable
=Gire el anillo de desplazamiento alrededor 
del trackball (40 mm.) para desplazarse sin 
necesidad de clics
=Incluye extensor de reposamuñecas para 
mayor comodidad
=El software Kensington WorksTM permite 
personalizar los botones, el cursor y la 
velocidad de desplazamiento
=Color negro/azul

Referencia Modelo
KEN K75403EU Con cable
KEN K75404EU Inalámbrico 2,4 Ghz.
 y Bluetooth 4.0

Referencia
KEN K70992WW

Referencia
KEN K72337EU
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Ratón

Trackball TB550/TB540
=Ergo Pro FitTM. Fabricado con 50% de plástico reciclado
=Diseño aprobado por ergonomístas con inclinación de 60º 
y posición natural de la mano para mejorar la alineación de la 
muñeca y el antebrazo
=Conectividad inalámbrica bluetooth 3.0/5.0 y 2,4 GHz
=Bateria recargable (solo TB550) o pila AA (TB540)
=7 botones programables (TB550). 5 botones en el TB540
=Rueda de desplazamiento 4D para desplazarse en 4 direcciones
=Trackball de 34 mm. con seguimiento óptico

Referencia Modelo
KEN K72196WW TB550
KEN K72194WW TB540

Alfombrilla / reposamuñecas

Reposamuñecas  
=Fabricado en suave espuma que proporciona 
una excepcional comodidad o gel muy fácil de 
limpiar
=Con protección Microban™ antibacterias
=Con canal ergonómico Health-V™ que evita el 
síndrome del túnel carpiano 

BreytaTM XL
=Extragrande, un 25º más que la estándar. 
=Medidas (alto x ancho x fondo): 2,5 x 28 x 21 cm.
=Con protección antibacteriana Microban® que ayuda a 
prevenir el crecimiento de bacterias y funciona 24/7
=Con base de caucho reciclado 83% postconsumo

Referencia Artículo
FLW 9181201 Con alfombrilla
FLW 9182801 Para teclado

Referencia Color
FLW 100138995 Negro
FLW 100139316 Gris
FLW 100139317 Azul
FLW 100139318 Verde
FLW 100139319 Marrón

Referencia
FLW 297X

Referencia
DHP OMP002

Referencia
SUR 162663

Alfombrilla  

estándar
=Válida para ratón óptico
=Base de goma antideslizante
=Superficie de poliester para 
obtener una mejor tracción

Ultrafina
=Excelente para el seguimiento de 
ratón óptico y láser
=Con base antideslizante
=Muy fina, ideal para transportar 
dentro de un portátil
=Medidas: 220 x 180 x 0,4 mm.

XXL
=De gran tamaño, 900 x 400 mm.
=Superficie fabricada en poliéster con esquinas 
redondeadas y bordes cosidos
=Con base antideslizante

00 0402X = color
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Alfombrilla / reposamuñecas

Tapete BreytaTM

=Protege el escritorio y crea una superficie de 
trabajo sin reflejos
=Con protección antibacteriana Microban®

=Con base de caucho reciclado 83% postconsumo
=Lavable a 30º
=Medidas: (alto x ancho x fondo): 2,5 x 80 x 40 cm.

Grande
=De 80 x 40 cm., con espacio para teclado, ratón, 
bloc de notas y accesorios
=Enrollable para facilitar el transporte, con tira para 
mantenerla segura
=Compatible con todos los ratones láser y ópticos

XL
=De 70 x 36 cm., con espacio para teclado, ratón, 
bloc de notas y accesorios
=Enrollable para facilitar el transporte
=Compatible con todos los ratones láser y ópticos

Extragrande
=Cómoda superficie blanda para largas sesiones de 
trabajo y juego
=De 100 x 40 cm., con espacio para teclado, ratón, bloc 
de notas y accesorios
=Enrollable para facilitar el transporte
=Lavable a máquina a 30º
=Compatible con todos los ratones láser y ópticos
=Color gris oscuro

Referencia Color
FLW 100139320 Negro
FLW 100139321 Gris
FLW 100139322 Azul
FLW 100139323 Verde
FLW 100139324 Marrón

Referencia Color
ESS 53820051 Menta
ESS 53820068 Azul oscuro
ESS 53820085 Gris claro
ESS 53820095 Negro

Referencia Material / Color
ESS 53830089 Fieltro gris oscuro
ESS 53810003 Transparente mate
ESS 53850085 Piel reciclada gris claro
ESS 53850089 Piel reciclada gris oscuro

Referencia
ESS 53840089

ErgoSoftTM 
=Alfombrilla acolchable con gel
=Homologada por expertos en ergonomia
=Exterior de alta calidad y muy suave
=Color negro

Referencia Modelo Anchura mm.
KEN K52798WW Teclados mecánicos 463 
 y de juego 
KEN K52799WW Teclados estándar 445
KEN K52800WW Teclados finos 432
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Alfombrilla / reposamuñecas

PlusTouchTM

=Proporciona el apoyo adecuado para la muñeca
=Fabricado en FoamFusion™, espuma de alta 
densidad y gel
=Recubrimiento de tejido suave, transpirable y 
resistente con protección Microban™
=Base antideslizante

Gel CrystalTM 

=Comodidad y apoyo para aliviar los puntos de presión
=Fabricado en gel, fácil de limpiar con un trapo húmedo
=Base antideslizante adaptable a cualquier superficie
=Color azul

Referencia Artículo Medidas
FLW 9114120 Alfombrilla con reposamuñecas 202x230x32

FLW 91777-72 Reposamuñecas Mini 122x88x18

FLW 9113709 Reposamuñecas para teclado 480x57x15

Referencia Artículo Color
FLW 9287302 Reposamuñecas ratón Azul
FLW 9252003 Reposamuñecas ratón Negro
FLW 9287402 Reposamuñecas teclado Azul
FLW 9252103 Reposamuñecas teclado Negro

Referencia Artículo Color
KEN K62441WW Teclado Negro/azul
KEN K62442WW Teclado Negro/rojo
KEN K62439WW Ratón Negro/azul
KEN K62440WW Ratón Negro/rojo
KEN K62438WW Ratón Negro/gris

DUO
=Diseñada para teclados finos y ratones y trackballs de 
perfil reducido 
=Almohadilla de gel que proporciona gran comodidad
=Con un canal de ventilación que mantiene manos y 
muñecas frescas y secas
=Superficie fácil de limpiar
=La protección frente a productos degradantes favorece 
una gra durabilidad y tranquilidad

BreytaTM

=Reposamuñecas con tecnología patentada Hex CushionTM que proporciona 
confort y apoyo para aliviar el dolor y las molestias cuando se utiliza el ratón, 
tablet u otro dispositivo durante mucho tiempo
=Con protección antibacteriana Microban®

=Certificado FIRA internacional para los requisitos ergonómicos de la EN ISO 9241-5

 Modelo estándar Compacto portátil Mini
Color 1,75 x 6 x 47 cm. 1,75 x 6 x 32 cm. 1,75 x 6 x 18 cm.

Negro FLW 100142575 FLW 100142570 FLW 100142565
Gris FLW 100142576 FLW 100142571 FLW 100142566
Azul FLW 100142577 FLW 100142572 FLW 100142567
Verde FLW 100142578 FLW 100142573 FLW 100142568
Marrón FLW 100142579 FLW 100142574 FLW 100142569
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Alfombrilla / reposamuñecas

Referencia
DHP 2500020

Alfombrilla piel gel 

GP04
=De piel sintética suave y cómoda
=Base antideslizante de PU
=Diseño ergonómico
=Medidas: 242 x 210 x 27 mm.
=Color negro

GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"
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312 g

Gris

2500006

Licra, gel, 

ErgoSoftTM

=Almohadilla acolchada con gel  
=Homologada por expertos en ergonomia
=Exterior de alta calidad y muy suave
=Color negro

Referencia
KEN K52888EU

Referencia
DHP 2500006

Gel standard GL06
=Fabricada con materiales respetuosos con el medio ambiente
=Diseño ergonómico
=Textura suave y cómoda que permite controlar el ratón con precisión y 
flexibilidad
=Base de PU antideslizante que se adhiere con firmeza  sobre el escritorio
=Previene enfermedades profesionales como el “síndrome del ratón”
=Medidas: 250 x 225 x 25 mm.
=Color negro

GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"
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2500006

Licra, gel, 

Brazo para monitor

Reflex SeriesTM

=Ajustable en altura hasta 450 mm.
=Regulable en profundidad desde 6,3 hasta 68,6 cm.
=Permite inclinar la pantalla hacia arriba o hacia abajo  45o y un giro de pantalla de 180o

=Fácil de montar con sistema de fijación de pinza sin necesidad de herramientas. 
Cumple con las especificaciones VESA 75/100 
=También se puede atornillar a la mesa (grosor entre 1 y 8,8 cm.)
=Soporta monitores de hasta 8 Kg. ó 27” (modelo doble) o 32” (modelo individual)

Referencia Modelo
FLW 8502501 Individual
FLW 8502601 Doble

BreytaTM 

=Fabricado con tecnología patentada HEX CushionTM

=Almohadilla hexagonal que proporciona confort y apoyo para aliviar 
el dolor y las molestias al utilizar el ratón durante mucho tiempo
=Fabricada con materiales con contenido 69% reciclado 
postconsumo y 100% reciclables
=Con protección antibacteriana Microban®

=Certificado por FIRA Internacional para los requisitos ergonómicos 
de la EN ISO 9241-5

Color 20 x 24 x 1,75 cm. XL 21 x 28 x 1,75 cm.
Negro FLW 100142555 FLW 100142560

Gris FLW 100142556 FLW 100142561

Azul FLW 100142557 FLW 100142562

Verde FLW 100142558 FLW 100142563

Marrón FLW 100142559 FLW 100142564
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Brazo para monitor

Platinum SeriesTM

=Brazos para pantallas independientes y ajustables con gran facilidad. 
Posibilidad de girar cada pantalla 360o

=Sistema de muelle a gas que permite ajustar el monitor sin esfuerzo
=Espacio para guardar los cables
=Con 2 puertos USB para conectar dispositivos 
=Tamaño máximo de monitor: 32” (27” para el triple). 
=Cumple con la Normativa VESA
=Fáciles de montar a través de pinza o abrazadera

Fáciles de montar a través 
de pinza o abrazadera. 2 
puertos USB

Referencia Modelo
FLW 8043301 Individual
FLW 8042501 Doble horizontal
FLW 8043401 Doble vertical
FLW 8042601 Triple

Accesorio para soporte para portátil
=Adecuado para monitor de hasta 17” o 4,5 Kg.
=Incluye asa ergonómica para mover la plataforma
=Con dos aberturas para organización de cables y ventilación
=Plataforma cubierta con una suave espuma de goma
=Compatible con todos los brazos de monitor Fellowes  
excepto los brazos Professional SeriesTM  
=Cumple con la normativa VESA

Referencia
FLW 8044101

SmartFit® Ergo
=El sistema SmartFit® simplifica la colocación de la altura ergonómica
=Altura del poste: 443 mm.
=Giro de +/-90º y rotación de +/-180º del monitor. Ajuste de inclinación del 
monitor +/-45º
=Placa VESA de liberación rápida para monitores de hasta 32”, máximo 8 Kg. 
(por brazo)
=Con sistema de gestión de cables para tener un espacio de trabajo ordenado
=Agarradera de escritorio y opciones de instalación con ojal

Referencia Modelo
KEN K55411WW 1 monitor
KEN K55408WW 1 monitor extendido (*)
KEN K55409WW 2 monitores extendidos (*)
(*) extensión del brazo: 283 mm. (**) extensión del brazo: 399 mm.

Referencia
KEN K58273WW

Para monitor grande
=Brazo SmartFitTM Premium Ergo
=Soporta un único monitor hasta 49”  y 20 Kg.
=Con resorte de gas para ajustar la altura sin esfuerzo
=La abrazadera en forma de “C” facilita la instalación
=El canal guardacables mantiene los cables organizados
=SmartFitTM: un gráfico de montaje codificado por colores ayuda 
a los usuarios a ajustar rápidamente la altura correcta
=Color negro
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Brazo para monitor

Soporte para TV de gran formato

Para TV
=Sistema de fijación de cableado
=Tamaño máximo del monitor: 55”
=Peso máximo del monitor: 34,9 Kg.
=Giratorio hasta 180º
=Cumple con la normativa VESA

Referencia
FLW 8043601

Referencia
LEI 65380089

Referencia
KEN K58272WW

Referencia
FLW 100136877

Ergo Space Saving
=Brazo doble para monitor y portátil, que se pueden ajustar de 
forma independiente
=Soporta un monitor de hasta 32” (plano o curvo) con un peso 
máximo de 9 Kg. y un portátil de hasta 17” con un grosor máximo 
de 2,4 cm.
=Con sistema de organización de cables

Con asa y barra transversal
=Permite a los usuarios encontrar una posición ergonómica con menos esfuerzo
=Admite ajustes horizontales independientes para cada monitor 
=Mecanismo con resorte de gas
=Admite hasta 2 monitores de 32”, máximo 9 Kg. cada uno
=Base de montaje con la abrazadera en forma de “C” que facilita la instalación
=SmartFitTM: un gráfico de montaje codificado por colores ayuda a los usuarios a 
ajustar rápidamente la altura correcta
=Color negro

=Soporte portátil indispensable para presentaciones, vídeoconferencias y 
trabajo colaborativo
=Equipado con 4 ruedas de alta resistencia y mecanismo de bloqueo para 
evitar desplazamientos accidentales
=Ajuste de altura del televisor desde 116 hasta 156 cm.
=Opción de pantalla vertical y horizontal con reclinación de +/-10º para reducir 
el deslumbramiento
=Con gestión de cables integrada que evita enredos
=Con 2 estantes para componentes de audio y vídeo
=Admite pantallas de hasta 70” o 50 Kg. de peso
=Fabricado con un 29% de material reciclado

Soporte para pared

Para pantalla
=Sistema de muelle de gas. Ajustable en altura: 28,2 cm.
=Se pliega fácilmente para ahorrar espacio
=Sistema de fijación de cableado
=Tamaño máximo del monitor: 42”
=Peso máximo del monitor: 30 Kg.
=Giratorio hasta 180º
=Cumple con la normativa VESA

Referencia
FLW 8043501
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Estación de trabajo

Limpieza de ordenador

Toallitas
=Bote de 100 u. con cierre hermético
=Dispensador que proporciona una 
toallita cada vez
=Limpia cualquier tipo de pantalla
=Biodegradables

Referencia
FLW 9970330

Toallitas
=Rápidas y eficaces 
=Húmedas 
=Bote de 100
=Para pantallas TFT/LCD 

Spray pantalla
=La solución perfecta que le permitirá 
eliminar la suciedad más difícil (huellas 
de dedos, manchas, etc.) 
=Para pantallas TFT/LCD
=250 ml. 

Referencia
APL 11324

Referencia
APL 11302

Referencia Contenido Presión

APL 11297 500 ml. Fuerte
APL 11298 300 ml. Fuerte

Referencia
FLW 99718

Spray pantalla
=Para uso en pantallas de 
monitor, filtros de pantalla, 
portátiles y superficies de cristal de 
fotocopiadoras y escáner
=250 ml.  
=Contenido mínimo de alcohol, 
menos del 1%

Aire a presión
=Sin HFC
=200 ml.
=Para zonas inaccesibles 
=Incluye tubo de extensión para 
una mejor dirección del aire
=Se puede utilizar en cualquier 
ángulo o posición

Referencia
FLW 9974804

Aire comprimido
=Ideal para eliminar suciedad y polvo en 
lugares poco accesibles

CorsivoTM

=Sistema de muelle a gas que permite cambiar fácilmente la 
posición de sentado a de pie
=Plataforma superior de 800 x 400 mm. para 1 ó 2 monitores 
o 1 portátil
=Plataforma inferior de 795 x 300 mm. para teclado y ratón
=Con espacio para guardar cables
=Tamaño máximo del monitor: 27”
=Ajuste de altura: 2,9 - 41,5 cm.
=Medidas: 11,43 x 80,01 x 61,28 cm.
=Peso soportable: 17 Kg.

Referencia
FLW 8091001

Referencia Modelo Medidas mm.
ESS 65320085 Con bandeja 800 x 350
ESS 65330085 Brazo 650 x 350

Ergo Cosy

=Convertidor de escritorio para mantenerse en movimiento todo el día
=Fácil de ajustar entre estar sentado y de pie mientras se trabaja
=2 modelos: brazo y con bandeja antideslizante para el teclado y el ratón

Mesa elevable
en la página 207
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Variedad y personalización
Elige entre diferentes colores y tamaños. Combina 
las alfombrillas y reposamuñecas a tu gusto.

Comodidad superior
Tecnología patentada HEX Cushion Technology™.

Protección higiénica
Protección antimicrobiana Microban incorporada.

Sostenibilidad
Material reciclado posconsumo* y 
embalajes 100% reciclables.

w w w . Ħ e l l o w e s . c o m

NUEVA GAMA BREYTA™

Comodidad, estilo y sostenibilidad para tu espacio de trabajo

* Aplicable a las alfombrillas de ratón XL, tapetes de escritorio, alfombrillas con reposamuñecas y alfombrillas con reposamuñecas XL.
** 100 % reciclable con el programa de recuperación y reciclaje de los reposamuñecas Breyta de Fellowes.

Nuestra nueva gama de reposamuñecas y 
alfombrillas está diseñada para combinarse de 
múltiples formas y proporcionar una comodidad 
superior al usar el ratón y teclado.

Alfombrillas de ratón XL 
y tapetes de escritorio

Alfombrillas
con reposamuñecas

Reposamuñecas 
para teclado

**
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Destructora de documentos
¿Qué hay que tener en cuenta a la hora de elegir una destructora?

1. Necesidad
Destruir sus documentos, CD´s, diskettes y otro tipo de información es, sin duda, 
la mayor garantía de privacidad y de que no llegue a manos no deseadas. La Ley 
15/1999 artículo 9, establece unas sanciones que pueden oscilar entre 600 € y 600.000 €. 
2. Características

 =Número de hojas a destruir diariamente (calcúlelo y multiplíquelo por 2).
=Nivel de seguridad. Es mayor cuando el corte se produce en partículas o micropartículas. Además, de 
esta manera se produce un volumen de residuos mucho menor y hay que vaciar la papelera en menos 
ocasiones.
=Ciclo de trabajo. Las máquinas que no son de ciclo continuo necesitan un periodo de descanso que es 
mayor cuanto más económica es la destructora. Un uso excesivo produce saturación y paradas de la máquina.
=Calidad de fabricación. Fíjese en las garantías ofrecidas por el fabricante.

Superficie de material
≤ 800 mm2 o

anchura de tira
 ≤ 6 mm.

Superficie de material
 ≤ 320 mm2 
(por ejemplo

partículas 
de 4 x 80 mm.) o
anchura de tira

 ≤ 2 mm.

Superficie de material
 ≤ 160 mm2 
(por ejemplo

partículas 
de 4 x 40 mm.) o
anchura de tira

 ≤ 6 mm.

Superficie de material
 ≤ 30 mm2 

(por ejemplo
partículas 

de 2 x 15 mm.) o
anchura de tira

 ≤ 2 mm.

CATEGORÍAS DE MATERIALES DE LA NORMATIVA DIN 66399

Superficie de material
 ≤ 10 mm2 

(por ejemplo
partículas 

de 0,8 x 12 mm.) o
anchura de tira

 ≤ 1 mm.

Superficie de material
 ≤ 10 mm2 

(por ejemplo
partículas 

de 0,8 x 5 mm.) o
anchura de tira

 ≤ 1 mm.

Corta una hoja 
formato Din A-4 en 
aproximadamente 
Corta una hoja 
formato Din A-4 en 
aproximadamente 

40 fragmentos 200 fragmentos 400 fragmentos 2.000 fragmentos 6.000 fragmentos 15.600 fragmentos

Información en tamaño original: papel, 
radiografías, planchas de impresión...

Soportes de datos ópticos: CDs, DVDs...P O
HT Soportes de datos magnéticos: disquetes, tarjetas 

de identificación personal con tiras magnéticas.
Discos duros con soporte de datos  
magnéticos.

O

P

T

H

Tamaño de
partículas máximo
800 mm2.

Dañado.

Tamaño de
partículas máximo
160 mm2.

Deformado.

0-2

P-2 P-3 P-4 P-5 P-6 P-7

T-2

H-2

0-3

T-3

H-3

0-4

T-4

H-4

0-5

T-5

H-5

0-6

T-6

H-6

0-7

T-7

H-7

Tamaño de
partículas máximo
30 mm2.

Tamaño de
partículas máximo
160 mm2.

Tamaño de
partículas máximo
320 mm2.

Tamaño de
partículas máximo
2.000 mm2.

Varias veces partido
y deformado,
tamaño de partícula
máximo 2.000 mm2.

Varias veces partido
y deformado,
tamaño de partícula
máximo 320 mm2.

Varias veces partido
y deformado,
tamaño de partícula
máximo 10 mm2.

Varias veces partido
y deformado,
tamaño de partícula
máximo 5 mm2.

Tamaño de
partículas máximo
10 mm2.

Tamaño de
partículas máximo
30 mm2.

Tamaño de
partículas máximo
5 mm2.

Tamaño de
partículas máximo
10 mm2.

Tamaño de
partículas máximo
0,2 mm2.

Tamaño de
partículas máximo
2,5 mm2.
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Destructora de documentos
Optimax
=Incorpora la exclusiva tecnología de giro de papelera (BRT) que maximiza la capacidad en un 33%. La papelera giratoria garantiza una 
distribución plana y uniforme del papel para evitar que se forme un pico en la papelera, lo que permite triturar más hojas sin tener que vaciarla.
=Acepta grapas y clips
=Corte en micropartículas de 2 x 15 mm. (P-5)

Office
=Destruye hasta 10 hojas
=Papelera de 35 litros

Referencia
LEI 83580000

Referencia
LEI 83600000

Más características 
de estas 

destructoras en la 
página 88

Referencia
REX 2104583EU

Referencia
FLW 100017466

Referencia
REX 2020126EU

Referencia
REX 2104585EU

REX823
=Destruye hasta 8 hojas
=Corte en partículas de  
4 x 40 mm. (P-4)
=Ciclo de trabajo: 15 minutos
=Cabezal extraible
=Papelera de 23 litros

X8-SL
=Destruye hasta 8 hojas
=Corte en partículas de  
4 x 40 mm. (P-4)
=Ciclo de trabajo: 8 minutos
=Cabezal extraible
=Papelera de 14 litros
=Bajo ruido < 60 dB

RSX1035
=Destruye hasta 10 hojas
=Corte en partículas de 
 4 x 40 mm. (P-4)
=Ciclo de trabajo: 15 minutos
=Papelera extraíble de 35 litros

Referencia
REX 2020124EU

X10
=Destruye hasta 10 hojas
=Corte en partículas de  
4 x 40 mm. (P-4)
=Ciclo de trabajo: 3 minutos
=Cabezal extraible
=Papelera de 18 litros

Más características de estas d
estructoras en la página 88

15C
=Destruye hasta 15 hojas
=Corte en partículas de 4 x 40 mm. (P-4)
=Ciclo de trabajo: 10 minutos
=Papelera extraíble de 19 litros
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a

35 l.
Referencia
LEI 83590000

Small Office 350
=Destruye hasta 8 hojas
=Papelera de 22 litros

Home Office 225
=Destruye hasta 6 hojas
=Papelera de 15 litros
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Destructora de documentos

LX para espacios compartidos 
=100% antiatascos
=SafeSenseTM: la destrucción se detiene cuando la mano está cerca de la boca de entrada del papel
=IntellibarTM: incorpora 5 indicadores de productividad para mantener la destructora libre de atascos y 
garantizar la máxima seguridad y productividad

Modelo LX200 LX210 LX220 LX201 LX211 LX221
Capacidad de corte 12 hojas 16 hojas 20 hojas 12 hojas 15 hojas 20 hojas
Tipo de corte Minicorte Minicorte Minicorte Microcorte Microcorte Microcorte
 4x12 mm.  4x12 mm.  4x12 mm.  2x12 mm.  2x12 mm.  2x12 mm.
Nivel de seguridad P-4 P-4 P-4 P-5 P-5 P-5
Capacidad de la papelera 22 litros 23 litros 30 litros 22 litros 23 litros 30 litros
Ciclo de trabajo 10 minutos 20 minutos 30 minutos 10 minutos 20 minutos 25 minutos
Referencia (color) FLW 5502201 FLW 5502501 FLW 5502601 FLW 5050101 (blanco) FLW 5050301 (blanco) FLW 5050501 (blanco) 
    FLW 5050001 (negro) FLW 5050201 (negro) FLW 5050401 (negro) 
  

D

Í G I T O

S

a

16

D

Í G I T O

S

a

20

D

Í G I T O

S

a

15

D

Í G I T O

S

a

12

D
Í G I T O

S

a

30 l.

D

Í G I T O

S

a

23 l.

D

Í G I T O

S

a

22 l.

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a

10

D

Í G I T O

S

a

15

D

Í G I T O

S

a

22 l.

D

Í G I T O

S

a

26 l.
Referencia
DHP 5100004

Referencia
DHP 5100002

PS-12C
=Destruye hasta 10 hojas
=Corte en partículas de 3,9 x 50 mm.
=Ciclo de trabajo: 6-8 minutos
=Cabezal extraible
=Papelera de 22 litros
=Destruye clips y tarjetas

PS-15C
=Destruye hasta 15 hojas
=Corte en partículas de 3,9 x 38 mm.
=Ciclo de trabajo: 10 minutos
=Papelera de 26 litros
=Destruye clips, tarjetas y CD´s
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GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"
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263 x 224 x 25

312 g

Gris

2500006

Licra, gel, 

GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"
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263 x 224 x 25

312 g

Gris

2500006

Licra, gel, 

Modelo LX25 LX25M LX50 LX65 LX85
Tipo de uso Ocasional Ocasional Ocasional Ocasional Ocasional
Capacidad de corte 6 hojas 6 hojas 9 hojas 10 hojas 12 hojas
Tipo de corte Partículas  Minicorte Partículas Partículas Partículas
 4x37 mm. 4x12 mm. 4x37 mm. 4x40 mm. 4x40 mm.
Nivel de seguridad P-4 P-4 P-4 P-4 P-4
Capacidad de la papelera 11,5 litros 11,5 litros 17 litros 22 litros 19 litros
Ciclo de trabajo 3 minutos 5 minutos 5 minutos 6 minutos 20 minutos

Referencia FLW 4170501 FLW 4170601 FLW 4406001 FLW 4400701 FLW 4400801
 (negro)  (negro) (negro) 
 FLW 100109815  FLW 100110064 FLW 100110076 
 (blanco)  (blanco) (blanco) 
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LX para uso ocasional
=LX para uso personal con bloqueo de seguridad para evitar accidentes
=LX para uso profesional con bloqueo de seguridad y Tecnología SafeSenseTM que detiene la destrucción 
cuando la mano está cerca de la boca de entrada del papel
=Con bloqueo de seguridad para evitar accidentes
=SafeSenseTM: la destrucción se detiene cuando la mano está cerca de la boca de entrada del papel

LX65 Y LX85
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Destructora de documentos

Momentum
=Tecnología antiatasco
=Controles táctiles sencillos e intuitivos
=Con motor de inducción

Producto X420 M515 X415 M510 XP418+ XP420+
Código REX 2104578EU REX 2104577EU REX 2104576EU REX 2104575EU REX 2021418EU REX 2021421XEU
Nivel de seguridad P-4 P-5 P-4 P-5 P-4 P-4
Capacidad de destrucción 20 hojas 15 hojas 15 hojas 10 hojas 18 hojas 20 hojas
Capacidad de la papelera  30 litros 30 litros 23 litros 23 litros 45 litros 60 litros
Tamaño de destrucción 4 x 40 mm. 2 x 15 mm. 4 x 40 mm. 2 x 15 mm. 4 x 35 mm. 4 x 35 mm.
  Microcorte  Microcorte
Tiempo de funcionamiento 4 horas 4 horas 2 horas 2 horas Continuo Continuo
Ranura CD/DVD/tarjeta - - - - √ √

125
=Papelera extraíble de 53 litros
=Safe Sense™: la destructora se detiene automáticamente 
cuando detecta que sus manos están cerca
=100% antiatascos 

Referencia Modelo Capacidad Tipo de corte Ciclo de trabajo
FLW 4613001 125i 18 hojas Tiras de 5,8 mm. (P-2) 45’ on / 45’ off
FLW 4612001 125Ci 20 hojas Partículas 4x38 mm. (P-4) 45’ on / 45’ off

225
=Ciclo continuo
=Papelera extraíble de 60 litros
=Safe Sense™: la destructora se detiene 
automáticamente cuando detecta sus manos cerca
=Ultrasilenciosa
=100% antiatasco
=Ahorro de energía
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Referencia Modelo Capacidad Tipo de corte
FLW 4623001 225i 24 hojas Tiras de 5,8 mm. (P-2)
FLW 4622001 225Ci 24 hojas Partículas 4x38 mm. (P-4)
FLW 4620101 225Mi 18 hojas Micropartículas 2x12 mm. (P-5)
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En las destructoras AutoMax de 
Fellowes la capacidad son las 
hojas que caben destruidas en la 
papelera. En el momento en que 
la papelera está llena la máquina 
se para.

=Destrucción automática y segura con sólo apretar un botón
=Admite todo tipo de papel (grapado, con clips, arrugado, 
glossy), tarjetas de crédito y CD´s
=Cajón extraible para la alimentación de papel
=Sistema automático antiatasco
=Bloqueo del cajón de alimentación del papel para prevenir 
que se acceda a la información mientras dura el proceso de 
destrucción
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Destructora automática de documentos
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AutomaxTM 150C
=Ideal para ser utilizada por 1-3 usuarios 
=Destruye hasta 150 hojas de forma automática 
=Corte en partículas de 4 x 38 mm. (P-4)
=Ranura de introducción adicional para destruir manualmente pequeñas 
cantidades de papel (hasta 8 hojas), papel doblado, publicidad postal, 
formatos inferiores a Din A-4, grapas, clips y tarjetas de crédito
=Sistema automático anti-atasco Auto-Reverse, retrocede si detecta un 
posible atasco
=Ciclo de trabajo de 12 min. on / 25 min. off
=Papelera extraíble de 32 litros de capacidad

Referencia
FLW 4680101
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Más características de estas 
destructoras en la página 88
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AutomaxTM 100M
=Ideal para ser utilizada por 1-3 usuarios
=Destruye hasta 100 hojas de forma automática
=Corte en minipartículas de 4 x 10 mm. (P-5)
=Ranura de introducción adicional para destruir manualmente 
pequeñas cantidades de papel (hasta 10 hojas), papel doblado, 
publicidad postal, formatos inferiores a Din A-4, grapas, clips y 
tarjetas de crédito
=Ciclo de trabajo de 15 minutos
=Papelera extraíble de 23 litros
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Referencia
FLW 4629201
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Referencia
FLW 4653601
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AutomaxTM 200C 
=Ideal para ser utilizada de 3-5 usuarios 
=Destruye hasta 200 hojas de forma automática
=Boca de entrada adicional de 240 mm. para destruir manualmente 
hasta 10 hojas
=Sistema automático anti-atasco Auto-Reverse, retrocede si 
detecta un posible atasco
=Corte en partículas de 4 x 38 mm. (P-4) 
=Ciclo de trabajo de 12 minutos
=Papelera extraíble de 32 litros
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AutomaxTM 80M
=Ideal para ser utilizada por 1 usuario
=Destruye hasta 80 hojas de forma automática
=Destruye manualmente hasta 8 hojas.
=Corta en minipartículas de 4 x 12 mm. (P-4)
=Destruye grapas, clips y tarjetas de crédito
=Ciclo de trabajo de 7 min. on / 40 min. off
=Papelera extraíble de 17 litros
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Destructora automática de documentos

AutomaxTM  550C
=Uso departamental, ideal para ser utilizada por + 10 
usuarios 
=Destruye hasta 550 hojas en partículas de 4 x 38 mm. (P-4)
=Destruye manualmente hasta 13 hojas de papel
=Papelera extraíble de 83 litros de capacidad
=Ciclo de trabajo continuo
=Sistema anti-atascos total y de forma automática
=Bloqueo del cajón de alimentación del papel para 
prevenir que se acceda a la información mientras dura el 
proceso de destrucción 

Referencia
FLW 4963101
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AutomaxTM  350C
=Ideal para ser utilizada por 5 usuarios 
=Destruye hasta 350 hojas en partículas de  
4 x 38 mm. (P-4)
=Ranura de introducción adicional para destruir 
hasta 12 hojas de papel
=Ciclo de trabajo de 45 minutos
=Papelera extraíble de 68 litros de capacidad
=Sistema anti-atascos total y de forma automática 
=Bloqueo del cajón de alimentación del papel para 
prevenir que se acceda a la información mientras 
dura el proceso de destrucción

AutomaxTM  450C
=Ideal para entornos de oficina de más de 5 usuarios 
=Destruye hasta más de 450 hojas en partículas de 4 x 
38 mm. (P-4)
=Ranura de introducción adicional para destruir hasta 13 
hojas de papel
=Ciclo de trabajo de 45 minutos
=Papelera extraíble de 68 litros de capacidad
=Sistema Smart LockTM permite al usuario bloquear 
la destructora con un PIN de 4 dígitos para impedir el 
acceso a la información mientras se está destruyendo 

Referencia
FLW 4964101

Referencia
FLW 100135793
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AutomaxTM 600M 
=Ideal para ser utilizada por más de 10 usuarios
=Destruye hasta 600 hojas de forma automática
=Corte en micropartículas de 2 x 12 mm. (P-5)
=Ranura de introducción adicional para destruir 
hasta 14 hojas de papel
=Ciclo de trabajo continuo
=Papelera de 83 litros
=Sistema de bloqueo con PIN de 4 dígitos para 
evitar que se acceda a la información durante el 
proceso de destrucción

Referencia
FLW 4657401
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AutoFeed+ 100X 
=Para uso ocasional
=Destruye en partículas de 4 x 28 mm. (P-4) hasta 
8 hojas a través de una ranura de alimentación 
manual ó 100 hojas depositadas en la bandeja
=Papelera extraíble de 34 litros
=Ciclo de trabajo de 20 minutos. Motor de 
inducción

AutoFeed+ 50X 
=Para uso ocasional
=Destruye en partículas de 4 x 28 mm. 
(P-4) hasta 6 hojas a través de una ranura 
de alimentación manual ó 50 hojas 
depositadas en la bandeja
=Papelera extraíble de 20 litros
=Ciclo de trabajo de 10 minutos. Motor 
de inducción

Referencia
REX 2020100XEU

Referencia
REX 2020050XEU
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Más 
características de 
estas destructoras 

en la página 88
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Destructora automática de documentos
AutoFeed+ 150X 
=Para uso moderado, 2-5 usuarios
=Destruye en partículas de 4 x 28 mm. hasta 
8 hojas a través de una ranura de alimentación 
manual ó 150 hojas depositadas en la bandeja
=Papelera extraíble de 44 litros
=Ciclo de trabajo de 30 minutos. Motor de 
inducción

Referencia
REX 2020150XEU
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AutoFeed+ 225X 
=Para uso profesional
=Destruye en partículas de 4 x 28 mm. (P-4)
hasta 10 hojas a través de una ranura de 
alimentación manual ó 225 hojas depositadas 
en la bandeja
=Papelera extraíble de 60 litros
=Ciclo de trabajo de 30 minutos. Motor de 
inducción

Referencia
REX 2020225XEU
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AutoFeed+ 300X
=Destruye en partículas de 4 x 26 mm. (P-4) 
hasta 10 hojas a través de una ranura de 
alimentación manual ó 300 hojas depositadas 
en la bandeja
=Papelera extraíble de 60 litros
=Ciclo de trabajo de 60 minutos. Motor de 
inducción

Referencia
REX 2020300XEU
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AutoFeed+ 600X 
=Para uso profesional
=Destruye en partículas de 4 x 30 mm. (P-4) hasta 15 hojas a través de 
una ranura de alimentación manual ó 600 hojas depositadas en la bandeja
=Papelera extraíble de 110 litros
=Ciclo de trabajo de 240 minutos. Motor de inducción

Disponemos de destructoras 
Rexel de corte en 

microparticulas. Consúltenos

Disponemos de rollers para modelos 
AutoFeed antiguas (de 500X a 700X) 
y para todas las AutoFeed Optimum 

nuevas (las de este catálogo)

8285 
=Para pequeña empresa, 1-5 usuarios
=Destruye en partículas de 4 x 10 mm. (P-4) hasta 5 hojas de 80 
g/m2 a través de una ranura de alimentación manual ó 350 hojas 
depositadas en la bandeja
=2 aberturas de alimentación con cabezales de corte y recipientes 
independientes para papel y CD/DVD
=Papelera de 53 litros
=Acceso al alimentador automático mediante código PIN de 4 
dígitos programable

Referencia
IDE 82859111
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8292
=Para uso profesional
=Destruye en partículas de 4 x 10 mm. (P-4) hasta 10 hojas de 80 
g/m2 a través de una ranura de alimentación manual ó 200 hojas 
depositadas en la bandeja
=Papelera de 26 litros
=Destruye grapas y tarjetas de crédito
=Con 4 ruedas con freno
=Apagado automático tras 15 minutos  
de inactividad

Referencia
IDE 82929111
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Tabla de destructoras

Desactiva la destructora para evitar que se ponga en marcha de forma accidental 

La destructora se detiene automáticamente cuando se toca la boca de entrada 

La luz roja indica exceso de papel. La luz verde indica que no existe riesgo de atascos

Destrucción silenciosa que asegura un buen ambiente de trabajo

Destructora manual

Uso Ocasional

Nº de usuarios 1 1 1-2 1-2 1-2 1-2

Modelo LX25 LX25M Home Office Small Office REX823 X8-SL

Fabricante

Referencia FLW 4170501 FLW 4170601 LEI 83580000 LEI 83590000 REX 2104583EU REX 2020126EU

Capacidad de corte 6 hojas 6 hojas 6 hojas 8 hojas 8 hojas 8 hojas

Capacidad diaria 
de destrucción

30 hojas 30 hojas N.D. N.D. N.D. N.D.

Tipo de corte Partículas Minicorte Microcorte Microcorte Partículas Partículas

Tamaño de corte 4x37 mm. 4x12 mm. 2x15 mm. 2x15 mm. 4x40 mm. 4x40 mm.

Nivel de seguridad P-4 P-4 P-5 P-5 P-4 P-4

Ancho de entrada 220 mm. 220 mm. 223 mm. 223 mm. 220 mm. 220 mm.

Velocidad media 2 m./min. 3 m./min. N.D. N.D. N.D. N.D.

Ciclo de trabajo 3’ on / 30’ off 5’ on / 30’ off 20' on / 60' off 20' on / 60' off 15' on / 30' off 8' on / 36' off

También destruye

Ranura para CD No No No No No No

Prevención de 
atascos

No No Si Si No No

Sistema de  
seguridad

No No No No

Ultrasilenciosa No No Si Si No

Ahorro de energía No No No No NO NO

Indicador de 
productividad

No No No No N.D. N.D.

Auto-oil No No No No NO NO

Tipo de papelera Extraible Pivotante
Extraíble 
Giratoria

Extraíble 
Giratoria

Cabezal 
extraible

"Cabezal 
extraible"

Capacidad 
papelera

11,5 l. 11,5 l. 15 l. 22 l. 23 l. 14 l.

Ref. bolsa residuos FLW 36052 FLW 36052 N.D. N.D. N.D. N.D.

Auto on / off Manual Manual Manual Manual Manual Electrónico

Marcha atrás No No No No Si Si

Parada automática 
con atasco

No No Si Si No No

Indicador de 
papelera llena

No No Si Si No No

Parada automática 
con papelera llena

No No No No No No

Garantía máquina / 
cabezal de corte

2 / 3 años 2 / 3 años 3 años 3 años 2 / 7 años 2 / 2 años

Potencia motor 133 W. 200 W. N.D. N.D. 240 W. 230 W.

Nivel de ruido dB 70 70 58 58 58 55

Dimensiones mm. 361x310x220 361x310x220 380 x 710 x 380 384 x 630 x 392 466x345x230 362,5x191x325

Peso 3,60 Kg. 4,10 Kg. 10 kg. 14 kg. 5,4 kg. 4,1 kg.
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Destructora manual

Uso Ocasional

Nº de usuarios 1 1 1-2 1-2 1-2 1

Modelo LX25 LX25M REX823 X8-SL X-10 15C

Fabricante

Referencia FLW 4170501 FLW 4170601 REX 2104583EU REX 2020126EU REX 2020124EU FLW 100017466

Capacidad de corte 6 hojas 6 hojas 8 hojas 8 hojas 10 hojas 15 hojas

Capacidad diaria 
de destrucción

30 hojas 30 hojas N.D. N.D. N.D. 500 hojas

Tipo de corte Partículas Minicorte Partículas Partículas Partículas Partículas

Tamaño de corte 4x37 mm. 4x12 mm. 4x40 mm. 4x40 mm. 4x40 mm. 4x40 mm.

Nivel de seguridad P-4 P-4 P-4 P-4 P-5 P-4

Ancho de entrada 220 mm. 220 mm. 220 mm. 220 mm. 220 mm. 224 mm.

Velocidad media 2 m./min. 3 m./min. N.D. N.D. N.D. 2 m./min.

Ciclo de trabajo 3’ on / 30’ off 5’ on / 30’ off 15' on / 30' off 8' on / 36' off 3' on / 18' off 10' on / 30' off

También destruye

Ranura para CD No No No No No No

Prevención de 
atascos

No No No No No No

Sistema de  
seguridad

No No No

Ultrasilenciosa No No No No No

Ahorro de energía No No NO NO NO No

Indicador de 
productividad

No No N.D. N.D. N.D. No

Auto-oil No No NO NO NO No

Tipo de papelera Extraible Pivotante
Cabezal 
extraible

"Cabezal 
extraible"

"Cabezal 
extraible"

Extraíble

Capacidad 
papelera

11,5 l. 11,5 l. 23 l. 14 l. 18 l. 19 l.

Ref. bolsa residuos FLW 36052 FLW 36052 N.D. N.D. N.D. FLW 36052

Auto on / off Manual Manual Manual Electrónico Electrónico Manual

Marcha atrás No No Si Si Si No

Parada automática 
con atasco

No No No No No No

Indicador de 
papelera llena

No No No No No No

Parada automática 
con papelera llena

No No No No No No

Garantía máquina / 
cabezal de corte

2 / 3 años 2 / 3 años 2 / 7 años 2 / 2 años 2 / 2 años 3 / 5 años

Potencia motor 133 W. 200 W. 240 W. 230 W. 230 W. 260 W.

Nivel de ruido dB 70 70 58 55 68 50 / 60

Dimensiones mm. 361x310x220 361x310x220 466x345x230 362,5x191x325 395x220x338 470x341x246 

Peso 3,60 Kg. 4,10 Kg. 5,4 kg. 4,1 kg. 5,2 kg. 7,60 kg.
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Tabla de destructoras

Desactiva la destructora para evitar que se ponga en marcha de forma accidental 

La destructora se detiene automáticamente cuando se toca la boca de entrada 

La luz roja indica exceso de papel. La luz verde indica que no existe riesgo de atascos

Destrucción silenciosa que asegura un buen ambiente de trabajo

Destructora manual

Uso Ocasional

Nº de usuarios 1 1-3 1-2 1 1 1

Modelo LX50 PS-12C X-10 LX65 LX85 15C

Fabricante

Referencia FLW 4406001 DHP 5100004 REX 2020124EU FLW 4400701 FLW 4400801 FLW 100017466

Capacidad de corte 9 hojas 10 hojas 10 hojas 10 hojas 12 hojas 15 hojas

Capacidad diaria 
de destrucción

50 hojas N.D. N.D. 100 hojas 500 hojas 500 hojas

Tipo de corte Partículas Partículas Partículas Partículas Partículas Partículas

Tamaño de corte 4x37 mm. 4x50 mm. 4x40 mm. 4x40 mm. 4x40 mm. 4x40 mm.

Nivel de seguridad P-4 P-3 P-5 P-4 P-4 P-4

Ancho de entrada 220 mm. 220 mm. 220 mm. 222 mm. 224 mm. 224 mm.

Velocidad media 2 m./min. N.D. N.D. 4 m./min. 2 m./min. 2 m./min.

Ciclo de trabajo 5 minutos 5' on / 20' off 3' on / 18' off 6 minutos 20 minutos 10' on / 30' off

También destruye

Ranura para CD No No No No No No

Prevención de 
atascos

No No No No No No

Sistema de  
seguridad

No No

Ultrasilenciosa No No No No No No

Ahorro de energía No No No No No No

Indicador de 
productividad

No No N.D. No No No

Auto-oil No No No No No No

Tipo de papelera
"Cabezal 

pivotante"
"Cabezal 
Extraíble"

"Cabezal 
extraible"

"Cabezal 
pivotante"

"Cabezal 
pivotante"

Extraíble

Capacidad 
papelera

17 l. 22 l. 18 l. 22 l. 19 l. 19 l.

Ref. bolsa residuos N.D. N.D. N.D. N.D. N.D. FLW 36052

Auto on / off Manual Electrónico Electrónico Manual Electrónico Manual

Marcha atrás No Sí Si No No No

Parada automática 
con atasco

No No No No No No

Indicador de 
papelera llena

No No No No No No

Parada automática 
con papelera llena

No No No No No No

Garantía máquina / 
cabezal de corte

2 / 3 años 2 años 2 / 2 años 2 / 5 años 2 / 5 años 3 / 5 años

Potencia motor 276 W. 250 W. 230 W. 299 W. 260 W. 260 W.

Nivel de ruido dB 70 60 68 70 70 50 / 60

Dimensiones mm. 373 x 330 x 240 400 x 252 x 415 395x220x338 407 x 233 x 371 469 x 341 x 246 470x341x246 

Peso 4,50 kg. 7 kg. 5,2 kg. 5,30 kg. 6,62 kg. 7,60 kg.
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Tabla de destructoras

Evita que se ponga en marcha la destructora si se introduce más papel que el que admite. Detiene y retrocede las 
cuchillas si detecta un grosor de papel diferente cuando está destruyendo. Los indicadores luminosos ayudan a mejorar 
su eficiencia

Destrucción silenciosa que asegura un buen ambiente de trabajo

Reduce el consumo de energía permaneciendo la máquina en reposo después de un tiempo de inactividad

5 indicadores de productividad para mantener la destructora libre de atascos y garantizar la máxima seguridad y productividad

La destructora se detiene automáticamente cuando se toca la boca de entrada

Destructora manual

Uso Profesional

Nº de usuarios 1 1 5-10 5-10 1-3 1

Modelo LX50 LX65 Momentum M510 RSX1035 Optimax LX85

Fabricante

Referencia FLW 4406001 FLW 4400701 REX 2104575EU REX 2104585EU LEI 83600000 FLW 4400801

Capacidad de corte 9 hojas 10 hojas 10 hojas 10 hojas 10 hojas 12 hojas

Capacidad diaria 
de destrucción

50 hojas 100 hojas N.D. N.D. N.D. 500 hojas

Tipo de corte Partículas Partículas Microcorte Partículas Microcorte Partículas

Tamaño de corte 4x37 mm. 4x40 mm. 2x15 mm. 4x40 mm. 2x15 mm. 4x40 mm.

Nivel de seguridad P-4 P-4 P-5 P-4 P-5 P-4

Ancho de entrada 220 mm. 222 mm. 223 mm. 220 mm. 223 mm. 224 mm.

Velocidad media 2 m./min. 4 m./min. N.D. N.D. N.D. 2 m./min.

Ciclo de trabajo 5’ on / 30’ off 6’ on / 20’ off 120’ on / 60’ off 15' on / 30' off 120' on / 45' off 20 minutos

También destruye

Ranura para CD No No No No No No

Prevención de 
atascos

No No Si No No

Sistema de  
seguridad

No No

Ultrasilenciosa No No No

Ahorro de energía No No No No No No

Indicador de 
productividad

No No No N.D. No No

Auto-oil No No No NO No No

Tipo de papelera Pivotante Pivotante Extraíble Cabezal extraible Extraíble Giratoria Pivotante

Capacidad 
papelera

17 l. 22 l. 23 l. 35 l. 35 l. 19 l.

Ref. bolsa residuos FLW 36052 FLW 36052 REX 40060 N.D. N.D. FLW 36052

Auto on / off Manual Manual Electrónico Manual Electrónico Electrónico

Marcha atrás No No Si Si Si No

Parada automática 
con atasco

No No Si No Si No

Indicador de 
papelera llena

No No No No Si No

Parada automática 
con papelera llena

No No No No Si No

Garantía máquina / 
cabezal de corte

2 / 3 años 2 / 5 años 2 / 2 años 2 / 10 años 2 años 2 / 5 años

Potencia motor 276 W. 299 W. 350 W. 250 W. N.D. 260 W.

Nivel de ruido dB 70 70 58 58 N.D. 70

Dimensiones mm. 373x330x240 407x233x371 370x465x279 345x560x245 406x589x320 469x341x246

Peso 4,50 Kg. 5,30 Kg. 12,50 Kg. 6,50 kg. 15 kg. 6,62 Kg.
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Tabla de destructoras

Evita que se ponga en marcha la destructora si se introduce más papel que el que admite. Detiene y retrocede las 
cuchillas si detecta un grosor de papel diferente cuando está destruyendo. Los indicadores luminosos ayudan a mejorar 
su eficiencia

Destrucción silenciosa que asegura un buen ambiente de trabajo

Reduce el consumo de energía permaneciendo la máquina en reposo después de un tiempo de inactividad

5 indicadores de productividad para mantener la destructora libre de atascos y garantizar la máxima seguridad y productividad

La destructora se detiene automáticamente cuando se toca la boca de entrada

Destructora manual

Uso Profesional

Nº de usuarios 1 1 1-3 5-10 1-3 5-10

Modelo LX200 LX201 LX211 Momentum M515 PS-15C Momentum X415

Fabricante

Referencia FLW 5502201
FLW 5050101 (blanco) 
FLW 5050001 (negro)

FLW 5050301 (blanco) 
FLW 5050201 (negro)

REX 2104577EU DHP 5100002 REX 2104576EU

Capacidad de corte 12 hojas 12 hojas 15 hojas 15 hojas 15 hojas 15 hojas

Capacidad diaria 
de destrucción

1000 hojas 1000 hojas 1000 hojas N.D. N.D. N.D.

Tipo de corte Microcorte Microcorte Microcorte Microcorte Partículas Partículas

Tamaño de corte 4x12 mm. 2x12 mm. 2x12 mm. 2x15 mm. 4x40 mm. 4x40 mm.

Nivel de seguridad P-4 P-5 P-5 P-5 P-4 P-4

Ancho de entrada 230 mm. 230 mm. 230 mm. 230 mm. 226 mm. 223 mm.

Velocidad media 2 m./min. 2 m./min. 2 m./min. N.. N.D. N.D.

Ciclo de trabajo 10 minutos 25 minutos 20 minutos 240’ on / 60’ off 10' on / 20' off 120’ on / 60’ off

También destruye

Ranura para CD No No No No Sí No

Prevención 
de atascos

Si No Si

Sistema de  
seguridad

No No No

Ultrasilenciosa No No

Ahorro de energía No No No No No

Indicador de 
productividad

No No No

Auto-oil No No No No No No

Tipo de papelera Extraíble Extraíble Extraíble Extraíble
"Cabezal 
extraible"

Extraíble

Capacidad 
papelera

22 l. 22 l. 23 l. 30 l. 26 l. 23 l.

Ref. bolsa residuos FLW 36052 FLW 36052 FLW 36052 REX 40060 N.D. REX 40060

Auto on / off Electrónico Electrónico Electrónico Electrónico Electrónico Electrónico

Marcha atrás No No No Si Sí Si

Parada automática 
con atasco

Si Si Si Si No Si

Indicador de 
papelera llena

Si Si Si No No No

Parada automática 
con papelera llena

Si Si Si No No No

Garantía máquina / 
cabezal de corte

2 / 5 años 2 / 5 años 2 / 5 años 2 / 2 años 2 años 2 / 2 años

Potencia motor 600 W. 600 W. 650 W. 450 W. 345 W. 350 W.

Nivel de ruido dB 65 70 70 58 65 58

Dimensiones mm. 520x362x260 527x356x254 533x362x296 406x594x320 670 x 390 x 279 370x465x279

Peso 9,30 Kg. 9,00 Kg. 12,70 Kg. 22 Kg. 12,30 kg. 12,50 Kg.
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Tabla de destructoras

Destrucción silenciosa que asegura un buen ambiente de trabajo

La destructora se detiene automáticamente cuando se toca la boca de entrada 

Reduce el consumo de energía permaneciendo la máquina en reposo después de un tiempo de inactividad

5 indicadores de productividad para mantener la destructora libre de atascos y garantizar la máxima seguridad y productividad

Evita que se ponga en marcha la destructora si se introduce más papel que el que admite. Detiene y retrocede las cuchillas si 
detecta un grosor de papel diferente cuando está destruyendo. Los indicadores luminosos ayudan a mejorar su eficiencia

Destructora manual

Uso Profesional

Nº de usuarios 1-3 1-5 1-5 3-5 3-5 5-10

Modelo LX210 125i 125Ci LX220 LX221 Momentum X420

Fabricante

Referencia FLW 5502501 FLW 4613001 FLW 4612001 FLW 5502601
FLW 5050501 (blanco) 
FLW 5050401 (negro)

REX 2104578EU

Capacidad de corte 16 hojas 18 hojas 20 hojas 20 hojas 20 hojas N.D.

Capacidad diaria 
de destrucción

1.000 hojas N.D. N.D. 1.000 hojas 1.000 hojas N.D.

Tipo de corte Microcorte Tiras Partículas Microcorte Microcorte Partículas

Tamaño de corte 4x12 mm. 5,8 mm. 4x38 mm. 4x12 mm. 2x12 mm. 4x40 mm.

Nivel de seguridad P-4 P-2 P-4 P-4 P-5 P-4

Ancho de entrada 230 mm. 230 230 230 mm. 230 mm. 230 mm.

Velocidad media 2 m./min. 4,8 m./min. 4,8 m./min. 2 m./min. 2 m./min. N.D.

Ciclo de trabajo 20 minutos 45' on / 45' off 45' on / 45' off 30 minutos 10 minutos 240’ on / 60’ off

También destruye

Ranura para CD No Si Si No No No

Prevención 
de atascos

Si

Sistema de  
seguridad

No

Ultrasilenciosa No No

Ahorro de energía No No

Indicador de 
productividad

No No No

Auto-oil No No No No No No

Tipo de papelera Extraíble Extraíble Extraíble Extraíble Extraíble Extraíble

Capacidad 
papelera

23 l. 52 l. 53 l. 30 l. 30 l. 30 l.

Ref. bolsa residuos FLW 36052 N.D. N.D. FLW 36053 FLW 36053 REX 40060

Auto on / off Electrónico Electrónico Electrónico Electrónico Electrónico Electrónico

Marcha atrás No No No No No Si

Parada automática 
con atasco

Si Si Si Si Si Si

Indicador de 
papelera llena

Si Si Si Si Si No

Parada automática 
con papelera llena

Si Si Si Si Si No

Garantía máquina / 
cabezal de corte

2 / 5 años 3 años / ilimitada 3 años / ilimitada 2 / 5 años 2 / 5 años 2 / 2 años

Potencia motor 650 W. N.D. N.D. 870 W. 870 W. 450 W.

Nivel de ruido dB 65 55 55 65 70 58

Dimensiones mm. 535x358x297 735x535x286 735x535x286 590x432x290 590x419x299 406x594x320

Peso 12,64 Kg. 25 kg. 27,10 kg. 15,70 Kg. 16,30 Kg. 22 Kg.

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a
D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a
D

Í G I T O

S

a
D

Í G I T O

S

a



Máquinas de Oficina 93Indice alfabético 
en la página 2

Indice de referencias 
en la página 249

Tabla de destructoras

Evita que se ponga en marcha la destructora si se introduce más papel que el que admite. Detiene y retrocede las cuchillas si 
detecta un grosor de papel diferente cuando está destruyendo. Los indicadores luminosos ayudan a mejorar su eficiencia

Destrucción silenciosa que asegura un buen ambiente de trabajo

La destructora siempre está preparada para ser usada

Reduce el consumo de energía permaneciendo la máquina en reposo después de un tiempo de inactividad

Destructora manual

Uso Departamental

Nº de usuarios 5+ 5+ 5+

Modelo 225Mi Momentum XP418+ Momentum XP420+ 225i 225Ci

Fabricante

Referencia FLW 4620101 REX 2021418EU REX 2021421XEU FLW 4623001 FLW 4622001

Capacidad de corte 18 hojas 18 hojas 20 hojas 22-24 hojas 22-24 hojas

Capacidad diaria 
de destrucción

4.000 hojas N.D. N.D. 5.000 hojas 5.000 hojas

Tipo de corte Microcorte Partículas Partículas Tiras Partículas

Tamaño de corte 2x12 mm. 4X35 mm. 4X35 mm. 5,8 mm. 4x38 mm.

Nivel de seguridad P-5 P-4 P-4 P-2 P-4

Ancho de entrada 240 mm. 230 mm. 230 mm. 240 mm. 240 mm.

Velocidad media 5 m./min. N.D. N.D. 4,8 m./min. 4,8 m./min.

Ciclo de trabajo

También destruye

Ranura para CD Si Si Si Si Si

Prevención 
de atascos

Sistema de seguridad Si No No Si Si

Ultrasilenciosa

Ahorro de energía

Indicador de 
productividad

No No No No No

Auto-oil No No No No No

Tipo de papelera Extraíble Extraíble Extraíble Extraíble Extraíble

Capacidad papelera 60 l. 45 l. 60 l. 60 l. 60 l.

Ref. bolsa residuos FLW35250 N.D. N.D. FLW 36054 FLW35250

Auto on / off Electrónico Electrónico Electrónico Electrónico Electrónico

Marcha atrás Si Si Si Si Si

Parada automática 
con atasco

Si Si Si Si Si

Indicador de 
papelera llena

Si Si Si Si Si

Parada automática 
con papelera llena

Si Si Si Si Si

Garantía máquina / 
cabezal de corte

2 / 7 años 2 / 2 años 2 / 2 años 2 / 20 años 2 / 20 años

Potencia motor 900 W. 475 W. 550 W. 900 W. 900 W.

Nivel de ruido dB 64 55 55 65-70 65-70

Dimensiones mm. 785x454x435 445x675x479 512x722x457 785x454x435 785x454x435

Peso 37,70 Kg. 28,9 kg. 33 kg. 37,70 Kg. 37,60 Kg.
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Tabla de destructoras

Reduce el consumo de energía permaneciendo la máquina en reposo después de un tiempo de inactividad

La luz roja indica exceso de papel. La luz verde indica que no existe riesgo de atascos

Destrucción silenciosa que asegura un buen ambiente de trabajo

Destructora automática

Uso Ocasional Profesional

Nº de usuarios 1-2 1 1-2 1 2-5

Modelo AutoFeed+ 50X 80M AutoFeed+ 100X 100M 8292

Fabricante

Referencia REX 2020050XEU FLW 4621501 REX 2020100XEU FLW 4629201 IDE 82929111

Capacidad de corte 50 automático 
6 manual

80 automático 
8 manual

100 hojas automático 
8 hojas manual

100 hojas automático 
10 hojas manual

t

Capacidad diaria 
de destrucción N.D. 600 hojas N.D. 1.000 hojas N.D.

Tipo de corte Partículas Minicorte Partículas Minicorte Partículas

Tamaño de corte 4x28 mm. 4x12 mm. 4x28 mm. 4x10 mm. 4x10 mm.

Nivel de seguridad P-4 P-4 P-4 P-4 P-4

Ancho de entrada 220 mm. 220 mm. 220 mm. 220 mm. 220 mm.

Velocidad media 1,7 m./min. 3 m./min. N.D. 2,4 m./min. N.D.

Ciclo de trabajo 10' on / 45' off 7' on / 40' off 20’ on / 45’ off 15’ on / 35’ off N.D.

También destruye

Ranura para CD No No No No No

Prevención 
de atascos

No Si No

Sistema de  
seguridad No No No No No

Ultrasilenciosa No N.D.

Ahorro de energía No Reposo Sí Si

Indicador de 
productividad No No No No No

Auto-oil No No No No No

Tipo de papelera Extraíble Extraíble Extraíble Extraíble Extraíble

Capacidad 
papelera 20 l. 17 l. 34 l. 23 l. 26 l.

Ref. bolsa residuos N.D. FLW 36053 FLW 36053 FLW 36052 N.D.

Auto on / off Electrónico Electrónico Electrónico Electrónico Electrónico

Marcha atrás No Si Si Si Si

Parada automática 
con atasco No No Si Si No

Indicador de 
papelera llena Si No Si Si Si

Parada automática 
con papelera llena Si No Si Si Si

Garantía máquina / 
cabezal de corte 2 / 2 años 2 / 3 años 2 años 2 / 7 años 2 / 2 años

Potencia motor 200 W 322 W. 300 W. 253 W. 276 W.

Nivel de ruido dB 55 70 55 65 N.D.

Dimensiones mm. 363x405x430 515x340x245 365x530x430 673x384x365 594 x 373 x 255

Peso 7,7 kg 8,9 kg 14,22 Kg. 13,20 Kg. 11,6 kg.
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Tabla de destructoras

La luz roja indica exceso de papel. La luz verde indica que no existe riesgo de atascos

Destrucción silenciosa que asegura un buen ambiente de trabajo

Reduce el consumo de energía permaneciendo la máquina en reposo después de un tiempo de inactividad

Destructura automática

Uso Profesional

Nº de usuarios 1-3 1-2 1-3 5-10 2-5

Modelo 150C AutoFeed+ 150X 200C AutoFeed+ 225X 8285

Fabricante

Referencia FLW 4680101 REX 2020150XEU FLW 4653601 REX 2020225XEU IDE 82859111

Capacidad de corte
150 hojas automático 

8 hojas manual
150 hojas automático 

8 hojas manual
200 hojas automático 

10 hojas manual
225 hojas automático 

10 hojas manual
350 hojas automático 

5 hojas manual

Capacidad diaria 
de destrucción

260 hojas N.D. 400 hojas N.D. 1750 hojas

Tipo de corte Partículas Partículas Partículas Partículas Partículas

Tamaño de corte 4x38 mm. 4x28 mm. 4x38 mm. 4x26 mm. 4x10 mm.

Nivel de seguridad P-4 P-4 P-4 P-4 P-4

Ancho de entrada
220 mm. manual 

230 mm. automática
220 mm.

220 mm. manual 
230 mm. automática

230 mm. 220 mm.

Velocidad media 3 m./min. N.D. 3 m./min. N.D. 3 m./min.

Ciclo de trabajo 12’ on / 25’ off 30’ on / 45’ off 25’ on / 25’ off 30’ on / 45’ off 30’ on / 30’ off

También destruye

Ranura para CD No No No No Si

Prevención 
de atascos

Si Si No

Sistema de seguridad No No No No Si

Ultrasilenciosa

Ahorro de energía Sí Sí Sí

Indicador de 
productividad

No No No No No

Auto-oil No No No No No

Tipo de papelera Extraíble Extraíble Extraíble Extraíble Extraíble

Capacidad 
papelera

32 l. 44 l. 32 l. 60 l. 53 l.

Ref. bolsa residuos FLW 36053 - FLW 36053 - -

Auto on / off Electrónico Electrónico Electrónico Electrónico Electrónico

Marcha atrás Si Si Si Si Si

Parada automática 
con atasco

Si Si Si Si No

Indicador de 
papelera llena

Si Si Si Si Si

Parada automática 
con papelera llena

Si Si Si Si Si

Garantía máquina / 
cabezal de corte

2 / 5 años 2 / 2 años 2 / 7 años 2 / 2 años 1 año

Potencia motor 322 W. 300 W. 460 W. 400 W. 200 W.

Nivel de ruido dB 65 55 65 55 60

Dimensiones mm. 542x346x507 365x618x430 563x346x507 415x735x465 705x470x380

Peso 14,40 Kg. 15,34 Kg. 14,40 Kg. 22 Kg. 17,7 Kg.
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Tabla de destructoras

Destrucción silenciosa que asegura un buen ambiente de trabajo

La destructora siempre está preparada para ser usada

Reduce el consumo de energía permaneciendo la máquina en reposo después de un tiempo de inactividad

Evita que se introduzca exceso de papel midiendo el grosor antes de destruir

Destructora automática

Uso Departamental

Nº de usuarios 5-10 5 5+ 10+ 10+ 10-20

Modelo AutoFeed+ 300X AutomaxTM 350C AutomaxTM 450C AutomaxTM 550C 600M AutoFeed+ 600X

Fabricante Logo Fellowes

Referencia REX 2020300XEU FLW 4964101 FLW 100135793 FLW 4963101 FLW 4657401 REX 2020600XEU

Capacidad de corte
300 hojas automático 

10 hojas manual
350 hojas automático 

12 hojas manual
"450 automático 

13 manual"
550 hojas automático 

14 hojas manual
600 hojas automático 

14 hojas manual
600 hojas automático 

15 hojas manual

Capacidad diaria 
de destrucción

N.D. 2.000 2200 hojas 3.000 3.300 N.D.

Tipo de corte Partículas Partículas Partículas Partículas Microcorte Partículas

Tamaño de corte 4x26 mm. 4x38 mm. 4x38 mm. 4x38 mm. 2x12 mm. 4x36 mm.

Nivel de seguridad P-4 P-4 P-4 P-4 P-5 P-4

Ancho de entrada 230 mm. 230 mm. 230 mm. 230 mm. 230 mm. 230 mm.

Velocidad media N.D. 3,35 m./min. 3 m./min. 3,35 m./min. 3 m./min. N.D.

Ciclo de trabajo 60’ on / 45’ off 45’ on / 30’ off 45' on / 30' off 240’ on / contínuo

También destruye

Ranura para CD No No No No No No

Prevención 
de atascos

Si Si Sí Si Si Si

Sistema de  
seguridad

No No No

Ultrasilenciosa

Ahorro de energía Sí Reposo Sí Sí

Indicador de 
productividad

No No No No No No

Auto-oil No No No No No No

Tipo de papelera Extraíble Extraíble Extraíble Extraíble Extraíble Con puerta

Capacidad 
papelera

60 l. 68 l. 68 l. 83 l. 83 l. 110 l.

Ref. bolsa residuos - FLW 3608401 FLW 3608401 FLW 3608401 FLW 36054 -

Auto on / off Electrónico Electrónico Electrónico Electrónico Mecánico Electrónico

Marcha atrás Si Si Si Si Si Si

Parada automática 
con atasco

Si Si Si Si Si Si

Indicador de 
papelera llena

Si Si Si Si Si Si

Parada automática 
con papelera llena

Si Si Si Si Si Si

Garantía máquina / 
cabezal de corte

2 / 2 años 2 / 20 años 3/ilimitado 2 / 20 años 2 / 7 años 2 / 2 años

Potencia motor 400 W. 920 W. 920 W. 920 W. 575 W. 450 W.

Nivel de ruido dB 55 65 65 65 65 55

Dimensiones mm. 415x735x465 890x441x578 813 x 390 x 578 813x390x578 890x441x578 510x960x570

Peso 21 Kg. 31,80 Kg 31,80 kg. 33,60 Kg 38,20 Kg 47 Kg.
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Este exclusivo sistema permite encuader-
nar documentos de formato Din A-4 entre 
15 y 280 hojas en solamente 15 segun-
dos. Además, el documento encuadernado 
queda como un libro.  Sin electricidad 
ni pegamento. Sin necesidad de taladrar 
las hojas. El canal de metal de la tapa se 
cierra gracias a la presión de la máqui-
na 

- Encuadernación tipo libro
- El sistema más rápido (máx. 15 segundos) 
- Simple e intuitivo  
- El documento a encuadernar no necesita 
taladros 
- Sin pegamento  
- Sin electricidad  
- Las tapas encuadernadas pueden abrirse 
con un kit  para desencuadernar

- Tesis e informes
- Cursos para centros de formación o para 
universidades
- Presentaciones
- Informes profesionales
- Proyectos
- Presupuestos, cotizaciones
- Menús, cartas de vinos
- Albumes de fotos

 Encuadernación ImpressBIND Características    Aplicaciones

Este modo de encuadernación es muy 
adecuado para manuales y presentacio-
nes. Para tener un acabado perfecto sóla-
mente hay que utilizar una tapa para la 
portada transparente y una contraportada 
opaca en plástico o bien en cartón 
  

- Sistema de encuadernación para  
uso intensivo 
- Muy sencillo y práctico  
- Excelente relación calidad-precio 
- El canutillo puede ser abierto y 
reutilizado sin problemas 
 

- Fotocopias, notas, sumarios
- Materiales didácticos
- Manuales, documentación interna
- Materiales de consulta frecuente

 Encuadernación de canutillo Características    Aplicaciones

Los documentos o presentaciones pueden 
girarse 360º. Este modo de encuaderna-
ción es muy adecuado para manuales, 
presentaciones o textos en los que se 
quiere añadir notas. Para  tener un acaba-
do perfecto solamente hay que utilizar una 
tapa para la portada transparente y una 
contraportada opaca en plástico o bien en 
cartón

- Sistema de encuadernación para uso 
intensivo  
- Muy sencillo y práctico  
- Excelente relación calidad-precio

- Materiales didácticos
- Trabajos escolares y universitarios
- Manuales, documentación interna
- Presentaciones e informes

 Encuadernación de espiral Características    Aplicaciones

Los documentos o presentaciones pueden 
girarse 360º. Este modo de encuaderna-
ción es muy adecuado para manuales, 
presentaciones o textos en los que se 
quiere añadir notas

- Sistema de encuadernación informal pero 
con acabado elegante
- Si se desencuaderna el documento hay 
que utilizar un nuevo canutillo para volver 
a encuadernarlo

- Materiales educacionales en los que
tomar notas
- Documentos que pueden necesitar
ser fotocopiados
- Manuales, documentación interna
- Materiales de consulta frecuente

 Encuadernación wire-o Características    Aplicaciones

Permite encuadernar varios documentos 
al mismo tiempo. La encuadernación tér-
mica utiliza tapas que contienen una capa 
de cola en el interior del lomo. El calor 
que transmite la máquina hace que la cola 
del lomo se deshaga y que el documen-
to quede perfectamente encuadernado 
cuando la cola se enfríe

- El resultado es una encuadernación tipo 
revista
- Es un sistema que ahorra mucho tiem-
po porque pueden encuadernarse múl-
tiples documentos al mismo tiempo 
- Ideal para encuadernar documentos que 
tengan un uso ocasional

- Presentaciones de compañía y corporativas
- Materiales didácticos
- Manuales, documentaciones internas
- Documentos de consulta ocasional

 Encuadernación térmica Características    Aplicaciones

Información sobre diferentes sistemas de encuadernación

Sistemas de encuadernación

Consumibles para destructoras

Hojas lubricantes
=Con aceite vegetal que mejora el rendimiento 
de la destructora y alarga su vida útil
=Válidas para cualquier destructora
=Pack de 10 hojas

Bolsa para residuos
=Para una eliminación de residuos limpia y fácil

* Indicada para destructora Automax 300C/300CL y 500C/500CL

Referencia
FLW 3608601

Referencia Dimensiones Capacidad Cantidad
 (alto x ancho) de la bolsa por pack
FLW 36052 66 x 60 cm. 30 l. 100
FLW 36053 76 x 74 cm. 30 - 35 l. 100
FLW 36054 102 x 77 cm. 50 - 75 l. 50
FLW 3608401* 80,8x94,9 cm. 60 - 75 l. 50
FLW 36056 99 x 91 cm. 80 - 85 l. 50
FLW 36055 130 x 100 cm. 150 - 160 l. 50
FLW 3605801 122 x 112 cm. 110 - 130 l. 50

Aceite para cuchillas
=Mejora el rendimiento de las destructoras 
de corte en partículas, minipartículas 
y micropartículas
=Fabricado con materiales 100% reciclables
=Bote de 335 ml.
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Encuadernadora de canutillo
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  ø Color blanco Color negro Nº hojas

6 mm. YOS  0508B106 YOS  0508N106 25
8 mm. YOS 0508B108 YOS 0508N108 50
10 mm. YOS 0508B110 YOS 0508N110 75
12 mm. YOS 0508B112 YOS 0508N112 90  

Star+ / Pulsar+ / Quasar+ 

Star+ 

Pulsar+ 300

Quasar+

  Capacidad de Capacidad de Medidas 
Referencia Modelo perforación encuadernación mm.

FLW 5627501 Star+  15 hojas 150 hojas 80x448x280
FLW 5627601 Pulsar+  20 hojas 300 hojas 130x456x396
FLW 5620701 Pulsar E 20 hojas 300 hojas 130x432x388
FLW 5627701 Quasar+  25 hojas 500 hojas 126x456x418
FLW 5620901 Quasar E 25 hojas 500 hojas 130x426x398

Espiral de wire-o 
=Color negro. Disponible en otros colores. Consúltenos
=Díametro hasta 1” (2,54 cm. 190 hojas). Consúltenos
=Caja de 100
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W28
=Para uso intensivo
=Perfora 40 agujeros cuadrados de paso 3/1”
=Incluye cerrador
=Con anulador de taladro
=Ancho máximo de encuadernación: tamaño Folio
=Capacidad de perforación: 18 h. 80 g/m2

=Medidas: 460 x 346 x 230

Referencia Medida Nº hojas

YOS 3540WN05 3/16 (5 mm.) 20
YOS 3540WN06 1/4” (6,4 mm.) 25
YOS 3540WN08 5/16” (8 mm.) 50
YOS 3540WN10 3/8” (9,5 mm.) 75

=Con cajón para guardar canutillos
=Con bandeja para residuos
=Alimentación de hojas vertical 
=Selector del diámetro del canutillo
=Regulación del margen de perforación
=En los modelos Pulsar E y Quasar E la 
perforación es eléctrica
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W28

Canutillo de plástico para encuadernación
=Para tamaño Din A-4
=21 anillas
=Caja de 200
=Disponible en varios colores. Consúltenos 
=Diámetro hasta 51 mm. (490 hojas). Consúltenos

TCC 24
=Perfora 24 agujeros
=Ancho máximo de encuadernación: Folio (315 mm.)
=Tope lateral ajustable
=Margen de profundidad ajustable
=Con 4 anuladores de taladro y ajuste de apertura del canutillo

  Capacidad de Capacidad de 
Referencia Modelo perforación encuadernación Medidas mm.

YOS 0509TCC24 TCC 24 15h. 80 g/m2 51 mm. 480x332x106
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Encuadernadora de wire-o

TCC 24

Referencia

YOS 3541ENW28
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Encuadernadora Click Bind

Encuadernadora de espiral

Alicates de corte y 
doblado incluidos

Alicates de corte y 
doblado incluidos
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Clickman
=Utiliza canutillos Click que se pueden abrir una vez encuadernado el 
trabajo para añadir o eliminar hojas
=Basta con insertar las hojas y deslizar la barra azul para perforarlas
=Capacidad de perforación: 6 hojas
=Capacidad de encuadernación: 145 hojas
=Medidas: 94 x 83 x 464 mm.

Referencia Medida Nº hojas

GBC 388019E 8 mm. 45
GBC 388064E 12 mm. 95
GBC 387357E 16 mm. 145

Encuadernador Click 
=Color negro. Disponible en blanco y transparente rugoso
=Caja de 50

Referencia

GBC CA610000

Referencia
YOS 3036PE164 

Referencia
YOS 3034PE64U 

Referencia
DHP 13004 

P164 eléctrica
=Espiral de paso 5/1”
=Perfora 59 agujeros redondos 
en una hoja Din A-4 
=Capacidad de perforación: 25 hojas
=Capacidad de encuadernación: 40 mm.
=Ajuste de profundidad: margen 3-8 mm.
=Medidas: 420 x 450 x 260 mm.
=Peso: 24,5 Kg.

64U
=Espiral de paso 5/1”
=Perfora 59 agujeros redondos 
en una hoja Din A-4 
=Capacidad de perforación: 12 hojas
=Capacidad de encuadernación: 50 mm.
=Medidas: 420 x 345 x 200 mm.

56/64
=Capacidad de perforación: 18 hojas
=Capacidad de encuadernación: 50 mm.
=Con escala de perforaciones serigrafiada y tope lateral 
=Medidas: 420 x 345 x 200 mm.
=Peso: 15 Kg.

Referencia Modelo perforación

YOS 3036PER64 64 5/1”
YOS 3036PERES 56 4/1”

Alicates de corte y 
doblado incluidos

GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"
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263 x 224 x 25

312 g

Gris

2500006

Licra, gel, 

Spiral 2000
=Espiral de paso 5/1”
=Perfora 59 agujeros redondos en una hoja Din A-4 
=Capacidad de perforación: 12 hojas
=Capacidad de encuadernación: 450 hojas
=Palanca extralarga para perforación más suave
=Con ajuste lateral de margen y ajuste de margen de perforación
=Incluye alicates de corte
=Medidas: 420 x 260 x 390 mm.
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Encuadernadora de espiral

Metal
=Espiral de paso 5/1”
=Bandeja de residuos de fácil extracción
=Selector del diámetro del espiral
=Regulador del margen lateral y de profundidad
=Palanca doble de perforación para minimizar el esfuerzo válido para diestros y 
zurdos
=Los modelos Metal 50R, 100R y E200R eléctricos disponen de insertador para el 
espiral, un rodillo en funcionamiento eléctrico para introducir el espiral en los agujeros
=El modelo E200R perfora eléctricamente mediante pedal

Metal 100/100R
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  Capacidad de Capacidad de
Referencia Modelo perforación  encuadernación  Medidas mm.

FLW 3005001 Metal50 12 hojas 450 hojas 140x385x250
FLW 5600501 Metal50R 12 hojas 450 hojas 165x385x251
FLW 0030102 Metal100 20 hojas 450 hojas 190x400x400
FLW 0200401 Metal100R 20 hojas 450 hojas 225x400x400
FLW 0037702 Metal E200R 25 hojas 450 hojas 235x400x400

Metal 50/50R

Alicates de corte y 
doblado incluidos en 
toda la gama Metal

Metal E200R

51 / 51E
=Paso 5:1
=Para uso muy intensivo, para profesionales y oficinas con niveles 
altos de encuadernación
=Muy resistente, con chasis totalmente metálico
=Alimentación vertical
=Con ajuste lateral de papel
=Capacidad de perforación: 20 hojas
=Capacidad de encuadernación: 460 hojas

Encuadernadora de espiral

   
Referencia Modelo Accionamiento  Medidas mm. Peso Kg.

DHP 13006 51 Manual 345x300x385 15
DHP 13007 51E Eléctrico (pedal) 377x350x220 27
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Metálico 4/1” (paso 56)
=Color negro. Disponible en otros colores. Consúltenos
=Diámetro hasta 50 mm. (460 hojas). Consúltenos
=Caja de 200

Metálico de color
=Paso 5/1” (64)
=Pack de 25 unidades en colores surtidos
=Disponible en diámetro hasta 20 mm. Consúltenos.

De plástico de color
=Paso 5/1” (64)
=Pack de 25 unidades en colores surtidos
=Disponible en diámetro hasta 20 mm. Consúltenos.
=Disponible en cajas monocolor hasta 32 mm.

De plástico
=Apto para paso 5/1” (64)
=Diámetro hasta 20 mm. (160 hojas). Consúltenos

Metálico 5/1” (paso 64)
=Color negro. Disponible en otros colores. Consúltenos 
=Diámetro hasta 50 mm. (460 hojas). Consúltenos 
=Caja de 200    

Alicate
=Corta y dobla el espiral en una sola operación

Referencia ø Nº hojas

YOS 3034EMN06 6 mm. 20
YOS 3034EMN08 8 mm. 40
YOS 3034EMN10 10 mm. 60
YOS 3034EMN12 12 mm. 80

Referencia ø Nº hojas

YOS 3034E4N06 6 mm. 20
YOS 3034E4N08 8 mm. 40
YOS 3034E4N10 10 mm. 60
YOS 3034E4N12 12 mm. 80

Referencia ø Nº hojas

DHP SM06025-EE 6 mm. 20
DHP SM08025-EE 8 mm. 40
DHP SM10025-EE 10 mm. 60
DHP SM12025-EE 12 mm. 80

Referencia ø Nº hojas

DHP SP06025-ST 6 mm. 20
DHP SP08025-ST 8 mm. 40
DHP SP10025-ST 10 mm. 60
DHP SP12025-ST 12 mm. 80

Referencia ø Nº hojas Color Presentación

YOS 3034ESN06 6 mm. 20 Negro Caja de 200
YOS 3034ESN08 8 mm. 40 Negro Caja de 200
YOS 3034ESN10 10 mm. 60 Negro Caja de 100
YOS 3034ESN12 12 mm. 80 Negro Caja de 100
YOS 3034EST06 6 mm. 20 Transparente Caja de 200
YOS 3034EST08 8 mm. 40 Transparente Caja de 200
YOS 3034EST10 10 mm. 60 Transparente Caja de 100
YOS 3034EST12 12 mm. 80 Transparente Caja de 100

Referencia
YOS 0104ALES

Espiral de encuadernación

GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"
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263 x 224 x 25

312 g

Gris

2500006

Licra, gel, 

GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"
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Cubierta para encuadernación de plástico

Referencia Color Espesor mm. Tamaño Caja de

YOS 0510PDT03 Transparente 0,3 Din A-4 100
YOS 0510PDTRD Transparente 0,5 Din A-4 100
YOS 0510PDTR8 Transparente 0,7 Din A-4 100
YOS 0510PTXD  0,5 Din A-4 100

Existen otros colores y tamaños. Consúltenos.

Referencia Color Espesor mm. Tamaño Caja de

YOS 0510PDXD  0,5 Din A-4 100
YOS 0510PDNE3  Negro 0,5 Din A-3 100
YOS 0510PDX8  0,7 Din A-4 100

Existen otros colores y tamaños. Consúltenos.

PVC transparente

PP duro translúcido

PP duro opaco

PVC opaco
=0,18 micras
=Din A-4
=Presentación en caja de 100

AZ ROVE AM= colorX

AZ ROVE AM= colorX

AZNE ROVE BL= colorX

AZNE ROVE BL= colorX

AZNE ROVE BL= colorX

Referencia Color Espesor mm. Tamaño Caja de

YOS 0510TRCRD Cristal 0,18 Din A-4 100
YOS 0510TR300 Cristal 0,30 Din A-4 100
YOS 0510TR303 Cristal 0,30 Din A-3 100
YOS 0510TRXD  0,18 Din A-4 100

Existen otros colores y tamaños. Consúltenos.

Referencia
YOS 0510OPAXD
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A-3
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A-4
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A-4
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A-4
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S

a

A-4

PP duro translúcido rayado
=Color transparente 
=Espesor: 0,5 mm.
=Tamaño Din A-4
=Caja de 100 

D

Í G I T O

S

a

100

D

Í G I T O

S

a

A-4

Referencia
YOS 0510PRTRD

Cubierta para encuadernación de cartulina / cartón

Referencia Modelo Color Espesor

YOS 0510CGXD  Cartón gofrado  0,9 mm.
YOS 0510GPXD  Cartón gofrado piel  0,8 mm.

Existen otros colores y tamaños. Consúltenos.

AZNE ROVE= colorX

AZNE ROVE= colorX

D

Í G I T O

S

a

50

D

Í G I T O

S

a

A-4

=Tamaño Din A-4
=Paquete de 50

Disponibles en colores flúor. Consúltenos

Más modelos de cartulinas en la página 141
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Encuadernadora térmica

D

Í G I T O

S

a

A-4

Helios 30
=Capacidad de encuadernación hasta 300 hojas Din A-4  
(30 mm. de grosor) 
=Funcionamiento sencillo gracias al LED interactivo
=Sistema de seguridad HeatShield™ que evita que el 
usuario toque accidentalmente la placa calorífica 
=Bastidor de enfriamiento ajustable en la parte 
posterior para colocar los documentos que se acaban 
de encuadernar
=Diseño plano para un fácil almacenamiento 
=Medidas: 532 x 232 x 82mm. 
=Peso: 2,9 Kg. 

Referencia
FLW 5641001

D

Í G I T O

S

a

10

D

Í G I T O

S

a

10

Tapa flexible 
=Tapa transparente  
=Lomo y contraportada con 
acabado gofrado, textura lino 
=Caja de 10

Tapa rígida
=Tapa extrarrígida de cartón forrado 
=Superficie gofrada, textura lino 
=Caja de 10 

Color negro Color azul Lomo mm. Nº hojas

ESS 73900095 ESS 73900035 3,5 15-35
ESS 73910095 ESS 73910035 7 36-70
ESS 73920095 ESS 73920035 10,5 71-105
ESS 73930095 ESS 73930035 14 106-140

Color negro Color azul Lomo mm. Nº hojas

ESS 73980095 ESS 73980035 3,5 15-35
ESS 73990095 ESS73990035 7 36-70
ESS 74140095 ESS 74140035 10,5 71-105
ESS 74150095 ESS 74150035 14 106-140

ImpressBIND

=El sistema de encuadernación por presión  más rápido con resultados absolutamente profesionales
=Encuaderna hasta 280 hojas, en función de la máquina utilizada
=Muy sencilla de usar, sin necesidad de preajustes
=Sin necesidad de taladrar o de utilizar pegamentos
=Formato Din A-4
=Kits de desencuadernación opcionales
=3 años de garantía

Modelo 140

Modelo 280
Referencia Artículo Nº hojas Medidas mm. Peso kg.

ESS 73880000 ImpressBind 280 Hasta 280 460x510x160 23
ESS 74470000 ImpressBind140 15-140 322x515x121 14
ESS 73890000 Desencuadernador 280
ESS 74480000 Desencuadernador 140

Elija la tapa según el 
grosor del documento

Coloque el documento 
en la tapa adecuada

Baje la palanca Ya está encuadernado
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Carpeta térmica para encuadernar

D

Í G I T O

S

a

80

D

Í G I T O

S

a

100

Referencia Lomo mm. Nº hojas Presentación

YOS 1013BT02D 2 20 Caja de 100
YOS 1013BT04D 4 40 Caja de 100
YOS 1013BT06D 6 60 Caja de 100
YOS 1013BT10D 10 100 Caja de 80

Flexible
=Portada de PVC transparente 
=Contraportada de cartulina  
=Tamaño Din A-4 
=Color blanco

Plastificadora

Aspectos importantes de la plastificación
1. La principal ventaja es la protección del documento, no se mancha y no se arruga.
2. Se debe elegir una máquina acorde con el trabajo que se va a realizar:

• uso (ocasional, moderado, frecuente, intensivo)
• tamaño del documento a plastificar, y
• grosor de la funda.  

3. La temperatura depende del grosor de la funda que se va a utilizar. 
4. Las fundas para plastificación en caliente son distintas a las de plastificación en frío.
5. En todas las máquinas de plastificación en caliente es necesario un tiempo de calentamiento. 
   Cuando se pasa de una temperatura superior a otra inferior el tiempo de enfriamiento es mayor.
6. No es aconsejable recortar ni manipular las fundas antes de la plastificación. 

D

Í G I T O

S

a

A-4

D

Í G I T O

S

a

A-4

Ion A4/A3
=Para uso ocasional
=Plastifica hasta tamaño Din A-4 / A-3
=Adecuada para fundas de hasta 125 micras
=2 rodillos de calor
=Tiempo de calentamiento: 4 minutos
=Sistema de liberación de rodillos para evitar que las fundas mal 
alimentadas generen atascos
=Apagado automático después de 30 minutos de inactividad

D

Í G I T O

S

a

A-3

D

Í G I T O

S

a

A-3

Referencia Formato Medidas mm.

FLW 4560001 Din A-4 62x360x170
FLW 4560201 Din A-3 66x450x158

Referencia
YOS 0102PCSP3

Pixel A4 / A3
=Para cubiertas de hasta 125 micras
=Tiempo de calentamiento: 3 minutos 
=Sistema de seguridad patentado que reduce hasta un 
35% la temperatura de la superficie
=Apagado automático
=Incluye un kit de plastificación para 10 documentos

Referencia   Formato Medidas mm.

FLW 5601401 Din A-4 342x110x75
FLW 5601601 Din A-3 435x110x75

D

Í G I T O

S

a

A-4

D

Í G I T O

S

a

A-3

PCSPEEDA3
=Para cubiertas de hasta 125 micras
=4 rodillos de calor
=Tamaño Din A-3
=Tiempo de calentamiento: 40 segundos
=Apagado automático después de 30 minutos de inactividad
=Medidas: 454 x 80 x 150 mm.
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Plastificadora
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240 Home Office
=Admite fundas de hasta 125 micras
=LED de estado SMART, en rojo durante el calentamiento y en 
azul con señal acústica cuando está lista
=Tiempo de calentamiento: 2 minutos, 2 rodillos
=Con palanta de liberación de atascos
=Velocidad: 400 mm./ minuto
=Apagado automático después de 15 minutos de inactividad
=Incluye un paquete de 5 fundas de 75 micras Din A-4

250 Office
=Admite fundas de hasta 125 micras
=LED de estado SMART, en rojo durante el calentamiento y en 
azul con señal acústica cuando está lista
=Tiempo de calentamiento: 1 minutos, 2 rodillos
=Leds de guía de entrada SMART para evitar atascos
=Panel de control con botón de retroceso anti atasco
=Velocidad: 500 mm./ minuto
=Apagado automático después de 15 minutos de inactividad
=Incluye un paquete de 5 fundas de 75 micras Din A-4

Referencia   Formato Medidas mm.

GBC 4410068EU Din A-4 360x87x151
GBC 4410069EU Din A-3 460x87x151

Referencia Formato Medidas mm.

GBC 4410070EU Din A-4 400x92x180
GBC 4410071EU Din A-3 500x92x180

Saturn 3i
=Para uso frecuente
=Adecuada para fundas de hasta 125 micras
=Plastificación en frío y en caliente
=Tiempo de calentamiento 1 minuto
=2 rodillos de calor
=Con sistema de calentamiento instantáneo InstaHeatTM en tan 
solo 1 minuto
=Sistema de retroceso automático si detecta un posible atasco
=Apagado automático
=Velocidad de plastificación: 30 cm./minuto
=Kit de plastificación para 10 documentos incluido

   Ancho máximo Medidas
Referencia Modelo Tamaño plastificación mm. mm.

FLW 5724801 3i A4 Din A-4 240 436x139x105
FLW 5736001 3i A3 Din A-3 325 532x146x105
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A-3Referencia
GBC 4410072EU

480 Office
=Admite fundas de hasta 175 micras
=LED de estado SMART, en rojo durante el calentamiento y en 
azul con señal acústica cuando está lista
=Tiempo de calentamiento: 1 minutos, 4 rodillos
=Leds de guía de entrada SMART para evitar atascos
=La función de retroceso automático detecta un problema e 
invierte automaticamente la bolsa para sacarla de la máquina
=Panel de control con botón de retroceso anti atasco
=Velocidad: 800 mm./ minuto
=Apagado automático después de 30 minutos de inactividad
=Incluye un paquete de 5 fundas de 75 micras Din A-4
=Formato Din A-3
=Medidas: 500 x 110 x 190 mm.

Premier A4 / A3
=Admite fundas de hasta 150 micras
=Tiempo de calentamiento: 3-5 minutos 
=Con 4 rodillos de calor
=Con regulador de temperatura
=Sistema ABS de liberación de rodillos para evitar atascos con 
fundas mal alimentadas

Referencia   Formato Medidas mm.

DHP 3500052 Din A-4 395x170x90
DHP 3500053 Din A-3 475x170x90

GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"
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263 x 224 x 25

312 g

Gris

2500006

Licra, gel, 
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Plastificadora

D

Í G I T O

S

a

A-4

Referencia
DHP 3500054

Amaris A3
=Para mediana empresa. Uso intensivo
=Plastifica hasta tamaño Din A-3
=Adecuada para fundas de hasta 175 micras
=Plastificación en frío y en caliente
=Tiempo de calentamiento: 60 segundos
=Con 6 rodillos de calor
=Plastifica una hoja tamaño Din A-4 en 30 segundos
=Sistema de retroceso manual para evitar que las fundas mal 
alimentadas generen atascos
=Sensor de limpieza que indica cuando es necesario limpiar
=Incluye un kit de inicio para 10 documentos
=Medidas: 101 x 152 x 475 mm.

D

Í G I T O

S

a

A-3

Referencia
FLW 8058201

Titanium 320
=Semi-profesional, para uso intensivo
=Plastifica hasta tamaño Din A-3
=Adecuada para fundas de hasta 250 micras
=Muy resistente, totalmente metálica 
=Con 4 rodillos
=Con regulador de temperatura
=Velocidad constante
=Pantalla LCD
=Tiempo de calentamiento: 3-4 minutos
=El desatasco y la limpieza son muy fáciles, 
tan simple como levantar la tapa 
=Medidas: 500 x 120 x 100 mm.
=Peso: 7,5 Kg.

6

LM340/LM460 
=Admite fundas de hasta 175 micras
=No utiliza protector
=Con regulador de temperatura
=Interruptor de encendido
=Rodillos calientes

   Ancho máx. Medidas
Referencia Modelo Tamaño plastif. mm. mm.

YOS 0102P34LM LM 340 Din A-3 340 465x200x120

YOS 0102P46LM LM 460 Din A-2 460 485x200x120

GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"
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263 x 224 x 25

312 g

Gris

2500006

Licra, gel, 
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a

A-3

D

Í G I T O

S

a

A-4

Jupiter A3
=Para mediana empresa, uso continuo
=Plastifica fundas de hasta 250 micras
=Tiempo de calentamiento: 60 segundos
=Velocidad de plastificación: 140 cm./minuto
=6 rodillos, 4 de calor
=Detección automática del grosor de la funda
=Sensor de limpieza, indica cuando es necesario pasar una 
hoja de limpieza para garantizar un rendimiento óptimo
=Medidas: 530 x 208 x 130 mm.
=Incluye un kit de plastificación para 10 documentos

Referencia
FLW 5748401

D

Í G I T O

S

a

A-3

D

Í G I T O

S

a

A-4

Venus A3
=Para mediana empresa, uso continuo
=Plastifica fundas de hasta 250 micras
=Tiempo de calentamiento: 30 segundos
=Velocidad de plastificación: 218 cm./minuto
=6 rodillos, 4 de calor
=Detección automática del grosor de la funda gracias a su 
sistema de ajuste automático AutoSense
=Sensor de limpieza, indica cuando es necesario pasar una 
hoja de limpieza para garantizar un rendimiento óptimo
=Medidas: 530 x 214 x 130 mm.
=Incluye un kit de plastificación para 10 documentos

Referencia
FLW 5746701
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Plastificadora

Kit de manualidades
=Compuesto de plastificadora, cizalla y recortadora de esquinas
=Plastificadora:

Para documentos hasta Din A-4
Adecuada para fundas de hasta 125 micras
Tiempo de calentamiento: 4 minutos
Con palanca de desbloqueo

=Cizalla con capacidad de hasta 5 hojas
=Recortadora de esquinas de hasta 125 micras

D

Í G I T O

S

a

A-4
Referencia

GBC 4410011

Foton 30
=Plastificadora completamente automática
=Plastifica documentos hasta Din A-3
=Plastifica automáticamente 30 documentos Din A-4 a la vez
=Alimentación y alineación automática
=Plastifica documentos de hasta 250 g/m2

=Panel de control intuitivo y permite cambiar fácilmente entre modo 
automático y manual
=Cada cartucho plastifica aproximadamente 250 documentos Din A-4
=Luz indicadora de nivel bajo de consumible que avisa cuando hay 
que cambiar el cartucho
=Función inteligente de ahorro de energia
=Medidas: 580 x 250 x 440 mm.
=Peso: 11,58 Kg.

Referencia Artículo Micras

GBC 4410023 Cartucho 75
GBC 4410025 recargable 125
GBC 4410026 Film de 75
GBC 4410028 recambio 125

Cartucho recargable 
=En un primer momento se compra el cartucho recargable con film 
y a partir de entonces solo el cassette de film de recambio

Referencia Color

GBC 4410034 Blanco
GBC 4410036 Negro

Funda de plastificación

Sin máquina
=Acabado profesional 
=Muy fácil de usar 
=Polipropileno extracristal 

Referencia Medidas Presentación

FRA 32204 Din A-4 Paquete de 3
FRA 32201 Tarjeta de visita Paquete de 10

D

Í G I T O

S

a

100

Referencia Micras Tamaño

YOS 0101A580 80 Din A-5
YOS 0101DIN4 80 Din A-4
YOS 0101CARAD 80 Din A-4 adhesivo
YOS 0101CAAD3 80 Din A-3 adhesivo
YOS 0101DOFO 80 Din A-3
YOS 0101A5125 125 Din A-5
YOS 0101DIN25 125 Din A-4
YOS 0101DOFO1 125 Din A-3
YOS 0101A5175 175 Din A-5
YOS 0101DI175 175 Din A-4
YOS 0101DOFO2 175 Din A-3

Para máquina
=Para plastificación en caliente
=Brillo a 2 caras
=Troqueladas con cantos redondos
=El micraje corresponde a cada una de las 
caras de la funda
=Caja de 100
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Corte de hojas en 
partículas
(nº hojas)

D

Í G I T O

S

a

x Corte de hojas 
en tiras
(nº hojas)

D

Í G I T O

S

a
x

Clips y 
grapas

D

Í G I T O

S

a

Tarjetas de
crédito

D

Í G I T O

S

a

Para papel 
tamaño Din A-4  
(210x297 mm.)

D

Í G I T O

S

a

A-4
Para papel 
tamaño Din A-3  
(420x297 mm.)

D

Í G I T O

S

a

A-3

D

Í G I T O

S

a

Capacidad 
papelera 

xx l.

Cizalla de palanca

Fusion A4 / A3
=De palanca, con cuchilla de acero inoxidable
=Capacidad de corte: 10 hojas de 80 g/m2

=Protector Safecut™ de cuchilla transparente 
preensamblada y plegable
= Base metálica con patas antideslizantes

1135 / 1046
=De palanca
=Con pisón automático
=Cuchilla afilable de acero Solingen
=Mesa de corte muy sólida con medidas en mm. / pulgadas
=Patas antideslizantes

D

Í G I T O

S

a

A-4

D

Í G I T O

S

a

A-4

D

Í G I T O

S

a

10

D

Í G I T O

S

a

25

D

Í G I T O

S

a

30

33 / 45  
=De palanca  
=Capacidad de corte: 13 hojas de 80 g/m2 
=Presión de papel manual  
=Doble protección para las manos median-
te la pantalla transparente y la cazoleta del 
mango
=Mango suave antivibraciones
=Regleta regulable  

5 en 1
=De palanca
=5 en 1: corte recto (10 hojas), corte 
ondulado (5 hojas), corte perforado 
(3 hojas), cuchilla incisidora (3 hojas) 
y punzon de esquina (3 hojas)
=Presión de papel manual
=Mesa de trabajo metálica con pies 
de goma

D
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a

A-3

D

Í G I T O

S

a

A-3

D
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A-4
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A-4
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13
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10
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a

5
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a

3
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a

A-3

D

Í G I T O

S

a

A-3

Referencia   Formato Medidas mm.

YOS 1520CIZ33 Din A-4 540x260x350
YOS 1520CIZ45 Din A-3 580x260x400

Referencia Formato Medidas cm.
YOS 1520CIOM51/A4 Din A-4 250x320
YOS 1520CIOM51/A4 Din A-3 460x380

335 / 440
=De palanca
=Capacidad de corte: 10 hojas de 80 g/m2

=Prensado de papel manual
=Base robusta fabricada en ABS y cuchilla de acero de carbono
=Con protector y bloqueo de cuchilla y guía de papel fácil de ajustar

Referencia Formato Medidas mesa

DHP 7500007 Din A-4 305x350 mm.
DHP 7500008 Din A-3 360x480 mm.

D

Í G I T O

S

a

A-4

D

Í G I T O

S

a

A-3

D

Í G I T O

S

a

10

Referencia Formato Medidas mm.

FLW 5410801 Din A-4 482x216x340
FLW 5410901 Din A-3 588x216x418

Referencia Capacidad corte Formato Medidas mm.

IDE 11351000 25 Din A-4 325x340x585
IDE 11461000 30 Din A-3 385x390x700

GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"
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263 x 224 x 25

312 g

Gris

2500006

Licra, gel, 

533 / 534
=Mesa metálica con cantos redondeados y pies de caucho 
antideslizante
=División en líneas graduadas que permiten una colocación 
alineada y exacta del material a cortar
=Empuñadura ergonómica
=Cuchilla de acero de Solingen
=Prensado manual con protección integrada para dedos
=Capacidad de corte: 1,5 mm. (15 hojas de 80 g/m2)
=2 topes angulares con escala en mm. para un corte 90o exacto

D

Í G I T O

S

a

15

Referencia Formato Medidas mm.

DAH 533 Din A-4 (360 mm) 450x285
DAH 534 Din A-3 (460 mm.) 585x285

D

Í G I T O
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a

A-4

D

Í G I T O

S

a

A-3
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=Mecanismo de corte que mantiene la cuchilla en el 
cabezal y no emerge hasta que toca la superficie de corte
=Barra compresora de papel transparente y ajustable 
que garantiza un corte preciso
=Capacidad de corte: 10 hojas de 80 g/m2

=Base sólida de aluminio con guía grabada en formato 
de papel, fotos y radios para corte en ángulo
=Posición de bloqueo del cabezal de corte para 
transportar la cizalla y cambiar la cuchilla
=Departamento integrado en la base para guardar las 
cuchillas de repuesto
=Incluye 4 cuchillas: corte recto, perforado, corte 
ondulado y plegado

D

Í G I T O
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a

A-3

D

Í G I T O

S

a

A-4

D

Í G I T O

S

a

10

Neutron A4 Plus

Electron A4 / A3
=Sistema exclusivo de guía de luz por 
LED que indica la línea exacta de corte

Referencia   Formato

FLW 5410401 Din A-4 (320 mm.)
FLW 5410501 Din A-3 (460 mm.)

Referencia   Formato
FLW 5410101 Din A-4 (320 mm.)

Alimentación a 
la red

D

Í G I T O

S

a C o n e x i ó n 
USB

D

Í G I T O

S

a

Alimentación
con luz solar

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O
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aAlimentación a 
pilas

Cizalla de palanca

Cizalla de rodillo
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A-4
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a

A-3

D
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a

Fº

561 / 867
=Para uso profesional
=Mesa metálica estable con cantos redondeados y pies de caucho antideslizante
=División en líneas graduadas que permiten una colocación alineada y exacta de material a cortar
=Empuñadura ergonómica
=Cuchillas reafilables de acero de Solingen
=Prensado automático (desconectable en el modelo 867)
=Sistema automático de seguridad que protege y permite una vista libre durante el trabajo
=Capacidad de corte: 3,5 mm. (35 hojas de 80 g/m2)
=5 años de garantía

867

561

D

Í G I T O

S

a

35

Referencia   Longitud de corte Medidas mm.

DAH 561 Din A-4 (360 mm.) 440x265
DAH 867 Din A-3 (460 mm.) 513x365
DAH 793        Mecanismo de corte a tiras estrechas(*)
DAH 794        Extensión lateral de tablero(*)
DAH 795       Unidad láser(*)
(*) Para la cizalla 867

560
=Mesa metálica estable con cantos redondeados y pies de caucho antideslizante
=División en líneas graduadas que permiten una colocación alineada y exacta 
de material a cortar
=Empuñadura ergonómica
=Cuchilla de acero de Solingen
=Prensado manual
=Capacidad de corte: 2,5 mm. (25 hojas de 80 g/m2)
=Longitud de corte: 340 mm.
=Medidas: 450 x 285 mm.
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Fº
Referencia
DAH 560
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550/552
=Capacidad de corte: 2 mm. (20 hojas de 80 g/m2)
=Mesa metálica con pies de caucho antideslizante
=Prácticas líneas de formato en la mesa con división en mm. a lo largo del borde de corte 
=Cuchillas circular e inferior rectificadas para realizar cortes precisos y sin rebabas
=La cuchilla circular está integrada en el cabezal protector de plástico para garantizar seguridad
=Prensado automático

Referencia   Formato Medidas mm.
DAH 550 Din A-4 555x360
DAH 552 Din A-3 705x360
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150610
=De sobremesa 
=Pantalla de 10 dígitos
=Teclas grandes
=Tecla de rectificación de entrada de datos
=Alimentación solar y a pilas (1,5V.)
=Apagado automático
=Medidas: 14,5 x 10,6 x 2,8 cm.

Cizalla de rodillo

082X 
=De bolsillo
=Pantalla de 10 dígitos
=Alimentación solar y a pilas
=Funciones básicas y avanzadas
=Color blanco/azul
=Medidas: 112 x 68 mm.

XF15
=De bolsillo
=Pantalla de 10 dígitos
=Alimentación solar y a pilas  
   (incluidas)
=Funciones básicas y avanzadas
=Color gris con tapa rígida
=Medidas: 123 x 75 x 12 mm.

Referencia
IBI IB410017

Referencia
SUR 163480

150808 
=De sobremesa
=Pantalla de 8 dígitos
=Alimentación solar y a pilas
=Funciones básicas, de memoria 
   y raíz cuadrada 
=Apagado automático
=Color gris
=Medidas: 118 x 76 x 21 mm.
=Peso:120 g.
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Referencia
MIL 150808GBL

Referencia Color
MIL 150610TDOBL Naranja
MIL 150610TDPBL Rosa
MIL 150610TDBBL Azul
MIL 150610TDGRBL Verde

D
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A-4
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A-3
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a

10
5 en 1
=De rodillo con empuñadura de hoja curva para mayor comodidad
=Incluye 4 tipos de cuchillas reemplazables para corte recto (10 hojas), 
ondulado (6 hojas), hendido (6 hojas), y perforado (6 hojas)
=Base de acero con medidas grabadas

Referencia Formato Medidas mm.
DHP 10271 Din A-4 65x256x425
DHP 10270 Din A-3 65x256x549

Calculadora

150712
=De sobremesa
=Pantalla de 12 dígitos
=Alimentación solar y a pilas
=Funciones básicas y avanzadas,  
   memoria y raiz cuadrada
=Apagado automático
=Medidas: 174 x 107 x 34 mm.
=Peso: 200 g. 

D

Í G I T O

S

aReferencia
MIL 150712GBL

GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"

 

Color

. .
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Material
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Referencia
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263 x 224 x 25

312 g

Gris

2500006

Licra, gel, 

Plegadora
Folder P20
=Tamaño máximo de papel: Din A-4
=Tamaño mínimo de papel: Din A-5
=Gramaje de papel entre 60 y 120 g/m2

=Velocidad de plegado: 
   3.500 hojas Din A-4 por hora
=Capacidad de aplanamiento 
   de papel: 100 hojas
=Tipos de plegado: simple, 
   carta, doble, paralelo y acordeón
=Medidas: 410 x 300 x 360 mm.

Referencia
DHP 91481
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A-5GL06
Con reposa muñeca de gel. Superficie save.
Fabricado con materiales que protegen el medio ambiente.

FICHATÉCNICA

 DHP  Alfombrilla de gel
estándar GL06

  

Dimensiones, mm

Peso, g

DHP Alfombrilla de gel estándar 
Con reposa muñeca de gel. Superficie suave.

Ref. 2500006

75 x 75
brazo

kg
17" - 30"

 

Color

. .
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312 g
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2500006

Licra, gel, 
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Calculadora

Teclas grandes
=De sobremesa
=Alimentación solar y a pilas
=Funciones básicas
=Apagado automático

D

Í G I T O

S

a

Referencia Dígitos Medidas mm.

MIL 151708BL 8 140x104x15
MIL 151712BL 12 225x140x30

Científica M240
=240 funciones
=Pantalla con 2 líneas que permite visualizar la 
expresión y el resultado simultáneamente 
=Con tapa protectora
=Medidas: 167 x 84 x 19 mm.
=Peso: 300 g.

D

Í G I T O

S

aReferencia
MIL 159110XBL

K SNCB SNCPW= colorX

Referencia
DOH 79149

Referencia
DOH 79151

Referencia
DOH 79150

Referencia
SUR 16348X

Mediana 
=De sobremesa
=Teclas grandes
=Pantalla reclinada de 12 dígitos
=Alimentación solar y a pilas
=3 teclas de memoria
=Apagado automático
=Color negro
=Medidas: 106 x 138 x 26,5 mm.

Mediana
=De sobremesa
=Teclas grandes
=Pantalla reclinada de 12 dígitos
=Alimentación solar y a pilas
=Funciones básicas y avanzadas
=Color blanco
=Medidas: 120 x 160 x 30 mm.

Grande
=De sobremesa
=Teclas grandes
=Pantalla reclinada de 12 dígitos
=Alimentación solar y a pilas
=Funciones básicas y avanzadas
=Color blanco
=Medidas: 138 x 188 x 34 mm.

XF20/21/22/23/24
=De sobremesa
=Pantalla de 10 dígitos
=Teclas de encendido y apagado
=Alimentación solar y a pilas
=Funciones básicas y avanzadas
=Apagado automático
=Medidas: 127 x 105 x 24 mm.

D
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Calculadora

D

Í G I T O

S

a

D
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a

D
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1214X
=Con impresora de tinta roja y negra
=Velocidad de impresión: 2,4 líneas/segundo
=Pantalla inclinada de 12 dígitos
=Alimentación a pilas o adaptador no incluido
=Funciones avanzadas
=Medidas: 218 x 152 x 55 mm.
=Peso: 445 g.

XF37/XF38
=Pantalla de 12 dígitos
=Con impresora de tinta a 2 colores
=Utiliza rollo de papel de  57 x ø25 mm.
=Con tecla de memoria, redondeo, doble cero y triple cero, 
tecla programable de impuestos, margen de beneficio, precio 
de  coste y precio de venta
=Funciona con pilas AA incluidas
=Medidas: 225 x 158 x 56 mm.
=Peso: 490 g.Referencia Artículo

IBI IB410031 Calculadora
IBI IB405006 Adaptador Referencia Color

SUR 163439 Negro
SUR 163440 Blanco

Cinta / etiqueta

Cinta Letratag 
=12 mm. x 4 m. (excepto SUR 36598 que son 12 mm. x 2 m.)

Referencia Código  Material Color letra/cinta

SUR 36598 S0718850  Textil(*) Negro/Blanco
SUR 24337 S0721510  Papel Negro/Blanco
SUR 24338 S0721660  Plástico Negro/Blanco
SUR 36597 S0721530 Plástico Negro/Transparente
SUR 24339 S0721620  Plástico Negro/Amarillo
SUR 24340 S0721630 Plástico Negro/Rojo
SUR 24341 S0721640 Plástico Negro/Verde
SUR 24342 S0721650 Plástico Negro/Azul
SUR 24344 S0721730 Plástico Negro/Plata
(*)Para marcar ropa

Cinta D1
=Longitud: 7 m.
=También disponible en 19 y 24 mm. de ancho y en 
diferentes combinaciones de colores. Consúltenos.

Referencia Código  Ancho mm. Color letra/cinta

SUR 94078 S0720780 6 Negro/Blanco
SUR 36596 S0720670 9 Negro/Transparente
SUR 98457  S0720680 9 Negro/Blanco
SUR 59398 S0720500  12 Negro/Transparente
SUR 18599 S0720530 12 Negro/Blanco
SUR 18606 S0720580 12 Negro/Amarillo
SUR 18601 S0720560 12 Negro/Azul
SUR 18602 S0720570  12 Negro/Rojo
SUR 18607 S0720590 12 Negro/Verde

Etiquetas 
Referencia Código Tipo Medida mm. Envase

SUR 36601 S0722370 De dirección 89x28 2 rollos x 130 etiq.
SUR 36602 S0722400 De dirección 89x36 2 rollos x 260 etiq.
SUR 36603 S0722430 De envío 101x54 1 rollo x 220 etiq.
SUR 37240 S0722520 De remite 25x54 1 rollo x 500 etiq.

208X/210X/212X
=De sobremesa
=Pantalla con inclinación ajustable
=Alimentación solar y a pilas 
=Tecla “+” extragrande

Referencia Dígitos Medidas mm.
 pantalla

IBI IB410062 8 133x106x26
IBI IB410079 10 166x104x11
IBI IB410086 12 190x140x32

D
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Rollos para calculadora 
en la página 156
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Rotuladora

Letratag LT-100H
=Portátil 
=Teclado ABC 
=Alimentación a pilas o adaptador a red (opcional)
=Utiliza cintas Letratag. Incluye una cinta de papel

D

Í G I T O

S

a

D

Í G I T O

S

a

Modelo Letratag   LabelManager LabelManager
 LT-100H LM-160 LM-280P
Tipo Portátil Portátil Portátil
Teclado ABC QWERTY QWERTY
Fuentes Nº 1 1 6
Caracteres pantalla 7 13 4x14
Caracteres/símbolos  189/45 195 220
Estilo  

normal Sí Sí Sí
negrita Sí Sí Sí
vertical Sí Sí Sí
contorno Sí Sí Sí
sombra Sí No Sí
cursiva Sí No Sí
3D No No No
tachado No No No
espejo Sí No Sí

Efectos de fuente 
Nº tipos de caja 8 1 8
Subrayado Sí Sí Sí
Sombra de fondo No No No

Software
Múltiples copias Sí No Sí
Código de barras No No Sí
Fecha/hora Sí No No

Impresión 
Resolución ppp 160 180 180
Líneas (máx.) 2 1 4

Cinta  
tipo  Letratag D1 D1
ancho (mm.) 12 6,9,12 6,9,19

Conectable a PC No No Sí (USB)
Alimentación

Nº pilas/tipo 4/AA 6/AA Litio
Adaptador Opcional Opcional Incluido

Tamaño mm. 95x215x65 203x118x49 107,5x206x46,5
Peso g. 280 350 395
Referencia S0884000 S0946310  S0968920

Código SUR 24334 SUR 52888 SUR 57036

Modelo Letratag  Letratag LabelManager LabelManager LabelPoint LabelManager LabelWriter
 LT-100H LT-100T 120P 220P 250 450    400/400 Turbo
Tipo Portátil Sobremesa Portátil Portátil Portátil Sobremesa Sobremesa
Teclado ABC QWERTY ABC QWERTY ABC QWERTY No
Fuentes Nº 1 1 1 1 4 7 Windows
Caracteres pantalla 13 13 13 13 13 16 No
Caracteres/símbolos  395 395 48 133 342 371 Windows
Estilo 

Normal Sí Sí Sí Sí Sí Sí Windows
Negrita Sí Sí Sí Sí Sí Sí Windows
Vertical Sí Sí Sí Sí Sí Sí Windows
Contorno Sí Sí Sí Sí Sí Sí Windows
Sombra Sí Sí No Sí Sí Sí Windows
Cursiva Sí Sí No Sí Sí Sí Windows
3D No No No No No Sí Windows
Tachado No No No No No Sí Windows
Espejo Sí Sí No Sí Sí Sí Windows

Efectos de fuente
Nº tipos de caja 8 8 1 8 5 6 Windows
Subrayado Sí Sí Sí Sí Sí Sí Windows
Sombra de fondo No No No No No Sí Windows

Software
Múltiples copias Sí Sí No Sí Sí Sí Sí
Código de barras No No No No No Sí Sí
Fecha/hora Sí Sí No No No Sí Sí

Impresión 
Resolución ppp 160 160 180 180 180 180 300
Líneas (máximo) 2 2 1 2 2 5 Variable

Cinta  
Tipo  Letratag Letratag D1 D1 D1 D1 Rollo
Ancho (mm.) 12 12 6,9,12 6,9,12 6,9,12 6,9,12,19,24   Hasta 60 mm.

Conectable a PC No No No No No Sí (USB) Sí (USB)
Alimentación

Nº pilas/tipo 4/AA 4/AA 6/AA 6/AA 6/AA 6/AA No
Adaptador Opcional Opcional No Opcional Opcional Incluido Incluido

Tamaño mm. 72x210x65 220x228x83 280x180x70 220x190x100 112x187x52 215x245x85 127x185x133
Peso g. 280 480 592 742 300 840 630
Código
Referencia

LabelManager LM-160
=Portátil
=Teclado Qwerty
=La pantalla muestra exactamente
cómo será la etiqueta (“Wysiwyg”)
=Funciona con pilas o adaptador (no incluido)
=Utiliza cintas D1
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LabelManager LM-280P
=Portátil
=Teclado QWERTY
=La pantalla muestra exactamente 
cómo será la etiqueta (“Wysiwyg”)
=Utiliza cintas D1
=Conectable a PC
=Batería de litio, cable de carga incluido 

Referencia Código
SUR 24334 S0884000

Referencia Código
SUR 52888 S0946320

Referencia Código
SUR 57036 S0968920 

Adaptador 
1000/2000
=240V
=Válido para todos los modelos LabelPoint 
a excepción del modelo LP150 que no utiliza 
adaptador

Referencia
SUR 95791

Cinta / etiqueta
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Triture automáticamente con 
Shredcat Auto-Feed: 8291 & 8292

Sin estrés por el papel, 
sin preocupaciones

Shredcat manual
8100 & 8200 

¡NUEVOS MODELOS!

ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS 
SIN PROBLEMAS.

Datos especialmente 
sensibles:documentos 
de trabajo,extractos 
bancarios, datos de 
clientes, facturas, etc

Datos secretos:balances, 
cuentas, documentos 
estratégicos, detalles 
de contratos, datos 
personales, etc

CALIDAD 
ALEMANA

Carga las hojas, siéntate y déjala trabajar. 

Las destructoras de alimentación automática 
destruyen pilas enteras de papel con sólo 
pulsar un botón. Basta con introducir la pila 
y el silencioso y eficiente motor hace el resto.

• Autoalimentación ultracompacta
• Tritura en auto hasta 150/200 hojas
• Perfecta para equipos pequeños y 
medianos

Modelo Shredcat 8100 Shredcat 8200 Shredcat 8291 Shredcat 8292

Ancho de corte, mm 5 x 30 4 4 x 40 2 x 12 4 x 10 4 x 10

Capacidad de hojas, A4, 
80 g/m2

10-12 14-16 12-14 10-12
150 (auto) 8 
(manual)

200 (auto) 10 
(manual)

Nivel seguridad ISO / IEC 21964 P-4 P-2 P-4 P-5 P-4 P-4

Volumen del contenedor, litros 21 21 21 21 21 26

Destruye también 1212 1212 1212 1212 1212 1212
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Synergy Point
=Tinta gel
=Retráctil
=Recargable
=Grip ergonómico
=Bola de ø 0,5 mm.
=Ancho de trazo: 0,25 mm.
=Punta muy resistente perfecta para los que presionan mucho al escribir

Bolígrafo de tinta base aceite retráctil

Bolígrafo de tinta gel

G-2+
=Tinta de gel pigmentada
=Retráctil
=Grip de caucho
=Bola de ø 0,7 mm.
=Ancho de trazo: 0,4 mm.
=Cuerpo fabricado con al menos 75% de material reciclado
=El modelo Pixie es la versión mini (14,5 cm. de longitud), ideal 
para bolsos, agendas, bolsillos, etc.

0,4 mm.

Referencia Modelo

PIL NG2X 
PIL NG2PX Pixie

A N R= colorX

0,2 mm.

G-TEC-C4
=Tinta gel
=Con capuchón
=Punta de aguja, bolígrafo único para escritura fina y precisa
=Bola de ø 0,4 mm.
=Ancho de trazo: 0,2 mm.

A N R VReferencia
PIL NG4X

= colorX

B2P
=Fabricado a partir de botellas de plástico recicladas
=Tinta de gel pigmentada
=Retráctil
=Cartucho recambiable
=Bola de ø 1 mm.
=Ancho de trazo: 0,7 mm.
=89% reciclado

A N R V

89%

0,7 mm.

Referencia
PIL NB2P7X = colorX

G-1
=Tinta gel pigmentada
=Ideal para felicitaciones, fotografías, tarjetas, etc.
=Con capuchón
=Bola de ø 0,5 mm.
=Ancho de trazo: 0,3 mm. y 0,4 mm.

0,3 mm. 0,4 mm.

A N R= colorX O P= colorY

Referencia Modelo Punta

PIL NG1X G-1  Bola de ø 0,5 mm
PIL NG1Y G-1 oro y plata Bola de ø 0,7 mm.

Supergrip 
=Tinta base aceite
=Retráctil
=Grip de caucho
=Bola de ø 1 mm.
=Ancho de trazo: 0,4 mm.

Referencia
PIL NSGX

A R V N= colorX

Super G
=Tinta base aceite muy deslizante
=Retráctil
=Grip integrado en el cuerpo
=Bola de ø 1 mm.
=Ancho de trazo: 0,4 mm.

Referencia
PIL NSGGX

0,4 mm.

N A R V= colorX

0,4 mm.

Clic Stic
=Fabricado con un 62% de material 
reclado
=Retráctil
=Punta de ø 1 mm.
=Ancho de trazo: 0,32 mm.
=Certificado con la etiqueta ecologica 
NF Environment

Referencia
BIC 88068X

71 91= colorX

0,32 mm.

0,25 mm.

Referencia
PIL NSX A N R= colorX
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Bolígrafo de tinta base aceite retráctil

P1 Touch

=Tinta fabricada en Alemania
=Retráctil
=Medidas bolígrafo: 14,1 x 1,7 cm. x ø 1 mm. 
=Bola de ø 1 mm.
=Cuerpo del color de la tinta
=1.200 m. de escritura aproximadamente
=Pinza resistente

Polly Ball Urban 
=Forma triangular y ergonómica con zona de agarre de tacto suave
=Puntera y clip de metal
=Recambio de gran capacidad XB para una estructura súpersuave
=Tinta de color azul

Polly Ball XB
=Forma triangular y ergonómica y zona de agarre de tacto suave
=Puntera y clip de metal
=Recambio de gran capacidad XB para una estructura supersuave
=Tinta de color azul

Supergrip G-4
=Tinta extra deslizante de última generación
=Punta de 1 mm.
=Ancho de trazo: 0,27 mm.
=Grip ergonómico
=4 colores de tinta: azul, negro, rojo y verde

10 11 12 13

AC N RS VL

Referencia
MIL 1765X925

Referencia
PIL NSG4X

x,x mm.

Ancho 
de trazo

Tinta
gel

Tinta
base 
aceite

Tinta
líquida

= colorX

= color cuerpoX

32 33 89

Grip Plus 1407
=Tinta de color azul
=Retráctil
=Escritura suave y fluida
=Zona de agarre ergonómica triangular de caucho
=Trazo M
=Recambio de larga duración

A juego con el  portaminas Grip Plus 1307 (página 125)

A juego con el portaminas Grip Edition (página 125)

Referencia
CWL 1407-X  

= color del cuerpoX

Grip Edition
=Forma triangular ergonómica
=Zona de agarre suave antideslizante
=Puntera y clip de metal
=Retráctil
=Recambio en color azul
=Trazo XB

Referencia
CWL 1441-X 

Referencia Color cuerpo

CWL 241188 Gris piedra
CWL 241189 Azul marino
CWL 241190 Negro

Referencia Color Cuerpo

CWL 241127 Rosa
CWL 241153 Negro
CWL 241105 Azul verdoso

Ecoball 
=86% de plástico reciclado principalmente de botellas, incluyendo 
recuperadas de mares y océanos (excluyendo partes recambiables)
=Tinta base aceite
=Retráctil
=Recargable
=Bola de carburo de tungsteno ø 1 mm.
=Ancho de trazo: 0,25 mm.

Referencia
PIL NEBX

A R V N= colorX

0,25 mm.

0,27 mm.

= colorX 63 87
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Bolígrafo de tinta base aceite retráctil

4 colores
=Tinta base aceite
=Punta de ø 1 mm. 
=Ancho de trazo: 0,3 mm.
=En el modelo Flúo el color verde se sustituye por 
fluorescente amarillo
=En el modelo 3+1 el color verde se sustituye por 
un portaminas de 0,7 mm.

0,3 mm.

Referencia Modelo Cuerpo

BIC 982866 Original Azul/blanco
BIC 982873 Shine Metalizado(*)/blanco
BIC 982877 Shine Rojo/blanco
BIC 982878 Shine Dorado/blanco
BIC 982868 Flúo Transparente/blanco
BIC 942104 3+1 Gris/blanco
(*) Lila, rosa, plata y verde

Original

Shine

Shine

Shine

Flúo

3+1

0,3 mm.

0,28 mm.

09 19
29 39

Cristal
=Tinta base aceite 
=Punta de ø 1 mm. 
=Ancho de trazo: 0,3 mm.

Referencia
BIC 83736X

= colorX

Cristal fino
=Tinta base aceite
=Cuerpo translúcido anaranjado
=Punta de ø 0,5 mm.
=Ancho de trazo: 0,2 mm.

0,2 mm.

Referencia
BIC 8727X

3020 31= colorX

Cristal Shine
=Cuerpo en color oro y plata
=Tinta base aceite 
=Punta de ø 1 mm. 
=Ancho de trazo: 0,3 mm.

Cristal Exact
=Tinta base aceite 
=Punta de aguja de  0,7 mm. 
=Ancho de trazo: 0,28 mm.

0,3 mm.

Referencia Color del cuerpo Color de la tinta

BIC 9213401 Oro Azul
BIC 921339 Plata Negro

0503

Referencia
BIC 9926X

= colorX
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Bolígrafo de tinta base aceite con capuchón

0,42 mm.

Cristal Up bicolor
=Tinta base aceite
=Punta media de ø 1,2 mm.
=Ancho de trazo: 0,35 mm.
=Escritura suave

Cristal Fun
=Escritura en 4 colores pastel: 
morado, turquesa, rosa y verde lima
=Tinta base aceite
=Punta gruesa de ø 1,6 mm.
=Ancho de trazo: 0,42 mm.
=Blister de 4 colores surtidos

Referencia
BIC 8957921

Referencia  Color

BIC 949879 Azul
BIC 949880 Negro

0,35 mm.

0,35 mm.

Cristal Large
=Tinta base aceite
=Cuerpo translúcido azulado
=Punta de ø 1,6 mm.
=Ancho de trazo: 1 mm.

Cristal Soft
=Diseño moderno con cuerpo transparente 
de color azul claro
=Sistema de tinta de fácil deslizamiento 
de escritura hasta un 35% más suave
=Punta metálica de ø 1,2 mm.
=Ancho de trazo: 0,35 mm.

1  mm.

Referencia Color
BIC 880648 Negro
BIC 880656 Azul

Referencia  Color

BIC 951434 Azul
BIC 951433 Negro
BIC 9185201 Rojo

89,2%

Greenball 
=Cuerpo realizado con materiales reciclados en un 89,2%
=Tinta líquida
=Bola de ø 0,7 mm.
=Ancho de trazo: 0,5 mm.

N RA

0,5 mm.

Referencia
PIL NGB7XB = colorX

Superb BK 77 
=Tinta base aceite de alta intensidad 
e intenso color
=Bola de ø 0,7 mm.
=Ancho de trazo: 0,27 mm.

0,27 mm.

Referencia
SUR 2163X

43 65= colorX
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Bolígrafo de tinta base aceite con capuchón

x,x mm.

Ancho 
de trazo

Tinta
gel

Tinta
base 
aceite

Tinta
líquida

A R N V

01 02 03 04 01 02 03 04

403392

BPS-GP
=Tinta base aceite
=Grip de caucho
=Bola de ø 1 mm.
=Ancho de trazo: 0,4 mm.

Slider Basic
=Zona de agarre ergonómico 
revestida de caucho
=Trazo de escritura ancho (XB)

TOPS 505
=Trazo de escritura medio (M)

Round Stic
=Fabricado con un 74% de material reciclado
=Punta de ø 1 mm.
=Ancho de trazo: 0,32 mm.

0,4 mm.

0,32 mm.

Referencia
PIL NGPX

Referencia
JOV SH1512X

Referencia
JOV SH1506X

Referencia
BIC 8932X

= colorX

= colorX = colorX

= colorX

Bolígrafo de tinta borrable

Frixion 
=Lo escrito se puede borrar en cualquier momento. La tinta 
reacciona al calor intenso, a unos 65º desaparece el pigmento y 
se vuelve transparente. A -15º se recupera el color original
=No mancha ni daña el papel, no deja restos
=Grip de caucho
=Cuerpo del color de la tinta
=Cuerpo fabricado con al menos 50% de material reciclado

Ball Zone 
=Tinta borrable de color negro. Se pueden utilizar recambios de 
tinta de otros colores
=Mismas caraterísticas que el bolígrafo Frixion
=Elegante diseño, más adulto y profesional
=Retráctil y silencioso
=Mecanismo más silencioso
=Con grip super soft para un mejor agarre mayor confort

BG5 
=Lo escrito se puede borrar en cualquier momento.  
=Tinta gel
=Retráctil
=Punta de bola ø 0,7 mm.
=No mancha, no daña el papel y no deja restos de goma

0,3 mm.

0,4 mm.

Referencia Punta Tipo

PIL NFX Bola de ø 0,7 mm Capuchón
PIL NFPCX De aguja Capuchón
PIL NFCX Bola de ø 0,7 mm. Retráctil
PIL NRFXY Bola de ø 0,7 mm. Bolsa con
  3 recambios

A R N V= colorX

G RS= colorX

10 30= colorX

A R N= colorY

Referencia
PIL NFZX

Referencia
GFP 302133X

0,7 mm.

0,7 mm.

51
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Bolígrafo con peana

4colours Pen Desk
=4 minas con tinta color azul 
=Cadena muy resistente de 58 cm.
=Tinta líquida
=Color negro  
=Base pesada antideslizante
=Incluye 2 puntos adhesivos para 
pegar al mostrador

Referencia
BIC 918515

Adhesivo
=Tinta de aceite color azul
=Color negro
=Con cadena metálica
=Soporte adhesivo que garantiza 
una perfecta adherencia de su base
=Ancho de trazo: 0,7 mm.

Referencia
SUR 35088

0,7 mm.

Referencia
FLW 9821502

0,7 mm.

Con lastre
=Con protección antibacterias Microban 
=Tinta líquida
=Color negro
=Cadena contra robo  
=Base pesada antideslizante, lastre de 300 g.

Económico 
=Tinta de aceite color azul
=Soporte adhesivo
=Cadena plástica extensible
=Ancho de trazo: 0,7 mm.

Referencia
SUR 35530

Roller de tinta gel con punta normal 

Gelocity Original
=Cuerpo translúcido con grip de goma
=Punta de ø 0,7 mm.
=Ancho de trazo: 0,35 mm.

0,35 mm.

Referencia
BIC 82915X 87 9= colorX

Gelocity Quick-Dry
=Tinta gel de secado rápido
=Punta de ø 0,7 mm.
=Ancho de trazo: 0,35 mm.

0,35 mm.

Referencia  Color

BIC 949873 Negro
BIC 949874 Rojo
BIC 950442 Azul

Vball 0,5 / 0,7
=Tinta líquida
=Escritura suave
=Bola de ø 0,5 mm. y 0,7 mm.
=Ancho de trazo: 0,3 mm. y 0,5 mm.

Referencia  ø bola mm.

PIL NVB5X 0,5
PIL NVB7X 0,7

0,3 mm. 0,5 mm.

A VR N= colorX

Roller de tinta líquida con punta normal 
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Roller de tinta líquida con punta de aguja

Vball Grip 0,5 / 0,7
=Tinta líquida
=Grip de caucho
=Escritura suave
=Bola de ø 0,5 mm. y 0,7 mm.
=Ancho de trazo: 0,3 mm. y 0,5 mm.

Referencia  ø bola mm.

PIL NVB5GX 0,5
PIL NVB7GX 0,7

0,3 mm. 0,5 mm.

V5 / V7
=Tinta líquida
=Punta de aguja
=Escritura suave
=Bola de ø 0,5 mm. y 0,7 mm.
=Ancho de trazo: 0,3 mm. y 0,5 mm.

Referencia  ø bola mm.

PIL NV5X 0,5
PIL NV7X 0,7

A VR N= colorX

V5 / V7 Grip
=Tinta líquida
=Punta de aguja
=Escritura suave
=Grip de caucho
=Bola de ø 0,5 mm. y 0,7 mm.
=Ancho de trazo: 0,3 mm. y 0,5 mm.

0,3 mm. 0,5 mm.

Referencia  ø bola mm.

PIL NV5GX 0,5
PIL NV7GX 0,7

A VR N= colorX

One business
=Punta Ultra-Smooth para la mejor experiencia de escritura
=Ancho de trazo: 0,6 mm.
=La tinta “cap off” no se seca incluso si permanece destapado 2 o 3 días
=Superficie ergonómica revestida de caucho

0,3 mm. 0,5 mm. 0,6 mm.

Referencia

JOV SH1830X

A VR N= colorX

Roller de tinta líquida con punta normal 

01 02 03 04= colorX

Lápiz de grafito

Evolution 
=Ecológico
=Lápiz de grafito de resina
=No se astilla
=Resistente a los golpes
=Mina HB

Referencia
BIC 880311
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Lápiz de grafito

00 01 02 11 12
HB B 2B H 2H

 = 
Dureza =

Castell® 9000
=Insuperable calidad
=Para escribir, dibujar y abocetar
=Barniz a base de agua
=Mina protegida contra la rotura gracias al 
proceso especial de encolado SV
=16 graduaciones. Consúltenos

Referencia
CWL 1190-X

Graduación de dureza de la mina de grafito

2B B HB H 2H
02 01 00 11 12 = 

Dureza =

Goldfaber 1221
=Ecolápiz
=Forma hexagonal
=Barniz azul y dorado y parte superior barnizada
=Mina protegida contra la rotura por el proceso de encolado SV
=Sencillo afilado
=12 graduaciones

Referencia
CWL 1125-X

X

X

Lápiz de color

Referencia Artículo

STD 185C12 Caja de 12
STD 185C24 Caja de 24

2B B HB H 2H
02 01 00 11 12 = 

Dureza =

HB B 2B
00 01 02 = 

Dureza =

Referencia
CWL 1170-X

Referencia
CWL 1111-X

X

X

Grip 2001
=Excelente calidad
=Forma triangular ergonómica para escribir fácil y cómodamente
=Zona de agarre suave a base de puntos de realce antideslizantes
=Mina protegida contra la rotura gracias al proceso especial de 
encolado SV
=Barniz y puntos de realce a base de agua
=Madera procedente de bosques certificados de gestión 
sostenible

1111
=Hexagonal
=Para escribir, dibujar y esbozar
=Cuerpo color negro con barniz a base de agua, respetuoso con 
el medio ambiente
=Mina resistente a la rotura debido al proceso de unión especial (SV)

2B B HB H 2H
0 1 2 3 4 = 

Dureza =
Referencia
STD 120-X

Referencia
STD 183

X

Noris 120
=Hexagonal
=Alta calidad, mayor resistencia a la rotura
=Fabricado con “upcycled wood”, conservando árboles y utilizando 
los restos de madera de una manera más óptima
=Madera procedente de bosques certificados de gestión sostenible

Noris 183
=Triangular
=Graduación HB
=Fabricado con “upcycled wood”, conservando árboles y utilizando 
los restos de madera de una manera más óptima
=Madera procedente de bosques certificados de gestión sostenible

Noris Colour 
=Diseño Noris con rayas negras y del color de la mina
=Superficie suave antideslizante
=Alta calidad, mayor resistencia a la rotura
=Fabricado con “upcycled wood”, conservando árboles y 
utilizando los restos de madera de una manera más óptima
=Madera procedente de bosques certificados de gestión 
sostenible
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Lápiz de color

Grip
=Forma triangular ergonómica para pintar cómodamente sin cansarse
=Zona de agarre suave a base de puntos de realce antideslizantes
=Colores brillantes con trazo suave
=Mina protegida contra la rotura gracias al proceso especial de 
encolado SV
=Fabricado en madera 100% reforestada gestionada de forma 
sostenible

Referencia Estuche

CWL 112412 12 colores
CWL 112424 24 colores

Lápiz bicolor

=Bicolor rojo/azul
=Con barniz a base de agua
=Forma hexagonal

Referencia Mina

CWL 116000 Fina
CWL 117500 Gruesa

Criterium
=Alta calidad
=Uso profesional
=Diseño muy llamativo
=Ancho de trazo 2 mm. incorpora un 
afilador de minas en la parte trasera

2 mm.

Portaminas

Supergrip
=Cuerpo de plástico transparente
=Grip de caucho
=Goma de borrar en el interior del pulsador
=Punta retráctil

71,9 %

N A

0,5 mm.

0,7 mm.

0,5 mm.

Referencia Modelo Ancho de trazo
PIL N185X H-185 0,5 mm.
PIL N187X H-187 0,7 mm.

Referencia
PIL N105XB

Referencia

BIC 893278

Referencia

BIC 8209591

Matic
=Mina de 0,7 mm.
=Con goma

     = color 
del cuerpo

X

N A     = color 
del cuerpo

X

0,7 mm.

Rexgrip
=Cuerpo realizado con materiales reciclados en un 71,9%
=Grip ergonómico que cubre casi la totalidad del cuerpo
=Ancho de trazo: 0,5 mm.
=Incorpora goma de borrar
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Mars micro 775
=Cuerpo de plástico
=Empuñadura antideslizante de caucho
=Goma de borrar incorporada en el pulsador
=Mina amortiguada

0,7 mm.0,5 mm.

Referencia Ancho de trazo mm.

STD 77505T 0,5
STD 77507T 0,7

Portaminas

Grip 2011
=Zona de agarre suave a base de  puntos de realce 
antideslizantes
=Forma ergonómica triangular
=Color negro mate
=Clip de metal
=Incorpora goma de borrar giratoria extralarga y mina 
resistente amortiguada con tubo guía retráctil
=Ancho de trazo: 0,7 mm.

A juego con el bolígrafo 
Grip Edition (página 116)

0,7 mm.

Referencia
CWL 1312-87

TK®-Fine
=Para escribir y dibujar
=Tubo guía retráctil pulsando el botón
=Incluye goma de borrar
=Clip metálico

0,3 mm. 0,5 mm.

0,7 mm. 0,9 mm.

300

0,3
mm.

500

0,5
mm.

700

0,7
mm.

900

0,9
mm.

 = 
Trazo = 

Referencia
CWL 136-X

X 00 32 33

A juego con el bolígrafo 
Grip Plus 1407 (página 116)

Grip Plus 1307
=Mina amortiguada de 0,7 mm.
=Zona de agarre ergonómica triangular de caucho
=Goma de borrar giratoria extralarga

0,7 mm.

Referencia
CWL 1307-X

     = color 
del cuerpo

X
89

Goma de borrar

Nata 624
=De plástico blanco suave, versátil, no abrasivo. Para borrar sobre 
todo tipo de superficie. No daña al papel
=Con banda de celofán rosa 
=Medidas goma: 3,9 x 2,7 x 0,9 cm.

Referencia
MIL 624

430
=Goma suave tipo “miga de pan” de caucho sintético 
para borrar una amplia gama de lápices de grafito 
sobre toda clase de papeles
=Colores surtidos (blanco, rosa y verde) 
=Medidas goma: 2,8 x 2,8 x 1,3 cm.

Referencia
MIL 430
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Minas

Afilalápices

Goma de borrar

Poly
=De grafito
=Económicas
=0,5 mm.
=Graduación HB
=12 minas por tubo

0,5 mm.

Superpolímeras
=Para todo tipo de portaminas
=Altamente resistentes a la rotura y de extraordinaria suavidad
=12 minas por tubo

01 00 11 12
B HB H 2H

 = 
Dureza =

02 01 00 11 12
2B B HB H 2H

 = 
Dureza =

01 00
B HB

 = 
Dureza =

TK® 9071
=13 cm. de longitud
=ø 2 mm.
=Graduación HB
=10 minas por tubo

0,3 mm. 0,5 mm. 0,7 mm. 0,9 mm.

2 mm.

Referencia ø mm.

CWL 1203-X 0,3
CWL 1205-Y 0,5
CWL 1207-Y 0,7
CWL 1209-Z 0,9

Referencia
CWL 1271-00

Referencia
CWL 5215-00

X

Y

Z

7081N
=De vinilo
=Libre de PVC
=Para borrar trazos de lápices de grafito y color
=Borrado de calidad casi sin residuos

Referencia
MIL 320

Referencia
MIL 4703116

Mars Plastic
=Para borrar lápiz sobre papel, poliéster y 
papel vegetal
=Sin ftalatos ni látex

Referencia
STD 52650

Aluminio
100% reciclable
Certificado según norma EN-71

Referencia Modelo

FAI 2001 Cuña
FAI 2002  Rectangular
FAI 2003 Cuña, doble uso

Con depósito
=Afilalápiz de aluminio, doble uso
=Colores surtidos
=Cuerpo en polistireno 
muy resistente
=100% reciclable 
=Certificado según 
norma EN-71
=Medidas: 60 x 54 x 30 mm. 

Referencia
FAI 2103

Referencia
CWL 188121

Design 320
=De plástico suave
=Para borrar lápiz sobre todo tipo de superficies
=Con faja protectora de cartón 
=Medidas goma: 6,1 x 2,3 x 1,2 cm.

Compact
=Sacapuntas doble para lápiz normal y Maxi
=Una goma 430 de caucho sintético tipo miga 
de pan reemplazable
=Con depósito para la viruta
=4 colores surtidos
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Plástico
=Plástico de metacrilato de alta calidad de color verde 
transparente de 2 mm. de grosor
=Graduada
=Canto biselado

Metálica
=De aluminio
=Base de caucho para evitar roces
=Milimetrada y biselada De corte

=Fabricada en aluminio de alta calidad
=Alta precisión y robustez con borde cilíndrico especial para corte 
en acero inoxidable y base de goma antideslizante
=60 cm. de longitud

Referencia Longitud

CWL 812 20 cm.
CWL 813 30 cm.
CWL 814 40 cm.

Referencia Longitud

SUR 17908 30 cm.
SUR 17909 40 cm.
SUR 17910 50 cm.

Referencia
FAI 960-60

Afilalápices

Regla
Económica
=Certificada según Norma EN-71
=Fabricada en poliestireno 
=Graduada, biselada y con 
reborde para tinta
=100% reciclable  

Referencia Longitud 

FAI 21120 20 cm.
FAI 21130 30 cm.
FAI 21140 40 cm.

Eléctrico Doble
=Cuchilla de acero al carbono de alto rendimiento
=Sacapuntas doble: normal y Maxi
=Con sistema de seguridad
=Incluye 4 pilas 1,5 V AA

Referencia
MIL BWM10278B

Escuadra
=Plástico  de metacrilato 
verde transparente de alta 
calidad
=Sin graduar

Cartabón

Referencia Longitud

CWL 666-25 25 cm.
CWL 666-28 28 cm.
CWL 666-32 32 cm.

=Plástico  de metacrilato verde 
transparente de alta calidad
=Sin graduar

Referencia Longitud

CWL 566-25 25 cm.
CWL 566-28 28 cm.
CWL 566-32 32 cm.

Grip 2001
=Para lápices finos y gruesos
=Con forma redonda, triangular y hexagonal
=Con dos depósitos para la viruta

=Estándar, para lapiceros redondos, 
triangulares, hexagonales de hasta 
8,4 mm. de diámetro
=Cuchilla de alta calidad
=Armazón metálico

Referencia
CWL 183800

Referencia
CWL 180984
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Marcador OHP/CD/DVD

99 21 51 63

Multimark
=Multifuncional, ideal para marcar sobre 
casi todo tipo de superficies, rugosas y lisas
=Con goma de borrar incorporada 
especialmente adecuada para borrar 
sobre superficies lisas, láminas y CD’s
=Colores intensos y luminosos, tinta de 
secado rápido
=Resistente al agua y a la acción de la luz
=Colores muy opacos sobre superficies 
transparentes que admiten iluminación 
posterior (transparencia, vidrio)

Lumocolor
=Tinta Dry Safe: puede permanecer destapado durante días sin secarse
=Cuerpo fabricado con 97% de plástico reciclado
=Rotulador universal permanente para casi todas las superficies
=Colores intensos
=Tinta de secado rápido, resistente a la luz y al agua
=Airplane Safe: sin pérdidas durante el vuelo
=Recargable

Referencia Ancho de trazo

CWL 1525-X M - 1,0 mm.
CWL 1513-X F - 0,6 mm.
CWL 1523-X S - 0,4 mm.

Referencia Ancho de trazo

STD 317-X M - 1,0 mm.
STD 318-X F - 0,6 mm.
STD 313-X S - 0,4 mm. = colorX92 3 5= colorX

8400
=Punta fina 
=Tinta a base de agua de olor neutro
=Tinta permanente que no daña la capa superior de los CD’s y DVD’s
=Ancho de trazo: 0,5 - 1 mm. 
=Recomendado por Verbatim

0,9 mm.
N RA

CD-DVD Marker
=Tinta base alcohol libre de xileno
=Olor neutro
=Punta de poliacetal compacta, no se abre
=Ancho de trazo: 0,9 mm.

Referencia Presentación / color

CWL 8400-X  
CWL 8400-4S Estuche de 4 colores

001 002 003 004

Referencia
PIL NEFX

= colorX

= colorX

07 15 51 6328
Referencia
CWL 1548-X

Referencia
SUR 2276X

Textliner 48 Refill
=Para todo tipo de papel normal y especial
=Colores intensos y brillantes
=Marcación luminosa
=Punta biselada
=La punta especial marca en tres grosores de trazo: 5, 2 y 1 mm.
=Rellenable con el Automatic Refill 1549

= colorX

Boss
=Tinta universal a base de agua
=Punta biselada con ancho de trazo de 2 - 5 mm.

2 7 3 49= colorX

Marcador fluorescente
Económico 
=Para papel normal y especial
=Con clip en el capuchón
=Punta biselada con ancho de 2-5 mm.

Referencia
POE 333X 397 398 997396395= colorX
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Marcador fluorescente

V Liquid Light 
=Tinta líquida que no se seca
=Punta biselada muy resistente
=Ancho de trazo: 3,3 mm.
=Con visor de tinta

Textliner 1546 pastel 
=Para todo tipo de papel normal y especial
=Colores pastel
=Tinta a base de agua
=Punta biselada en 3 grosores de trazo: 5, 2 y 1 mm. 

Referencia
PIL NVLLX

3,3 mm.

NA RS AVAM= colorX

55 54 58
67

66
= colorX

07 15 21 28 36 6351= colorX

= colorX

1,6 - 3,3 mm.

Grip
=Tinta a base de agua con 5 colores superbrillantes
=Zona de grip con textura para obtener el máximo confort
=No se seca aunque esté destapado 8 horas
=Punta biselada de 1,6 mm y 3,3 mm.

Referencia
BIC 81193X 1 52 43= colorX

1-5 mm.

Referencia Pack de Color
POE 333394 4 Pastel 
POE 333394 4 Neón
POE 332210 6 + 6 Neón + Pastel
POE 332219 12 + 12 Neón + Pastel

Referencia Color
CWL 1577-X 
CWL 157774 4 colores surtidos
CWL 157778 8 colores surtidos

Texsurfer classic 364
=Tinta pigmentada superbrillante de secado rápido
=Punta biselada de trazo entre 1 y 5 mm.

Pack económico
=Punta biselada

Textliner 38
=Para papel normal y especial
=Tinta a base de agua
=Punta biselada con dos trazos: fino y grueso
=Colores súperfluorescentes
=Cuerpo traslúcido

= colorX

Referencia Color

CWL 1546-X 
CWL 254654 Surtidos (4)
CWL 254658 Surtidos (8)

92 93 96

Referencia Presentación
STD 364-X Monocolor
STD 364SWP4 3 + 1 gratis

1 52 43= colorX
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Marcador de tinta opaca y para decoración

001 002
003 004
049 Blanco

053 Oro
054 Plata

Referencia  Modelo Ancho de trazo

CWL 750-X 750 2 - 4 mm.
CWL 751-X 751 1 - 2 mm.
CWL 780-X 780 0,8 mm.

=Punta redonda
=Tinta opaca, permanente, casi sin olor, con 
efecto lacado y cubriente
=Resistente al agua, al roce, al calor y a la acción 
de la luz
=Para utilizar sobre casi todo tipo de materiales
=Apto para materiales oscuros y transparentes
=Se activa mediante sistema de bombeo
=Colores surtidos disponibles según modelo. 
Consúltenos

= colorX

Marcador de pizarra

1751 / 1701
=Tinta base alcohol, con menos olor
=Gran depósito de tinta

3-5,8 mm.

2,5 mm.

   Ancho de
Referencia Modelo Punta trazo

BIC 9049X 1751 Biselada 3 - 5,8 mm.
BIC 9049Y 1701 Cónica 2,5 mm.

40 39 38 37= colorY

49 48 47 46= colorX

661
=Punta redonda
=Tinta pigmentada casi sin olor
=Ancho de trazo: 1 - 2 mm.
=Puede permanecer destapado durante 
varios días sin secarse (sistema CAP-OFF)

1741
=El rotulador Nº 1
=Tinta a base de acetona 
=Borrado perfecto
=Colores muy vivos
=Punta cónica 
=Ancho de trazo: 2 mm. 

2 mm.

001 002 003 004
Referencia Presentación / color 

CWL 661-X  
CWL 661-4S Estuche 4 colores

= colorX

Referencia Presentación / color 

BIC 9581X 
BIC 505462 Estuche de 8 colores

681 691 701 711= colorX

660
=Punta redonda 
=Tinta pigmentada casi sin olor
=Ancho de trazo: 1,5 - 3 mm.
=Puede permanecer destapado durante 
varios días sin secarse (sistema CAP-OFF)
=Rellenable con la tinta BTK25

001 002 003 004
Referencia Presentación / color 

CWL 660-X 
CWL 660-4S Estuche 4 colores

= colorX
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Marcador de pizarra

   líquido
=Tinta líquida a base de alcohol
=Escribe más que otros marcadores Velleda 
y se borra más fácilmente
=Nivel de tinta visible
=Punta cónica 2,3 mm.

Referencia Modelo Punta

BIC 9020X Bolsillo 2,2 mm.91%

Vboard Master 
=Cuerpo realizado con materiales reciclados en un 91% 
=Tinta líquida
=Punta redonda
=Ancho de trazo M 2-3 mm.
=Recargable mediante cartucho
=Colores muy luminosos, lo escrito se ve desde una 
distancia mayor que con otros rotuladores de pizarra

Retráctil 
=Con pulsador y clip
=Cuerpo de plástico
=Punta redonda de 3 mm.
=Blister de 3 unidades 
(negro, azul y rojo)

2,3 mm.
Referencia Artículo

PIL NVBMX Marcador
PIL NRVBMX Recambio

A R N V NA= colorX

87 8988= colorX

Rotulador de tiza
=Rotulador de tiza líquida
=Borrable

Referencia Punta/grosor de trazo Color

APL 1395X Redondo / 5,5 mm. 
APL 13959 Redondo / 5,5 mm. Surtido (5)
APL 14847 Redondo / 5,5 mm. Oro/plata
APL 13960 Biselada Blanco
APL 13965 Biselada Surtido
APL 14735 Redondo / 5,5 mm. Surtido pastel
APL 17082 Redondo / 5,5 mm. Surtido metalizado

4 5 6 7 8= colorX

= colorX

351
=Punta redonda
=Fabricado con 97% de plástico reciclado
=Tinta autosecado sin xileno ni tolueno
=Tinta DRY SAFE: puede permanecer destapado durante días sin secarse
=10 colores disponibles

Referencia Presentación / color 

STD 351-X  
STD 351WP8 8 colores (*)
STD 351WP6-1 6 colores (**)

= colorX

2 3 5 9= colorX

(*) rosa, rojo, azul, naranja, 
verde, violeta, marrón y 
negro
(**) rojo, azul, naranja, verde, 
violeta y negro

En caja-borrador 
=4 rotuladores para pizarra blanca contenidos 
en cajita-borrador magnética para poder 
adherirse a pizarras metálicas
=Colores negro, azul, rojo y verde. Punta 
redonda de Ø 3,7 mm. Tinta a base de alcohol

Referencia
MIL 165894

Referencia
POE 332576

Liquid Chalk
Liquid chalk es un producto ideal para el diseño comercial.
Para tiendas, decoración de ventanas, mensajes especiales... 
Perfecto para el hogar, la oficina, la escuela y el comercio.
Borrable en superficies no porosas.

Contenido: Incluye 12 unidades. Color blanco.
Tamaño caja: 77 x 140 x 62 mm.
UV:  1

Incluye
12 u.

Liquid chalk (rotulador tiza líquida)

descripción ref. Color precio

Rotulador liquid chalk ø5,5mm 13954  1,32 € 

Rotulador liquid chalk ø5,5mm 13955  1,32 € 

Rotulador liquid chalk ø5,5mm 13956  1,32 € 

Rotulador liquid chalk ø5,5mm 13957  1,32 € 

Rotulador liquid chalk ø5,5mm 13958  1,32 € 

Surtido rotulador liquid chalk ø5,5mm 13959 6,20 €

UV :  1                     

Surtido rotulador liquid chalk ø5,5mm 14735  6,20 € 

Rotulador liquid chalk ø5,5mm 14847  4,50 € 

Liquid chalk (rotulador tiza líquida)

descripción ref. Color precio

Rotulador liquid chalk 10x15mm 13960  2,05 € 

Rotulador liquid chalk 10x15mm 13961  2,05 € 

Rotulador liquid chalk 10x15mm 13962  2,05 € 

Rotulador liquid chalk 10x15mm 13963  2,05 € 

Rotulador liquid chalk 10x15mm 13964  2,05 € 

Surtido rotulador liquid chalk 10x15mm 13965 9,35 €

UV :  1                     

También puede interesarte...

New

LIQUID
CHALK

APLI PAPER S.A.U.
Av. Arraona, 120-124
08210 Barberà del Vallès
Barcelona, Spain
Tel. +34 93 747 91 00
Fax +34 93 718 81 13
apli@apli.com
www.apli.com

C.I.F. A60914108

Ref. 15043
precio: 15,00 €

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K
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Rotulador

1200 / 1300
=Punta redonda para uso doméstico y profesional
=Tinta a base de agua
=Muchos colores disponibles. Consúltenos
=Presentación individual o en caja de metal con colores 
surtidos.

1200 pastel
=Punta redonda para uso 
doméstico y profesional
=Tinta a base de agua
=Colores pastel
=Estuche de 6 (melón, flor de 
cerezo, lavanda con frutos, sorbete 
de manzana, menta dulce y gris plata)

326
=Punta de fibra
=Cuerpo hexagonal
=Tinta fácilmente lavable antisecado, 
puede permanecer destapado durante 
días sin secarse
=Ancho de trazo: 1 mm.
=Packaging de cartón 80% reciclado

Point 88
=Rotulador de fibra con refuerzo metálico
=Ancho de trazo: 0,4 mm.

(1) Caja con 10 colores surtidos
(2) Caja con 20 colores surtidos
(3) Estuche de metal con 40 colores surtidos
* 8 rotuladores + 2 de regalos
** 26 rotuladores + 4 de regalo, colores surtidos clásico. neon y pastel

Referencia Modelo Ancho de trazo

CWL 1200-X 1200 1 mm.
CWL 1200+8-2S* 1200 1 mm.
CWL 4-1200-30** 1200 1 mm.
CWL 1200-10S(1) 1200 1 mm.
CWL 1200-20S(2) 1200 1 mm.
CWL 1300-X 1300 2 mm.
CWL 1300-10S(1) 1300 2 mm.
CWL 1300-20S(2) 1300 2 mm.
CWL 1300-40S(3) 1300 2 mm.

V Sign Pen
=Tinta líquida
=Punta de ø 2 mm. de fibra suave de 
poliéster muy resistente

Intensity 
fine
=Punta fina metálica de ø 0,8 mm.
=Ancho de trazo: 0,32 mm.

Referencia
PIL NSPX

Referencia
BIC 9420X

Referencia
CWL 1200-6-S

001 002 003 004= colorX

= colorX

= colorX

N A R V= colorX

69 70 8468= colorX

Referencia Color

SUR 315X 
SUR 78049 Estuche 10 unidades 0,4 mm.

0,32 mm.

88 8684 93

3 52 9

= colorX

= colorX

Referencia Presentación

STD 326-X 
STD 326C12P Caja de 12
STD 326C20 Caja de 20

1 mm.
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Marcador permanente

001 002 003 004

300 / 330
=Cuerpo de plástico
=Rellenable con tinta MKT25

Referencia Modelo Punta Ancho de trazo

CWL 300-X 300 Cónica 1,5 - 3 mm.
CWL 330-X 330 Biselada 1 - 5 mm.

Más características a pie de la página 134

= colorX

4333 53

Permanent MarkerPermanent DUO
2000 / 2300
=Tinta base alcohol
=Cuerpo de plástico
=Resiste 3 semanas destapado

=Doble punta
=Tinta antisecado sin xileno ni tolueno
=Punta F (0,6 mm.) y M (1,5 mm.)
=Cuerpo fabricado con 97% de plástico reciclado

Referencia Modelo Punta Ancho de trazo

BIC 82091X 2000 Cónica 2,5 mm. 
BIC 82092Y 2300 Biselada 3 - 5,5 mm.

= colorX

5343 63= colorY

5 32 9= colorX

2,5 mm.

3-5,5 mm.

Referencia
STD 348-X

0,6 mm.

1,5 mm.

400
=Máxima calidad
=Punta redonda
=Ancho de trazo: 1 mm.
=Rellenable con tinta MKT25 
 

Referencia
CWL 400-X 001 002 003 004= colorX

SCA-100 / 400
=Cuerpo de plástico
=Tinta base alcohol con colores brillantes
=Multisuperficie
=Puede permanecer varias horas destapado

Referencia Modelo Punta Ancho de trazo

PIL NSC100X SCA-100 Cónica 1 mm.
PIL NSC400Y SCA-400 Biselada 4 mm.

VN

N

A

A

R

R

= colorX

= colorY

1 mm. 4 mm.

001 002
003 004

No. 1
=Máxima calidad
=Punta biselada
=Ancho de trazo: 1- 5 mm.
=Cuerpo de aluminio
=Rellenable con tinta T25 o MTK25

Referencia
CWL 1-X = colorX

500 / 550
=Máxima calidad
=Cuerpo de aluminio
=Rellenable con tinta T25

Referencia Modelo Punta Ancho de trazo

CWL 500-X 500 Biselada 2-7 mm.
CWL 550-X 550 Cónica 3-4 mm.

001 002 003 004= colorX
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Marcador permanente

Características de los marcadores                      incluidos en las páginas 133 y 134:
=Tinta permanente casi sin olor resistente al roce, al agua y a la acción de la luz
=10 colores disponibles según modelo. Consúltenos
=Se pueden utilizar sobre casi todo tipo de materiales, metal, vidrio y plástico incluídos
=Constituyen una solución muy económica al ser rellenables con las tintas T25 o MTK25

3000 / 3300
=Marcador de máxima calidad
=La mejor tinta y la mejor punta del mercado
=Cuerpo de aluminio
=Rellenable con tinta T25 o MTK25

Maxx 130
=Punta redonda
=Ancho de trazo: 1-3 mm.
=Carcasa fabricada en plástico reciclado al 95%
=La tinta “cap off” no se seca incluso si permanece destapado 
durante 2 o 3 días
=Recargable

Retráctil
=Con pulsador y clip
=Cuerpo de plástico
=Multisuperficie
=Punta redonda de 3 mm.
=Blister de 3 unidades 
(negro, azul y rojo)

001 002 003 004

Referencia Modelo Punta Ancho de trazo

CWL 3000-X 3000 Cónica 1,5 - 3 mm.
CWL 3300-X 3300 Biselada 1 - 5 mm.

= colorX

800
=Máxima calidad
=Punta biselada 
=Ancho de trazo: 4 - 12 mm. 
=Cuerpo de aluminio
=Rellenable con tinta T25

001 002
003 004

Referencia
CWL 800-X = colorX

Referencia
JOV SH1130X

Referencia
POE 33257201 02 03 04

Marcador textil

= colorX

Más características a pie de página

8040
=Punta redonda
=Ancho de trazo: 1 mm.
=Para casi todo tipo de tejidos
=Tinta permanente casi sin olor, 
resistente al lavado hasta 95ºC
=Tinta de color negro

Referencia
CWL 8040-001

1 mm.
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Tinta para rellenar
T25
=Para marcadores permanentes edding No. 1,  21, 
22, 370, 390, 400, 500, 550, 800, 850, 3000 y 3300
=Capacidad: 30 ml. 
=En frasco con cánula. El marcador se rellena en 
función de su capacidad y del nivel de tinta existente
=Disponible en 10 colores. Consúltenos.

001 002 003 004

 MTK25
=Para marcadores permanentes edding No. 1,  21, 22, 
300, 330, 370, 400, 3000 y 3300
=En frasco, con sistema capilar
=Capacidad: 25 ml.
=Introduzca el marcador en el tintero con la punta hacia 
hacia abajo y en menos de una hora 
podrá volver a escribir

01 02 03 04

Referencia
CWL T25-XReferencia

CWL MTK25-X

HTK25
=Para marcadores fluorescentes
=Tinta base al agua
=Capacidad: 25 ml.
=Frasco con sistema capilar. Basta introducir 
el marcador en el tintero con la punta hacia 
abajo y esperar menos de una hora

005 006 009 010 011

BTK25
=Para el marcador de pizarra edding 660
=Capacidad: 25 ml.
=Introduzca el marcador en el tintero y en 
menos de una hora podrá volver a escribir
=Frasco con sistema capilar

01 02
03 04

Referencia
CWL HTK25-X

Referencia
CWL BTK25-X

Corrector líquido 

Corrector de cinta

Shake´n Squeeze
=Gran precisión
=Corrección fluida y constante
=Secado rápido
=Punta metálica
=8 ml.

Referencia

BIC 8024224

Rapid
=Su aplicador de espuma le 
permite mayor precisión
=Secado rápido
=20 ml.

Referencia
BIC 8859926

= colorX= colorX

= colorX= colorX

Mini Pocket Mouse
=Con forma de ratón 
=6 m. x 5 mm.
=Atractivos colores azul, 
verde, rojo y amarillo

Referencia
BIC 932564

Económico
=Excelente y rápida cobertura
=Con tapa
=6 m. x 5 mm.

Referencia
DOH 30290

Referencia
DOH 30273

Económico
=Con aplicador pincel
=Rápido secado y 
eficaz cobertura
=20 ml. 
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Corrector de cinta 
Super R6
=Retráctil  
=Con recambio extraíble 
=6 m. x 4,2 mm.  
=En 5 colores surtidos: azul, verde, rojo, naranja y violeta

Compact
=Permite una corrección instantánea y perfecta
=Punta flexible permite una aplicación suave y limpia
=Corrección en dos sentidos “Push and Pull”: desliza 
para una frase entera, presiona para una letra
=Ideal para diestros y zurdos

CT-YT420
=Ergonómico
=De aplicación lateral
=Con tornillo tensor de cinta
=Se puede escribir inmediatamente encima
=4,2 mm. x 10 m.

Referencia Artículo

FRA D6793 Corrector
FRA 1642 Recambio

Referencia Medidas

HNK 2683113 10 m. x 4,2 mm.
HNK 2683110 10 m. x 6 mm. 

Referencia
SUR 73914

Referencia
POE 320083

Ingraf Office
=Permite escribir encima al instante
=12 m. x 5 mm.

Microtape Twist
=Reescritura instantánea
=Cinta de poliéster de mayor calidad
=Sistema de rebobinado para una corrección 
siempre perfecta
=8 m. x 5 mm.
=La punta se esconde mediante 
un giro para evitar manchas

Referencia
BIC 8706142

Referencia
BIC 8207892

Pocket Mouse
=Reescritura instantánea
=Corrección precisa tanto para diestros como 
zurdos
=Con capuchón protector para evitar daños en 
la punta
=Con sistema de rebobinado
=10 m. x 4,2 mm.

Easy Correct
=De aplicación lateral
=12 m. x 4,2 mm.

7 mm.
=Permite escribir encima al instante
=20 m. x 7 mm.

Referencia
BIC 8290352

Referencia
POE 328121

Lateral
=De aplicación lateral
=12 m. x 5 mm.

Referencia
POE 325763
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Papel para impresora y fotocopiadora

¿Qué papel elegir?
Existen muchas diferencias entre los distintos papeles que se ofrecen en el mercado. Uno de los 
aspectos más importantes que hay que tener en cuenta a la hora de elegir un papel es el uso al que va 
a ir destinado:

=El tipo de máquina: pequeño/gran volumen, láser/inkjet, color/monocromo, etc.
=La clase de informe que se imprimirá en él: carta para clientes, documento interno, presentaciones, 
dossieres, impresión por una o ambas caras, etc.

Por otra parte, hay dos características fundamentales a tener en cuenta:

=La blancura: los dos criterios de medida que se manejan son el ISO y el CIE. Cuanto mayor sea 
este valor, más blancura y mejor presentación obtendremos.
=El comportamiento en máquina: asegurarse de que no se producirán atascos es ahorrar mucho 
tiempo y dinero. Los atascos se producen generalmente por problemas de humedad. Para evitarlo, 
antes de abrir el envoltorio antihumedad original en el que se encuentra el papel, SIEMPRE deberemos 
atemperarlo a las condiciones de temperatura y humedad reinantes en la sala en la que va a ser 
impreso. Tan importante como lo anterior, es mantener el papel sobrante en el interior del envoltorio 
suministrado.

Navigator 
=Rendimiento incomparable
=Blancura CIE 169 
=Para todos los equipos de oficina de color y blanco y negro
=Garantizado 99,99% libre de atascos
=Caja de 2.500 hojas (5 paquetes de 500)

Referencia Modelo  Tamaño g/m2

NAVA480 Universal Din A-4 80
NAVA380 Universal Din A-3 80
NAVA490 Expression Din A-4 90

A-4 A-3

80 
g/m2

90 
g/m2

5x
50

0

A-4 80 
g/m2

5x
50

0

Premium
=Papel calidad Premium de la gama HP
=Muy blanco, CIE 170
=Válido para todo tipo de máquinas
=80 g/m2

=Caja de 2.500 hojas (5 paquetes de 500 hojas) 

Pioneer
=Gran blancura y alta calidad
=Apto para todo tipo de máquinas
=Tamaño Din A-4
=Blancura CIE 171
=Caja de 2.500 hojas (5 paquetes de 500)

Referencia Modelo g/m2

PIONEER80 Special Inspiration 80
PIONEER90 Perfect Inspiration 90

75 
g/m2

80 
g/m2

90 
g/m2

A-4

5x
50

0

MultiCopy
=Extrablanco, CIE 168
=Multifuncional, para todo tipo de máquinas
=80 g/m2

=Caja de 2.500 hojas (5 paquetes de 500)

Referencia Tamaño

MCOPYA4 Din A-4
MCOPYA3 Din A-3

5x
50

0

A-4

A-3
80 

g/m2

Referencia Tamaño

HPA4 Din A-4
HPA3 Din A-3
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Referencia Modelo  Tamaño g/m2

NAVECO75 Eco-Logical Din A-4 75

Navigator
=Eco-Logical: Gran rigidez y excelentes 
resultados en impresiones de alto volumen. Con 
su gramaje se consigue ahorrar en recursos 
naturales
=Caja de 2.500 hojas (5 paquetes de 500)

5x
50

0

A-4

A-3

75 
g/m2

80 
g/m2

Papel para impresora y fotocopiadora

Steinbeis Nº1
=Papel de alta calidad 100% reciclado 
=Gracias al blanqueo intenso de la materia prima y a su 
tratamiento de superficie, alcanza excelentes resultados de 
impresión
=Apto para su utilización en todo tipo de impresoras láser, 
fotocopiadoras y faxes, incluso impresoras inkjet color
=80 g/m2

=Blancura ISO 70 (tono marrón)
=Caja de 2.500 hojas (5 paquetes de 500)

80 
g/m2

5x
50

0

A-4Referencia Tamaño

STEINA4 Din A-4
STEINA3 Din A-3

Soporte para presentación Impresora láser

100 
g/m2

90 
g/m2 120 

g/m2
160 
g/m2

200 
g/m2

250 
g/m2

A-4

Color Choice 
=Especial para impresión digital láser
=Extrablanco, CIE 168
=Tamaño Din A-4, disponible en Din A-3 y Din A-3+

50
0

25
0

12
5

Referencia g/m2  Paquete de Caja de

CCHOICE90 90 500 2.500
CCHOICE100 100 500 2.500
CCHOICE120 120 250 2.000
CCHOICE160 160 250 1.250
CCHOICE200 200 250 1.000
CCHOICE250 250 250 1.000

Greening
=Papel de oficina de alta calidad para grandes volúmenes
=80 g/m2

=Blancura CIE 146
=92,5% de opacidad
=Caja de 2.500 hojas (5 paquetes de 500 hojas) 

A-4 80 
g/m25x

50
0

Referencia Tamaño

SUR 29591 Din A-4
SUR 163729 Din A-3

A-3
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A-4 80 
g/m210

0

Repro Iris
=Ligeramente satinado
=Cortado hoja a hoja 
=Sin electricidad estática
=Paquete de 100 hojas tamaño Din A-4
=80 g/m2

Referencia Color

GUA C200407923 Amarillo
GUA C400032478 Ahuesado
GUA C200401754 Verde pastel
GUA C400032521 Azul pastel
GUA C400032520 Salmón
GUA C200404616 Surtido 10 colores 

Din A-4
=Papel de color de 80 g/m2

=Válido para impresoras láser, inkjet y fotocopiadoras

50
0

10
0A-4 80 

g/m2

Referencia Color Paquete de

SUR 28258 Amarillo 100
SUR 53163 Azul turquesa 100
SUR 28253 Celeste 100
SUR 28247 Crema 100
SUR 28251 Fucsia 100
SUR 28249 Limón 100
SUR 28294 Naranja 100
SUR 28250 Rojo 100
SUR 28246 Rosa 100
SUR 28255 Verde 100
SUR 80098 Azul, verde, rosa,  500 (5x100)
 amarillo y crema 

Colour Laser Paper
=Para impresoras y fotocopiadoras láser color
=Acabado fotográfico
=Papel brillante doble cara
=Caja de 100 hojas tamaño Din A-4

A-4

210
g/m2

160
g/m2

10
0

Referencia g/m2

APL 11833 210
APL 11817 160

Referencia Tamaño g/m2 Paquete de  Caja de

CCOPYA4100 Din A-4 100 500 hojas 5 paquetes
CCOPYA3100 Din A-3 100 500 hojas 4 paquetes
CCOPYA4120 Din A-4 120 250 hojas 7 paquetes
CCOPYA3120 Din A-3 120 250 hojas 7 paquetes
CCOPYA4160 Din A-4 160 250 hojas 5 paquetes
CCOPYA3160 Din A-3 160 250 hojas 5 paquetes
CCOPYA4200 Din A-4 200 250 hojas 5 paquetes
CCOPYA3200 Din A-3 200 250 hojas 4 paquetes
CCOPYA4250 Din A-4 250 125 hojas 7 paquetes
CCOPYA3250 Din A-3 250 125 hojas 7 paquetes
CCOPYA4300 Din A-4 300 125 hojas 5 paquetes
CCOPYA3300 Din A-3 300 125 hojas 5 paquetes

Color Copy
=Papel satinado, no estucado,de alta calidad
=Blancura CIE 160
=Impresión como el original

A-4 A-3

100 
g/m2

120 
g/m2

160 
g/m2

200 
g/m2

Soporte para presentación Impresora láser

Papel de color
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Papel de color

Din A-4
=80 g/m2. 
=Gran calidad con colores de gran intensidad 
y saturación. 
=Apto para impresora Inkjet, láser, 
fotocopiadora y escritura manual. 

Surtidos
=80 g/m2. 
=Gran calidad con colores de gran intensidad 
y saturación. 
=Apto para impresora Inkjet, láser, 
fotocopiadora y escritura manual. 
=Paquete de 100 hojas

Din A-3
=80 g/m2. 
=Gran calidad con colores de gran intensidad 
y saturación. 
=Apto para impresora Inkjet, láser, 
fotocopiadora y escritura manual. 

Referencia Color Referencia
FAB 15612 Mar!l FAB 15636
FAB 15613 Crema FAB 15637
FAB 15617 Amarillo FAB 15641
FAB 15616 Naranja claro FAB 15640
FAB 15615 Rosa claro FAB 15639
FAB 15619 Rosa FAB 15643
FAB 15614 Verde claro FAB 15638
FAB 15621 Verde FAB 15645
FAB 15618 Azul claro FAB 15642
FAB 15622 Lila FAB 15646
FAB 15624 Amarillo fuerte FAB 15648
FAB 15623 Amarillo oro FAB 15647
FAB 15626 Naranja FAB 15650
FAB 15627 Rojo FAB 15651
FAB 17107 Marrón FAB 16971
FAB 15625 Verde fuerte FAB 15649
FAB 17108 Verde oscuro FAB 16972
FAB 15628 Azul turquesa FAB 15652
FAB 17110 Azul oscuro FAB 16974
FAB 17109 Morado FAB 16973
FAB 17106 Negro FAB 16970
FAB 15632 Amarillo "úor FAB 15654
FAB 15630 Naranja "úor FAB 15655
FAB 15631 Rosa "úor FAB 15656
FAB 15629 Verde "úor FAB 15653

Paquete de 100 hojas Paquete de 500 hojas. 

D

Í G I T O
S

a

80 
g/m2 D

Í G I T O

S

a

10
0

D

Í G I T O

S

a

50
0A4

Referencia Color Referencia
FAB 17903 Mar!l FAB 15657
        --- Crema FAB 15658
FAB 17904 Amarillo FAB 15662
        --- Naranja claro FAB 15661
FAB 17905 Rosa claro FAB 15660
        --- Rosa FAB 15664
FAB 17906 Verde claro FAB 15659
        --- Verde FAB 15666
FAB 17907 Azul claro FAB 15663
        --- Lila FAB 15675
FAB 18925 Amarillo fuerte FAB 15669
        --- Amarillo oro FAB 15668
FAB 18926 Naranja FAB 15671
FAB 18927 Rojo FAB 15672
FAB 18928 Verde fuerte FAB 15670
FAB 18929 Azul turquesa FAB 15674
        --- Amarillo "úor FAB 15677
        --- Naranja "úor FAB 15667
        --- Rosa "úor FAB 16673
        --- Verde "úor FAB 15676
FAB 18930 Negro FAB 18854

Paquete de 100 hojas Paquete de 500 hojas. D

Í G I T O

S

a

80 
g/m2 D

Í G I T O

S

a

10
0

D

Í G I T O

S

a

50
0A3

Referencia Formato Nº de colores
FAB 16327 Din A-4 10 pastel
FAB 16328 Din A-4 5 intenso
FAB 17034 Din A-4 10 pastel + intenso
FAB 15611 Din A-4 4 "úor
FAB 16248 Din A-3 5 pastel
FAB 16249 Din A-3 5 intenso

D

Í G I T O

S

a

80 
g/m2 D

Í G I T O

S

a

10
0

A4 A3

15611

16327

16248

16249
16328

17034
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Cartulina

185 
g/m2

50

A-4

Cartulina Iris
=Ligeramente satinada
=Libre de ácido
=Coloreada en pasta con pigmentos sólidos a la luz
=Paquete de 50 hojas tamaño Din A-4
=185 g/m2

Cartulina
=180 g/m2
=Textura sólida y firme acompañada 
de un sutil acabado satinado.

Referencia Color

GUA C200040152 Blanco
GUA C200040154 Amarillo limón
GUA C200040162 Rojo
GUA C200040166 Azul cielo
GUA C200040171 Verde manzana
GUA C200040179 Negro 

Cubiertas para encuadernación 
en la página 102

Tamaño Din A-4. 
Paquete de 50 hojas.

Tamaño Din A-3. 
Paquete de 50 hojas.

Tamaño 50 x 65 cm.
Paquete de 25 hojas.

Referencia Color
DHP 40801  Blanco
DHP 40817 Negro
DHP 408V V = color Grupo 1
DHP 408W W = color Grupo 2
DHP 408B X = color Grupo 3
DHP 408Y Y = color Grupo 4
DHP 408Z  Z = color Grupo 5

Referencia Color
DHP 40931  Blanco
DHP 40947 Negro
DHP 409V V = color Grupo 1
DHP 409W W = color Grupo 2
DHP 409X X = color Grupo 3
DHP 409Y Y = color Grupo 4
DHP 409Z  Z = color Grupo 5

Color Din A-4 Din A-3 50 x 65 cm.
Oro  28 58 28
Sepia 19 49 19
Pistacho 11 41 11
Rosa 02 32 02
Crema 03 33 03
Amarillo 26 56 26
Nectarina 22 52 22
Azul 14 44 14
Gris 21 51 21
Oro Viejo 18 48 18
Celeste 10 40 10
Amarillo medio 13 43 13
Marrón 23 53 23
Butano 27 57 27
Lila 20 50 20
Verde manzana 31 61 31
Amarillo limón 04 34 04
Avellana 25 55 25
Naranja 05 35 05
Hierba 12 42 12
Fucsia 07 37 07
Turquesa 09 39 09
Rojo 06 36 06
Púrpura 08 38 08
Verde 30 60 30
Verde navidad 16 46 16
Rojo navidad 15 45 15
Azul cobalto 29 59 29
Azul ultramar 24 54 24

G
ru

po
 1

G
ru

po
 2

G
ru

po
 3

G
. 4

G. 5

Referencia Color
DHP 40201  Blanco
DHP 40217 Negro
DHP 402V V = color Grupo 1
DHP 402W W = color Grupo 2
DHP 402X X = color Grupo 3
DHP 402Y Y = color Grupo 4
DHP 402Z  Z = color Grupo 5

40801

Amarillo
limón

Azul
ultramar

Crema

Verde
manzana

Oro viejo

Rojo

Amarillo
medio

Azul

Fucsia

Marrón

Oro Rosa

Avellana

Butano

Hierba

Nectarina

PúrpuraTurquesa

Amarillo

Blanco

Gris

Naranja

PistachoSepia

Verde

Azul
cobalto

Celeste

Lila

Negro

Rojo
navidad

Verde
navidad

40817
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po
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G
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Grupo 4

Grupo 5
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Cartulina

Cartulina. Paquete de colores surtidos
=180 g/m2
=Textura sólida y firme acompañada de un sutil acabado satinado.

(1): blanco, gris, negro, crema, amarillo, amarillo medio, amarillo limón, oro viejo, avellana, marrón, sepia, butano, 
rosa, fucsia, rojo Navidad, rojo, pistacho, hierba, verde, lila, púrpura, azul, celeste, turquesa y azul ultramar

(2): 10 amarillo limón / 10 amarillo / 10 celeste / 10 crema / 10 fucsia / 10 hierba / 10 naranja / 10 rojo / 10 rosa 
/ 10 verde

(3): 20 celeste / 20 amarillo / 20 rosa / 20 hierba / 20 crema

(4): 20 naranja / 20 amarillo limón / 20 turquesa / 20 rojo / 20 verde

Referencia Tamaño Colores Paquete de

DHP 40146 50 x 65 cm. (1) 25
DHP 40331 Din A-4 (2) 100
DHP 40332 Din A-4 (3) pastel 100
DHP 40333 Din A-4 (4) fuerte 100

Papel Textura

A-4

A-4

90
g/m2

165
g/m2

165
g/m2

95
g/m2

95
g/m2

220
g/m2

100
g/m2

140
g/m2

50

5025

10
0

10
0

20
10

Referencia Textura g/m2 Presentación

APL 12368 Verjurado blanco 100 Bolsa 100 hojas
APL 12130 Verjurado blanco 220 Bolsa 20 hojas
APL 12369 Verjurado crema 100 Bolsa 100 hojas
APL 12235 Verjurado crema 220 Bolsa 20 hojas
APL PCL1684 Kraft 95 Bolsa 100 hojas
APL PCL1596 Kraft 165 Bolsa 50 hojas
APL 16600 Vegetal (calcar) 100 Bolsa 20 hojas
APL 16601 Natural blanco 140 Bolsa 20 hojas
APL 16602 Piel de serpiente 90 Bolsa 20 hojas
APL 16603 Copo de nieve 90 Bolsa 20 hojas
APL 16604 Natural crema 120 Bolsa 20 hojas

Referencia Textura g/m2 Presentación

APL PCL1600 Dorado 95 Bolsa 100 hojas
APL PCL1676 Dorado 165 Bolsa 50 hojas
APL SCL1601 Champán 95 Bolsa 100 hojas
APL PCL1677 Champán 165 Bolsa 50 hojas
APL SCL2058 Champán 95 Bolsa 25 hojas
APL PCL1602 Gris 95 Bolsa 100 hojas
APL SCL2058D Champán 95 Bolsa 10 hojas
    Papel precortado

Papel con textura
=Apto para impresora inkjet, láser y escritura manual
=Formato Din A-4

Papel Pergamino
=Apto para impresora inkjet, láser y escritura manual
=Formato Din A-4

16604

16600

16602

12369

16603

PCL1684

16601

PCL1600

PCL1602

SCL1601

SCL2058

12368
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Papel Textura

A-4

A-4

130
g/m2

90
g/m2

165
g/m2

95
g/m2

200
g/m2

50
25 50 10

0

10
10

Referencia Textura g/m2 Presentación

APL PCL 1655 Mármol gris 95 Bolsa 100 hojas
APL PCL 1681 Mármol gris 165 Bolsa 50 hojas
APL SCL 7655 Mármol gris 95 Bolsa 25 hojas
APL PCL 1651 Mármol marrón 95 Bolsa 100 hojas
APL PCL 1682 Mármol marrón 165 Bolsa 50 hojas
APL PCL 1687 Mármol dorado 95 Bolsa 100 hojas
APL PCL 1597 Mármol dorado 165 Bolsa 50 hojas
APL 11963 Havana 90 Bolsa 100 hojas
APL 11960 Havana 200 Bolsa 10 hojas

Referencia Textura Presentación

APL PMA4072 Champán Bolsa 50 hojas
APL 11973 Champán Bolsa 10 hojas
APL PMA4073 Perla Bolsa 50 hojas
APL 11974 Perla Bolsa 10 hojas
APL PMA4070 Oro Bolsa 50 hojas
APL 11999 Oro Bolsa 10 hojas
APL PMA4071 Plata Bolsa 50 hojas
APL 12000 Plata Bolsa 10 hojas

Papel metalizado
=Apto para impresora inkjet, láser y escritura manual
=130 g/m2

=Formato Din A-4

Papeles especiales
=Apto para impresora inkjet, láser y escritura manual
=Formato Din A-4

11973

PCL1655

11999

PCL1687

11974

PCL1651

1200

11963

Certificado / Diploma

25

A-4115
g/m2

Referencia Color

APL OSD4052 Azul turquesa
APL OSD4053 Naranja y azul
APL OSD4054 Verde esmeralda

=Apto para impresora inkjet, láser y escritura manual
=Formato Din A-4
=Color verde esmeralda
=115 g/m2

=Bolsa de 25 hojas

Papel pergamino

=Apto para impresora inkjet, láser y escritura manual
=Formato Din A-4. 
=90 g/m2

=Blister de 20 hojas

Referencia Modelo

APL 11965 Pergamino
APL 12122 Pergamino moderno
APL 12457 Pergamino antiguo

20 A-4

90
g/m2

11965

12122

12457
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Certificado / Diploma

Papel plotter

Plotter Glossy
=Papel fotográfico brillo
=Base de polietileno
=Alta resolución hasta 2.880 dpi
=Alta definición
=Apto para tintas base agua (Dye)
=Testado en plotters HP, Encad, Rolan, OCE, Xerox, Epson, etc...
=Secado rápido
=Fácil laminación
=Mandril de ø 50 mm.
=180 g/m2

Referencia Medidas m.

FAB 16112 24” 0,61 x 30
FAB 16113 36” 0,914 x 30
FAB 16114 42” 1,067 x 30

Referencia

APL 13596

Carpeta para diploma
=5 carpetas de cartulina 
=300 g/m2 de color azul 
=Con pestañas interiores  
para sujetar el diploma
=Formato Din A-4. 
=Medidas: 245 x 316 mm.

Plotter PLUS
=Impresión óptima en monocromo y color
=De alta blancura, no estucado
=Rápido en el secado de la tinta
=Mandril de ø 50 mm.
=Elaborado con papel libre de cloro ECF
=Apto para todo tipo de plotter inkjet
=Presentación en cajas de 4 (excepto el de 1,067 m.)

Referencia g/m2 Medidas m.

FAB 16094 80 24” 0,61 x 50
FAB 16095 80 36” 0,914 x 50
FAB 16096 80 42” 1,067 x 50
FAB 16097 90 24>” 0,61 x 50
FAB 16098 90 36” 0,914 x 50
FAB 16099 90 42” 1,067 x 50

Papel magnético

=Apto para impresora inkjet
=Papel magnético blanco
=640 g/m2

=Bolsa de 8 hojas tamaño Din A-4

Referencia
APL 10245



Papel y etiquetas 145
Indice alfabético 

en la página 2
Indice de referencias 

en la página 249

Bobina para plotter

Opaco 

Premium
=La solución más económica
=Papel extrablanco adecuado para 
impresoras de gran volumen o para 
pruebas iniciales o maquetas
=80 g/m2

80 
g/m2

Opaco
=Papel blanco opaco, no couché
=80 g/m2

=Para impresión de líneas en monocromo y color
=Secado rápido
=Calidad adecuada para archivo

80 
g/m2

90 
g/m2

Emulsionado Eco
=Papel couché
=90 g/m2

=Papel extra blanco adecuado para impresiones de gran volumen o para 
pruebas iniciales y maquetas.
=Secado instantáneo
=Para impresión en negro e inyección de tinta

Referencia Medidas m.

GUA C33626R002 24’’  (0,610x50)
GUA C33626R003  36’’  (0,914x50)

Referencia Medidas m.

GUA C200062301 24” (0,610x50)
GUA C200062300 36” (0,914x50)

Referencia Medidas m.

GUA  C33626R000 24’’ (0,610x50)
GUA  C33626R001 36’’ (0,914x50)

Referencia Medidas m.

GUA  C200982530 24” (0,61 x 30)
GUA  C200982531 36” (0,914 x 30)

Referencia Medidas m.
GUA C200872101 24” (0,61x50)
GUA C200872100 36” (0,914x50)

Quality opaco
=Para trabajos de calidad
=Económica
=Para impresión de líneas y pequeñas áreas de color
=90 g/m2 

Polyester
=Poliéster CAD mate 2 caras
=75 μ
=Traslúcido

Número 
de hojas 
por envase

xx
x Para 

impresora 
inkjet

Para papel 
tamaño Din A-5  
(148x210 mm.)

A-5Pesoxx 
g/m2

Para 
impresora  
láser

A-4
Para papel 
tamaño Din A-4  
(210x297 mm.)

Para 
máquina  
fotocopiadora

90 
g/m2

Papel plotter

Plotter mate
=Papel estucado blanco mate, ideal para impresiones de masa de color
=Alta resolución
=Apto para tintas base agua (Dye)
=Testado en plotters HP, Encad, Rolan, OCE, Xerox, Epson, etc...
=Secado rápido
=Fácil laminación
=Mandril de ø 50 mm.

Referencia g/m2 Presentación

FAB 16100 100 24” 0,61 x 45
FAB 16101 100 36” 0,914 x 45
FAB 16102 100 42” 1,067 x 45
FAB 16103 140 24” 0,61 x 30
FAB 16104 140 36” 0,914 x 30
FAB 16105 140 42” 1,067 x 30
FAB 16106 180 24” 0,61 x 30
FAB 16107 180 36” 0,914 x 30
FAB 16108 180 42” 1,067 x 30

Papel magnético
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Papel continuo

Bobina para plotter

Formularios impresos

Soporte para presentación Impresora ink-jet

Disponemos de bobinas 
de Gran Formato de 

papel fotográfico para 
Cartelería. 

Vegetal
=Papel vegetal con un satinado especial
=Su superficie permite retoques por raspado
=No amarillea con el paso del tiempo
=Para plotters inkjet en monocromo
=90-95 g/m2

=Medidas: 36” (0,914x50) m.

380x11”
=Papel continuo de 70 g/m2

=Color papel: blanco
=Número de hojas: 1 (original)
=Caja de 2.500

=240 mm.

90 
g/m2

Referencia
GUA C200012360

Referencia

GFP 67800501

Disponemos de más 
modelos. Consultenos. 
También con trepado a 

dos bandas.

Referencia Modelo Nº hojas Trepados Hojas/caja

FAB 16205 Factura 12” 3 2 350
FAB 16206 Albarán 6” 3 2 700
FAB 15385 Recibo 4” 1 2 2.500
FAB 16207 Recibo negociable 4” 1 2 2.500

Equivalencias: 4” (102 mm.), 6” (152 mm.), 12” (305 mm.)

15385 16207

16206

16205
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Soporte para presentación Impresora ink-jet

 1
00

140 
g/m2

180 
g/m2

A-4 10x15

Papel Glossy Everyday
=Papel brillante  
=Papel de alta calidad para todo tipo de impresión
=Para impresora inkjet
=Secado instantáneo 
=Destinado a todo tipo de usuarios   

Referencia Papel g/m2 Tamaño Nº de hojas

APL 11804 Best Price 140 Din A-4 100
APL 11475 Everyday 180 Din A-4 100
APL 12239 Photo 200 Din A-4 50

Papel Photo Bright
=Papel fotográfico brillante de gran calidad
=Secado instantáneo
=Para impresora inkjet

Cartón pluma

240
g/m2

280 
g/m2

200 
g/m2

50 60

A-4 13x18A-3

Referencia Denominación g/m2 Formato Presentación

APL 04457 Photo Bright 200 Din A-3 Caja 50 hojas
APL 11926 Photo Bright 240 13x18 cm. Caja 50 hojas
APL 10413(1) Photo Bright PRO 280 Din A-4 Caja 60 hojas
 (1) 

Referencia Modelo Grosor mm. Tamaño mm. Color Caja de

YOS 05223BA3  3 Din A-3 Blanco 40
YOS 05225BA3  5 Din A-3 Blanco 20
YOS 05225NA3  5 Din A-3 Negro 25
YOS 05223B50  3 50 x 70 Blanco 25
YOS 05225B50  5 50 x 70 Blanco 25
YOS 05223HA3 Adhesivo 3 Din A-3 Blanco 25
YOS 05225HA3 Adhesivo 5 Din A-3 Blanco 25
YOS 05223H50 Adhesivo 3 50 x 70 Blanco 25
YOS 05225H50 Adhesivo 5 50 x 70 Blanco 25

200 
g/m2

Matt Paper
=Para impresión de documentos y presentaciones en impresora inkjet
=Acabado mate
=Secado instantáneo
=Hojas tamaño Din A-4
=120 g/m2

=Bolsa de 100 hojas

Referencia
APL 12626

 1
00 120 

g/m2

A-4
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Etiqueta multiuso

10
0

A-4

Caja de 100 hojas Din A-4
=Apta para impresoras inkjet, láser y fotocopiadoras
=Caja de 100 hojas Din A-4
=Papel blanco

Ref.: 01282 Ref.: 01283
Ref.: 03052

Ref.: 01284 Ref.: 03051 Ref.: 01285
Ref.: 03054

Ref.: 01286 Ref.: 01270
Ref.: 12059

Ref.: 01271 Ref.: 01273

Referencia Tamaño mm. Etiquetas/caja Cantos Adhesivo

APL 01283(1) 38x21,2 6.500 Rectos Permanente
APL 01282(1) 48,5x16,9 6.800 Rectos Permanente
APL 01285(1) 48,5x25,4 4.400 Rectos Permanente
APL 01284(1) 52,5x21,2 5.600 Rectos Permanente
APL 01286(1) 52,5x29,7 4.000 Rectos Permanente
APL 01263(1) 64,6x33,8 2.400 Rectos Permanente
APL 01270(1) 70x25,4 3.300 Rectos Permanente
APL 01271(1) 70x30 2.700 Rectos Permanente
APL 01272(1) 70x35 2.400 Rectos Permanente
APL 01298(1) 70x36 2.400 Rectos Permanente
APL 01273(1) 70x37 2.400 Rectos Permanente
APL 01276(1) 70x42,4 2.100 Rectos Permanente
APL 01295(1) 70x50,8 1.500 Rectos Permanente
APL 01288(1) 97x42,4 1.200 Rectos Permanente
APL 01291(1) 97x67,7 800 Rectos Permanente
APL 01299(1) 105x29 2.000 Rectos Permanente
APL 12330(2) 105x33,5 vértices - 105x28,75 resto 2.000 Rectos Permanente
APL 01287(1) 105x35 1.600 Rectos Permanente
APL 01274(1) 105x37 1.600 Rectos Permanente
APL 01275(1) 105x40 1.400 Rectos Permanente
APL 01277(1) 105x42,4 1.400 Rectos Permanente
APL 01289(1) 105x48 1.200 Rectos Permanente
APL 01278(1,3) 105x57 1.000 Rectos Permanente
APL 01292(1) 105x70 800 Rectos Permanente
APL 01279(1) 105x74 800 Rectos Permanente
APL 01280(1) 105x148 400 Rectos Permanente
APL 01264 210x148 200 Rectos Permanente
APL 01281 210x297 100 Rectos Permanente
APL 03052(1) 38x21,2 6.500 Rectos Removible
APL 03054(1) 48,5x25,4 4.400 Rectos Removible
APL 03056(1) 64,6x33,8 2.400 Rectos Removible
APL 03057(1) 97x42,4 1.200 Rectos Removible
APL 03059(1) 210x148 200 Rectos Removible
APL 02414(1) 63,5x38,1 2.100 Romos Permanente
APL 02415(1) 63,5x46,6 1.800 Romos Permanente
APL 02418(1) 99,1x34 1.600 Romos Permanente
APL 02419(1) 99,1x38,1 1.400 Romos Permanente
APL 02421(1) 99,1x93,1 600 Romos Permanente
APL 02423 199,6x144,5 200 Romos Permanente
APL 03051(1) 36,8x23,8 5.500 Romos Removible
(1)     Etiqueta disponible en Microsoft Word       (2)      Hacienda
(3)      Etiqueta Correos on line 

Ref.: 01298
Ref.: 12061

Ref.: 01278 Ref.: 01279 Ref.: 01291 Ref.: 01292 Ref.: 02421 Ref.: 01280 Ref.: 02423
Ref.: 03059

Ref.: 01264
Ref.: 12069

Ref.: 01281
Ref..: 12070

Ref.: 01289

Ref.: 01276 Ref.: 02414 Ref.: 01299
Ref.: 12063

Ref.: 12330 Ref.: 02415
Ref.: 12065

Ref.: 01287
Ref.: 12064

Ref.: 01274 Ref.: 02418 Ref.: 01295 Ref.: 01275 Ref.: 01277 Ref.: 02419

Ref.: 01288
Ref.: 03057

Ref.: 01272
Ref.: 12060

Ref.: 01263
Ref.: 03056
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Etiqueta multiuso

Caja de 100 hojas Din A-4 recicladas
=Papel 100% reciclado muy blanco
=Apta para impresoras inkjet, láser 
y fotocopiadoras
=Caja de 100 hojas Din A-4 
=Adhesivo permanente
=Cantos rectos

A-4 10
0

Ref.: 01794 Ref.: 01779

A-4 50
0

Ref.: 01785 Ref.: 01782
Ref.: 01783

Ref.: 01796Ref.: 01797Ref.: 01787Ref.: 01788

Ref.: 10563

Ref.: 10564

Caja de 500 hojas Din A-4
=Apta para impresoras inkjet, láser y fotocopiadoras
=Adhesivo permanente
=Caja de 500 hojas Din A-4
=Papel blanco

Carpeta de 25 hojas Din A-4
=Apta para impresoras inkjet, láser y fotocopiadora
=25 hojas tamaño Din A-4
=Papel blanco

A-4 25

7
Ref.: 01215

Ref.:10198 Ref.:10197

Ref.: 01233

Ref.: 10199

Ref.: 01232

Ref.: 10314

Ref.: 01212

Descargue GRATIS el asistente APLI MASTER entrando en www.
apli.com e imprima sus etiquetas fácilmente desde Word, Excel y 
Access. Incluye las plantillas de todas las etiquetas

Referencia Tamaño mm. Etiquetas/caja

APL 12065 105x37 1.600
APL 12068 105x148 400
APL 12070 210x297 100

Referencia Tamaño mm. Etiquetas/Caja Cantos

APL 01782 70x35 12.000 Rectos
APL 01783 70x37 12.000 Rectos
APL 01779 70x42,4 10.500 Rectos
APL 01794 105x35 8.000 Rectos
APL 01785 105x37 8.000 Rectos
APL 10563 105x48 6.000 Rectos
APL 10564(1) 105x57 5.000 Rectos*
APL 01796 105x74 4.000 Rectos
APL 01797 105x148 2.000 Rectos
APL 01787 210x148 1.000 Rectos
APL 01788 210x297 500 Rectos
(1) Correos on-line

Referencia Tamaño mm. Etiquetas/carpeta Cantos Adhesivo

APL 01212 70x37 600 Rectos Permanente
APL 01215 210x297 25 Rectos Permanente
APL 01232 190x38 175 Romos Permanente
APL 01233 190x61 100 Romos Permanente
APL 10197 17,8x10 6.750 Romos Removible
APL 10198 25,4x10 4.725 Romos Removible
APL 10199 35,6x16,9 2.000 Romos Removible
APL 10314 45x8 2.200 Romos Removible

Ref.: 12063 Ref.: 12065 Ref.: 12070Ref.: 12068

Número 
de hojas 
por envase

xx
x Para 

impresora 
inkjet

Para papel 
tamaño Din A-5  
(148x210 mm.)

A-5Pesoxx 
g/m2

Para 
impresora  
láser

A-4
Para papel 
tamaño Din A-4  
(210x297 mm.)

Para 
máquina  
fotocopiadora

Descargue GRATIS el 
asistente APLI MASTER 

entrando en  
www.apli.com e 

imprima sus etiquetas 
fácilmente desde Word, 
Excel y Access. Incluye 
las plantillas de todas 

las etiquetas
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Etiqueta para 

impresora láser

Etiqueta multiuso

Carpeta de hojas Din A-5
=Apta para impresoras inkjet, láser y fotocopiadoras
=15 hojas tamaño Din A-5
=Papel blanco
=Adhesivo permanente

A-5 15

Ref.: 01867

Ref.: 01861

Ref.: 01860

Ref.: 01875

Ref.: 01864Ref.: 01866

10
0

A-3

Caja de 100 hojas Din A-3
=Apta para impresoras inkjet, láser y fotocopiadoras
=Caja de 100 hojas tamaño Din A-3
=Etiqueta tamaño Din A-3 (297 x 420 mm.)
=Papel blanco
=Cantos rectos

Referencia
APL 11352

25
0

A-4

Ref.: 02524
Ref.: 02525

Ref.: 02528Ref.: 02529Ref.: 02530 Ref.: 02516Ref.: 02519
Ref.: 02520

Alta velocidad
=Apta para impresora láser de alta velocidad
=Adhesivo permanente
=Caja de 250 hojas tamaño Din A-4
=Papel blanco

Referencia Tamaño mm. Etiquetas/Paquete Cantos

APL 01878 42x74,6 150 Rectos
APL 01860 12x18 1.650 Romos
APL 01861 12x30 990 Romos
APL 01864 16x22 990 Romos
APL 01866 19x40 525 Romos
APL 01867 20x50 420 Romos
APL 01875 34x67 180 Romos

Ref.: 01878

Referencia Tamaño mm. Etiquetas/caja

APL 02516 48,5x25,4 11.000
APL 02520 70x37 6.000
APL 02524 105x35 4.000
APL 02525 105x37 4.000
APL 02528 105x148 1.000
APL 02529 210x148 500
APL 02530 210x297 250
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Etiqueta de color

Etiqueta transparente

Etiqueta resistente 
a la intemperie

2010 A-4

=Hojas de tamaño Din A-4
=Fabricada en poliéster
=Las etiquetas para impresoras inkjet  permiten la 
impresión en alta resolución con gran definición de 
contrastes y colores
=Las etiquetas para impresora láser y fotocopiadora 
marcadas con (1) son resistentes a la intemperie
=Adhesivo permanente

20 A-4

=Apta para impresoras 
láser y fotocopiadoras
=Adhesivo permanente
=Carpeta de 20 hojas 
tamaño 
Din A-4

Ref.: 12113 Ref.: 10070
Ref: 14887

Ref.: 10066 Ref.: 15025Ref.: 01228
Ref: 10071
Ref: 12887

Ref.: 01227 Ref.: 01226

20

A-4 20

Color suave
=Etiqueta apta para impresoras 
inkjet, láser y fotocopiadoras
=Cantos rectos
=Adhesivo permanente
=Carpeta de 20 hojas tamaño Din 
A-4

Número 
de hojas 
por envase

xx
x Para 

impresora 
inkjet

Para papel 
tamaño Din A-5  
(148x210 mm.)

A-5Pesoxx 
g/m2

Para 
impresora  
láser

A-4
Para papel 
tamaño Din A-4  
(210x297 mm.)

Para 
máquina  
fotocopiadora

Referencia Tamaño mm. Etiquetas/carpeta
APL 01223  48,5x25,4 880(1)

APL 10050 48,5x25,4 440(2)

APL 01224  70x37 480(1)

APL 10969 99,1x38,1 280(1)

APL 01225  210x297 20(1)

APL 10053 210x297 10(2)

(1) Carpeta 20 hojas. Para impresora láser y fotocopiadora.
(2) Carpeta 10 hojas. Para impresora inkjet.

Referencia Color Medidas mm. Etiquetas/carpeta Cantos

APL 01226 Blanco 64,6x33,8 480 Rectos
APL 12113 Blanco 99,1x38,1 280 Romos
APL 01227 Blanco 105x148 80 Rectos
APL 01228 Blanco 210x297 20 Rectos
APL 10066 Plata 45,7x21,2 960 Romos
APL 10070 Plata 63,5x29,6 540 Romos
APL 10071 Plata 210x297 20 Rectos
APL 15025 Oro 38,1x21,2 1.300 Romos
APL 14887 Oro 63,5x29,6 540 Romos
APL 12877 Amarillo 210x297 20 Rectos

Referencia Tamaño mm. Color Etiquetas/carpeta

APL 01591 70x37 Amarillo 480
APL 01592 70x37 Azul 480
APL 01593 70x37 Rojo 480
APL 01594 70x37 Verde 480
APL 12991 105x148 Amarillo 80
APL 12992 105x148 Azul 80
APL 12993 105x148 Rojo 80
APL 12994 105x148 Verde 80
APL 01599 210x297 Amarillo 20
APL 01600 210x297 Azul 20
APL 01601 210x297 Rojo 20
APL 01602 210x297 Verde 20

Ref.: 10053
Ref.: 01225 

Ref.: 10969

Ref.: 10050

Ref.: 10967 Ref.: 01224 Ref.: 01223
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Etiqueta de color

20

A-4

20
10

25A-4

A-4

Fluorescente
=Apta para impresora láser y fotocopiadora
=Adhesivo permanente
=Carpeta de 20 hojas tamaño Din A-4

Etiqueta para archivo
=Papel certificado FSC
=Adhesivo permanente
=Cantos romos
=Aptas para impresoras inkjet y láser
=Bolsa de 20 o 25 hojas Din A-4

Etiqueta calidad foto
=Aptas para impresoras inkjet y láser (ver tabla)
=Papel fotográfico con acabado brillante certificado FSC
=Cantos romos
=Aptas para impresoras inkjet y láser
=Blister de 10 hojas Din A-4

 Ref.: 02870
 Ref.: 02871
 Ref.: 02872
 Ref.: 02873

Ref.: 02878
Ref.: 02879
Ref.: 02880
Ref.: 02881

Ref.: 01232

Ref.: 02866
Ref.: 02867
Ref.: 02868
Ref.: 02869

Referencia Color Tamaño mm. Etiquetas/carpeta  Cantos

APL 02866   Amarillo flúor  ø 60 240  Romos
APL 02867 Naranja flúor ø 60 240  Romos
APL 02868 Rojo flúor ø 60 240  Romos
APL 02869 Verde flúor ø 60 240  Romos
APL 02870   Amarillo flúor   64x33,9 480  Romos
APL 02871 Naranja flúor 64x33,9 480  Romos
APL 02872 Rojo flúor 64x33,9 480  Romos
APL 02873 Verde flúor 64x33,9 480  Romos
APL 02878 Amarillo flúor 210x297 20  Rectos
APL 02879 Naranja flúor 210x297 20  Rectos
APL 02880 Rojo flúor 210x297 20  Rectos
APL 02881 Verde flúor 210x297 20  Rectos

Referencia Tamaño mm. Color Etiquetas Hoja

APL 01232  190 x 38 Blanco 7 Bolsa de 25 h.
APL 01233 190 x 61 Blanco 4 Bolsa de 25 h.
APL 01374  190 x 61 Amarillo 4 Bolsa de 20 h.
APL 01375 190 x 61 Azul 4 Bolsa de 20 h.
APL 01376 190 x 61 Rojo 4 Bolsa de 20 h.
APL 01377 190 x 61 Verde 4 Bolsa de 20 h.

Referencia Impresión Tamaño mm. nº etiquetas

APL 02922  Inkjet 88,9x127 40
APL 02923 Inkjet 99,1x34 160
APL 02924 Inkjet 99,1x57 100
APL 02925 Inkjet 178x127 20
APL 02926 Inkjet 199,6x289,1 10
APL 10065 láser 199,6x289,1 10

Ref.: 01233
Ref.: 01374
Ref.: 01375
Ref.: 01376
Ref.: 01377

Ref.: 10065
Ref.: 02926

Ref.: 02925 Ref.: 02922 Ref.: 02924 Ref.: 02923



Papel y etiquetas 153
Indice alfabético 

en la página 2
Indice de referencias 

en la página 249

Etiqueta de color

10

10
0

A-4

A-4

A-4

A-4

Etiqueta de seguridad
=Poliéster resistente a temperaturas entre -20ºC y + 80ºC
=Al retirar la etiqueta deja resto de adhesivo con el texto 
“void” que indica que ha sido manipulada
=Blister de 10 hojas tamaño Din A-4

Etiquetas extrafuertes
=Excelente calidad de impresión en impresoras inkjet, láser o 
fotocopiadoras
=Se adhieren donde las etiquetas normales no se adhieren bien 
(superficies rugosas, paredes, cajas de cartón, etc...
=Cantos rectos
=Caja de 100 hojas Din A-4

Etiquetas colgantes imprimibles
=Apta para impresoras inkjet y láser
=Con adhesivo permanente
=Blister de 10 hojas tamaño Din A-4
=Incluye bridas de plástico

=Apta para impresoras inkjet y láser
=Sin adhesivo
=Con arandela
=Imprimible por las 2 caras
=Blister de 10 hojas tamaño Din A-4
=Microperforada

Referencia Tamaño mm. nº etiquetas

APL 11271  ø 40 240
APL 11272 45,7x21,2 480

Referencia Tamaño mm. nº etiquetas

APL 11783  105x37 1.600
APL 11784  105x74 800
APL 11785  105x148 400
APL 11786  210x148 200
APL 11787 210x297 100

Referencia Tamaño mm. nº etiquetas

APL 11945  22x35 200
APL 11946  28x43 150
APL 11947 36x53 80

Referencia Tamaño mm. nº etiquetas

APL 10234  36x53 200
APL 10149 98x57 100

Ref.: 11271

Ref.: 11783

Ref.: 11945

Ref.: 11272

Ref.: 11784

Ref.: 11946

Ref.: 10234

Ref.: 11786

Ref.: 11785

Ref.: 11947

Ref.: 10149

Ref.: 11787
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Etiqueta para escritura manual

Etiqueta manual

10

101566
101910
101911
101912

100922
100923
100922
101719

100917
100919

=Autoadhesiva
=Cantos romos
=Bolsa de 10 hojas

Etiqueta blanca en rollo
=Adhesivo permanente
=Para escritura manual
=Cantos redondos 

Referencia Medidas mm. Cantidad
APL 01632 8x12 1.200
APL 01635 12x18 560
APL 01639 16x22 420
APL 01640 19x27 250
APL 01641 19x40 200
APL 01642 20x50 150
APL 01643 20x75 100
APL 01644 22x32 200
APL 01646 25x40 160
APL 01647 26x54 120
APL 01648 31x100 50
APL 01650 34x53 90
APL 01651 34x67 60
APL 01660 53x100 30

Referencia Tamaño mm. Etiquetas/rollo

APL 01679 12x18 5.600
APL 01681 13x40 2.800
APL 01683 16x22 4.200
APL 01686 20x50 1.500
APL 01694 34x53 900
APL 01695 34x67 600

Referencia Artículo Medidas mm. Color Adhesivo

APL 101418     Etiquetadora manual 1 línea 8 caracteres
APL 101558    Recambio rollo de tinta para la ref. APL 101418 
APL 101566 6 rollos de etiquetas 21x12 Naranja flúor Removible
APL 100910 6 rollos de etiquetas 21x12 Blanco Permanente
APL 100911 6 rollos de etiquetas 21x12 Blanco Removible
APL 100912 6 rollos de etiquetas 21x12 Naranja flúor Permanente
APL 101419     Etiquetadora manual 2 líneas 10 caracteres
APL 101559     Recambio rollo de tinta para la ref. APL 101419
APL 100917 6 rollos de etiquetas 26x16 Blanco Permanente
APL 100919 6 rollos de etiquetas 26x16 Blanco Removible
APL 100922 6 rollos de etiquetas 26x16 Blanco Permanente
APL 101719 6 rollos de etiquetas 26x16 Naranja flúor Removible
APL 101948    Etiquetadora manual 1 línea 8 caracteres metálica. 
  Utiliza etiquetas de 21x12 mm.
APL 101952    Recambio rollo de tinta para la ref. APL 101948 
Rollos de 1.000 etiquetas

Etiquetas colgantes
=Para escritura manual
=Cartulina de 200 g/m2

=Con hilo de poliéster

Referencia Medidas mm. Etiquetas/caja
APL 00383 7x19 1.000
APL 00384 9x24 1.000
APL 00390 22x35 500
APL 00391 28x43 500
APL 00392 36x53 500
APL 00396 50 x 70 400

Etiqueta multimedia

25 A-4
Ref.: 10601

50

CD-DVD Mega
=Hojas tamaño Din A-4
=Medida exterior: ø 117 mm.
=Medida interior: ø 18 mm.  
=Dorso opaco
=Adhesivo permanente
=Blister de 25 hojas

Referencia
APL 10601
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Etiquetadora textil

Referencia Artículo

APL 101545 Etiquetadora estándar
APL 101570 Agujas para etiquetadora estándar Caja de 5
APL 154110 Navettes estándar 25 mm. Caja de 5000
APL 154112 Navettes estándar 50 mm. Caja de 5000
APL 101546 Etiquetadora fina
APL 101571 Agujas para etiquetadora fina Caja de 5
APL 101572 Navettes finos 25 mm. Caja de 5000
APL 101573 Navettes finos 50 mm. Caja de 5000

Etiqueta de envío

Consulte los 
modelos disponibles 

en la página 189

Tarjeta de visita

=Blister de 10 hojas tamaño Din A-4 (100 u.) 
=Cartulina de alta calidad

10 A-4 200 
g/m2

250 
g/m2

Fundas para plastificar tarjetas 
de visita en la página 107

Referencia  Medidas mm.  g/m2  Característica
APL 10608 90x50,8 200 Microperforadas
APL 10610 89x51 250 Borde liso. Mate

Quita-adhesivo

=Elimina las etiquetas colocadas sobre vidrio, 
carpetas y plástico
=Se aplica el producto sobre la etiqueta y se 
deja que actúe unos segundos
=200 ml.

Referencia
APL 11303
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Papel transfer

Papel carbón

Rollo de sumadora

Papel plástico

=Para inkjet color 
=Para transferir 
térmicamente mediante 
una plancha
=Tamaño Din A-4 

Referencia Uso Presentación

APL 04128 Camiseta blanca Carpeta 10 hojas
APL 10247 Tejido negro, de color Carpeta 5 hojas

Disponemos de 
otras medidas. 
Consúltenos 

=Negro: para copias mecanográficas.  
Azul: para copias escritas a mano.  
Amarillo: para patrones textiles, amarillo muy nítido.  
Rojo: para manualidades.  
Blanco: para textil
=Envase de 100 hojas
=Medidas: 210 x 330 mm.

Referencia Color 

GFP 72000110 Negro
GFP 72050130 Azul
GFP 82062160 Amarillo
GFP 82064151 Rojo
GFP 72000170 Blanco

Referencia Micras 

YOS PPLAST120 120
YOS PPLAST150 150
YOS PPLAST200 200
YOS PPLAST250 250

 Medidas mm.
Referencia (anchoxdiámetro) Tipo de papel

GFP 66606500 57x65 Electra
GFP 66621500 75x65 Electra
GFP 66680000 57x65 Copiativo 2 hojas
GFP 56654200 57x40 Térmico
GFP 56654500 57x55 Térmico
GFP 56654600 57x60 Térmico
GFP 56656300 60x45 Térmico
GFP 56658300 80x45 Térmico
GFP 56658600 80x60 Térmico
GFP 56658800 80x80 Térmico

=Imprimible en laser y tóner
=Irrompible
=Resistente al agua y a la humedad
=Protege documentos
=No necesita plastificación
=Calidad en la impresión
=Formato A4
=Paquete 50 uds

=Rollos térmicos sin BPA

A-4
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Archivador de palanca

Fº A-4 4º

Archiclas

Archinovo

Archinovo y Archiclas
=Cartón forrado con papel
=Cantoneras metálicas, ollao y mecanismo de palanca de máxima 
calidad

A
rc

hi
va

do
r

Archivador jaspeado
=Cartón forrado con papel   
=Cantoneras metálicas, ollao y 
mecanismo de palanca de máxima 
calidad 
=Jaspeado negro   
=Lomo ancho   

A-4

Artículos starPLUS:  
calidad a buen precio

starPLUS

C
aj

a
A

rc
hi

va
do

r

Referencia Formato Medidas mm.

STP ARC019 Folio 350x287x75
STP ARC073 Folio con rado 350x287x75
STP ARC016 Din A-4 318x282x75
STP ARC071 Din A-4 con rado 318x282x75
GFP 07160000 Din A-4 324x286x182
GFP 07170000 Folio 357x288x82

C
aj

a

FºA-4

Archivador color
=Cartón forrado con polipropileno  
=Mecanismo de palanca niquelado  
=Cantonera metálica larga  
=Ollao en lomo y ranuras  
=Tarjetero en el lomo con cartulina  
=Lomo ancho  

Artículos starPLUS:  
calidad a buen preciostarPLUS

Referencia Formato Medidas mm.

STP ARC04X Folio 350x290x75
STP ARC03X Din A-4 320x290x75

640 2

Fº

A-4

513010 20

Grafcolor
=Cartón forrado con polipropileno
=Mecanismo de palanca niquelado
=Cantonera metálica larga   
=Ollao en lomo y ranuras 
=Tarjetero en el lomo con cartulina

Referencia Formato Medidas mm.

GFP 172693X Din A-4 lomo estrecho 318x290x55
GFP 172695X Din A-4 lomo ancho 318x290x75
GFP 172793X Folio lomo estrecho 350x290x55
GFP 172795X Folio lomo ancho 350x290x75

= colorX

= colorX

 Formato Medidas mm. Archiclas Archinovo

 Folio 350x287x75 DOH 09101 DOH 09116
 Folio con rado 350x287x70 DOH 09105 DOH 09120
 Din A-4 318x282x75 DOH 09102 DOH 09117
 Din A-4 con rado 318x282x70 DOH 09106 DOH 09121
 4º apaisado 210x287x75 DOH 09104 DOH 09119
 4º natural 235x220x75 DOH 09103 DOH 09118
 Folio 357x288x82 DOH 09131 DOH 09141
 Din A-4 324x286x82 DOH 09132 DOH 09142
 4º natural 241x226x82 DOH 09133 DOH 09143
 4º apaisado 215x288x82 DOH 09134 DOH 09144

Módulo Archicolor
=Archivadores de cartón forrado 
con polipropileno 
=Ollao y tarjetero en lomo
=Rado y cantoneras metálicas 
=Formato Folio  
=Medidas: 355 x 290 x 160 mm.

Fº

Referencia Lomo Nº archivadores

DOH 9013X Ancho 2
DOH 9100Y Estrecho 3

0 1 2 5 6 7= colorX = colorY

51302010

Estuche
=Para archivador Grafcolor

Referencia Formato

GFP 071714X Din A-4
GFP 071713X Folio

Fº A-4

= colorX
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Oficolor
=Cartón forrado con polipropileno 
=Anillas mixtas
=Ollao y tarjetero 
en el lomo

Fº

Referencia Formato Medidas mm.

DOH  094X Folio 2 anillas 25 mm. 350x285x40
DOH  096Y Folio 4 anillas 25 mm. 350x285x40
DOH  094Z Folio 2 anillas 40 mm. 350x285x55

242321 22= colorX

6865 66= colorY

313028 29= colorZ

Carpeta de anillas 

Archivador de palanca

A-4

Canguro Premiere
=Cubierta forrada en PVC
=Cartón
=Bolsa transparente en portada y lomo
=Bolsa interior
=Mecanismo de palanca con compresor
=Formato Din A-4
=Medidas: 320 x 270 x 80 mm.
=Color blanco. También disponible 
en negro y azul

A-4

A-4 A-4+

Existen también con bolsa 
transparente en portada, lomo 
y trasera, así como bolsa de 
media página en el interior de 
portada. Consúltenos

Kanguro
=Cubierta forrada en PVC
=Bolsa transparente en portada y lomo
=Anillas mixtas 
=Formato Din A-4
=Color blanco

Referencia Anillas Medidas mm.

GFP 02335570 2x16 mm. 320x270x35
GFP 02375570 2x25 mm. 320x270x45
GFP 02405570 2x40 mm. 320x270x60
GFP 02655570 4x16 mm. 320x270x35
GFP 02695570 4x25 mm. 320x270x45
GFP 02725570 4x40 mm. 320x270x60
GFP 00540025  Bolsa de 10 compresores metálicos

Referencia
GFP 07025570

Referencia
ESS 6275X

Fº

Referencia

GFP 301217X

Like 
=Cubierta de polipropileno semirrígido opaco. 
=Formato Din A-4+. 
=Con grabado en portada “I LIKE”. 
=Medidas: 280 x 330 x 55 mm. 
=Con 4 anillas mixtas de 40 mm. 
=Presentación en caja de 2

X   = color

Para papel 
tamaño Din A-4  
(210x297 mm.)

A-4
Para papel  
tamaño Folio  
(215x315 mm.)

Fº
Para papel 
tamaño 4º 
(155x215 mm.)

4º
Para papel tamaño  
Din A-4 (245x297 mm.)
en funda multitaladro

A-4
Maxi

Número de 
unidades  
por envase

xx
x

Gramajexx 
g/m2

696865 67= colorX

No. 1 Power
=Cartón 100% reciclado y reciclable y 
neutro en emisiones de CO2
=Equipado con mecanismo No. 1 Power
=Formato Din A-4
=Lomo de 75 mm.

10 3222 60 9321 5331 71 95
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X   = color 10 3222 60 9321 5331 71 95

Carpeta de anillas 

Compresor
=Metálico
=15 cm. de longitud

Carpebook Multiline
=Fabricado en polipropileno con rayado vertical
=Formato Din A-4 con anillas mixtas de 35 mm.
=Incluye recambio de 100 hojas de 90 g/m2

=4 separadores extragruesos y un sobre transparente

Con recambio y gomilla
=Fabricada en polipropileno de 1.000 micras
=Con 4 anillas mixtas
=Formato Din A-4
=Cierre con gomilla del mismo color
=Con ranuras para las anillas
=Incluye 100 hojas de papel de 80 g/m2 con cuadrícula de  
5 mm. y 4 taladros

Con cremallera Like
=Cubierta de PP semirrígido opaco
=Capacidad EXTRA para contener formato Folio
=Formato Din A-4+ (263 x 353 x 38 mm.)
=Cierre con cremallera
=4 anillas mixtas de 25 mm.
=Presentación en caja de 2

Anillas de 25 mm. Anillas de 40 mm.

Cuero de alta gama
=Forrada con material laminado con PVC de alta 
calidad, imitación cuero
=Anillas mixtas

Fº

4º

Referencia Anillas Formato Medidas mm.

GFP 07344041 2x40 mm. 4º natural 230x198x58

GFP 07384041 2x40 mm. Folio 340x256x58

GFP 07394041 4x40 mm. Folio 340x258x58

Referencia
SUR 10087

A-4

Deluxe
=Fabricada en polipropileno
=Tapas rígidas con lomo personalizable
=Bolsillo interior
=Formato Din A-4
=Mecanismo de 2 y 4 anillas
=Color negro

Referencia Anillas

FRA 41669 4 de 16 mm.

FRA 42569 4 de 25 mm.

FRA 44069 4 de 40 mm.

X   = color
Referencia
GPF 881000X

Referencia
GPF 048029X

513520 30 52 54 60

Referencia Color Referencia

SUR 160029 Amarillo opaco SUR 160039
SUR 160026 Azul translúcido SUR 160036
SUR 160032 Celeste opaco SUR 160042
SUR 160031 Lavanda opaco SUR 160041
SUR 160030 Naranja opaco SUR 160040
SUR 160024 Negro opaco SUR 160034
SUR 160027 Rojo translúcido SUR 160037
SUR 160025 Transparente SUR 160035
SUR 160033 Verde opaco SUR 160043
SUR 160028 Verde translúcido SUR 160038
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Indices / separadores

A-4

 Nº pestañas/
Referencia Nº colores

ESS 100199 5/5
ESS 100201 10/5

Cartulina/Cartón
=Formato Din A-4
=Multitaladro
=150 g/m2

Mylar
=Fabricados en papel
=Pestañas plastificadas
=Formato Din A-4
=Multitaladro
=Cartulina índice de cartón

A-4

Referencia Modelo

ESS 69871 Indice 1-5
ESS 69873 Indice 1-12
ESS 69874 Indice 1-31

A-4

Leitz Recycle
=Fabricados en PP de 120μ reciclado al 90%, 
100% reciclable, CO2 Neutral
=Carátula de papel 100% reciclado
=Formato Din A-4

Nº Referencia Modelo

ESS 12090000 Índice 1-12
ESS 12180000 Índice 1-31
ESS 12190000 Índice A-Z

Puede ver el conjunto Leitz 
Recycle en la página 42

Fº

Polipropileno
=Multitaladro de 16 perforaciones

Referencia Formato Modelo

DOH 90461 Din A-4  Indice A-Z
DOH 90459 Din A-4 Indice 1-12
DOH 90460 Din A-4 Indice 1-31
DOH 90457 Din A-4  5 separadores colores
DOH 90458 Din A-4  10 separadores colores
DOH 90456 Folio  Indice A-Z
DOH 90454 Folio  Indice 1-12
DOH 90455 Folio  Indice 1-31
DOH 90452 Folio  5 separadores colores
DOH 90453 Folio  10 separadores colores

A-4

Imprimibles
=Fabricados en polipropileno rígido de 300 µ con cubierta 
de 350 µ
=Para utilizarlos sólo hay que imprimir una hoja estándar 
tamaño Din A-4 con la ayuda de una plantilla y colocarla 
detrás de la página frontal. De esta manera es posible 
reutilizarlos siempre que sea necesario 
=Puede descargar la plantilla en www.esselte.com/
projectsystem 
=Tamaño Din A-4 Maxi (255 x 323 mm.), que permite que se 
vean las pestañas aunque el archivador contenga fundas
=Multitaladro

Referencia Modelo

ESS 100211 Indice 1-5
ESS 100213 Indice 1-10

A-4
Maxi
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Bolsillo autoadhesivo

Borra y reescribe
=Fabricados en cartulina
=Pestañas plastificadas
=Incorpora una página frontal plastificada que, escribiendo con 
cualquier bolígrafo o rotulador permanente fino, permite borrar (se 
recomienda usar una goma “plástica”) y volver a escribir
=Tamaño Din A-4 Maxi (297 x 245 mm.), que permite que se vean 
las pestañas aunque el archivador contenga fundas
=Multitaladro

A-4
Maxi

Referencia Modelo

ESS 100207 Indice 1-5
ESS 100209 Indice 1-12
ESS 100210 Indice 1-31

=Fabricado en plástico transparente
=Para múltiples usos

Referencia Medidas mm. Formato Bolsa de

APL 02576 158x218 Din A-5 6
APL 02575 220x305 Din A-4 6
APL 02585 126x126 CD/DVD 6
APL 02580 60x95 Tarjeta de visita 10
APL 02615 19x75 Portaetiquetas 16
APL 02616 25x75  Portaetiquetas 12
APL 02617 35x75 Portaetiquetas 8
APL 02613 46x75 Portaetiquetas 6
APL 02614 55x102 Portaetiquetas 6
APL 02590 170x170 Triangular 6

Indices / separadores

Archivo definitivo

Archidefinitivo
=Fabricado en cartón de primera calidad o polipropileno
=Montaje rápido y fácil

Fº prol.

Fº

Referencia Material/color Formato Medidas mm.

DOH 09151 Cartón blanco Folio 255x355x100
DOH 09152 Cartón blanco Fº prolongado 275x390x115
DOH 09199 PP marrón Folio 260x365x90
DOH 09200 PP marrón Fº prolongado 275x400x110
DOH 09051  Cartón blanco  Contenedor Folio  424x360x262

Archivo definitivo
=Fabricado en cartón de primera calidad  
=Montaje rápido y fácil  

Artículos starPLUS:  
calidad a buen precio

Fº Fº prol.

starPLUS

Referencia Formato Medidas mm.

STP ARC025 Folio 255x355x100
STP ARC026 Folio prolongado 275x390x115
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Contenedor de archivos
=Fabricado en cartón 100% reciclado certificado FSC y 
100% reciclable
=Impreso con tintas a base de agua
=Alta calidad y resistencia: paredes fabricadas con doble 
cartón ondulado y base muy resistente
=Apilable hasta 4 alturas o 5 alturas en el modelo con tapa fija
=Sistema patentado de montaje automático Fastfold
=Presentación en paquete de 10

Referencia Producto Medidas mm. Para caja de archivo

FLW 0026101 Tapa suelta 290x333x390 Formato Din A-4

FLW 0030901 Tapa suelta 287x380x430 Formato Folio

FLW 0021601 Tapa fija 293x350x370 Formato Din A-4
Project
=Cubierta forrada con PVC de alta calidad, 
imitación cuero
=Cierre con elásticos del color de la carpeta
=Formato Folio

Leitz Recycle
=Fabricada en PP de 650 μ
=Blue Angel, 80% de reciclado post-consumo, 
100% reciclable, CO2 Neutral
=Formato Din A-4

Fº

Cartón forrado
=Cartón forrado con papel impreso y plastificado
=Tarjetero en el lomo (excepto las de 3 cm.)
=Formato Folio 

Fº

Referencia Lomo cm. Medida mm.

GFP 912305X 5 350x240x50
GFP 912307X 7 350x240x70

Referencia Lomo cm. Medidas mm.

DOH 097W 3 240x350x30
DOH 097X 5 240x350x50
DOH 097Y 7 240x350x70
DOH 097Z 9 240x350x90

10 41= colorX

15 25= colorX

20 23

44 47

36 39

28 31

= colorW

= colorX

= colorY

= colorZ

Archivo definitivo

Caja de archivo

N A

Con goma
=De cartón
=Cierre con goma del color de la caja
=Formato Folio

Fº

Referencia Lomo cm.

YOS 1016CGX03  3
YOS 1016CGX05 5
YOS 1016CGX07 7
YOS 1016CGX09 9

= colorX

Con gancho
=De cartón 
=Con gancho para la goma del color de la caja
=Formato Folio 

Fº

N A

Referencia Lomo cm.

YOS 1016CPX03 3
YOS 1016CPX05 5
YOS 1016CPX07 7
YOS 1016CPX09 9

= colorX

Carpeta de proyectos

Referencia
ESS 46230095X

A-4

Puede ver el conjunto Leitz 
Recycle en la página 42

35 9555

Disponible en 12 colores 
y en lomo hasta 12 cm.
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Carpeta con tornillos

Con lomo=Tenemos a su disposición una combinación muy 
variada de texturas, medidas y colores. Consúltenos

Sin lomo

Carpeta Zipper

=Fabricada en polipropileno
=Con laterales reforzados en tela
=Cierre de cremallera
=Fuelle de gran capacidad de 35 mm.
=Acabado rayado
=Color transparente y refuerzo en tela azul
=Bolsillo para tarjeta en el lomo

Referencia Formato

FRA 57561 Din A-4
FRA 57361 Din A-5

A-4

Cajetín de archivo

Fº

Referencia
DOH 09052

3 5

A-4

Cartón forrado con PVC
=PVC encolado y soldado al cartón
=Tarjetero reversible
=Ancho de lomo: 75 mm.
=Formato Din A-4
=Muy fácil de montar

Referencia
ESS 5600X

= colorX

Cartón
=Fabricado en cartón de primera calidad
=Montaje rápido y fácil
=Formato Folio
=Medidas: 256 x 335 x 100 mm.

starPLUS

Plástico irrompible
=Fabricado con polipropileno 100% reciclable
=Irrompible
=Medidas: 320 x 245 x 75 mm.
=Certificado libre de materiales pesados EN-71

092 094
Referencia
STP REVX = colorX

Artículos starPLUS:  
calidad a buen precio

Fº
Puede ver el conjunto de esta 

serie en la página 41
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Cajetín de archivo

Plástico
=Certificado según norma EN-71
=Fabricado en poliestireno
=Medidas: 320 x 245 x 75 mm.
=100% reciclable

Pastel
=Fabricado en poliestireno
=Con la parte frontal muy baja para facilitar 
la salida de los documentos
=Puede posicionarse de forma horizontal o 
vertical
=Medidas: 245 x 235 x 60 mm.
=100% reciclable

Fº

Referencia Color

FAI 150X Opaco
FAI 150-T Transparente

Sostenible 

Ecogreen
=Fabricado en poliestireno de alta 
calidad y resistencia
=Gran capacidad y estabilidad
=Lomo ollado de 80 mm.
=Medidas: 250 x 80 x 320 mm.
=100 % reciclado (opacos) y reciclable

Puede ver el conjunto de artículos 
de plástico en la página 41

Referencia Color

ARC 2003X Opaco
ARC 2004LGTL Azul mar
ARC 2004CSTP Transparente

Poliestireno
=Certificado según norma EN-71
=Fabricado en poliestireno
=Medidas: 245 x 235 x 60 mm.
=100% reciclable

Referencia Color

FAI 151-23 Cristal
FAI 151-99 Lote de 10 en colores
 fluorescentes surtidos

NEAZ RJ= colorX

NA B= colorX

Metálico
=De rejilla metálica
=Muy resistente
=Color negro
=Formato Din A-4
=Medidas: 295 x 87 x 250 mm.

A-4

Puede ver el conjunto de artículos 
metálicos en la página 42

Puede ver el conjunto de artículos  
Pastel en la página 42

Referencia
SUR 29628

Fº

Otros colores 
disponibles, 
consúltenos

Leitz Recycle
=De alta calidad y larga duración
=Fabricado con plástico post-consumo 98% reciclado
=Con agujero en el lomo
=Acabado brillante
=Formato Din A-4
=Certificado Blue Angel, 100% reciclable, CO2 Neutral

Referencia
ESS 247650X

Referencia
FAI 151-X

Puede ver el 
conjunto Leitz 
Recycle en la 

página 42

A-4

BLGS

20= colorX 30 50 95

Fº

31
35
32

36
34

37
= colorX

A-4
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Visión lateral kraft
=Varilla de acero de máxima resistencia y terminal de nylon
=Fabricada en kraft bicolor de 240 g/m2 

=Visor lateral de 13,7 cm.
=Medidas ZxY: 335 x 274 mm.
=X: para bastidor de 330 mm. de ancho
=Presentación en caja de 25

240 
g/m2

25

Referencia
GIO 400021926

A-4

Carpeta con fuelle

Carpeta de presentación

25

A-4Fº

240 
g/m2

Pocket
=Fabricada en Kraft bicolor o cartulina color de 320 g/m2

=Fuelle de 30 mm.
=Medidas: 345 x 250 mm.
=Paquete de 25

Referencia
GIO 4000406X

8482 83
85 86 bicolor= colorX

Carpeta colgante

Premier con 2 solapas
=2 solapas enlazables para mantener seguros los documentos
=Cartulina semiprespan 320 g/m2

=Medidas: 325 x 235 mm. 
=Paquete de 25

25A-4Fº
250 
g/m2

Referencia
GIO 400039912

Plastificada con 2 solapas
=2 solapas enlazables para mantener seguros los documentos
=Material de alto brillo de 275 g/m2

=Presentación impecable
=Medidas: 325 x 235 mm.
=Presentación en paquete de 25

Referencia
GIO 4000422X

A-4

275 
g/m2

Fº

25

6764= colorX

Vea el significado de las medidas 
X, Y, Z en la página 166

Referencia
FAD 400064812

Akufade
=Visión lateral
=Varilla metálica Flex  
=Fabricada en Kraft reciclado de 230 g/m2

=Visor móvil de 14 cm. con efecto lupa
=Formato Din A-4 
=Medidas ZxY: 335 x 274 mm.
=X: para bastidor de 330 mm. de ancho
=Sistema de unión en continuo por solapas integradas en 
el visor que evita la pérdida de documentos
=Incluye etiquetas de rotulación
=Presentación en caja de 25

25A-4
230 
g/m2

=Fabricada en Kraft bicolor de 240 g/m2 o cartulina color de 185 g/m2

=Paquete de 50
=Con hendidos para fastener

76 77 78 81 Surtido

73 Surtido

74 75

58 59 7056 57

50

A-4 Fº

250 
g/m2

185 
g/m2

Referencia Material Formato

GIO 400040628 Kraft bicolor Folio
GIO 4000406X Cartulina color Folio
GIO 400040614 Kraft bicolor Din A-4
GIO 4000406Y Cartulina color Din A-4

= colorX

= colorY

Subcarpeta

Surtido: azul, amarillo, rojo, naranja y verde 
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Carpeta colgante

25

A-4

230 
g/m2

Fº prol.

Fº

25

230 
g/m2

A-4 Fº

Visión superior color
=Varilla de acero de máxima resistencia y terminal de nylon
=Fabricada en cartulina color de 230 g/m2

=Visor móvil de 8 cm.
=Incluye etiquetas de rotulación
=Presentación en caja de 25

56 5754

Medida X (ancho bastidor) Medida X (ancho bastidor)

M
ed

id
a 

Y

M
ed

id
a 

Y

Medida Z Medida Z

Medidas a tener en cuenta a la hora de saber 
qué carpeta colgante necesita

 Visión superior  Visión lateral

  ZxY X:para bastidor
Referencia Formato Medidas mm.  mm.

GIO 4000219Y Folio 350x240 365

= colorY

A-4

Fº prol.

Fº

  ZxY X: para bastidor
Referencia Formato Medidas mm.  mm.

FAD 400064814 Din A-4 306x244 330

FAD 400064816 Folio 341x244 365

FAD 400064817 Fº Prolongado 366x244 390

Vea el significado de las medidas X, Y, Z en esta página

10 25

A-4

240 
g/m2

Visión superior Kraft bicolor
=Varilla de acero de máxima resistencia y terminal de nylon  
=Fabricada en Kraft bicolor de 240 g/m2

=Visor móvil de 8 cm.
=Incluye etiquetas de rotulación

Fº prol.Fº

  ZxY X:para bastidor
Referencia Formato Medidas mm.  mm.

FAD 400064818 Din A-4 306x244 330

FAD 400064819 Folio 341x244 365

FAD 400064831 Fº Prolongado 366x244 390

Vea el significado de las medidas X, Y, Z en esta página

Kiofade
=Visión superior
=Varilla metálica Flex  
=Fabricada en Kraft reciclado de 230 g/m2

=Visor móvil de 10 cm. con efecto lupa
=Incluye etiquetas de rotulación
=Presentación en caja de 25

Tikifade
=Visión superior
=Varilla metálica Flex  
=Fabricada en Kraft reciclado de 230 g/m2

=Visor móvil de 29 cm. con efecto lupa
=Sistema de unión en continuo por solapas integradas 
en el visor que evita la pérdida de documentos
=Incluye etiquetas de rotulación
=Presentación en caja de 25

  ZxY X: para bastidor
Referencia Formato Medidas mm.  mm. Presentación

GIO 400021947 Din A-4 315x240 330 Caja de 25

GIO 400021820 Din A-4 315x240 330 Paquete de 10

GIO 400021953 Folio 350x240 365 Caja de 25

GIO 400021952 Fº Prolongado 375x240 390 Caja de 25

Vea el significado de las medidas X, Y, Z en esta página

25

230 
g/m2
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Archivo de carpetas colgantes

Supra
=Fabricado en polipropileno
=Color blanco translúcido
=Con asa
=Incluye carpetas colgantes formato 
Din A-4 (215 x 330 mm.) en colores 
surtidos, con visor y etiqueta
=Medidas: 330 x 240 x 105 mm.

Sostenible
=Fabricado en materia prima 100% reciclada y reciclable
=Para carpetas colgantes de formato Din A-4 (no incluidas)
=Con asas laterales para facilitar el transporte
=Gran calidad y resistencia
=Capacidad para 20 carpetas

A-4

Kit Office
=Automontable
=Capacidad: 30 carpetas Din A-4/
Folio (no incluidas)

Fº

A-4

Carro RD-300
=Para tamaño Folio
=Fácil montaje
=2 niveles
=Para tamaño Folio
=Capacidad: 40 carpetas 
por nivel (no incluidas)
=Con ruedas
=Medidas: 675 x 645 x 365 mm.

Fº

Referencia
FRA 38115 

Referencia
GIO 400021892

Referencia
ROC RD-300

A-4
Referencia
ARC 2007X

AZ NE= colorX

Carpeta colgante

Stock
=Carpeta-caja de archivo suspendida
=Varilla de acero de máxima resistencia y terminal de nylon
=Fabricada en cartón corrugado
=Automontable  
=Con visor cristal 
=Lomo de 75 mm. 
=Incluye etiquetas 
=Presentación en 
paquete de 10

Cartulina de rotulación

10

=Para carpetas colgantes
=Bolsa de 10

  ZxY X:para bastidor
Referencia Formato Medidas mm.  mm.

GIO 400021922 Folio 350x240 365
Vea el significado de las medidas X, Y, Z en la página 166

10 A-4

Referencia Para carpeta Artículo

FAD 100330201 Akufade Hoja Din A-5 con 27 etiquetas
  blancas con borde de color

GIO 400022782 Visión superior Hoja Din A-4 con 38 etiquetas
  blancas con borde de color

ELB 100330192 Tikifade Hoja Din A-4 con 27 etiquetas
  blancas con borde de color

Fº

Armarios 
metálicos en 
la página 226

2 pisos
=Para tamaños Din A-4, Folio y Folio prolongado
=Capacidad: 120 carpetas (no incluidas)
=Con ruedas giratorias
=Fácil montaje

Referencia
GIO 400107300

A-4FºFº prol.
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Para papel 
tamaño Din A-4  
(210x297 mm.)

A-4
Para papel  
tamaño Folio  
(215x315 mm.)

Fº
Para papel 
tamaño 4º 
(155x215 mm.)

4º
Para papel tamaño  
Din A-4 (245x297 mm.)
en funda multitaladro

A-4
Maxi

Número de 
unidades  
por envase

xx
x

Gramajexx 
g/m2

Archivo de carpetas colgantes

2 pisos
=Con piso inferior extraíble
=Fabricado en tubo de hierro
=Capacidad: 100 carpetas tamaño Folio (no incluidas)
=Color negro
=Medidas: 450 x 540 x 650 mm.

FºReferencia
SUR 43521

A-4

Carpeta de gomas

Cartón
=540 g/m2 
=Goma redonda
=Formato Folio y 4º

Cartón clásica
=Con cierre con goma
=Color azul
=Goma redonda
=Formato Folio y 4º

A-4 10
Cartón simil 
prespan
=Goma plana
=Medidas: 320 x 243 mm. (Din A-4)
=Disponible también en colores surtidos 
(2 amarillas, 2 rojas, 
2 azules, 2 verdes y 2 naranjas)
=Presentación en paquete de 10

4º Fº10 540 
g/m2

Colorgraf
=Polipropileno translúcido semirrígido
=Cierre con gomas
=Con lomo rotulable (solo tamaño Folio)

Plástico
=Fabricada en cartón forrado en plástico soldado
=3 mm. de grosor
=Cierre con gomas
=Lomo flexible
=Con 3 solapas
=Tamaño Folio

Referencia Tamaño Modelo

SUR 15796 4º Sencilla
SUR 15795 Folio Sencilla
SUR 15798 4º Bolsa
SUR 15797 Folio Bolsa
SUR 15800 4º 3 solapas
SUR 15799 Folio 3 solapas

Referencia Medidas mm.

GFP 048012X Fº (325x230)
GFP 048015Y A5 (188x237)

6 7 8 9543

Referencia Color

SUR 3162X
SUR 31630 Surtido

= colorX

00

00

51

51

21

20

5230

30

60= colorX

= colorY

Referencia Color
SUR 73734 Celeste
SUR 73736 Lila
SUR 73737 Rojo
SUR 73738 Verde pistacho

Referencia Modelo Formato

FAB 18983 Sin solapa Fº 34x25 cm.
FAB 18617 Con 3 solapas Fº 34x25 cm.
FAB 18984 Con 3 solapas 4º 24x19 cm.
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Carpeta de gomas

Polipropileno
=Con 3 solapas
=Con gomas elásticas del color de la carpeta
=Capacidad: 100 hojas
=Colores surtidos: morado, azul, verde, naranja y amarillo
=Presentación en bolsa de 10

Referencia Tamaño
FRA 51015 Din A-5
FRA 51615 Din A-4+
FRA 51515 Din A-3

10 30= colorX

Para planos
=Cartón compacto nº 12 pintado U.V.I. 
gofrado, textura ligeramente rugosa
=Formato Din A-3
=Con gomas elásticas del color de la 
carpeta

A-35

Forrada PVC
=Cubiertas en PVC
=Cierre con goma
=Formato Folio
=Medidas: 330 x 250 mm.

Referencia Modelo Presentación

GFP 011300X Con bolsa interior 8 u.
GFP 012200X Con 3 solapas 6 u.

49 51

Referencia
SUR 271X

= colorX

Fº

Blackline 
=Pack de 6 carpetas con cubierta 
de polipropileno cristal con rayado 
diagonal y 3 solapas
=Cierre con gomas. Formato Folio

5120 30X   = color

Multiline 
=Pack de 6 carpetas con cubierta de 
polipropileno con rayado vertical y 3 
solapas
=Cierre con gomas
=Formato Folio

Referencia
GFP 048004X Referencia

GFP 048018X

5120 30X   = color

A-4+A-5 A-310

Leitz Recycle
=Fabricada en PP de 500μ
=Con 3 solapas
=Blue Angel 80% reciclado post-consumo, 
100% reciclable, CO2 Neutral
=Formato Din A-4

Fº Fº

Puede ver el conjunto 
Leitz Recycle en la 

página 42

A-4
Referencia
ESS 462200X

15 25= colorX 35 9555
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Sobres y bolsas con cierre

Dossier con pinza

Leitz Recycle
=Fabricado en polipropileno de 250 μ
=Blue Angel, 80% reciclado  
post-consumo, 100% reciclable,  
CO2 Neutral
=Formato Din A-4

Con broche
=Fabricado en polipropileno muy  
resistente de 180 μ

Clip it
=Fabricado en polipropileno
=Clip lateral de plástico indeformable de color negro
=Formato Din A-4
=Presentación en paquete de 25

A-4

=Fabricado en polipropileno 
=Presentación en bolsa de 10

Con velcro

Referencia
ESS 467800X

Referencia  Nº hojas

FRA 601X  30
FRA 604X  60

10

25

Referencia Formato

FRA 905X Apaisado para cheques
 (225x125 mm.)
FRA 906X Apaisado para tarjetas
FRA 912X Apaisado Din A-7
FRA 909X Apaisado Din A-6
FRA 904X Apaisado Din A-5
FRA 900X Vertical Din A-4
FRA 901X Apaisado Din A-4
FRA 907X Apaisado Din A-4
 con fuelle (200 hojas)
FRA 911X Apaisado Din A-3

26 61 cristal= colorX

6828 46= colorX

Carpeta con cremallera

Blackline 
=Cubierta de polipropileno cristal con rayado diagonal
=En formato A4 + que permite guardar hojas de tamaño Folio
=Fuelle de 30 mm. 

Referencia
GFP 048006X 5120 30X   = color

A-4

Puede ver el conjunto Leitz 
Recycle en la página 42

Fº

15 25= colorX 35 9555

Color Din A-3 Din A-4 260x140 mm. Din A-5 Din A-6 Din A-7

Azul SUR 32837 SUR 19985 SUR 50390 SUR 28981 SUR 32842 SUR 32848
Negro* SUR 11060 SUR 11061 SUR 11294 SUR 11289 SUR 11290 SUR 11292
Rojo SUR 11059 SUR 19983 SUR 11293 SUR 28980 SUR 74258 SUR 11291
Transparente SUR 32839 SUR 19987 SUR 50392 SUR 28983 SUR 32844 SUR 32850
Verde SUR 32838 SUR 19886 SUR 50391 SUR 28982 SUR 32843 SUR 32849
Amarillo flúor  SUR 11284    
Celeste*  SUR 11287    
Lavanda*  SUR 11286    
Naranja flúor*  SUR 11285    
Verde manzana*  SUR 11288    

* Color opaco
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Dossier con pinza

Dossier con fastener

Polipropileno 
=Fabricado en polipropileno transparente 
en portada y opaco en trasera
=Cubierta transparente y trasera de color
=Fastener mixto metal-plástico
=Con identificador en el lomo
=Presentación en paquete de 25

30 5110 20

Fº A-4

Referencia Formato Medidas mm.

GFP 050210X Din A-4 310x225
GFP 050310X Folio 330x225

25

= colorX

Duraclip®

=Fabricado en PVC
=Pinza de acero especial con 5 años de garantía
=Capacidad: 30 y 60 hojas tamaño Din A-4 
=Mejor sujeción y mejor agarre
=13 colores disponibles. Consúltenos
=Presentación en paquete de 25

A-4

Referencia Nº hojas

DUR 2200-X 30
DUR 2209-X 60

25

Swingclip®

=Tapas de polipropileno transparente 
=Pinza de plástico de apertura lateral 
=Capacidad: 30 hojas tamaño Din A-4  
=11 colores de pinza. Consúltenos
=Presentación en paquete de 25

A-4

Referencia
DUR 2260-X

25

0701= color pinzaX

Pro-clip
=Clip de plástico en dos piezas
=Fabricado en polipropileno 100% reciclado 
y 100% reciclable
=Permite el rápido y fácil traspaso de papeles 
desde un archivador de palanca
=Mantiene organizados todos sus 
documentos para archivarlos definitivamente
=Capacidad: 600 hojas

Referencia Cantidad Color

FLW 0089801 50 Azul
FLW 0089701 100 Blanco

Coloque el clip en las 
anillas de la carpeta y 
levante el documento 
hasta extraerlo.

Haga deslizar sus 
documentos en el 
fastener.

Inserte la segunda parte 
del clip y cierre los 
extremos hacia el extre-
mo hacia el exterior.

Fº

PVC 
=Fabricado en PVC de 150µ
=Cubierta transparente y trasera opaca gris
=Fastener metálico
=Formato Folio
=Lomo recto
=Presentación en paquete de 50

30 50
10 20

Referencia
GFP 050315X

50

= colorX

Fástener
=Metálico
=90 x 12 mm.
=Caja de 50

Referencia Material Color

APL 11831 Metal Dorado
APL 14909 Plástico Surtido

Surtido:

0701 03= colorX 00 Surtido
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Dossier uñero

28 61 cristal

PP
=Fabricado en polipropileno extragueso 
y brillante
=Abierto en la parte superior y lateral
=Formato Din A-4
=Presentación en paquete de 10

Leitz Recycle
=Protección de alta calidad y transparencia 
para sus documentos
=Fabricado con 90% reciclado,100% 
reciclable
=Polipropileno de 140μ
=Formato Din A-4
=CO2 Neutral
=Caja de 100

A-4

25

Referencia
FRA 349X

Referencia
ESS 40011103

Referencia
SUR 23003

Doble bolsa
=Fabricado en polipropileno 
=Cristal incoloro
=Formato Din A-4
=Presentación en paquete de 25

= colorX

Referencia Tipo de apertura

GFP 05850000 F - lateral

A-4 5

PVC con fuelle
=Fabricado en PVC transparente de 180µ 
=Muy alta resistencia, con refuerzos antirrotura
=Para documentos de 31 x 21 cm.
=Fuelle extensible hasta 2,5 cm.
=Presentación en bolsa de 5

F

PP
=Fabricado en polipropileno
=Caja de 100
=Presentación en caja de 100

20 30 60 70 cristal= colorX

Referencia Formato

GFP 052800X Din A-4
GFP 052500X Folio

A-4 Fº 10
0

50 10
0

PVC
=Fabricado en PVC
=Transparente

A-4

Fº

Referencia Formato Micras Presentación

GFP 05220300 Din A-4 150µ Caja de 100
GFP 05240300 Folio 150µ Caja de 100
GFP 05220200 Din A-4 200µ Caja de 50
GFP 05240200 Folio 200µ Caja de 50

10
0

A-4

Puede ver el 
conjunto Leitz 
Recycle en la 

página 42

Para papel 
tamaño Din A-4  
(210x297 mm.)

A-4
Para papel  
tamaño Folio  
(215x315 mm.)

Fº
Para papel 
tamaño 4º 
(155x215 mm.)

4º
Para papel tamaño  
Din A-4 (245x297 mm.)
en funda multitaladro

A-4
Maxi

Número de 
unidades  
por envase

xx
x

Gramajexx 
g/m2
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Funda con taladros

Funda transparente

Sin uñero 
=Económica
=Fabricada en PVC de 100 µ 
=Presentación en caja de 100

Con uñero 
=Fabricada en PVC de 150 µ 

Fº
FºA-4

4º
4º

Referencia
GFP 05900000

Con rebaje
=Fabricada en PVC de 200 µ
=Idónea para documentos y tarjetas 
del tamaño del NIF
=Presentación en caja de 25
=Medidas: 60 x 95 mm.

10
0

25

10
0

75 50

Referencia Formato Medidas mm.

GFP 05600000 4º 225x162
GFP 05620000 Folio 320x224

Referencia Medidas mm. Presentación

GFP 05690000 219x159 Caja de 50
GFP 05700000 300x223 Caja de 100
GFP 05710000 322x218 Caja de 75

PP con fuelle con solapa
=Fabricada en polipropileno
=Muy alta resistencia
=Con refuerzo en el lomo
=Formato Din A-4
=Presentación en bolsa de 12

A-4 12

Referencia
GFP 05578000

Dossier uñero

Doble con tarjetero
=Fabricado en polipropileno extragrueso, brillante
=2 bolsillos interiores portadocumentos
=Tarjetero en portada
=Formato Din A-4
=Presentación en paquete de 10

A-4526 61 cristal

Referencia
FRA 276X

= colorX

Combifile
=Combinación de dossier-uñero y funda en un solo producto gracias a su exclusiva 
banda multitaladro plegable
=Muy flexible, puede usarse como dossier uñero para guardar los documentos que se 
usan en el día a día. Cuando llegue el momento de archivarlos sólo hay que extraer 
la banda multitaladro de la parte posterior
=Fabricado en polipropileno de 200µ, calidad copy safe
=Relieve con un diseño único y profesional
=Incluye una etiqueta para identificar el contenido
=Semitransparente
=Incluye un bolsillo en la parte superior derecha para poder cerrar el dossier, 
una solapa en el dossier fuelle 
=Básico: capacidad para 40 hojas Din A-4
=Organizador: 3 separadores. Cada sección con capacidad para 20 hojas Din A-4

A-4 3 5

Dossier Dossier organizador

Referencia Modelo Presentación

ESS 47260003 Básico, 40 hojas Pack de 5
ESS 47290003 Organizador, 3x20 hojas Pack de 3
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Funda con taladros

PVC
Fabricada en PVC de 100µ
Con refuerzo en el lomo

10
0

50A-4Fº

Referencia Formato Presentación

GFP 05580070 Din A-4 Caja de 50

GFP 05590070 Folio Caja de 50

GFP 05750004 Din A-4 planos (*) Caja de 100

(*) Para planos. Corte diagonal. Sin refuerzo

A-45

U

A

PVC con fuelle
=Fabricada en PVC transparente de 180µ
=Muy alta resistencia, con refuerzos antirrotura
=Para documentos de 31 x 21 cm.
=Fuelle extensible hasta 2,5 cm.
=Lomo reforzado con 11 taladros
=Presentación en bolsa de 5

Referencia Tipo de apertura

GFP 05860000 L-Lateral
GFP 05830000 U-Superior
GFP 05840000 A-Superior con solapa

Polipropileno
=Textura rugosa o lisa (cristal)
=Fabricada en polipropileno  
de 45µ, 60µ y 80µ
=Con refuerzo en el lomo
=Presentación en caja de 100

10
0

A-4Fº

Referencia Textura Formato Tipo

GFP 05575100 Rugosa Din A-4 Económica
GFP 05576100 Rugosa Din A-4 Estándar
GFP 05573300 Lisa Din A-4 Estándar
GFP 05570100 Rugosa Din A-4 Superior
GFP 05570300 Lisa Din A-4 Superior
GFP 05575000 Rugosa Folio Económica
GFP 05576000 Rugosa Folio Estándar
GFP 05573200 Lisa Folio Estándar
GFP 05570000 Rugosa Folio Superior
GFP 05570200 Lisa Folio Superior

PP índice
=Fabricada en polipropileno de 85µ
=Tamaño Din A-4 
=Incorpora 12 pestañas de colores 
para clasificar documentos y etiquetas 
para identificarlas sin necesidad de 
usar separadores

A-4 12Referencia
ESS 414170

A-4

Bolsa para planos
=Fabricada en polipropileno
=Bolsillo con fuelle de 20 mm.
=Cierre de solapa 
=Multitaladro lateral para archivar en carpeta 
de anillas
=Transparente
=Formato Din A-4
=Presentación en paquete de 5

5

Referencia
FRA 35261

A-4

Sobre Din A-4
=Fabricado en polipropileno
=Formato retrato con multitaladro y 
apertura lateral
=Cierre velcro
=Ideal para su archivo en carpeta de 
anillas
=Formato Din A-4
=Transparente
=Presentación en paquete de 10

10

Referencia
FRA 35361

Leitz Recycle
=Protección de alta calidad y transparencia 
para sus documentos
=Fabricada con 90% de reciclado y 100% 
reciclable
=Polipropileno de 100 μ
=CO2 Neutral

Referencia Formato Caja/Bolsa de
ESS 40020003 A5 (6 taladros) 25
ESS 47911103 A4 (11 taladros) 100
ESS 40210003 A4+ (11 taladros) 25

25
10

0

A-5

A-4

A-4+

Puede ver el 
conjunto Leitz 
Recycle en la 

página 42
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Carpeta de fundas

Serie Deluxe con caja
=Fabricada en polipropileno
=Tapas extrarrígidas
=Lomo personalizable
=Bolsillo interior en contraportada
=Formato Din A-4
=Color negro A-4 60 10

0

Fº 20 40 5030

Referencia Nº Fundas

FRA 6068 60
FRA 10068 100

Referencia Nº fundas

GFP 014500X 20
GFP 014700X 30
GFP 014400X 40
GFP 014600X 50

Escaparate
=Cubierta fabricada con polipropileno
=Portada flexible de 400µ y fundas de 40µ
=Formato Din A-4

Fº

Referencia Nº fundas

GFP 014512X 20
GFP 014712X 30
GFP 014412X 40
GFP 014612X 50

30 51
00 cristal
21

= colorX

10 30 6020 40 80

A-4

Serie De Luxe
=Fabricada en polipropileno
=Tapas flexibles
=Lomo personalizable
=Formato Din A-4
=Color negro

20 40 60

Referencia Nº Fundas

FRA 2169 20
FRA 4169 40
FRA 6169 60

Incluye pestañas 
indicadoras y adhesivos

Personalizable
=Fabricada en polipropileno
=Tapas rígidas
=Lomo y portada personalizable
=Bolsillo interior para CD y tarjetas en la contraportada
=Formato Din A-4
=Color negro

A-4

2040

Referencia Nº Fundas

FRA 14267 20
FRA 14467 40

Incluye pestañas 
indicadoras y adhesivos

Incluye pestañas 
indicadoras y adhesivos

Poliplás opaca
=Carpeta de fundas con cubierta fabricada en polipropileno 
semirrígido y con fundas interiores de galga extra soldadas al lomo
=Formato Folio

Color 10 fundas 20 fundas 30 fundas 40 fundas 60 fundas 80 fundas

Amarillo flúor SUR 10989 SUR 10996 SUR 11003 SUR 11032 SUR 159445 SUR 159456
Celeste SUR 10993 SUR 11000 SUR 11011 SUR 11035 SUR 159448 SUR 159459
Lavanda SUR 10992 SUR 10999 SUR 11005 SUR 11034 SUR 159447 SUR 159458
Naranja flúor SUR 10991 SUR 10997 SUR 11004 SUR 11033 SUR 159446 SUR 159457
Negro SUR 23028 SUR 23032 SUR 23036 SUR 23040 SUR 159450 SUR 159452
Verde manzana SUR 10994 SUR 11001 SUR 11012 SUR 11036 SUR 159449 SUR 159460

A-4

Poliplás translúcida
=Cubierta fabricada con polipropileno semirrígido de 500µ
=Con fundas interiores de PP extra soldadas al lomo
=Formato Folio
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Carpeta de fundas

Maxiplás
=Cubierta fabricada en polipropileno rígido opaco 
=Mecanismo de espiral de PVC 
=Cierre con gomas elásticas
=Contiene fundas taladradas de polipropileno calidad extra
=Formato Din A-4
=Incluye sobre con cierre con cinta textil adhesiva

Maxiplás XS
=Cubierta de polipropileno semirrígido translúcido. 
=Con mecanismo de espiral de PVC y cierre con goma. 
=Contiene fundas taladradas de polipropileno estándar. 
=Formato Din A-4. 

20 4030 50

A-4Referencia Nº fundas

GFP 398220X 20
GFP 398230X 30
GFP 398240X 40
GFP 398250X 50

Referencia Nº fundas

GFP 398820X 20
GFP 398830X 30
GFP 398840X 40

Maxiplás translúcida
=Cubierta fabricada en polipropileno translúcido rígido de 800µ
=Con fundas interiores de galga extra 75-80µ soldadas al lomo 
=Formato Din A-4
=Incluye sobre con cierre con cinta textil adhesiva

Referencia Nº fundas

GFP 398330X 30
GFP 398340X 40
GFP 398350X 50

4030 50 A-4

Referencia Nº fundas

ESS 467600X 20
ESS 467700X 40

Leitz Recycle
=Fabricada en polipropileno 90% de contenido 
reciclado, 100% reciclable, CO2 Neutral
=Tapas de 500μ, fundas de 40μ
=Formato Din A-4

A-4

Puede ver el conjunto 
Leitz Recycle en la 

página 42

15 25= colorX 35 9555

Fº 20 3010

Poliplás Kanguro
=Cubierta de polipropileno semirrígido de 500µ
=Con fundas interiores de PP extra soldadas al lomo
=Portada transparente para personalizar
=Formato Folio
=Color negro

Referencia Nº fundas

GFP 01435510 10
GFP 01455510 20
GFP 01475510 30

10 21 33 51= colorX

Escaparate
=Cubierta fabricada con polipropileno translúcido (excepto la de color negro)
=Cubierta rígida de 750µ y fundas de 75µ
=Encuadernación con espiral 
=Cierre con gomilla

10 30 6020 40 80

Color 10 fundas 20 fundas 30 fundas 40 fundas 60 fundas 80 fundas

Azul SUR 53805 SUR 53809 SUR 53813 SUR 53817 SUR 54428 SUR 54432
Negro SUR 75080 SUR 75081 SUR 75082 SUR 75083 SUR 75085 SUR 75086
Rojo SUR 53806 SUR 53810 SUR 53814 SUR 53818 SUR 54429 SUR 54433
Transparente SUR 10914 SUR 10927 SUR 10929 SUR 10930 SUR 10983 SUR 10984
Verde SUR 53807 SUR 53811 SUR 53815 SUR 53819 SUR 54430 SUR 54434

A-4

30 51
00 cristal
21

= colorX
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Clasificador

Referencia
GFP 029612X

Polipropileno 
=Fabricado en polipropileno semirrígido
=Translúcido
=Cierre con broche 
=13 departamentos interiores, con pestañas y etiquetas 
de colores
=Medidas: 330 x 250 x 40 mm.

XS
=Cubierta de polipropileno semirrígido. 
=Cierre con goma. 13 posiciones. 
=Con portaCD y tarjetero interior. 
=Medidas: 330 x 260 x 30 mm. 

Carpeta de fundas

Re-organizer
=Portada de polipropileno extrarresistente
=Mecanismo de doble espiral
=5 separadores de color
=Fundas de polipropileno cristal superresistentes, extraíbles e  
intercambiables
=Tarjetero frontal
=Formato Din A-4

20 40A-4

In & Out
=Cubierta de polipropileno de 800µ
=Mecanismo de doble espiral protegido por el lomo
=Fundas extraíbles e intercambiables de polipropileno piel de 
naranja de 80µ
=Peine-guía para ayudar a la inserción rápida de la funda
=Tarjetero en la portada
=Formato Din A-4
=Color negro
=Con 5 separadores extraíbles y goma elástica

Maxiplás personalizable
=Cubierta en polipropileno rígido
=Mecanismo de espiral de PVC y cierre de goma
=Contiene fundas taladradas de poliestileno extra
=Con portada personalizable
=Incluye sobre con cierre de cinta adhesiva textil
=Formato Din A-4
=Color negro

3020
40 50

A-4

Referencia Artículo

GFP 39402010 Carpeta 20 fundas
GFP 39403010 Carpeta 30 fundas
GFP 39404010 Carpeta 40 fundas
GFP 39405010 Carpeta 50 fundas
GFP 39400100 Recambio 10 fundas

Referencia Artículo Color

FRA 15268 Carpeta de 20 fundas Negro
FRA 15215 Carpeta de 20 fundas Surtido(*)
FRA 15468 Carpeta de 40 fundas Negro
FRA 15415 Carpeta de 40 fundas Surtido(*)
FRA 15000 Recambio 10 fundas (**)
(*) morado, azul, verde, naranja y amarillo
(**) se pueden añadir hasta 2  
recambios a cada carpeta

12

30 5110= colorXReferencia Color

GFP 029607X Opaco
GFP 029608X Translúcido

Referencia Nº de fundas

GFP 39842010 20
GFP 39843010 30
GFP 39844010 40

30 51
00 cristal
21

= colorX

30 51
00 cristal
21

= colorY
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Clasificador

Para papel 
tamaño Din A-4  
(210x297 mm.)

A-4
Para papel 
tamaño A-3 
(420X297 mm.)

A-3
Para papel 
tamaño A-2 
(420x594 mm.)

A-2
Para papel 
tamaño A-1 
(841x594 mm.)

A-1Fº prol.
Para papel 
tamaño Folio 
(215x315 mm.)

Fº
Para papel tamaño  
Din A-4 (245x297 mm.)
en funda multitaladro

A-4
Maxi

Leitz Recycle
=Fabricado en polipropileno de 650 μ 
con separadores de 180 μ
=Blue Angel, 80% reciclado 
post-consumo, 100% reciclable, 
CO2 Neutral
=Formato Din A-4

Referencia
ESS 462400X

A-4+

Move
=Con 5 divisiones interiores, visores y etiquetas incluídas
=Extrafino y ultraligero
=Cierre con 2 botones a juego con el color del clasificador
=Medidas: 330 x 230 x 15 mm.

Referencia
FRA 406-X

A R= colorX

Like
=Cubierta de polipropileno semirrígido opaco. 
=Cierre con goma. 
=Con etiquetas para los visores: abecedario, meses y personalizable. 
=13 posiciones. 
=Formato Folio. 
=Con grabado en portada “I LIKE”. 
=Medidas: 332 x 240 x 40 mm. 
=Presentación en caja de 2

Referencia
GFP 029635X X   = color

A-4

Puede ver el conjunto 
Leitz Recycle en la 

página 42

Con goma
=Fabricado en polipropileno 
=12 separadores interiores con visor y etiqueta incluidos
=Cierre con goma
=Refuerzo de tela en los bordes a juego
=Formato Din A-5
=Lomo de 30 mm.
=Colores surtidos: negro, verde, rojo, azul y naranja

Referencia

FRA 41015
A-5

25= colorX 35 9555

10 3222 60 9321 5331 71 95

Chequera
=Fabricada en polipropileno
=12 separadores transparentes con visores. Etiquetas incluidas
=Tamaño 120 x 260 mm. para recibos, talones, etc.
=Cierre con broche
=Lomo de 30 mm.
=Color negro

Referencia
FRA 42668

A-4A-5 Cheque

Spectrafile
=Fabricado en polipropileno
=Color transparente
=13 departamentos de colores frosty
=Tamaño Din A-4, Din A-5 y cheque 
=Con huecos para tarjetas

Referencia Formato

SUR 29300 Din A-4
SUR 50381 Din A-5
SUR 31820 Cheque
SUR 31821 Din A-4 con asa
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Fichero

De cartón
=Cartón forrado con papel  
gofrado tela
=Tirador metálico
=Color verde
=Capacidad: 500 fichas

Referencia Tipo de ficha

SUR 03814 Nº1 (65x95 mm.)
SUR 03818 Nº2 (75x125 mm.)
SUR 03816 Nº3 (100x150 mm.)
SUR 03815 Nº4 (125x200 mm.)
SUR 03817 Nº5 (160x220 mm.)

Referencia Medidas mm. Tipo de ficha

SUR 03599 123x95x247 nº1 (65x95 mm.)
SUR 03602 160x100x245 nº2 (75x125 mm.)
SUR 03596 173x125x245 nº3 (100x150 mm.)
SUR 03594 220x155x245 nº4 (125x200 mm.)
SUR 03597 247x190x243 nº5 (160x220 mm.)

Ficha
=Fabricada en cartulina
=Rayada
=Paquete de 100

Caja / revistero montable
=Fabricada en cartón certificado FSC 100% reciclado
=Puede reciclarse al 100% desmontando fácilmente la caja
=Apilable
=Con tirador de piel para ayudar a su manejo
=Fácil de montar, sin herramientas
=La caja lleva tapa
=Paquete de 2 cajas

Indice  

alfabético
=Fabricado en cartón compacto

Clasificador

Referencia Color

FLW 9352101 Negro
FLW 9352201 Azul

Organizador con fuelle

A-4

Con goma
=Cierre con goma elástica plana
=Laterales reforzados en tela

Referencia
FRA 41667

Referencia Medidad mm.

SUR 03525 nº 1 (65x95)
SUR 03524 nº 2 (75x125)
SUR 03526 nº 3 (100x150)
SUR 03523 nº 4 (125x200)
SUR 03522 nº 5 (160x220)

Maletín 
=Fabricado en polipropileno
=Asa reforzada abatible
=24 separadores transparentes
=2 bolsillos para tarjetas
=Cierre de broche 
=Laterales reforzados con caucho
=Incluye etiquetas, separadores y tarjetas para 
personalizar utilizando software descargable en  
www.bc-businessclass.biz
=Formato Din A-4
=Color negro

Maletín 
=Fabricado con una resistente estructura plastificada con asa
=19 secciones para guardar y organizar documentos
=Cierre de seguridad con click
=Incluye hoja con etiquetas para facilitar el archivo
=Medidas: 25 x 36,2 x 12,4 cm.

A-4
Referencia
FRA 42469

Fº

Carpeta acordeón
=Cartón forrado con materiales de  
primera calidad
=Cierre con cinta de tela
=Con departamentos A-Z y 1-31
=Formato Folio (260 x 345 x 150 mm.)

Referencia Color
DOH 10260 Negro
DOH 10261 Burdeos

10
0

Referencia Artículo Capacidad Medidas

ESS 614700X Caja 7 l. 200x150x280
ESS 614800X Caja 8 l. 270x100x370
ESS 614900X Caja 17 l. 270x200x370
ESS 247100X Revistero 900 hojas 100x310x260

50 68 9512= colorX
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Archivo modular

Referencia Modelo Medidas mm.

ESS 604300Y Caja pequeña A-5 216x160x282
ESS 604400Y Caja mediana A-4(1) 281x200x369
ESS 604500X Caja grande A-3(1) 369x200x484
ESS 604100Y Caja 30 CD´s(2) 143x147x352
ESS 604200X Caja 20 DVD´s(2) 206x147x352
ESS 605800Y Caja organizadora mediana A-4 280x100x370
ESS 604700Y Revistero 103x170x235
ESS 604800X Buc 3 cajones 290x283x360
ESS 604900X Buc 4 cajones 290x283x360
(1) Con asa (2) Para CD´s y DVD´s finos la capacidad es el doble

9551 543601= colorX

9551 54 6236231601= colorY

Buc 4 cajones

Buc 3 cajones Caja DVD´s

Caja mediana

Caja grande

Caja pequeña

Archivo modular
=Fabricado en poliestireno
=Cajones con sistema de bloqueo, el cajón no se sale
=Con portaetiquetas en cada cajón
=Apilable
=El modelo de 4 cajones se suministra desmontado
=Tapa-bandeja superior
=Medidas: 285 x 375 x 230 mm.
=100% reciclable

Referencia Modelo

FAI 1000X(*) 4 cajones de 5 cm.
FAI 1006Y(**) 6 cajones (2 de 5 cm. y 4 de 2,5 cm.)
FAI 1008Z(**) 8 cajones de 2,5 cm.
(*) Carcasa gris
(**) Carcasa del color de los cajones

080702 03 02 08 0802

Buc Plus
=A juego con el resto de productos de la gama Plus
=Resistente
=Apilable
=Se mantiene cerrado, los cajones no se abren cuando se 
inclina hacia delante
=Auto-stop: si se abren completamente, los cajones no se salen
=Agujero ergonómico para sacar los papeles con facilidad
=Pies de goma antideslizantes
=Portaetiquetas incluidos
=Modelo de 6 cajones (pequeños) 
=Medidas: 397 x 323 x 315 mm.

Recycle
=Fabricado con un mínimo de 90% de plástico reciclado
=100% reciclable
=Con certificado Blue Angel
=2 cajones grandes y 2 pequeños para formatos Din A-4 y más 
grandes. Con topes para evitar la salida del cajón
=Color negro
=Apilable (máximo 3)
=Medidas: 287 x 270 x 363 mm.

85 95

Puede ver el conjunto de artículos 
Plus en la página 41

= colorX

= colorX = colorY = colorZ

Referencia
ESS 521200X

Referencia
ESS 53720095

Caja 
organizadora

Click & Store
=Sistema de almacenaje elegante y práctico con un diseño moderno ideal tanto para casa como para la oficina
=Caja fabricada con una superficie plastificada que protege mejor
=Se puede plegar muchas veces para ahorrar espacio y luego volver a montar
=Con portaetiquetas de metal de gran calidad

26

Revistero

NEUTRAL

Referencia Descripción

10190095 50 mm - 350 hojas      

10180095 80 mm - 600 hojas 

Archivador Recycle Leitz 180º
Archivador de palanca reciclado de primera calidad con mecanismo de 180º, 
para papel de tamaño A4. De cartón 100% reciclado, climáticamente neutro, 
100% reciclable y certificado por FSC y por Blue Angel.

Referencia Descripción

12080000 10 pestañas impresas 1-10 

12090000 12 pestañas impresas 1-12 

12110000 20 pestañas impresas 1-20 

12180000 31 pestañas impresas 1-31 

12190000 20 pestañas impresas A-Z ( I)

Índices Recycle Leitz, PP, extra anchos
Separadores maxi reciclados de primera calidad para una clara organización  
de los documentos A4. 90% de plástico reciclado, climáticamente neutros  
y 100% reciclables.

Referencia Descripción

40011003 Dossier, A4, 140 mic., Caja de 100

40013003 Dossier, A4, 140 mic., Bolsa de 25

47911003 Funda, A4, 100 mic., Caja de 100

47913003 Funda, A4, 100 mic., Bolsa de 25

40210003 Funda, A4, de gran capacidad, 100 mic., Bolsa de 25

40220003 Funda, A5, 100 mic., Bolsa de 25

40190003 Funda, A3, 100 mic., Bolsa de 25

Fundas y dossiers Leitz Recycle
Protección transparente y de alta calidad para los documentos. De polipropileno 
no tóxico, libre de ácido y copy safe, que puede ser reutilizado muchas veces. 
90% de plástico reciclado, climáticamente neutros y 100% reciclables.

Con la nueva gama Recycle de Leitz puedes mejorar tanto el 
medio ambiente global como el tuyo propio. Todos los productos 
son climáticamente neutros, 100% reciclables y fabricados con  
un alto porcentaje de materiales reciclados.

FSC

GARANTÍA
5 AÑOS

Calidad premium - 
Fabricado para durar.

Envases respetuosos con 
el medio ambiente.

Certificado como carbono neutro 
por Climate Partner.

LEITZ RECYCLE  
REFLEJA TU ELECCIÓN POR  
EL MEDIO AMBIENTE

Puede ver el conjunto de artículos 
Recycle en la página 42
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Archivo modular

Archivotec Serie 4000
=Módulo de 5 cajones con tope de seguridad y suave deslizamiento 
para formatos Folio y Din A-4
=Apilamiento muy estable con la simple colocación de un módulo sobre otro
=Medidas exterior (ancho x fondo x alto): 270 x 340 x 260 mm.

Sostenible Ecogreen

=Fabricado en materia prima 100% reciclada y reciclable

Translúcido

=Fabricado en poliestireno translúcido

Archivotec Serie 6000
=Fabricado en materia prima 100% reciclada y reciclable 
de alta calidad y resistencia
=Cajones con tope de seguridad que impiden que se 
caigan al abrirlos. De suave deslizamiento. 
=Con cajones válidos para formato Din A-4, Folio y 
documentos hasta 270 x 325 mm.
=Con bandeja organizadora en la parte superior
=Medidas exteriores: 370 x 305 x 215 mm.
=Carcasa de color gris y cajones de color
=Materia prima 100% reciclada y reciclable

Referencia Nº de cajones

ARC 6003X 3
ARC 6006X 6

GF GS= colorX

Referencia Color cajón Color carcasa

ARC 4005GS Gris opaco Gris opaco
ARC 4005AZ Azul opaco Gris opaco
ARC 4005NE Negro opaco Gris opaco
ARC 4005RJ Rojo opaco Gris opaco
ARC 4005BLPS Blanco opaco Gris opaco

AZ

Referencia Color cajón Color carcasa

ARC 4005CSTL Cristal translúcido Cristal translúcido
ARC 4005NATL Naranja translúcido Cristal translúcido
ARC 4005KWTL Verde Kiwi translúcido Cristal translúcido
ARC 4005LGTL Azul mar translúcido Cristal translúcido
ARC 4005FCTL Fucsia translúcido Cristal translúcido

Pastel
=Fabricado en materia prima 100% reciclada y reciclable
=Cajones con tope de seguridad y suave deslizamiento 
=Medidas interiores: 323 x 234 x 38 mm.
=Apilamiento perfecto
=Carcasa gris, cajones azul pastel o malva pastel
=Medidas exteriores: 340 x 270 x 260 mm.

Referencia Color

ARC 4005AZPS Azul
ARC 4005MLPS Malva
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Archisystem

=Nuevo sistema de organización y clasificación resistente y fácil 
de ensamblar
=Fabricado en poliestireno 100% reciclado y reciclable
=Todos los cajones disponen de tope de seguridad y tarjetero 
identificador
=La unión de los módulos entre sí mediante clips permite la 
construcción de todo tipo de estructuras tanto en vertical como en 
horizontal
=Carcasa en color gris
=Con posibilidad de incorporar base metálica con ruedas para su 
fácil desplazamiento

   Medidas mm.
Referencia Foto Artículo (fondo x ancho x alto) Observaciones

ARC 8100HGS 1 Módulo hueco 356x474x362 
ARC 8103EVGS 2 Módulo con 3 separadores verticales 356x474x362 
ARC 8301CGS 3 Módulo para 25 carpetas colgantes con cerradura 356x474x303 (1)
ARC 8300CR 4 Base metálica negra con 4 ruedas con freno 360x480x75 (2)
ARC 8403CGS 5 Módulo con 3 cajones grandes 356x316x303 (1)
ARC 8405CGS 6 Módulo con 5 cajones (4 grandes/1 pequeño) 356x316x303 (1)
ARC 8405BGS 7 Módulo con 5 bandejas (4 grandes/1 pequeña) 356x316x303 (1)
ARC 8206CGS 8 Módulo con 6 cajones (5 medianos/1 pequeño) 356x316x362 (1)
ARC 8206BGS 9 Módulo con 6 bandejas (5 medianas/1 pequeña) 356x316x362 (1)
ARC 8409CGS 10 Módulo con 9 cajones pequeños 356x316x303 (1)
ARC 8409BGS 11 Módulo con 9 bandejas pequeñas 356x316x303 (1)
ARC 8211CGS 12 Módulo con 11 cajones pequeños 356x316x362 (1)
ARC 8211BGS 13 Módulo con 11 bandejas pequeñas 356x316x362 (1)
ARC 8200CR 14 Base metálica negra con 4 ruedas con freno 320x360x75 (3)

(1) Existe la posibilidad cajón o bandeja en color gris o grafito
(2) Para los módulos 8100H, 8103EV y 8301C
(3) Para los módulos 8403C, 8405C, 8405B, 8206C, 8206B, 8409C,8409B, 8211C y 8211B

1 2 3

4 y 14

5 6

7 8 9 10 11 12

13

    Medidas interiores de los cajones y bandejas

pequeños: 322x265x22 mm. (fondo x ancho x alto)
medianos: 322x265x52 mm. (fondo x ancho x alto)
grandes: 322x265x82 mm. (fondo x ancho x alto)
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ArchivoDoc sostenible

Archicubo

=Organizadores modulares apilables ideales para organizar y clasificar todo tipo 
de pequeño material en el interior de armarios, estantes o cajones
=Su innovador sistema de clips permite unirlos y apilarlos tanto en vertical como 
en horizontal. Cada modelo incluye 2 clips de sujeción de plástico
=Transparente

   Medidas exteriores mm.
Referencia Foto Artículo (fondo x ancho x alto)

ARC 6701CSTP 1 Cubo hueco 150x150x150
ARC 6702CSTP 2 Cubo con 2 cajones grandes 190x150x150
ARC 6703CSTP 3 Cubo con aspa divisoria 150x150x150
ARC 6704CSTP 4 Cubo con 4 cajones pequeños 190x150x150
ARC 6705CSTP 5 Cubo con divisor 150x150x150
ARC 6706CSTP 6 Cubo con 1 compartimento y 2 cajones pequeños 190x150x1504 5

1 2 3

6

Estándar

Estándar

Estándar

Estándar

Accesorio Opcional

Gran capacidad Jumbo

Gran capacidad Jumbo

Gran capacidad Jumbo

Gran capacidad Jumbo

Accesorio Opcional

Clasificador Vertical

Accesorio Opcional

9 compartimentos

4 compartimentos

1 compartimento

1 compartimento DIN A3

Pack 2 cajones pequeños

6 compartimentos

4 compartimentos

1 compartimento

1 compartimento DIN A3

1 Cajón grande

ArchivoDoc 8 separadores
Conjunto de 6 separadores

900x240x360

600x165x360

300x90x360

600x90x360

295x27x345

900x275x360

600x275x360

300x145x360

600x145x360

295x57x345

600x255x360

3x260x250

ARC 6533NE 1

ARC 6522NE 2

ARC 6511NE

ARC 6504NE 12

ARC 6501NE 9

ARC 6632NE 4

ARC 6622NE 6

ARC 6611NE

ARC 6604NE 13

ARC 6601NE 10

ARC 6500GSNE 11

ARC 6502GS

ARC 6531ANE 3   Ampliación Estándar       3 compartimentos   900x75x360

ARC 6631ANE 5            Ampliación Jumbo              3 compartimentos        900x130x360

ARC 6621ANE         7           Ampliación Jumbo             2 compartimentos     600x130x360

ARC 6604ANE         8           Ampliación Jumbo         1 compartimento DIN A3   600x130x360

    Medidas mm.
Referencia Foto Artículo Producto (ancho x alto x fondo)

Din A-3 y Din A-4

su
¡Ahorre tiempo y espacio!

Din A-3

Din A-3.

Din A-3

opcional

opcional cajón grande

opcional
vertical

=Estructura modular de gran capacidad, ideal para clasificar todo tipo de documentación de 
forma ágil, rápida y en el menor espacio.  Fácil montaje sin necesidad de herramientas.
=Fabricado en poliestireno 100% reciclado y reciclable
=Válidos para formatos Din A-3 y Din A-4
=Personalizable permitiendo obtener diferentes alturas y construcciones, tanto verticales como 
horizontales, mediante el uso de ampliaciones Estándar, que admite 1 cajón grande o 2 pequeños; 
o ampliaciones de gran capacidad Jumbo que admite dos cajones grandes o 4 pequeños. Ambos 
hasta formato Din A-3
=Accesorios opcionales: cajones con frontales de colores intercambiables y separadores. 
Identificadores incluidos

Color negro

CONSTRUYA SU ARCHIVODOC: PERSONALIZABLE Y AMPLIABLE VERTICAL Y HORIZONTALMENTE



184 Embalaje y envío

Sobre
Paquete de sobres  

25
0

50
0

Tira de silicona: no 
necesita mojar, basta 

con tirar y pegar

Apertura fácil: 
máxima comodidad 
y confidencialidad

63 
g/m2

80
g/m2

90
g/m2

Referencia  Formato Tamaño mm. g/m2 Paquete de  Características

GFP 20231370 Tarjeta de visita 72x110 80 100 SP
GFP 20251270 Americano 110x220 90 25 TS,SR
GFP 20261270  Americano largo 115x225 90 25  TS,SR
GFP 20271270 Comercial 120x176 90 25 TS,SR
Nota: Vea el significado de las abreviaturas al pie de la página 185

Referencia Formato Tamaño mm. Papel g/m2 U./caja Características

GFP 20241070 Mínimo normalizado 90x140 Offset blanco 80 500 Engomado SP
GFP 20271070 Comercial 120x176 Offset blanco 90 500 TS, SR
GFP 20272049 Comercial 120x176 Caña 70 500 SP
GFP 20251070 Americano 110x220 Offset blanco 90 500 AF, TS, SR
GFP 20252070 Americano 110x220 Offset blanco 90 500 AF, TS, SR
 ventana derecha 
GFP 20253070 Americano 110x220 Offset blanco 90 500 AF, TS, SR
 ventana izquierda 
GFP 20261070 Americano largo 115x225 Offset blanco 90 500 AF, TS, SR
GFP 20262070 Americano largo 115x225 Offset blanco 90 500 AF, TS, SR
 ventana derecha
GFP 20263070 Americano largo 115x225 Offset blanco 90 500 AF, TS, SR
 ventana izquierda
GFP 20281070 Din C-5 162x229 Offset blanco 90 500 TS, SR
GFP 20282070 Din C-5 162x229 Offset blanco 90 500 TS, SR
 ventana derecha
GFP 20301070 Cuartilla prolongado 190x250 Offset blanco 100 250 TS, SR
GFP 20311070 Din C-4 229x324 Offset blanco 100 250 TS, SR
GFP 20321070 Folio prolongado 260x360 Offset blanco 100 250 TS, SR
Nota: Vea el significado de las abreviaturas al pie de la página 185

=Papel offset blanco

Caja de 
sobres

Tira de silicona

Envío normalizado: 
Es el que permite ser franqueado y clasificado mecánicamente. 
El franqueo es mínimo si:
=pesa 20 g. o menos    
=su tamaño está entre 90x140 mm.y 120x235 mm.

Normalización de sobres y bolsas 
Envío no normalizado:
=pesa más de 20 g.    
=su tamaño es superior a 120 x 235 g.
NOTA: Correos no admite sobres de 
medida inferior a 90 x 140 mm.

¿Qué tamaño de sobre/bolsa elegir?

Din C-4

Din C-5

229x324 mm.

162x229 mm. 148x210 mm.

Hoja de 
papel Din 

A-4

Hoja de 
papel 

Din A-4
Hoja de 
papel 

Din A-5

Hoja de 
papel 

Din A-4

Comercial
210x297 mm. doblada en 4 

105x148 mm.

doblada en 2
74x210 mm.

doblada en 2
105x148 mm.

doblada en 3
99x210 mm.doblada en 2

148x210 mm.

120x176 mm.

Americano

110x220 mm.

Americano
largo

115x225 mm.

Hoja 
de papel 
Din A-4

Hoja de 
papel 

Din A-5

Hoja de 
papel 

Din A-5
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Bolsa

100 
g/m2

90 
g/m2

63 
g/m2

1.
00

0

12
5

1.
00

0

25
0

Referencia Formato Tamaño mm. Papel g/m2 U./caja Características
GFP 21282049 Salario 120x170 Kraft 70 1.000 TS, SR
GFP 00425200 Din C-5 162x229 Kraft 90 500 TS, AF, SR
GFP 21221070 Din C-5 162x229 Offset blanco 90 250 TS, AF, SR
GFP 21230049 Cuarto prolongado 184x261 Kraft 90 250 TS, SR
GFP 21230070 Cuarto prolongado 184x261 Offset blanco 100 250 TS, SR
GFP 21241049 Din C-4 229x324 Kraft 90 250 TS, AF, SR
GFP 21241070 Din C-4 229x324 Offset blanco 100 250 TS, AF, SR
GFP 21251049 Din B-4 250x350 Kraft 90 250 TS, SR
GFP 21251070 Din B-4 250x350 Offset blanco 100 250 TS, SR
GFP 21261049 Folio prolongado 260x360 Kraft 90 250 TS, SR
GFP 21261070 Folio prolongado 260x360 Offset blanco 100 250 TS, SR
Nota: Vea el significado de las abreviaturas al pie de esta página

25
0

125
g/m2

Kraft armado
=Papel kraft marrón de 130 g/m2

=Tira de silicona: no necesita mojar, basta con tirar y pegar
=Tamaño: 260 x 330 mm.
=Paquete de 10

Fuelle “3 lados” 
=Tira de silicona: no necesita mojar, basta con tirar y pegar

Referencia Tamaño mm. Tipo de papel Fuelle mm. Envase g/m2

GFP 00494900  250x353 Kraft armado 30 250 120
GFP 00499200 280x365 Kraft armado 50 250 120
GFP 00498700 280x365 Kraft armado 70 100 120
GFP 00499800 280x410 Kraft armado 90 250 120
GFP 10492100 229x324 Kraft 30 10 120
GFP 10495500 260x330 Kraft 30 10 120
GFP 10497100 280x370 Kraft 30 10 120

25
0

50

130
g/m2

   Tamaño Paquete 10 u.                      Cajas
Nº interior mm. Referencia Nº bolsas Referencia

11  100x165 GFP 10231100 200  GFP 00231100
12  120x215 GFP 10231200 200 GFP 00231200
13  150x215 GFP 10231300 100 GFP 00231300
14  180x265 GFP 10231400 100 GFP 00231400
15  220x265 GFP 10231500 100 GFP 00231500
16  220x340 GFP 10231600 100 GFP 00231600
17  240x340 GFP 10231700 100 GFP 00231700
18  270x360 GFP 10231800 100 GFP 00231800
19  300x445 GFP 10231900 50 GFP 00231900
20  340x470 GFP 10232000 50 GFP 00232000
CD  180x165 GFP 10232100 100 GFP 00232100

Burbujas
=Cierre autoadhesivo, con tira de silicona
=Ideal para objetos delicados 
=La mejor calidad del mercado (75 g/m2)
=Certificado FSC 

120
g/m2

10
0

Bolsa
Sobre

La diferencia la marca el lado en el que está 
la solapa. Si está en el lado  ancho hablamos 
de un sobre. Si está en el lado estrecho, de 
una bolsa

Número de 
unidades  
por envase

x

Gramajexx 
g/m2

AF: 
a p e r t u r a 
fácil

TS: tira  
de silicona

SP: solapa pico
SR: solapa recta
VD: ventana derecha

OB: offset blanco
K: kraft
PC: papel caña

Referencia
GFP 00445300

Dorso Cartón
=Papel offset blanco de 120 g/m2

=Dorso de cartón para mayor protección
=Cierre con tira de silicona 
=Caja de 100
=Medida: 229x324 mm.

Referencia
GFP 10423900
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Abrecartas
=Metálico

Caja de transporte

Material de relleno

Mojasellos

Bolsa

15

Referencia Mango Longitud

SUR 49176 Plástico 190 mm.
SUR 49177 Madera 215 mm.

=Bolsa de 15 litros
=Perfecto para proteger y acolchar sus productos

=Esponja mojasellos tamaño ø84 x 23 mm.
=Color azul

Referencia
GFP 50081000

Referencia
APL 17193

Referencia Formato Tamaño mm. Papel Paquete de Características g/m2

GFP 21221570 Din C-5 162x229 Offset blanco 50 TS, SR 90
GFP 21230170 Cuarto prolongado 184x261 Offset blanco 10 TS, SR 100
GFP 21241570 Din C-4 229x324 Offset blanco 50 TS, SR 100
GFP 21251170 Folio 250x350 Offset blanco 10 TS, SR 100
GFP 21261170 Folio prolongado 260x360 Offset blanco 10 TS, SR 100
GFP 21282349 Salario 120x170 Kraft 100 TS, SR 70
GFP 10425200 Din C-5 162x229 Kraft 10 AF, TS, SR 90
GFP 21230549 Cuarto prolongado 184x261 Kraft 50 TS, SR 90
GFP 21241549 Din C-4 229x324 Kraft 50 TS, SR 90
GFP 21251149 Folio 250x350 Kraft 10 TS, SR 90
GFP 21261149 Folio prolongado 260x360 Kraft 10 TS, SR 90

Paquete de bolsas
=Papel offset blanco o papel kraft

50 10
0

10

Fast Fold™
=Reutilizable   
=Sistema de montaje y desmontaje automático FastFold™
=Fabricada en cartón de doble espesor 
=Se desmonta y pliega de forma plana para usos posteriores
=No necesita cinta para cerrar
=Certificada FSC®, cartón 
100% reciclado

 Medidas mm. 
Referencia alto x ancho x fondo Capacidad

FLW 6205301 406x457x457 85 l.
FLW 6205401 457x609x457 127 l.
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Caja de embalaje

Referencia Medidas mm. Tipo Envase

GFP 00018101 210x210x100 Sencillo 10 
GFP 00018102 300x200x150 Sencillo 10 
GFP 00018103 350x260x150 Sencillo 10 
GFP 00018104 355x265x270 Sencillo 10
GFP 00018105 400x290x220 Sencillo 10
GFP 00018106 440x325x420 Sencillo 10
GFP 00018107 483x350x275 Sencillo 10
GFP 00018108 500x340x310 Sencillo 10
GFP 00018109 500x400x400 Sencillo 10
GFP 00018110 515x305x500 Sencillo 10
GFP 00018111 585x307x400 Sencillo 10
GFP 00018112 593x388x355 Sencillo 10
GFP 00018113 600x400x290 Sencillo 10
GFP 00018201 300x200x150 Doble 5
GFP 00018202 400x290x220 Doble 5
GFP 00018203 500x350x350 Doble 5
GFP 00018204 500x400x400 Doble 5
GFP 00018205 600x400x290 Doble 5
GFP 00018206 600x400x400 Doble 5
GFP 00018207 600x500x500 Doble 5
GFP 00018301 217x172x110 Automontable 5
GFP 00018302 304x217x150 Automontable 5
GFP 00018303 427x304x250 Automontable 5

=Cartón sencillo: 3 mm. (tipos sencillo y automontable) 
=Cartón doble: 5 + 3 mm. (tipo doble)  
=Color marrón

5 10

Canal
Sencillo

Caja de envío automontable

Referencia Medidas mm.

SUR 171294 210x180x60
SUR 171295 330x250x100
SUR 171296 430x320x150

=Cartón 100% reciclado y reciclable de canal simple de 3 mm.
=Sistema de montaje manual muy simple sin necesidad de cinta 
autoadhesiva
=Reutilizable varias veces
=Presentación en paquetes de 10

10

Caja de envío para libros

Referencia Medidas mm.

SUR 75241 300x240x60
SUR 75242 400x290x75
SUR 75243 520x390x140

=Cartón de canal simple de 3 mm.
=Gran resistencia
=Fácil montaje
=Presentación en paquetes de 5

5

Sobre de cartón para envios
Referencia Medidas mm.

GFP 79893149 155x219x70
GFP 79893249 165x250x70
GFP 79893349 205x282x70
GFP 79893449 250x312x70

=Cartón corrugado
=Cierre autoadhesivo
=Capacidad variable, fuelle máximo de 70 mm.
=Resistente y ligero
=100% reciclable
=Con certificado FSC
=Presentación en paquetes de 30
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Rollo de burbujas
Referencia  Medidas

GFP 50068000 2 m. x 60 cm.
GFP 50067200 5 m. x 60 cm.
GFP 50067300 10 m. x 60 cm.
GFP 50068100 50 m. x 60 cm.
GFP 50067800 150 m. x 100 cm.
GFP 50067900 150 m. x 120 cm.

Papel Manila
=28 g/m2

=Medidas: 62 x 86 cm.
=Paquete de 500 hojas 

Papel Kraft

50
0

Referencia Color

SUR 05651 Blanco
SUR 05654 Crema

Estuche botellas vino
=Fabricado en cartón microcanal
=Fácil montaje
=Máxima protección
=Medidas: 75 x 75 x 420 mm.
=Pack de 5

Referencia
GFP 00018400

Papel Kraft 
=Kraft verjurado de 70 g/m2 tintado en masa. 
=Ancho: 1 m.

Bobina Industrial 
=Papel Kraft de primera calidad
=Ancho: 1,1 m.

Portabobina 
=Para bobinas de hasta 1,2 m. de ancho
=De posición vertical

Consulte la 
disponibilidad y el 
precio de bobinas 
grandes de papel 

Kraft de otros 
tamaños y colores.

Referencia Color Referencia
FAB 15759 Marrón FAB 17658
FAB 15760 Blanco FAB 17657
FAB 15766 Amarillo FAB 17659
FAB 15764 Naranja FAB 17660
FAB 15765 Rojo FAB 17661
FAB 17021 Fucsia FAB 17662
FAB 15763 Verde FAB 17663
FAB 18299 Verde fuerte FAB 18300
FAB 16988 Verde oscuro FAB 17664
FAB 15767 Azul turquesa FAB 17665
FAB 15762 Azul FAB 17666
FAB 15768 Violeta FAB 17667
FAB 15761 Negro FAB 17668

50 m. 150 m. / 10 Kg.

Referencia Color Peso

FAB 16473 Marrón 20 Kg. (250 m.)
FAB 15771 Marrón 24 Kg. (300 m.)
FAB 15773 Marrón 40 Kg. (500 m.)
FAB 20159 Marrón 50 Kg.
FAB 16474 Blanco 20 Kg. (250 m.)
FAB 15772 Blanco 24 Kg. (300 m.)
FAB 15774 Blanco 40 Kg. (500 m.)
FAB 23663 Blanco 50 Kg.

Referencia
FAB 15785
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Sobre packing list

Bobina

PolipropilenoSisal

Cáñamo

    Medidas
exteriores mm. Con impresión Sin impresión

    142x130 GFP 00240151 GFP 00240100
    175x130 GFP 00240251 GFP 00240200
    240x130 GFP 00240351 GFP 00240300
    240x175 GFP 00240451 GFP 00240400
    330x262 GFP 00240551 GFP 00240500

=Transparente
=Con dorso adhesivo
=Caja de 250 

De goma elástica 
=100 m. de longitud.

De nylon 
=De color blanco de 0,35 mm. 
de grosor y 100 m. de longitud.

De silicona 
=100 g. de cuerda de silicona.

Referencia Color Grosor
APL 13809 Negro Redondo Ø 2 mm.
APL 18675 Blanco Plano 5 mm.

Referencia
APL 13808 

Referencia
APL 14049 

De cuerda
Referencia Artículo

APL 13125 Bobina de cañamo 100 g. 2 cabos. 54 m.
APL 13126 Bobina polipropileno 400 g. 1 cabo. 230 m.
APL 13127 Bobina sisal 400 g. 3 cabos. 150 m.

Etiqueta de envío

20
0

Referencia Medidas mm. Texto

APL 00324 82x109 Envío
APL 00295 50x100 Contiene albarán
APL 00296 50x100 Frágil

=Autoadhesiva
=Rollo de 200 u.

Film de paletizar
=Extensible 
=Anchura: 50 cm.
=23 micras 

Referencia Artículo Peso Kg.

GFP 50069000 Film transparente 2
GFP 50069110 Film negro 2
GFP 50067000 Aplicador

Etiquetas extrafuertes 
en la página 153
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Máquina precintadora de bolsas

Referencia Artículo Medidas

SUR 04917 Máquina de metal pintada en azul 218x150x75 mm.
SUR 46669 Máquina de acero inoxidable 218x150x75 mm.
SUR 46666 Cinta precintadora amarilla 66 m.x9 mm.
SUR 46513 Cinta precintadora azul 66 m.x9 mm.
SUR 46668 Cinta precintadora blanca 66 m.x9 mm.
SUR 46510 Cinta precintadora roja 66 m.x9 mm.
SUR 46516 Cinta precintadora verde 66 m.x9 mm.

=Muy resistente y duradera
=Con cuchilla de corte
=Las cintas se venden en paquetes de 16 rollos

Cinta de embalaje

La elección depende del uso que le vaya a dar a la caja:

1. Transporte. Se necesita una fuerte adhesión, mayor cuanto mayor sea el peso que se quiera transportar.
2. Almacenaje. Se necesita adhesión duradera a lo largo del tiempo y resistencia a altas y bajas temperaturas y a la humedad.  
También una cinta que no amarillee con el tiempo.

2 tipos de soporte:
1. Polipropileno (PP). Relación calidad/precio muy ajustada. El polipropileno es un material flexible y resistente. La calidad final 
depende de las micras del film y del tipo de adhesivo
2. PVC. Este material aporta mucha rigidez a la cinta y la hace muy resistente.

2 tipos de adhesivos:
1. Acrílico, base agua, más ecológico.
2. Solvente, es el de mayor calidad y proviene del caucho natural, la resina de los árboles. Es el recomendado para cajas que han 
de soportar mucho peso

¿Qué cinta de embalaje necesita?

Polipropileno 
=Optima para transporte
=Alta adhesividad
=Adhesivo acrílico

Referencia   Color Medidas

APL 11592 Transparente 66 m. x 48 mm.
APL 11593 Marrón 66 m. x 48 mm.
APL 11735 Transparente 132 m. x 48 mm.
APL 11695 Marrón 132 m. x 48 mm.

PVC
=Optima para transporte y 
almacenaje
=Adhesivo solvente
=66 m. x 48 mm.
=Sin ruido

Referencia   Color

APL 11590 Transparente
APL 11591 Marrón

Polipropileno  
bajo ruido
=Adhesivo acrílico en base agua
=Silencioso

Referencia Color Medidas

APL 11942 Transparente 48 mm. x 66 m.
APL 11943 Marrón 48 mm. x 66 m.
APL 13336 Transparente 48 mm. x 132 m.
APL 13337 Marrón 48 mm. x 132 m.

Portarrollos de cinta

Económico
=Plástico y metal
=Cuchilla de acero

Referencia
DOH 16082 Referencia

GFP 87706051

Profesional
=Cuchilla de acero con protector
=Mango ergonómica bimateria
=Para rollos de hasta 132 m.
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Bolsa de asa

Referencia Color Modelo

FAI 755-02 Negro Básico
FAI 755-07 Azul  Básico
FAI 755B-02 Negro Bandolera
FAI 755B-07 Azul Bandolera

Tubo de plástico 
=Extensible  
=Medidas: ø 65 x 400-750 mm.
=100% reciclable
=Certificado según 
la norma EN-71

Tubo de cartón 
=Con tapa de plástico
=100% reciclable

Tubo de cartón 
=Con tapa de plástico
=100% reciclable

Referencia Longitud mm. Diámetro mm.

FAI 950-1 460 40 
FAI 950-2 460 60
FAI 950-3 640 60
FAI 950-4 640 80
FAI 950-5 750 80
FAI 950-6 1.100 80

Kraft de asa
=Papel Kraft de primera calidad
=100% ecológica
=Pack de 50

50

Caja de cartón
=Fabricada en cartón de canal simple de gran resistencia

Referencia Medidas mm.

SUR 75244 725x95x95
SUR 75245 1020x150x150

Caja - tubo de envío

Para regalo
Sobre de regalo
=Papel Kraft de primera calidad
=Caja de 250

Referencia Color Medidas cm.

APL 101651 Rojo 12,5x4,5x20
APL 101652 Rojo 18x6x35
APL 101653 Azul 12,5x4,5x20
APL 101654 Azul 18x6x35

Kraft asa rizada
=Papel kraft de primera calidad
=Con asa rizada
=Pack de 4 bolsas

Camiseta
=Plástico blanco sin impresión
=Con un 70% de material reciclado aptas 
para la legislación de bolsas
=50 micras
=Reciclable/compostable

Cinta de regalo
=Bobina de 7 mm. x 500 m.

Referencia Medidas cm.

GFP 603210X 23x18x8

GFP 603211X 31x24x9

Referencia Color

APL 101931 Azul
APL 101932 Rojo
APL 101933 Metalizado oro
APL 101934 Metalizado plata

51

10 20

49
X   = color

Referencia Color Medidas cm.

APL 101852 Marrón 18x8x21
APL 101645 Marrón 25x11x31
APL 101646 Marrón 32x16x39
APL 102068 Rojo 18x8x21
APL 101647 Rojo 25x11x31
APL 101648 Rojo 32x16x39
APL 101853 Blanco 18x8x21
APL 101649 Blanco 25x11x31
APL 101650 Blanco 32x16x39
APL 101838 Fucsia 25x11x31
APL 101840 Negro 25x11x31
APL 101841 Negro 32x16x39
APL 101850 Plata 25x11x31
APL 101851 Plata 32x16x39

Referencia Medidas mm. Presentación

SUR 160088 300x400 120
SUR 160089 420x530 120
SUR 160090 480x600 90
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Pizarra blanca

Melaminada
=Superficie melaminada, no magnética
=Marco de aluminio y cantoneras decorativas
=Para rotuladores de pizarra blanca
=Incluye cajetín para rotuladores
=Garantía de superficie: 5 años
=100% reciclable
=Certificada según norma UNE 11016:89 y 
UNE 14434:2010

Lacada
=Para uso con rotuladores de borrado en seco
=Magnética
=Marco de aluminio y cantoneras embellecedoras 
de PVC
=Para uso frecuente
=Incluye bandeja para rotuladores y tornillos para 
fijarla a la pared

Acero vitrificado
=Para uso muy frecuente
=Garantía de superficie: 25 años
=Para uso con rotuladores de borrado en seco
=Magnética
=Marco de aluminio y cantoneras embellecedoras 
de PVC
=Trasera galvanizada reforzada
=Incluye bandeja para rotuladores y tornillos para 
fijarla a la pared

Referencia Medidas cm.

FAI 11M-2 60x90
FAI 11M-3 90x120
FAI 11M-4 100x150

Referencia Medidas cm.

ROC 6402 60x90
ROC 6404 90x120
ROC 6407 120x150
ROC 6411 120x200
ROC 6412 120x240

Referencia Medidas cm.

FAI 840-10 60x90
FAI 840-11 90x120
FAI 840-4 120x150
FAI 840-12 120x180
FAI 840-5 120x200

Referencia Medidas cm.

ROC 6504 90x120
ROC 6507 120x150
ROC 6511 120x200
ROC 6512 120x240
ROC 6511MAT(*) 120x200
ROC 6512MAT(*) 120x240
(*) Superficie mate para proyección

Mágnetica lacada
=Superfície de acero lacado 
=Con marco de aluminio y cantoneras 
decorativas 
=Doble funcionalidad, escritura con 
rotuladores para pizarra blanca y tablero de 
anuncios con imanes
=Suministrada con cajetín de aluminio de 30 
cm. y elementos de fijación
=Garantía de superficie: 5 años
=100% Reciclable
=Certificadas según normas UNE EN 
14434:2010 y UNE 11016:89

Laminada
=Calidad media
=Para uso frecuente
=No magnética
=2 años de garantía
=Enmarcada con perfil de aluminio y cantoneras 
de plástico
=Para rotuladores de borrado en seco
=Incluye cajetín para rotuladores
=Grosor: 2,2 cm.

Referencia Medidas cm.

PLA 725/3 80x120
PLA 725/4 100x120
PLA 725/5 120x150
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Premium Plus
=Con marco de aluminio
=Gran bandeja de rotuladores
=En formato estándar y formato panorámico
=Acero vitrificado: magnética, 25 años de garantia
=Acero lacado: magnética, 15 años de garantia
=Melamina: 10 años de garantia

Pizarra blanca

Medidas mm. Acero vitrificado Acero lacado Melamina

710 x 400 (32”) NOB 1915365 NOB 1915370 -

890 x 500 (42”) NOB 1915366 NOB 1915371 -

1220 x 690 (55”) NOB 1915367 NOB 1915372 -

1550 x 870 (70”) NOB 1915368 NOB 1915373 -

1880 x 1060 (85”) NOB 1915369 NOB 1915374 -

600 x 450 NOB 1915143 NOB 1915154 NOB1915166

900 x 600 NOB 1915144 NOB 1915155 NOB1915167

1200 x 900 NOB 1915145 NOB 1915156 NOB1915168

1200 x 1200 - NOB 1915157 NOB1915169

1500 x 1000 NOB 1915146 NOB 1915158 -

1500 x 1200 NOB 1915147 NOB 1915159 NOB1915170

1800 x 900 NOB 1915148 NOB 1915160 -

1800 x 1200 NOB 1915149 NOB 1915161 NOB1915171

2000 x 1000 NOB 1915150 NOB 1915162 NOB1915172

2400 x 1200 NOB 1915151 NOB 1915163 NOB1915454

2700 x 1200 NOB 1915152 NOB 1915164 -

3000 x 1200 NOB 1915153 NOB 1915165 -

Fo
rm

at
o 

pa
no

rá
m

ic
o

Volteable
=Pizarra de doble cara de acero lacado magnético
=Para uso con rotuladores de borrado en seco 
=Estructura volteable con forma ergonómica curvada de gran diseño
=Sistema patentado de rotación que permite el giro y el bloqueo de la 
pizarra sin necesidad de accionar ninguna palanca o pomo, aportando 
mayor seguridad en el giro y evitando cualquier movimiento de 
oscilación o vibración al escribir
=Incorpora bandeja para útiles de escritura
=Con ruedas

Referencia Medidas cm.

ROC RD-6951+6871-4 120x150
ROC RD-6952+6871-4 120x180

Volteable
=Pizarra de doble cara de acero magnético 
=Estructura de acero con travesaño
=Incorpora el sistema Free Rotation que permite un giro 
seguro de la pizarra al cambiar de cara y evitar cualquier 
movimiento de balanceo al escribir 
=Incorpora ruedas con frenos y bandeja para rotuladores

(1) Pizarra de acero lacado magnética
(2) Pizarra de acero vitrificado magnética
(*) Estructura válida para los 4 tamaños 
de pizarra

Referencia Artículo Medidas cm.

ROC RD-6950 (1) 120x90
ROC RD-6951 (1) 150x120
ROC RD-6952 (1) 180x120
ROC RD-6953 (1) 200x120
ROC RD-6854 (2) 120x90
ROC RD-6855 (2) 150x120
ROC RD-6856 (2) 180x120
ROC RD-6857 (2) 200x120
ROC MTST12101 (*) 

Skin White Board

Referencia Artículo Medidas cm.

ROC RD-6520PRO Pizarra blanca PRO* 75x115
ROC RD-6521PRO Pizarra blanca PRO* 100x150
ROC RD-6420R Pizarra blanca 75x115
ROC RD-6420MATT Pizarra blanca mate** 75x115
ROC RD-6421R Pizarra blanca 100x150
ROC RD-6421MATT Pizarra blanca mate** 100x150
ROC RD-6420R-630 Pizarra azul 75x115
ROC RD-6421R-630 Pizarra azul 100x150
ROC RD-6420R-230 Pizarra verde 75x115
ROC RD-6421R-230 Pizarra verde 100x150
ROC RD-6420R-490 Pizarra rosa 75x115
ROC RD-6421R-490 Pizarra rosa 100x150

ROC RD-6430R Bloc pizarra 20 hojas 65x90

Todos estos productos son combinables
*Para uso intensivo
** Para proyección de imágenes

=Pizarra modular y multifuncional. Gracias 
a su diseño sin marco permite crear una 
superficie tan grande como se desee
=Se puede instalar tanto en vertical como 
en horizontal
=Pizarra lacada magnética
=Acero de 0,7 mm. para superficie y bandeja
=Fácil instalación

RD-6430R

25 colores disponibles. Consúltenos.
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Si desea el conjunto de soporte + pizarra 
debe pedir las 2 referencias
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Pizarra de vidrio magnético

Pizarra de metacrilato

Gama para el hogar

Pizarra acrílica

Impresión Pro
=Superficie de pizarra blanca magnética de cristal de seguridad 
templado
=Con sistema Invisa MountTM que facilita la instalación
=Formato panorámico
=Diseño sin marco
=Incluye rotulador e imanes
=25 años de garantia

Cristal magnético
=Cristal templado de 4 mm.
=Magnética
=Sin marco
=Perfecta escritura y borrado
=Superficie apta para rotuladores de borrado 
en seco
=Sistema de fijación mediante rieles metálicos

Circular
=Cristal templado de 4 mm.
=Magnética
=Sin marco
=Perfecta escritura y borrado
=Superficie apta para rotuladores de borrado en seco
=Sistema de fijación mediante rieles metálicos
=ø 100 cm.
=Color blanco puro

Green Display
=Fabricada en metacrilato negro de gran calidad y resistencia 
con separadores y embellecedores
=Posibilidad de colocación tanto vertical como horizontal
=Acabado no poroso, lo que facilita su escritura y limpieza
=Ideal para escribir con rotuladores de cristal
=Medidas:  
35 x 470 x 345 mm.
=Fabricada en España

Pizarra cuadrada
=Magnética
=Para escribir con rotuladores de borrado en seco
=Incluye un rotulador y 2 imanes
=Medidas exteriores:  
360 x 360 mm.

Kit de pizarra
=Con marco
=Para escribir con rotuladores de borrado  
en seco
=Magnética
=Incluye imanes, rotulador y borrador
=Medidas: 585 x 430 mm.

=Mural
=Moderno diseño sin marco
=Transparente
=Con elegantes fijaciones en las 
esquinas para un montaje seguro
=Para escribir con rotuladores de 
borrado en seco

Referencia Medidas mm.

NOB 1915619 300x300
NOB 1915620 450x450
NOB 1915621 600x450

Referencia Medidas mm.

ROC 6702-X 80x60
ROC 6703-X 100x100
ROC 6703-Y 100x100
ROC 6705-Y 120x90
ROC 6707-Y 150x120
ROC 6708-Y 200x100

Referencia Color

NOB 1903773 Verde
NOB 1903774 Negro
NOB 1903802 Blanco
NOB 1903803 Fucsia
NOB 1903873 Azul

Referencia Marco

NOB 1903779 De aluminio
NOB 2104176 Color azul
NOB 2104177 Color fucsia

Referencia
ARC 45103MNE

Tamaño mm. Blanco Negro

677x381 (31”) NOB 1905175 NOB 1905179

993x559 (45”) NOB 1905176 NOB 1905180

1260x711 (57”) NOB 1905177 NOB 1905181

1883x1059 (85”) NOB 1905178 NOB 1905182

25 Blanco Puro= colorY

15 25 Blanco 35= colorX

Referencia

ROC 6704-25P
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Imán
=Colores surtidos
=Recubierto de plástico

Referencia mm. Nº imanes

FRA 3216 ø 20 6
FRA 3217 ø 30 5
FRA 3218 ø 40 4

Accesorios para pizarra

Borrador  

ergonómico
=Para rotuladores de borrado en seco
=Empuñadura de plástico
=Incluye 5 hojas recambiables
=Medidas: 13,5 x 5,5 x 4 cm.
=100% reciclable
=Certificados según norma EN-71

Referencia Artículo

FAI 15M Borrador
FAI 15MG Borrador magnético
FAI 15RC Recambio 5 hojas papel

Referencia
ROC 6877

Referencia Modelo ø cm.

FAI 130-35 Sin ruedas 35
FAI 130-35R 3 ruedas con freno 35
FAI 130-50 Sin ruedas 50
FAI 130-50R 3 ruedas con freno 50

Soporte redondo
=Juego de 2 soportes adaptables a todas las pizarras y tableros de 
corcho con marco de aluminio de la marca Faibo de este catálogo 
excepto los modelos 840
=Fabricado en aluminio anodizado color plata 
=Permite ensamblar pizarras o tableros de corcho a la altura deseada, 
sin necesidad de ninguna manipulación de los mismos
=Base metálica de 6 mm. de espesor
=195 cm. de altura
=La base de diámentro de 35 cm. se recomienda para pizarras de 
medida igual o inferior a 122 x 150 cm.
=Se suministra con los elementos para regular la altura de la pizarra 
o el tablero

Cubilete magnético
=Magnético
=Su potente imán permite su colocación sobre 
pizarras magnéticas y otras superficies de metal
=Diseñado para poder utilizarse de forma  
individual o formando bloques
=Pack de 4 colores (negro, azul, rojo y verde)

Soporte “T”
=Juego de 2 soportes válidos para 
pizarras y tableros Faibo de este catálogo
=Medidas: 181 x 60 mm.
=Solicítelos al mismo tiempo que su 
pizarra o tablero para entregárselo con 
los agujeros preparados

Referencia Artículo

FAI 18 Sin ruedas
FAI 18R Con ruedas

Referencia
FAI 174-00

Rotuladores para pizarra 
blanca en la página 130

Soporte “T”
=Soporte móvil universal para pizarras Rocada  
de 90, 100 y 120 cm. de altura y todas las longitudes 
desde 120 cm. hasta 200 cm.
=Incorpora ruedas con freno
=Opción de niveladores bajo pedido
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Spray limpiador
=Especialmente diseñado para limpiar 
pizarras blancas
=Alarga la vida útil de la pizarra
=250 ml.

Bolsa kit
=Kit de accesorios para pizarra portátil
=Con tapa magnética para los imánes 
y gomas elásticas para los rotuladores
=Contenido: - 10 rotuladores de colores
       - 10 imanes surtidos de ø 38 mm.
       - Cuadrados magnéticos surtidos para escribir
       - 10 m. de cinta cuadriculada negra de 3 cm.
       - Paquete de 100 toallitas limpadoras
       - Spray limpiador, bote de 200 ml.
       - Paño de limpieza microfibra
       - Tijeras
       - 4 minipizarras tamaño Din A-4
       - Minirrotuladores para pizarra en colores surtidos
=Medidas: 230 x 200 x 355 mm.

Referencia
APL 11305

Referencia
NOB 1915711

Accesorios para pizarra

Borrador
=Para rotuladores de borrado en seco
=Empuñadura de plástico
=Magnético

Referencia Artículo color Medidas mm.

NOB 1901433 Borrador azul 89x34x219
NOB 1901434 Recambio 10h. 
NOB 34533421 Borrador negro 60x45x138
NOB 34534497 Recambio 10h. 

Imán
=Colores surtidos
=Recubierto de plástico
=Pack de 10

Referencia Diámetro mm.

NOB 1915290 13
NOB 1915297 24
NOB 1915304 32

Referencia
NOB 1903854

Imán para 

cristal
=Extrafuerte para pizarras de 
cristal magnéticas
=ø 32 mm.
=Admite hasta 6 hojas Din A-4
=Envase de 10

Planning

=Superficie metálica impresa a dos colores apta para trabajar con 
imanes y con rotuladores de pizarra blanca
=Marco de aluminio y cantoneras decorativas 
=Suministrado con cajetín de aluminio de 40 cm. y elementos de fijación
=Medidas: 60 x 90 cm.
=100% reciclable
=Certificado según la Norma 
UNE 11016:89

Referencia Modelo

FAI PLS Semanal
FAI PLM Mensual
FAI PLA Anual
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Con ruedas
=Superficie lacada magnética
=Para rotuladores de borrado en seco
=Base de 5 ruedas
=Incluye pinza portablocs y 2 brazos 
extensibles para triplicar la superficie de 
exposición
=Regulable en altura hasta 190 cm.
=Superficie útil de escritura: 68 x 104 cm.

H-V
=Pizarra magnética de doble cara con esquinas curvas
=Puede utilizarse en un escritorio o montarse en el caballete 
en posición vertical u horizontal
=Ajustable en altura
=Brazos extensibles para ampliar el área de visualización 
=Medidas: 68 x 104 cm.

Referencia
ROC RD-617

Referencia
NOB 1915644

Referencia
ROC RD-610

Caballete de convención

Move & Meet
=Sistema de pizarra magnética móvil que permite 
a los equipos trabajar de forma flexible, productiva 
y colaborativa
=Contenido: 1 base
       2 pizarras blancas de doble cara 
      de 1.800 x 900 mm.
       1 bandeja de accesorios extraíbles

Referencia
NOB 1915560

Melaminado
=Superficie melaminada útil para blocs de 
papel y para escribir con rotuladores especiales 
para pizarra blanca
=Incluye cajetín para rotulador y pinza para 
blocs 
=Regulable en altura mediante trípode 
telescópico hasta 180 cm.
=El modelo 5MS incorpora un sistema 
regulable que le atribuye una gran estabilidad 
al unir los tres pies formando un sólo cuerpo
=Medidas de la pizarra: 70 x 102 cm.
=100% reciclable
=Garantía de la superficie: 5 años

Económico 

con ruedas
=Superficie lacada magnética
=Rotulable en seco 
=Altura: 186 cm.
=Incluye cajetín para rotuladores,  
pinza portablocs y brazo extensible 
para mostrar 2 hojas al mismo tiempo
=Admite bloc de papel universal
=Medidas de la pizarra: 68 x 104 cm.

Referencia
ROC RD-616K

Referencia Modelo

FAI 5M Básico
FAI 5MS Con sistema de
 estabilidad

Magnético
=Superficie lacada magnética
=Para rotuladores de borrado en seco
=Compatible con bloc de papel para 
pizarras
=Regulable en altura hasta 190 cm.
=Incluye brazo lateral extensible 
para mostrar dos hojas de bloc 
simultáneamente
=Medidas de la pizarra: 70 x 90 cm.
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Presentador / puntero láser

Referencia
KEN K33373EU

Inalámbrico
=Sencillos controles de avance y retroceso que se 
complementan con un botón de apagado de pantalla 
para ocultar sus diapositivas
=Radio de acción: 20 m.
=2,4 GHz. Inmune a interferencias
=Ergonómico

Expert
=Diseño simple de 4 botones que facilita la navegación en su presentación 
Keynote® o PowerPoint®

=Funciona como puntero o como control de cursor
=Radio de acción: 50 metros
=2,4 GHz, inmune e interferencias
=El receptor USB se aloja dentro del presentador
=Incluye bolsa de transporte

Referencia Color láser

KEN K72426EU Verde(*)

KEN K72425EU  Rojo

Bloc de pizarra

=Encuadernado 
=Con sistema multitaladro
=Adaptable a todo tipo de caballete
=Presentado en bolsa individual
=Medidas: 65 x 90 cm.
=100% reciclable

Referencia Nº hojas Dibujo

FAI BLC-25B 25 Liso
FAI BLC-50B 50 Liso

Transparencia

A-4 10
0

=Tamaño Din A-4

Referencia Presentación Impresora
APL 01062  Caja de 100 
APL 00859 Caja de 100 

Mueble multimedia

Mesa

Referencia
NOB 1900791

=Con 3 baldas de altura regulable
=La bandeja del proyector se desliza hacia afuera y cuenta con 
regulador de ángulo de indicación 
=Puertas delantera y trasera de acero con cierre
=Fácil acceso a los cables al utilizar dos puertas articuladas traseras
=Punto de gestión del cableado en la parte superior y los laterales
=Medidas: 95 x 57 x 60 cm.
=Con 4 ruedas, 2 con bloqueo
=Diseñado para aceptar un bloque de enchufes de 6 vías. 
Alimentación eléctrica individual para el armario
=Fácil de montar 

Referencia
NOB 1902339

Mesa multimedia
=Con dos plataformas, para 
ordenador portátil y para proyector
=Cada plataforma se inclina y 
gira 360º para lograr un ángulo de 
presentación perfecto
=Peso soportable: 10 Kg. (cada 
plataforma)
=Medidas base: 54,5 x 60 cm.
=Altura ajustable entre 81 y 120 cm.
=Con 4 ruedas, 2 de ellas con 
bloqueo

(*) 10 veces más brillante que el rojo estándar

Referencia Artículo

NOB 1915660 Pack de 2 u.

Reciclado
=Papel 95% reciclado y 100% reciclable
=Medidas: 58 x 81 cm.
=70 g/m2

=Pack de 2
=Certificado Nordic Swan
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Pantalla para proyección  

Referencia Medidas cm.

NOB 1902391 150x113,8
NOB 1902392 175x132,5
NOB 1902393 200x151,3

Mural
=Pantalla mural manual
=Superficie blanca mate con borde negro
=Para montaje mural o en el techo
=La pantalla se retrae fácil y limpiamente a su alojamiento 
cuando no está en uso
=Relación de aspecto 4:3

Portafolletos sobremesa
=Fabricado en poliestireno transparente de alta calidad y resistencia 
=Con 1 compartimento y amplia base para una total estabilidad
=Fondo de cajetín: 40 mm.

Referencia Medidas mm.

ARC 6144GCSTP 50x210x60
ARC 6144PCSTP 50x120x60

Portanombres sobremesa
=Fabricado en acrílico transparente de alta calidad y resistencia
=Base muy estable
=Visibilidad por 1 cara

Expositor

Trípode
=Superficie blanca mate con borde negro
=Pantalla móvil que pueda retraerse a su 
alojamiento para quedar protegida
=Relación de aspecto 4:3

Referencia Medidas cm.

NOB 1902395 150x113,8
NOB 1902396 175x132,5
NOB 1902397 200x151,3

Mural eléctrica
=Pantalla mural eléctrica, para uso 
con mando a distancia. Basta con 
enchufar a la red
=Superficie blanca mate
=Relación de aspecto 4:3 Panorámica

Referencia Medidas cm.

NOB 1901970 144x108
NOB 1901971 160x120
NOB 1901972 192x144

Portátil
=El maletín de transporte se convierte en una pantalla de 
proyección en menos de 5 segundos
=Superficie blanca mate con borde negro
=Relación de aspecto: 4:3
=Medidas: 160 x 120 cm.

Referencia

NOB 1901956

Referencia Formato  Medidas mm.

ARC 6141CSTP 1/3 Din A-4  85x115x145
ARC 6142CSTP Din A-5  95x160x210
ARC 6143CSTP Din A-4  120x220x230
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Marco magnético
=Autoadhesivo para una exposición segura de carteles, señales e 
información
=Se puede utilizar como expositor de doble cara si se adhiere sobre 
una superficie de cristal
=Con una banda magnética en la parte inferior del marco que permite 
cambiar el contenido de forma rápida y sencilla y mantener las páginas 
seguras
=Pack de 2

Referencia Formato Medidas ext. mm.

ARC 9006CSTP 1/3 Din A-4 45x115x180
ARC 9007CSTP Din A-5 45x175x180
ARC 9005CSTP Din A-4 55x235x240

Referencia Color Superficie de exposición

NOB 1915695 Naranja Din A-4
NOB 1915696 Plata Din A-4
NOB 1915697 Negro Din A-4
NOB 1915698 Naranja Din A-3
NOB 1915699 Plata Din A-3
NOB 1915700 Negro Din A-3

Expositor

Referencia
ARC 61417CSTP

En forma de “T” 
=Fabricado en acrílico transparente de alta calidad y resistencia
=Visibilidad por las 2 caras
=Base muy estable

En forma de “L” 
=Fabricado en acrílico transparente de alta calidad y  
resistencia
= Visibilidad por 1 cara
= Base muy estable

Referencia Medidas mm. Formato

ARC 11004CSTP 65x300x205 Din A-4 horizontal
ARC 10904CSTP 80x210x290 Din A-4 vertical
ARC 11005CSTP 50x210x150 Din A-5 horizontal
ARC 10905CSTP 55x150x210 Din A-5 vertical

Mural Premium Plus
=Acrílico transparente
=Sin marco
=Con fijaciones en las esquinas ocultas con elegantes 
soportes

Referencia Formato

NOB 1915590 Din A-3
NOB 1915591 Din A-4
NOB 1915592 Din A-5

Portatarjetas
=Fabricado en acrílico ultratransparente de gran calidad 
y resistencia
=1 compartimento con capacidad para 50 tarjetas. 
=Medidas: 35 x 95 x 45 mm.

Mural
=Fabricado en acrílico ultratransparente de gran 
calidad y resistencia
=Fondo de cajetín: 40 mm. 
=Diseñado con hendidura frontal para rápido acceso 
a los documentos
=Con agujeros traseros para facilitar su colocación 
en la pared

Referencia Medidas mm. Formato

ARC 11204CSTP 80x300x215 Din A-4 horizontal
ARC 11104CSTP 85x210x305 Din A-4 vertical
ARC 11111CSTP 70x110x215 1/3 Din A-4 vertical
ARC 11205CSTP 65x210x155 Din A-5 horizontal
ARC 11105CSTP 65x150x215 Din A-5 vertical
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Expositor

Referencia Nº de compartimentos Medidas mm.

ARC 6121CSTP 1 35x235x300
ARC 6123CSTP 3 105x235x445
ARC 6126CSTP 6 190x235x685

Mural Archiplay
=Fabricado en poliestireno transparente de alta calidad
=Con compartimentos para formato Din A-4 vertical
=El conjunto sobresale de la pared 150 mm.
=Se suministra montado, incluye kit de fijación
=Medidas interiores del compartimento: 27 x 234 x 300 mm.

Referencia Texto Tamaño mm.

ARC 6160NE Se vende 700x500
ARC 6161NE Se alquila 700x500
ARC 6162NE Se vende 500x230
ARC 6163NE Se alquila 500x230

Cartel

Se vende / Se alquila
=Fabricado en polipropileno de 400µ de espesor
=Tinta fotoluminiscente
=Impreso en serigrafía en tinta negra y naranja

Funda portacarteles
=Fabricada en polipropileno extragrueso, brillante
=Para colgar en ventanales, etc.
=Con colgador reforzado en la parte superior
=Transparente  
=Tamaño Din A-4
=Paquete de 10

Referencia
FRA 98179

Atril Premium  

Plus
=Con marco de aluminio
=Sistema a presión
=Se puede colocar en posición horizontal 
y vertical
=Altura ajustable

Referencia Formato

NOB 1902383 Din A-4

NOB 1902384 Din A-3

Mural adhesivo
=Fabricado en acrílico transparente de alta calidad y resistencia
=El documento se sustituye fácilmente deslizándolo por cualquiera de 
los laterales sin necesidad de quitar el expositor de la pared
=Con adhesivo trasero para facilitar su colocación

Referencia Medidas mm. Formato

ARC 10613CSTP 210x65 Portanombres
ARC 10612CSTP 120x65 Portanombres
ARC 6155CSTP 150x215 Din A-5 vertical
ARC 6155ACSTP 210x155 Din A-5 horizontal
ARC 6156CSTP 210x300 Din A-4 vertical
ARC 6156ACSTP 300x215 Din A-4 horizontal
ARC 6157CSTP 300x425 Din A-3 vertical
ARC 6157ACSTP 420x305 Din A-3 horizontal
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Expositor

Portapóster
=Sistema de clip que permite cambiar la publicidad de 
forma muy rápida
=Para colgar en pasillos y paredes. Apto para interior y 
exterior
=Marco de aluminio anodizado en plata y codos de 
plástico decorativos

Portapóster

Premium Plus
=Con marco de aluminio
=Sistema a presión
=Se puede colocar en posición horizontal o vertical

Referencia Formato

ROC BS0701 Din A-4
ROC BS0702 Din A-3
ROC BS0703 Din A-2
ROC BS0704 Din A-1

Referencia Formato

NOB 1902208 Din A-0
NOB 1902211 Din A-1
NOB 1902212 Din A-2
NOB 1902213 Din A-3
NOB 1902214 Din A-4
NOB 1902209 700x1000 mm.
NOB 1902210 500x700 mm.

Atril
=Superficie magnética lacada en blanco para usarla 
también con rotuladores de borrado en seco o imanes
=Giro de 90º para poder mostrar la información 
horizontal o verticalmente
=Pie metálico regulable en altura
=Incluye funda magnética para una protección total 
de la información
=Cambio rápido y sencillo de la información mostrada

Referencia Formato

ROC BS0705S Din A-4

ROC BS0706S Din A-3

Duraframe® 
=Marco autoadhesivo formato Din A-4
=Rápida inserción y sustitución de documentos mediante 
marco magnético que se abre
=Fácil de colocar en todas las superficies lisas y firmes sin 
medios auxiliares
=Legilibilidad por los 2 lados si se adhiere sobre cristal
=Numerosas plantillas de rotulación en www. duraprint.es
=Medidas exteriores: 236 x 323 mm.
=Pack de 2

Snap Frame
=Marco de pared acabado en aluminio anodizado color plata
=Se suministra con kit de fijación
=El documento se sustituye fácilmente abriendo los 4 lados del marco y extrayendo 
el plástico protector
=Colocación horizontal y vertical

Referencia Formato Medidas mm.

ARC 64004PT Din A-4 10x240x330
ARC 64003PT Din A-3 10x330x450

Referencia
DUR 4872X

01 07 23X = color
Disponible también en color blanco, rojo, 

amarillo, verde y naranja
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Expositor

Duraframe® magnético
=Marco magnético formato Din A-4
=Rápida inserción y sustitución de documentos mediante 
marco magnético que se abre
=Fácil de colocar en todas las superficies metálicas (pizarras 
blancas, taquillas, etc.)
=Numerosas plantillas de rotulación en www. duraprint.es
=Dimensiones exteriores: 236 x 323 mm.
=Pack de 5

Pizarras para hostelería

Pizarras de metacrilato

=Pizarra negra de madera
=Para rotulador de tiza

Referencia Foto Medidas cm. Observaciones

SUR 54716 1 15x21 Doble cara
SUR 54715 1 21x30 Doble cara
SUR 54718 2 22x35 Con caballete
SUR 54719 3 55x85x52 Con caballete
SUR 54721 4 55x85x52 Doble cara
SUR 54722 4 75x135x52 Doble cara

S
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Referencia
DUR 4869X

01 07 23X = color
Disponible también en color blanco, rojo, 

amarillo, verde y naranja

=Metacrilato color negro 100% reciclable de gran calidad y 
resistencia
=Acabado no poroso, lo que facilita su limpieza y la escritura, 
no deja marcas
=Ideal para escribir con rotuladores de cristal

Referencia Modelo Medidas mm.

ARC 26903MNE* Pizarra mural 470x345
ARC 27104MNE Sobremesa “L” 85x210x290
ARC 27204MNE Con base de madera 40x210x330
* con adhesivo trasero
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Muebles

Executive, de líneas depuradas y minimalistas 
de dirección que toman vida en materiales 
nobles como el acero y el cristal. Los tableros 
de cristal y de melamina se pueden combinar 
con todas las estructuras.

Metal, proporciona al usuario el óptimo lugar 
de trabajo-descanso. Su estructura metálica 
de alta resistencia dispone de un sistema de 
electrificación interno. Los tableros utilizados 
siguen formas ergonómicas.

Rocada, cumple con los requisitos solicitados 
para la certificación ISO 9001:2000 y garantiza 
de esta forma la calidad y la continuidad en sus 
productos.
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Muebles
Work, con su diseño de líneas suaves proporciona 
bienestar y confort así como una adaptación total 
a distintos espacios de trabajo.

Rocada, cumple con los requisitos solicitados 
para la certificación ISO 9001:2000 y garantiza 
de esta forma la calidad y la continuidad en sus 
productos.

Welcome, amplia gama para los espacios de 
recepción que se adapta de forma simple y 
funcional a todo tipo de ambientes.

Call Center de 1 y 2 módulos, prácticos y de 
formas simples para todo tipo de necesidades.
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Medidas de mesas

Metal

Welcome

Work Executive

Todo tipo de accesorios para personalizar esta 
serie

Todo tipo de accesorios para personalizar esta 
serie

Todo tipo de accesorios para personalizar esta 
serie

Accesorios:
=Faldones
=Elementos para electrificación
=Pasacables
=Cajas para conexiones eléctricas
=Separadores
=Soportes CPU
=Embellecedores

Cada colección dispone de:
=Armarios con puerta
=Estanterías
=Muebles bajos
=Bucs de cajones

Medidas / Dimensions / Maße (cm)

Ref. cm (producto / product / produkt / produit)

2000 XX XX V24 120 x 74 x 60

2001 XX XX V24 140 x 74 x 80

2002 XX XX V24 160 x 74 x 80

2003 XX XX V24 180 x 74 x 80

2004 XX XX V24 200 x 74 x 80

WORK_2000

60 / 80

74-76

120 / 140 / 160 / 180 / 200

Medidas / Dimensions / Maße (cm)
WORK_2102

Ref. cm (producto / product / produkt / produit)

2102 XX XX V24 100 x 74 x 60

74-76

60100

Rocada, cumple con los requisitos solicitados 
para la certificación ISO 9001:2000 y garantiza 
de esta forma la calidad y la continuidad en 
sus productos

(no para mesas de 120 cm.)

(no para mesas de 120 cm.)

(no para mesas de 120 cm.)

Solo gris-gris Solo gris-gris Solo haya-haya

120-140-160-180-200 cm.

30 cm.

40 cm.

120 x 60 x 72
120 x 80 x 72
120 x 120 x 72
140 x 80 x 72
160 x 80 x 72
180 x 80 x 72
200 x 80 x 72
200 x 100 x 72 

Medidas / Dimensions / Maße (cm)

Ref. cm (producto / product / produkt / produit)

2000 XXX XX 120 x 74-84 x 60

2001 XXX XX 140 x 74-84 x 80

2002 XXX XX 160 x 74-84 x 80

2003 XXX XX 180 x 74-84 x 80

2004 XXX XX 200 x 74-84 x 80

METAL_2000

60 / 80
120 / 140 / 160
/ 180 / 200

AC = 74
ACR = 74-84

Medidas / Dimensions / Maße (cm)
METAL_2102

Ref. cm (producto / product / produkt / produit)

2102 XXX XX 100 x 74-84 x 60

60 100

AC = 74
ACR = 74-84
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Mesa elevable Ergo
Cambia sin esfuerzo entre estar sentado y de pie para evitar dolores y promover el 
movimiento muscular

Eléctrica
=Regulación eléctrica en altura desde 65 hasta 130 cm., motor 
suave con < 25dB, protección contra sobrecalentamiento y función 
anticolisión
=Escritorio de 80 x 60 x 2,5 cm. con carga máxima de 20 Kg.
=Con función de memoria para 4 ajustes preestablecidos
=Se combina con los organizadores de panel perforado referencias 
65480000 y 65490000
=Ruedas opcionales
=Panel de control fácil de usar con bloqueo para niños, puertos 
USB-C USB-A y pantalla para visualizar la altura
=Incluye una bandeja para cables que se puede fijar debajo del 
escritorio para sujetar una toma de corriente y 4 clips transparentes 
autoadhesivos para reducir los enredos de cables

Referencia
LEI 65360001

Referencia
LEI 65340001

Referencia
LEI 65880001

Neumática
=Ajuste de altura asistido neumático fácil de usar desde 75 
hasta 114 mm.
=Escritorio de 80 x 60 x 2,5 cm. con carga máxima de 20 Kg.
=4 ruedas giratorias 360º con bloqueo aptas para todo tipo 
de suelos
=Se combina con los organizadores de panel perforado 
referencias 65480000 y 65490000

Plegable
=Ajuste de altura asistido neumático fácil de usar desde 
74 hasta 109 cm.
=Escritorio de 65 x 46 x 1,8 cm. con carga máxima de 20 
Kg. que se puede utilizar en posición inclinada
=Escritorio y pies totalmente plegables hasta ocupar 
solo 16 cm.
=Rápido y fácil de montar y plegar
=Con asa incorporada, 11 Kg. de peso
=Con patas ajustables para nivelar la mesa
=Ruedas opcionales
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Mesa regulable en altura LevadoTM

Mesa elevable Ergo

Tablero Blanco Gris Arce Roble Nogal

1200x800x25 FLW 7032301 - FLW 7032201 - -

1400x800x25 FLW 9870001 FLW 9870301 FLW 9870601 FLW 9870901 FLW 9871201

1600x800x25 FLW 9870101 FLW 9870401 FLW 9870701 FLW 9871001 FLW 9871301

1800x800x25 FLW 9870201 FLW 9870501 FLW 9870801 FLW 9871101 FLW 9871401

Economice utilizando la estructura con 
cualquier tablero de mesa que ya tenga

La estructura metálica y los tableros se 
venden por separado

=Estructura metálica
=Ajustable en anchura
=Ajustable en altura con patas de 3 niveles (de 61,5 a 123,5 cm.)
=Ajustes de memoria programable para cambiar fácilmente de estar sentado a estar de pie
=Con bandeja para ordenar los cables
=Sistema de seguridad anticolisión integrado

Blanco Arce Roble Nogal Gris

Referencia Artículo Color

FLW 9708601 Estructura Plata
FLW 9747001 Estructura Blanco

Organizador de cables para mesa 
elevable en la página 59

Referencia Medidas cm. Se suministra con
LEI 65490000 80x25 Soporte para portátil,
  Soporte para Smartphone,
  Soporte para bolígrafos
  y un gancho para colgar
LEI 65480001 40x25 Soporte para bloc de notas Din A-4,
  Soporte para bolígrafos,
  y un gancho para colgar

Organizador de panel perforado
=Fabricado en un 85% de plástico reciclado
=Apto para cualquier mesa de hasta 35 mm. de grosor

Ruedas
=Set de 4
=Giratorias 360º
=Aptas para todo tipo de suelos
=Se pueden bloquear para garantizar que la mesa 
elevable no se mueve
=Cada rueda tiene un diámetro de 40 mm.

Referencia
LEI 53740085
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Alfombra antifatiga

Cortina

=Reduce la fatiga cuando se está de pie
=Ideal para utilizar junto a la estaciones 
de trabajo Sit Stand
=Bordes biselados para evitar tropiezos
=Medidas: 91,5 x 61 cm.

ROLL 
=Cortina enrollable que permite personalizar los distintos ambientes de una oficina según las necesidades de 
trabajo
=Traslúcida, de gran calidad, con núcleo de aluminio de 43 mm. con mecanismos reversibles, cadena con 
opción de instalación a la derecha o la izquierda
=Tejido en poliéster 30% y PVC 70%
=Color estándar: cortina antracita gris y mecanismo negro

Referencia Modelo

FLW 8707101 Con peldaño
FLW 8707001 Plano

Referencia Anchura cm. Altura cm.

ROC 14-14079005 140 140
ROC 16-14079005 160 140
ROC 18-14079005 180 140
ROC 14-16079005 140 160
ROC 16-16079005 160 160
ROC 18-16079005 180 160
ROC 14-18079005 140 180
ROC 16-18079005 160 180
ROC 18-18079005 180 180

Referencia= anchura - altura + tejido + acabado mecanismo

Muchas opciones 
de colores 
disponibles. 
Consúltenos.

Mesa regulable en altura

E-Table ECO
=Estructura realizada en tubo y chapa de acero de color blanco
=Patas de 2 tramos regulables en altura mediante un dispositivo de 
regulación eléctrico
=Tablero de melamina de 25 mm. de grosor con canto de 1 mm.

Referencia Medidas superficie cm.

ROC 2000XCRYECO 120x60
ROC 2001XCRYECO 140x80
ROC 2002XCRYECO 160x80

= colorY 01 Haya  -  02 Gris  -  04 Blanco  -  08 Roble
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Acierta con tu silla.
CABECERO

SIN CABECERO

REGULABLE 1D
FIJO

REGULABLE 2D
REGULABLE 3D

RESPALDO

FIJO

X-MOVE

REGULABLE

APOYO LUMBAR

SIN APOYO

REGULABLE

FIJO

REGULABLE 2D

BRAZOS

SIN BRAZOS

ABATIBLES

FIJOS

1D
2D

4D
3D

XD

MECANISMO

SIN MECANISMO

CONT. LAMA

GIRATORIO

CONT. PERMANENTE

BASCULANTE

ASINCRO

SINCRO

SINCRO/ TRASLACK

ESPUMA

SIN ESPUMA

INYECTADA

CORTE

VISCOELÁSTICA

RUEDAS

NAILON

PARQUET

TEJIDO

TELA

SIMILPIEL

A TU GUSTO

Elija la silla más adecuada 
La elección de una buena silla o sillón le proporciona salud, al evitarle dolores de espalda, calambres y fatiga en el cuello. Una de 
cada tres bajas laborales se debe a adoptar una mala posición a la hora de sentarse.

Los aspectos a considerar son:
=el uso al que va a ir destinada 
=el número de horas diarias de utilización
=el diseño
=la altura del respaldo, debe ser lo suficientemente alto para permitir el apoyo de gran parte de la espalda, permitiendo un buen 
apoyo lumbar
=el tipo de mecanismo de regulación
=la garantía ofrecida por el fabricante

El mecanismo de regulación es muy importante. Se puede distinguir entre:
=Estándar.Respaldo fijo y asiento regulable en altura. Recomendado para uso moderado, de 0 a 3 horas al día.
=Contacto permanente. Asiento regulable en altura. El respaldo, se mueve inclinándose hacia delante o atrás para adaptarse a 
su espalda. Recomendado para uso frecuente, de 3 a 8 horas al día. 
=Sincronizado. Asiento regulable en altura. Se mueven respaldo y asiento de forma independiente, de manera sincronizada 
acompañando los movimientos del cuerpo. Recomendado para uso intensivo, a partir de 5 horas al día.
=Basculante con eje centrado. Asiento regulable en altura. Respaldo y asiento se mueven juntos manteniendo la posición del eje 
central, lo que permite al usuario un suave balanceo. Recomendado para uso intensivo, de 5 a 8 horas al día.
=Basculante descentrado. Similar al sistema basculante pero con el eje deslizado hacia delante de tal manera que se evita que 
los pies pierdan contacto con el suelo, lo que mejora la circulación. Recomendado para uso intensivo, de 5 a 8 horas al día.
=Asíncrono. Asiento y respaldo se adaptan asincronizadamente.Cuando el respaldo se inclina hacia atrás o adelante se ajusta de 
forma gradual el asiento consiguiendo la posición óptima. Incorpora sistema antirretorno.
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Sillón de Dirección

Referencia
ROC RD-988V22 Referencia

ROC RD-986V22

Referencia
ARC 6493NE

RD-986V22
=Económico
=Tapizado en símil piel
=Mecanismo Sincro
=Giratorio
=Asiento regulable en altura 
mediante pistón a gas
=Base metálica de 5 radios
=Brazos metálicos cromados
=Cumple la normativa 
UNE 1335-1/-2

Referencia
PYC ERGO540

Referencia Color
PYC PRO534N Negro
PYC PRO534G Gris

Pro534
=Mecanismo Basculante
=Respaldo de malla
=Asiento de tela
=Respaldo y brazos fijos
=Giratorio
=Asiento regulable en altura 
mediante pistón a gas
=Cabecero regulable en altura
=Para uso intensivo, 8 horas
=Peso máximo: 120 Kg.

RD-988V22
=Económico
=Tapizado en símil piel
=Mecanismo Basculante
=Giratorio
=Asiento regulable en altura mediante 
pistón a gas
=Base metálica de 5 radios
=Brazos metálicos almohadillados
=Cumple la normativa UNE 1335-1/-2

Ergo540
=Mecanismo Sincro
=Tapizado en simil piel marrón
=Respaldo y brazos fijos
=Asiento regulable en altura 
mediante pistón a gas
=Giratorio
=Para uso moderado: 4-6 horas
=Peso máximo: 120 Kg.

Albacete
=Ergonómico
=Mecanismo Sincro
=Brazos regulables en altura
=Giratorio
=Asiento regulable en altura 
mediante pistón a gas
=Posibilidad de tapizado, simil piel 
o malla
=Para uso intensivo, 8 horas
=Peso máximo: 120 Kg.

Referencia Tejido
PYC 206BALI BALI
PYC 206SP Simil piel

Barbantesa
=Mecanismo Basculante con sistema de bloqueo de 
basculación
=Tapizada en suave malla transpirable y asiento de 
espuma inyectada con relleno de alta densidad
=Regulable en altura mediante pistón a gas
=Giratoria 360º
=Respaldo ergonómico con reposacabezas integrado
=Con refuerzo lumbar
=Apoyabrazos retráctiles de poliamida  
reforzado con fibra de vidrio, se pueden  
subir o bajar según las necesidades del uso
=Base con 5 radios y 5 ruedas sin freno
=Para uso intensivo: 12 horas
=Peso máximo: 120 Kg.
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Referencia
ROC RD-985V22

Silla Sincronizada

Sillón confidente
Ergo 540
=Mecanismo Sincro
=Respaldo y brazos fijos
=Tapizado en simil piel marrón
=Sin cabecero
=Para uso moderado: 4-6 h.
=Peso máximo: 120 Kg.

RD-934M
=Asiento tapizado en tela ignífuga y 
respaldo de malla
=Mecanismo Sincro autopesante.
=Giratoria
=Asiento regulable en altura y profundidad
=Respaldo con ajuste adaptativo
=Brazos regulables 3D incluídos
=Incorpora soporte lumbar ajustable
=Varios colores disponibles. Consúltenos
=Cumple la normativa UNE 1335-1/-2 
=Peso máximo: 150 Kg.

Ver paleta de colores 
en la página xx

3

3

4

4

RD-934
=Asiento y respaldo tapizados en tela ignífuga
=Mecanismo Sincro autopesante.
=Giratoria
=Asiento regulable en altura y profundidad
=Respaldo con ajuste adaptativo
=Brazos regulables 3D incluídos
=Incorpora soporte lumbar ajustable
=Ruedas de 65 mm. de diámetro
=Varios colores disponibles. Consúltenos
=Cumple la normativa UNE 1335-1/-2
=Peso máximo: 150 Kg.

X = color

X = color

Referencia
ROC RD-934V26-X

Referencia
ROC RD933V26-4

Referencia
ROC RD-934MV26-X

Referencia
PYC ERGO540CS

RD-985V22
=Silla confidente (a juego  
con el sillón RD-986)
=Tapizado en símil piel
=Base metálica y cromada
=Cumple la normativa 
UNE 16139

RD-933
=Profesional, diseño Premium para 
uso 24 horas
=Mecanismo Sincro
=Asiento tapizado en tela ignífuga 
sobre interior de espuma inyectada
=Respaldo de malla negra tapizado 
sobre estructura de polímero técnico
=Base metálica
=Regulación lumbar y asiento con 
regulación de profundidad
=Brazos regulables 4D
=Reposacabezas de serie
=Giratoria
=Color negro
=Peso máximo: 150 Kg.

Medidas / Dimensions / Maße (cm)

12
7 

- 1
37

51

54

7

70
 - 

80

51
 - 

61

Ø 65

RD-933

Ref. cm (producto / product / produkt / produit)

933-4 65 x 127-137 x 65

3

Ver paleta de colores 
en la página 213

Ver paleta de colores 
en la página 213

X = color

Referencia
ROC RD-937V26-X

RD-937
=Tapizada en tela ignífuga 
=Respaldo de malla regulable en altura
=Base de polímero técnico 
=Mecanismo Sincronizado
=Giratoria  
=Asiento regulable en altura mediante 
pistón a gas
=Con regulación lumbar
=Brazos regulables 3D incluidos
=Incorpora regulación de profundidad 
de asiento (6 cm.)
=Cumple la normativa 
UNE 1335-1/-2

4
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RD-907
=Silla de oficina con respaldo de malla 
negra transpirable y asiento tapizado en tela 
ingnifuga con interior de espuma inyectada
=Base de 5 radios en polímero técnico y 
mecanismo basculante
=Incluye brazos de serie regulables en altura
=Cumple la normativa UNE 1335-1/-2

3 4X = color

Referencia Modelo Estructura

ROC RD-907-X RD-907 Negra
ROC RD-907W-X RD-907W Blanca

Silla Sincronizada
Horna
=Respaldo con malla transpirable en color negro
=Asiento tapizado, muchos tejidos disponibles. 
Consúltenos
=Mecanismo Sincro multiposición con regulación 
de tensión
=Giratoria
=Asiento regulable en altura mediante pistón a gas
=Brazos regulables en altura
=Soporte lumbar 
=Para uso extremo: 24 horas
=Peso máximo: 120 Kg.
=Cabecero opcional

Referencia
PYC 10SBALI840SC

Referencia
ARC 6496NE

Referencia
PYC PRO537

3 1 54 2 6

Estándar

Entrega inmediata

Bajo pedido

Existe un recargo en el precio

Paleta de colores de las sillas Rocada

RD-908/RD-908W
=Silla de oficina con respaldo de malla  
negra transpirable y asiento tapizado en tela  
ingnifuga con interior de espuma inyectada
=Apoyo lumbar en el respaldo ajustable
=Base de 5 radios en polímero técnico
=Sistema de inclinación basculante para  
uso diario
=Incluye brazos de serie regulables en altura
=Cumple la normativa UNE 1335-1/-2

Vespa
=Respaldo ergonómico de malla 
transpirable acrílica con cojín lumbar en 
la zona baja
=Asiento acolchado con espuma 
100% poliéster de 26 Kg/m3

=Mecanismo Sincronizado con 
Traslack que permite ajustar su 
profundidad de 45 a 55 cm.
=Apoyabrazos ajustables en altura 1D
=Color negro
=Para uso intensivo: 12 horas
=Peso máximo: 120 Kg.
=Medidas: 
700 x 710 x 1.030-1.130

Referencia
ARC 6492NE

4X = color 3

Ver paleta de colores 
a pie de esta página

Referencia Modelo Estructura

ROC RD-908-X RD-908 Negra
ROC RD-908W-X RD-908W Blanca

Tejido Bali 
en color negro. 
Sin cabecero

Pro537
=Respaldo de malla transpirable 
color negro
=Asiento con tejido de malla
=Mecanismo Sincro/Traslack con 
fijación en 4 puntos, desplazamiento 
del asiento en horizontal 5 cm.
=Giratoria
=Mecanismo regulado con pistón 
a gas
=Brazos 3D
=Cabecero regulable
=Apoyo lumbar fijo
=Para uso intensivo
=Peso máximo: 120 Kg.

Pintafontes
=Asiento tapizado y respaldo de malla 
transpirable de color negro
=Mecanismo Sincronizado
=Respaldo con reposacabezas 
integrado y refuerzo lumbar. Ergonómica. 
Contribuye al bienestar del usuario 
mejorando su postura
=Apoyabrazos de poliamida reforzado 
con fibra de vidrio.Posibilidad de montaje 
con o sin brazos
=Giratoria
=Asiento regulable en altura mediante 
pistón a gas
=Base metálica con 5 radios y ruedas
=Uso intensivo



Mobiliario y auxiliares214

Silla de Contacto Permanente
RD-930
=Mecanismo Contacto Permanente
=Giratoria
=Asiento regulable en altura mediante 
pistón de gas comprimido
=Respaldo alto regulable en altura
=Brazos incluidos
=Tapizada con tela ignífuga y resistente 
para reducir el desgaste
=Base de 5 radios de 61 cm. para una 
mayor estabilidad
=Ruedas de alta resistencia de hasta 125 Kg.
=Uso recomendado hasta 8 horas / día
=Varios colores disponibles
=Cumple la normativa UNE 1335-1/-2

Ayna
=Silla operativa
=Mecanismo Contacto Permanente
=Giratoria
=Asiento regulable en altura mediante 
pistón de gas comprimido
=Con brazos fijos (opcionalmente se puede 
pedir sin brazos o con brazos regulables)
=Tejido Bali. Varios colores disponibles
=Para uso moderado de 4 a 6 horas
=Peso máximo: 100 Kg.

3 4X = colorReferencia
ROC RD-930/X+956

Referencia
PYC 04CPBALI

Ver paleta de colores al 
pie de la página 213

Vea los colores disponibles tanto del tejido 
Bali como de simil piel en la página 213

Silla Confidente
RD-938M
=Asiento tapizado en tela ignífuga y respaldo de malla
=Estructura metálica reforzada pintada en epoxi negro
=Brazos incluídos
=Admite ruedas
=Cumple la normativa UNE 16139

Referencia
ROC RD-938M-X

3 4X = color

Silla Operativa

Silla Operativa

Opti524
=Ergonómica, con mecanismo basculante 
y brazos abatibles
=Respaldo de malla transpirable en color 
negro y asiento tapizado en tela color negro.
=Giratoria
=Asiento regulable en altura 
mediante pistón a gas
=Para uso moderado 4-6 horas
=Peso máximo: 120 Kg
=Certificada según Norma UNE-EN-1335

Opti544
=Ergonómica, con mecanismo 
basculante y brazos retráctiles
=Respaldo de malla transpirable y asiento 
tapizado en tejido 3D color negro
=Giratoria
=Asiento regulable en altura mediante 
pistón a gas
=Para uso moderado 4-6 horas
=Peso máximo: 120 Kg
=Certificada según Norma UNE-EN-1335

Referencia
PYC OPTI524

Referencia Color
FLW 100078787 Azul
FLW 100078788 Negro
FLW 100078789 Gris

Referencia Color
FLW 100088787 Azul
FLW 100088788 Negro
FLW 100088789 Gris

Referencia
PYC OPTI544

Ver paleta de colores al  
pie de la página 211

Fluenza
=Asiento tapizado con tela ignífuga. 
=Respaldo de malla transpirable. 
=Mecanismo Sincronizado
=Reposabrazos acolchados ajustables 
en 2D para personalización de altura y 
anchura
=Soporte lumbar ajustable en altura
=Giratoria
=Asiento regulable en altura mediante 
pistón a gas

BARI
Diseño para espacios de 
trabajo dinámicos

La silla BARI combina un marco técnico de polímero 
con tapicería de malla transpirable para garantizar 
comodidad durante un uso prolongado. Su asiento de 
tela ignífuga es ajustable en altura mediante un 
sistema de elevación por gas suave. Un mecanismo 
síncrono permite un movimiento coordinado del 
asiento y el respaldo, promoviendo una postura 
ergonómica a lo largo del día.

Equipado con reposabrazos acolchados ajustables en 
2D para personalización de altura y anchura, y un 
soporte lumbar ajustable en altura para mayor 
comodidad lumbar. La sólida base de nylon negro 
cinco estrellas, reforzada con fibra de vidrio, 
garantiza estabilidad y durabilidad.

Página 1/2

Eleganza
=Asiento tapizado con tela ignífuga. 
=respaldo de malla transpirable. 
=Mecanismo Sincronizado
=Reposabrazos acolchados ajustables 
en 3D 
=Soporte lumbar ajustable en altura
=Giratoria
=Asiento regulable en altura mediante 
pistón a gas
=Reposacabezas opcional

ORIA Chair
Adapted comfort for efficient work

La silla VERONA combina un diseño ergonómico con 
materiales premium para ofrecer comodidad y funcionalidad 
en cualquier espacio de trabajo. Su respaldo de polímero de 
alta resistencia está tapizado con malla transpirable, 
proporcionando una ventilación óptima durante todo el día. 
El respaldo ajustable en altura y el soporte lumbar con 
profundidad garantizan un ajuste perfecto para cada 
usuario.
Equipado con reposabrazos acolchados en 3D, una base 
reforzada de nailon de cinco estrellas con fibra de vidrio y un 
mecanismo sincronizado para el movimiento de asientos y 
respaldos, VERONA se adapta a entornos de trabajo 
dinámicos. La tela ignífuga y las ruedas seguras para 
parquet completan una silla versátil diseñada tanto para el 
rendimiento como para el estilo.

VERONA
Confort adaptado para un trabajo 
eficiente

ORIA Chair
Adapted comfort for efficient work

La silla VERONA EXECUTIVE combina un diseño 
ergonómico con materiales premium para ofrecer 
comodidad y funcionalidad en cualquier espacio de trabajo. 
Su respaldo de polímero de alta resistencia está tapizado 
con malla transpirable, proporcionando una ventilación 
óptima durante todo el día. El respaldo ajustable en altura y 
el soporte lumbar con profundidad garantizan un ajuste 
perfecto para cada usuario.
Equipado con reposabrazos acolchados en 3D, una base 
reforzada de nailon de cinco estrellas con fibra de vidrio y un 
mecanismo sincronizado para el movimiento de asientos y 
respaldos, VERONA EXECUTIVE se adapta a entornos de 
trabajo dinámicos. La tela ignífuga y las ruedas seguras 
para parquet completan una silla versátil diseñada tanto 
para el rendimiento como para el estilo. Además, cuenta con 
asiento de densidad extra para un confort superior.

VERONA EXECUTIVE
Confort adaptado para un trabajo 
eficiente
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Taburete

Tapizado
=Tapizado en tela ignífuga 
=Mecanismo de Contacto 
Permanente
=Giratorio
=Asiento regulable en altura 
mediante pistón a gas
=Con aro reposapiés
=Cumple la normativa UNE 16139

Referencia
ROC RD-980

Referencia
ROC RD-925N

Referencia
LEI 65780095
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Silla de Colectividad
Opti519
=Asiento y respaldo tapizados en 
tela de color negro
=Brazos fijos
=Para uso moderado: 4-6 horas
=Peso máximo: 120 Kg.
=Pack de 4

Ver paleta de colores 
en la página 211

RD-965
=Apilable 
=Asiento y respaldo tapizado
=Estructura metálica reforzada y pintada 
en epoxy negro
=Densidad del asiento: 24 Kg/m3

=Varios tapizados y colores disponibles. 
Consúltenos 
=Venta unitaria
=Cumple la normativa UNE 16139
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Referencia
ROC RD-965/XN

Referencia
PYC PACK4519

Profesional
=Asiento y respaldo realizados en polímero 
técnico de alta resistencia
=Giratorio
=Asiento regulable en altura mediante pistón o 
gas de largo recorrido
=Respaldo regulado en altura
=Base de polímero técnico con tacos 
antideslizantes
=Color negro
=Con aro reposapiés
=Admite ruedas normales o  
de parquet
=Cumple la normativa UNE 16139

Ergo
=Con asiento de 9 cm. de grosor que fomenta una buena postura mientras se trabaja
=Espuma de doble densidad (DDF) de forma triangular con un núcleo de soporte 
ergonómico firme para distribuir el peso uniformemente por la pelvis, rodeado de un 
suave acolchado de espuma para reducir la presión sobre muslos y piernas
=Asiento de piel fácil de limpiar con superficie lavable
=Ajuste neumático de altura desde 46 hasta 59 cm.
=Peso máximo: 110 Kg.
=Base de 60 cm. para evitar el vuelco
=Con 5 ruedas giratorias 360º
=Color negro
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Taburete

Alfombra protectora de suelos

PVC
=Fabricada en PVC
=Resistente y cómoda de pisar
=Aisla de la humedad y del frío
=2 mm. de grosor (para suelo) y 2,2 mm. 
(para moqueta)
=Cumple la normativa UNE 16139

Premium
=Base antideslizante de PVC
=Patrón de franjas de fibra de PP y fieltro en la parte 
superior que agrega un toque de estilo y elegancia
=Color gris

Referencia Tamaño

SUR 32378 Pequeño (900x1.200 mm.)
SUR 32379 Grande (1.150x1.340 mm.)

Referencia Medidas cm.

SUR 169372 60x40
SUR 169373 90x60
SUR 169374 90x150

Referencia Tamaño

SUR 32377 Grande (1.150x1.340 mm.)

Para parquet y suelo duro Para moqueta
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Ergo Active
=Con asiento de 9 cm. de grosor
=Con tecnología DSM de movimiento dinámico de la columna vertebral 360º
=Espuma de doble densidad (DDF) de forma triangular con un núcleo de soporte 
ergonómico firme para distribuir el peso uniformemente por la pelvis, rodeado de un 
suave acolchado de espuma para reducir la presión sobre muslos y piernas
=Funda de asiento 100% reciclado postconsumo
=Ajuste neumático de altura desde 47 hasta 59 cm.
=Peso máximo: 110 Kg.
=Base de 60 cm. para evitar el vuelco
=Con 5 ruedas giratorias 360º
=Color negro

Referencia
LEI 65770095

Cojín de asiento
Con equilibrio de aire
=Ergonómico, con equilibrio de aire, compatible con cualquier silla
=Diseño rectangular para asegurar una posición correcta en la silla y una alineación 
perfecta del respaldo
=Alinea la presión sobre la columna vertebral y mejora la circulación
=Ayuda a reducir el malestar, la fatiga y la rigidez
=Ayuda a fortalecer la espalda creando micromovimientos para mantener el equilibrio
=Funda de cojín extraíble y lavable
=Incluye bomba de aire Referencia Color

ESS 65400085 Gris claro
ESS 65400089 Gris oscuro
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Cojín de asiento
Con gel refrigerado
=El tejido refrescante con núcleo de gel refrigerado desciende la 
temperatura corporal
=El diseño ergonómico fomenta una postura saludable y alivia la 
tensión espinal gracias 
a su forma en U para el coxis
=La espuma viscoelástica de alta calidad con forma de panal 
mantiene la forma tras el uso
=El apoyo antideslizamiento evita el movimiento gracias al agarre de 
fricción con silicona de alta calidad

Comfort Breyta™
=Espuma de doble densidad
=Con hueco oculto a la altura del coxis para aliviar 
la presión en la base de la columna vertebral
=Medidas: 43 x 43 x 6 cm.

Referencia
KEN K55807WW

Referencia
FLW 100119850 Referencia

FLW 100119849

Respaldo lumbar

Referencia
FLW 8026401

Angel™
=Ergonómico
=Proporciona soporte lumbar a la espalda cuando se está 
sentado mucho tiempo
=Dos alas unidas con movimiento independiente para 
amoldarse al contorno de la espalda
=Regulable en altura mediante tuercas traseras
=Bandas elásticas ajustables que se adaptan a la mayoria de 
las sillas y mantienen el respaldo siempre en su sitio
=Orificios que permiten la circulación del aire

En cuña Breyta™
=En forma de cuña para mejorar la postura empujando la 
pelvis hacia delante
=Favorece la distribución uniforme del peso
=Mantiene la curva natural de la columna
=Medidas: 43 x 43 x 9/15 cm.

Mesh
=Ergonómico
=Ayuda a colocar la espalda en una postura óptima, 
reduciendo la tensión
=Se amolda a los contornos del cuerpo proporcionando 
el máximo apoyo
=Material de malla que permite la circulación del aire
=Sistema tensor que permite ajustar el respaldo 
a cualquier silla

Referencia
FLW 9191301
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Respaldo lumbar

Referencia
FLW 100119852 Referencia

FLW 100119853

Reposapiés
El uso de reposapiés puede evitar adoptar una mala postura corporal, proporcionando una mayor comodidad 

mientras está trabajando.“Se pondrá un reposapiés a disposición de quienes lo deseen” Real Decreto 488/17 de 
Abril (disposiciones mínimas de seguridad y salud relativas al trabajo).

Antibacterias MicrobanTM

=Fabricado con un 99% de material reciclable
=Fácilmente ajustable con la presión del pie
=Cómodo mecanismo de cierre para apoyar los pies en la posición elegida
=Con protección antimicrobios MicrobanTM para evitar la aparición incontrolada de 
manchas y olores que causan el crecimiento de bacterias en el reposapiés
=Se ajusta la posición con una simple presión de los pies y mantiene esa posición hasta 
que se desea ajustarlo de nuevo. Ajustable a 3 alturas: 10,8 / 12,7 y 14,6 cm.
=Se balancea hacia delante para estimular la circulación en los pies y en las piernas
=Tamaño de superficie: 44,5 x 33,4 cm.
=Medidas: 111 x 444 x 333 mm.

Ecológico BreytaTM

=Fabricado con materiales 100% reciclables y resistentes
=Con 3 ajustes de altura (79, 116 y 126 mm.)
=Opción de balanceo para aumentar el 
movimiento de las piernas y favorecer la 
circulación
=Medidas: 490 x 360 x 98 mm.

Puede ver el conjunto de artículos 
de la línea BreytaTM en la página 66

Referencia
FLW 8035001

Referencia Color
FLW 100016562 Negro
FLW 100016563 Blanco

Acolchado Breyta™
=Fabricado con espuma 93% reciclada. Funda de tela 
fabricada en poliéster 100% reciclado
=Postural, propicia una postura ergonómica, correcta y ayuda a 
mantener la curva natural de la columna vertebral
=Con correa ajustable para mantenerlo fijo al respaldo
=Medidas: 38 x 7 x 33 cm.

Cojín Breyta™
=Fabricado con espuma que contiene contenido reciclado 
postconsumo. Funda de tela fabricada en poliéster 100% reciclado
=Postural, propicia una postura ergonómica, correcta y ayuda a 
mantener la curva natural de la columna vertebral
=Diseño compacto para un fácil transporte
=Con correa ajustable para mantenerlo fijo al respaldo
=Medidas: 35 x 6 x 17 cm.

Puede ver el conjunto de artículos 
de la serie Breyta en la página 66

SolemateTM Pro
=Homologado por especialistas en ergonomía para mejorar la postura, favorecer 
una circulación saludable y aumentar la comodidad de la espalda y las piernas
=Altura ajustable con posiciones entre 90 y 120 mm.
=Control de pedal de bloqueo
=El sistema SmartFit® simplifica la colocación de la altura ergonómica

Referencia
KEN K50409EU
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Metálico
=Construido en acero
=Fabricado de acuerdo a las normas más 
exigentes 
=Ajustable a 3 alturas: 105, 120 y 135 mm.
=Sistema antideslizamiento superior e inferior 
que evita cualquier movimiento no deseado
=Tamaño de plataforma: 56 x 35 cm.
=Medidas: 102 x 560 x 350 mm. 

Metálico FR05
=Fabricado en acero para hacerlo más 
estable
=Plataforma revestida de poliestireno de 
alto impacto
=Inclinación desde o hasta 20º para 
proporcionar el ángulo más cómodo
=3 posiciones de altura regulable 
manualmente (100, 120 y 133 mm.)
=Medidas: 417 x 330 x 105 mm. 

SolesaverTM

=Con opciones de 10, 15 y 20º de 
inclinación para obtener una comodidad 
personalizada
=El panel de sujección para los pies 
evita el deslizamiento
=Generosa plataforma de 450 x 350 mm.

Referencia
FLW 8064101 Referencia

DHP 2500005

Referencia
KEN 56152

Referencia
FLW 100119851

Breyta™
=Fabricado con espuma 93% reciclada. Funda 
de tela fabricada en poliéster 100% reciclado
=2 posiciones con opción de balanceo para 
aumentar el movimiento y la circulación
=Con asa de transporte
=Medidas: 45 x 310 x 10 cm.

Reposapiés

Ergosostenible 
ajustable
=Ergonómico fabricado en ABS de gran 
resistencia
=Superficie con efecto masaje
=Base antideslizante
=Graduable con el pie
=Medidas: 330 x 450 x 90 mm.

Referencia
ARC 5115GF

Ergonómico
=Superficie con efecto masaje que  
mejora la circulación
=Ajuste de dos posiciones de altura  
(85 y 105 mm.)
=Medidas: 150 x 415 x 246 mm.

Referencia
FLW 48121-70

Ergonómico
=Fabricado en ABS de gran resistencia
=Superficie con efecto masaje
=Base antideslizante
=3 alturas ajustables con el pie
=Se inclina en ambos sentidos con un 
ángulo entre 5 y 15º
=Medidas: 360 x 460 x 95 mm.

Compact FR03
=Fabricado en poliestireno de alto impacto
=Plataforma con superficie antideslizante
=Base con patas de goma
=Ajustable entre 0º y 20º
=Medidas: 47,3 x 35,4 x 9,5 cm. 
=Medidas plataforma: 45 x 35 cm.

Zenith FR08
=Fabricado en poliestireno de alto impacto
=Con bultos de acupresión para masajear 
pies cansados
=Gran superficie antideslizante
=Altura regulable manualmente, 3 
posiciones (110 - 140 y 170 mm.) Ajustable 
entre 0º - 30º
=Medidas: 44,3 x 34,1 x 10,3 cm.
=Medidas plataforma: 41,7 x 33 cm.

Referencia
ARC 5120GF

Referencia
DHP 2500003

Referencia
DHP 2500008
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Tablero de anuncios

Corcho visto. 
Alta densidad
=Marco de aluminio y cantoneras decorativas
=Certificado según la norma UNE 11016:89
=Se puede instalar de forma horizontal o vertical
=Superficie de corcho sobre soporte de fibra de 10 mm.
=100% reciclable

Referencia Medidas cm.

FAI 611-2 60x90
FAI 611-3 90x120
FAI 611-4 100x150

Premium PLUS
=Con marco de alumnio
=5 años de garantia

Medidas mm. Corcho Fieltro azul

600x450 NOB 1915179 NOB 1915187
900x600 NOB 1915180 NOB 1915188
1200x900 NOB 1915181 NOB 1915189
1200x1200 - NOB 1915190
1500x1000 NOB 1915182 -
1500x1200 NOB 1915183 NOB 1915191
1800x1200 NOB 1915184 NOB 1915192
2000x1000 NOB 1915185 -
2400x1200 NOB 1915186 NOB 1915193

Tapizado
=Superficie tapizada en color azul
=Marco de aluminio anodizado
=Fijaciones a la pared incluídas y ocultas mediante 
esquinas de plástico

Impression Pro
=Con marco estrecho y discreto que ofrece una superficie 
más accesible y amplia.
=El sistema InvisaMountTM facilita la instalación 
=Formato panorámico
=Con fieltro de colores alegres

Medidas Fieltro Fieltro Fieltro
mm. rojo verde amarillo

710x400 NOB 1915419 NOB 1915424 NOB 1915429

890x500 NOB 1915420 NOB 1915425 NOB 1915430

1220x690 NOB 1915421 NOB 1915426 NOB 1915431

1550x870 NOB 1915422 NOB 1915427 NOB 1915432

1880x1060 NOB 1915423 NOB 1915428 NOB 1915433

Referencia Medidas cm.

ROC 6602 60x90
ROC 6604 90x120
ROC 6608 120x180

Corcho visto
=Corcho natural, resistente y  
autorregenerable de alta calidad
=Marco de aluminio anodizado
=Para usar con chinchetas
=Incluye tornillos fijadores a la pared

Referencia Medidas cm.

ROC 6202 60x90
ROC 6204 90x120
ROC 6208 120x180
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Vitrina para interior

Premium Plus
=Con cerradura
=Cristal de seguridad de 4 mm.

De puerta abatible

De puerta corredera

Referencia Superficie Capacidad
  (hojas Din A-4)

NOB 1902557 Magnética 4
NOB 1902558 Magnética 6
NOB 1902559 Magnética 8
NOB 1902560 Magnética 9
NOB 1902555 Fieltro azul 6
NOB 1915327 Fieltro azul 8
NOB 1902556 Fieltro azul 9
NOB 1902561 Corcho 4
NOB 1902562 Corcho 6
NOB 1915326 Corcho 8
NOB 1902564 Corcho 9

Referencia Superficie Capacidad
  (hojas Din A-4)

NOB 1902569 Magnética 8
NOB 1902570 Magnética 12
NOB 1902609 Magnética 15
NOB 1902571 Magnética 18
NOB 1902572 Magnética 27
NOB 1902565 Fieltro azul 8
NOB 1902566 Fieltro azul 12
NOB 1915334 Fieltro azul 18
NOB 1915335 Fieltro azul 27
NOB 1915331 Corcho 8
NOB 1902574 Corcho 12
NOB 1915332 Corcho 15
NOB 1902575 Corcho 18
NOB 1915333 Corcho 27

De puerta corredera
=Para interior
=Marco de aluminio extruído
=Superficie de corcho natural resistente y autorregenerable o acero 
lacado magnético para rotuladores de borrado en seco
=Puertas correderas de cristal de seguridad
=Incluye cerradura con dos llaves y accesorios para la fijación a 
la pared
=Profundidad útil: 18,6 mm. Profundidad total: 46 mm.

Medidas cm. Corcho visto Acero lacado

94x68 (8 Din A-4) ROC RD-3651V17 ROC RD-3641V17

138x68 (12 Din A-4) ROC RD-3652V17 ROC RD-3642V17

138x99 (18 Din A-4) ROC RD-3654V17 ROC RD-3644V17

De puerta abatible
=Aluminio extruido
=Puerta abatible fabricada en policarbonato
=Con cerradura y con llave allen
=Incluye herrajes para el montaje
=Trasera reforzada con acero galvanizado

 Medidas Acero lacado Corcho 
Capacidad exterior cm. blanco. Magnética natural

4 Din A-4 90x60 ROC RD-3676V17 ROC RD-3686V17
10 Din A-4 120x90 ROC RD-3679V17 ROC RD-3689V17
24 Din A-4 180x120 ROC RD-3680V17 ROC RD-3690V17
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Vitrina para exterior

Premium Plus
=Con puerta abatible
=Cristal de seguridad de 4 mm.
=Superficie magnética blanca
=Con cerradura
=Mantiene los documentos seguros y 
secos sea cual sea el tiempo que haga

Referencia Capacidad
 (hojas Din A-4)

NOB 1902577 4
NOB 1902578 6
NOB 1902579 8
NOB 1902580 9
NOB 1902581 12

De puerta abatible
=Puerta abatible horizontal fabricada en policarbonato
=Con cerradura y con llave allen
=Incluye herrajes para el montaje
=Trasera reforzada con acero galvanizado

 Medidas Acero lacado Corcho
Capacidad exterior cm. blanco. Magnética natural

4 Din A-4 70x53 ROC RD-3671EXV17 ROC RD-3681EXV17

6 Din A-4 75x70 ROC RD-3672EXV17 ROC RD-3682EXV17

9 Din A-4 101x75 ROC RD-3673EXV17 ROC RD-3683EXV17

Mapa
=Superficie plastificada
=Presentación con marco de aluminio y cantoneras de 
protección o enrollado en tubo de cartón
=Se suministra con elementos de fijación En la presentación 
con marco la superficie es magnética y permite la utilización 
de imanes
=100% reciclable
=Certificado según norma UNE 11016:89

 Con marco En rollo
Tipo Referencia Medidas cm.  Referencia Medidas cm. 

España y Portugal FAI 153     101x137 FAI 153G     98x134

Europa FAI 163     113x101 FAI 163G     110x98

Mapamundi FAI 173     84x140 FAI 173G     83x138
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Mesa plegable

Mesa abatible

Mesa modular
=Fabricada en melamina de 25 mm. de grosor
=Estructura metálica de pata cuadrada pintada en 
epoxy gris mate
=Regulación en altura: 5 cm.
=Color gris

Mampara
Limit
=Fabricada con perfil de aluminio anodizado mate y pies 
trapezoidales metálicos pintados en gris
=Cuerpo central de policarbonato de 8 mm. de espesor
=Pie de 28 cm.

Referencia Medidas cm.

PLA 300/1/PX 100x120
PLA 300/2/PX 100x150
PLA 300/3/PX 100x180

=Tablero de melamina de 25 mm. 
=Estructura plegable de acero 
cromado
=Fácil montaje
=Apilable
=Medidas: 160 x 80 cm.

=Mesa con tablero apilable 90º ideal para salas polivalentes 
donde se necesita cambiar continuamente la distribución 
del mobiliario
=Varios tableros a elegir (haya, gris, blanco y roble)
=4 medidas a elegir (120, 140, 160 y 180 cm.)
=Incorpora ruedas para su desplazamiento
=Faldón y accesorios de unión entre mesas opcionales

Referencia
ROC RD-7503N

80 160

72

60

Referencia Forma Medidas cm.

ROC RD-7510N Cuadrada 70x70x72
ROC RD-7502N Rectangular 140x70x72
ROC RD-7520N Trapezoidal 140x70x72

Consúltenos su necesidad
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Mesa impresora fotocopiadora

Mesa de dibujo
=Semi-profesional 
=Estructura metálica apta para trabajar con tableros y 
tecnígrafos medianos 
=Regulación del tablero mediante muelle
=Incorpora nivelador

Referencia Artículo

ROC RD-175 Bastidor Mesa
ROC RD-802 Tablero 70x100 cm.
ROC RD-980 Taburete(*)

* Ver características en la página xx

RD-4020 RD-4030

=Fabricada en melamina color gris
=Perfecta para fotocopiadoras y 
accesorios de gran formato
=Puerta metálica
=Ruedas de diseño  
=Fácil montaje

Referencia Medidas mm.

ROC RD-4020 720x575x590
ROC RD-4030 470x675x485

  
Referencia Medidas mm. Peso Kg.

AID PD2102 700x640x1.305-1.550 13,1
AID PD2103 670x640x1.450 10,5

Carro
Para portátil
=Fabricado en plástico ABS y metal
=Para usar de pie o sentado, ajuste desde 
72 hasta 98 cm.
=Bandeja para ratón y posavasos retráctiles
=Superficie principal de 60 x 38 cm. apta 
para portátiles de hasta 17”
=Base de polipropileno
=Desmontable, fácil de montar
=Con 3 ruedas con bloqueo
=Color negro
=Medidas: 630 x 625 x 760-1.020 mm.
=Peso: 7,7 Kg.

Para PC
=Fabricado en plástico ABS y metal
=Estación de trabajo compacta
=Para usar de pie o sentado, ajuste desde
 80,5 hasta 105 cm. 
=Bandeja para ratón y posavasos retráctiles
=Soporte principal de 60 x 38,5 cm.
=Espacio para bandeja para teclado de 42 x 28,1 cm.
=Incluye un organizador de cables
=Con 2 bandejas adicionales para otros dispositivos
=Desmontable, fácil de montar
=Con ruedas 
=Color negro
=Medidas: 700 x 640 x 995-1.240 mm.
=Peso: 11,7 Kg.Referencia

AID LPD008P
Referencia
AID PCC004P

Con soporte para monitor
=Puesto de trabajo de aluminio con soporte VESA para pantallas
=Fabricado en plástico ABS y metal
=Para usar de pie o sentado, ajuste desde 65 hasta 95 cm. 
=Soporte VESA para pantallas de hasta 27”
=Bandeja principal de 60 x 38,5 cm.
=PD2102: espacio bandeja para teclado de 42 x 28,1 cm.
=PD2103: bandeja para ratón y posavasos retráctiles
=Incluye un organizador de cables
=Con 2 bandejas adicionales para otros dispositivos
=Con ruedas 
=Color negro

PD2103

PD2102
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Mueble metálico
Armario metálico
=Fabricado en plancha de acero
=Puertas con cerradura
=Baldas metálicas regulables en altura
=Admiten carpetas colgantes Din A-4
=Color gris RAL 9006. Bajo pedido se pueden solicitar en gris RAL 
7035, antracita RAL 7015, negro RAL 9005 y blanco RAL 9010

 Modelo Nº Medidas cm.
Referencia puertas baldas (alto x ancho x fondo)

ROC 1500AC00 Persiana 1 70x80x45
ROC 1505AC00 Persiana 1 70x102x45
ROC 1503AC00 Persiana 2 105x80x45
ROC 1506AC00 Persiana 2 105x102x45
ROC 1501AC00 Persiana 2 105x120x45
ROC 1504AC00 Persiana 4 198x80x45
ROC 1507AC00 Persiana 4 198x102x45
ROC 1502AC00 Persiana 4 198x120x45
ROC 1600AC00 Puerta abatible 1 70x80x45
ROC 1601AC00 Puerta abatible 2 105x102x45
ROC 1602AC00 Puerta abatible 4 198x102x45

 Medidas(*) Medidas(*)

Referencia interiores mm. exteriores mm. Capacidad litros Peso Kg.

PHO DS4621E 885x400x405 1.250x690x726 143 363
PHO DS4622E 1.410x400x405 1.770x690x720 228 516
PHO DS4623E 1.410x800x405(**) 1.770x1.200x720 457 739
(*) alto x ancho x fondo
(**) la anchura comprende 2 compartimentos de 395 mm. de ancho cada uno

Armario de seguridad ignífugo DS4620 Data Commander
=Protección contra robo
=Protección contra incendio para soporte digital cintas de ordenador de hasta 2 horas. 
=Con juntas dobles resistentes al agua que hacen hermético el compartimento interior
=Equipado con cerradura electrónica de alta seguridad con pantalla LED que incorpora 
una alarma interior, control de acceso, código oculto y código encriptado. Cerradura para 
huella dactilar opcional
=Los modelos DS4621 y DS4622 están equipados con cierre automático por portazo
=Color blanco

Armario de seguridad ignífugo FS1510 Fire Ranger
=Protección contra robo
=Protección contra incendio de 30 minutos para documentos
=Equipado con cerradura de llave de doble paletón o cerradura electrónica de alta seguridad. Pestillos de 3 bulones
=Con baldas de altura ajustable que incluyen railes para carpetas colgantes
=Color blanco
=Opciones extra disponibles: llave cortada, cerradura para huella dactilar, caja insertable para protección 
de datos, cerradura electrónica con retardo de apertura

 Tipo de Medidas(*) Medidas(*) Capacidad
Referencia cerradura interiores mm. exteriores mm. litros Peso Kg.

PHO FS1511K Llave1
PHO FS1511E Electrónica
PHO FS1512K Llave
PHO FS1512E Electrónica
PHO FS1513K Llave
PHO FS1513E Electrónica
PHO FS1514K Llave
PHO FS1514E Electrónica
(*) alto x ancho x fondo

     1.082x506x415 1.220x600x520 230 71

     1.810x1134x415 1.950x1250x520 815 200

     1.810x814x415 1.950x930x520 615 142

     1.050x814x415 1.220x930x520 359 90
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Mueble metálico

Archivador ignífugo FS2250
=Protección contra robo
=Protección contra incendio de 60 minutos para soportes digitales y de 90 minutos para 
cintas de ordenador si se utiliza la caja insertable FSDPI08
=Resistente al agua
=Equipado con cerradura de émbolo de alta seguridad o cerradura electrónica 
programable. Ambas actuán independientes en cada cajón (permite cualquier combinación 
de cajones abiertos y cerrados)
=Para documentos tamaño Folio, Din A-4 y Din A-5 en guías de anchura ajustable
=Opciones: cerradura de llave en cada cajón, cerradura por huella dactilar y alarma
=Color blanco

  Medidas  Tipo de
Referencia Artículo (altoxanchoxfondo) Peso Kg. cerradura

PHO FS2252K    Llave
PHO FS2252E    Electrónica
PHO FS2254K    Llave
PHO FS2254E    Electrónica
PHO FSDPI08 Caja insertable    259x400x500 (exterior)
       165x282x402 (interior)

Armario 2 cajones 805x530x675 145

Armario 4 cajones 1.495x530x675 266

Archivador de carpetas 
colgantes
=Metálico, fabricado en plancha de acero de 0,6 - 0,8 mm. de 
espesor
=Estructura soldada
=Cajones con guías metálicas y rodamientos de alta resistencia 
de extracción total, con sistema de cierre centralizado y antivuelco
=Barra móvil que permite archivar tamaño Folio y Din A-4
=Se suministra montado
=5 años de garantía
=Color gris. Colores opcionales: blanco y negro

  
Referencia Nº cajones Medidas cm.

ROC 1650AC10 2 71,1 x 47 x 62,2
ROC 1651AC10 3 101,6 x 47 x 62,2
ROC 1652AC10 4 132,1 x 47 x 62,2

  
Referencia Puertas Módulos Medidas cm.

ROC T301M1P-7035 1 1 33x180x50
ROC T301M2P-7035 2 1 33x180x50
ROC T302M1P-7035 2 2 62x180x50
ROC T302M2P-7035 4 2 62x180x50

Taquilla metálica
=30 cm. de ancho
=Monoblock metálica con estructura soldada
=Bisagra pivotante de fácil montaje con apertura de 125º
=Puerta con etiquetero y sitema de ventilación
=Diferentes sistemas de cierre a elegir
=Patas metálicas con niveladores
=Color gris claro

Disponible en más 
combinaciones de 
módulos, puertas y 

colores. Consúltenos
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Separador
Poste / cordón
=Cromado
=Cordón rojo de 2 m.
=Medidas: ø28 x 95 cm. 

Soporte pared
=Con cinta de color azul de 2 m.  
de longitud

Poste con cinta
=Pack de 2 
=Metálico 
=Medidas: ø32,5 x 93 cm.  

Referencia Color cinta

POE 322128 Negro
POE 322799 Azul
POE 322129 Rojo

Referencia
POE 322800

Referencia
POE 327289

Cinta de señalización
=De polipropileno
=Sin adhesivo
=Perfecta para delimitar o indicar 
zonas de peligro 
=Medidas: 300 m. x 75 mm.

Referencia
SUR 159785

Estantería metálica

  Peso soportado Medidas cm.
Referencia Nº estantes por estante Kg.  AnchoxAltoxFondo

SUR 58565 5 200 90x180x45
SUR 58566 5 300 100x192x50
SUR 58567 4 430 100x200x60

Estructura metálica
=Bandejas de madera
=Montaje fácil y sin tornillos por simple encaje
=Color azul

Con adhesivo
=Adhesivo de PVC de caucho natural ideal para suelos que no deja residuos
=Muy resistente al paso de vehículos
=Aguanta temperaturas entre 0º C y 60º C con alta resistencia a rayos UV
=Medidas: 40 mm. x 33 m.

  
Referencia Artículo Color

APL 18608 Pack de 3 Rojo, amarillo y verde
APL 18609 Pack de 2 Rojo



Mobiliario y auxiliares228

Lámpara

NEX = color

Referencia
ARC 5040X

Referencia
ULX 400077409

Referencia
ULX 40007740X

2 5 6X = color 4

Sol
=Iluminación LED 4W
=500 Lumen
=20.000 horas de vida últil
=Brazo flexible.

NE

NE

PT

PT

X = color

X = color

Led 4Stars
=Fabricada en ABS y aluminio
=Altura regulable gracias a su brazo articulado doble.
=Contribuye al bienestar del usuario reduciendo la 
fatiga visual.
=Led 6W
=Flujo luminoso: 394 Lúmenes
=Temperatura de color: 5.000 k (blanco neutro)
=Tiempo de vida estimado: 20.000 horas
=Medidas exteriores: 150 x 565 x 280 mm.

Terra
=Iluminación LED 5W
=500 Lumen
=40.000 horas de vida últil
=Doble articulación. Cabezal y brazo ajustable
=Interruptor táctil en la base (4 intensidades)
=Color gris metalizado

Referencia
ARC 5067NE

Led Aura
=Fabricada en ABS y acero
=Agradable luz cálida sin deslumbrar 
con regulador de intensidad luminosa: 3 
temperaturas 2.800 / 4.000 / 6.000 K
=Contribuye al bienestar del usuario reduciendo 
la fatiga visual.
=Led 8W
=Flujo luminoso: 400 Lúmenes
=Tiempo de vida estimado: 30.000 horas
=La estructura puede girarse 270º y el foco 360º
=Dimensiones: 390 x 420 mm. Base: ø148 mm. 

Referencia
ARC ALARCHIX

Referencia
ARC 5061IX

Alarchi
=Lámpara LED de arquitecto fabricada en ABS 
y metal
=Altura regulable gracias a su brazo articulado 
doble
=Se suministra con base y mordaza
=LED 7 W. 
=Flujo luminoso: 600 Lumen
=La temperatura de color depende de la bombilla 
utilizada (LED o fluorescente)
=Tiempo de vida estimado: 25.000 horas
=Dimensiones: 220 x 660 x 420 mm.

Space
=Fabricada en ABS y metal
=Acabado mate de gran calidad
=Cabezal y doble brazo ajustable
=Contribuye al bienestar del usuario 
reduciendo la fatiga visual.
=Lámpara LED 3W
=Flujo luminoso: 200 Lumen
=Temperatura de color: 3.000 K (blanco cálido)
=Tiempo de vida estimado: 30.000 horas
=Dimensiones: 130 x 340 x 220 mm.

PT
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Perchero
De pie H-12D
=Metálico 
=Con 8 colgadores 
=Desmontable 
=Medidas: ø37 x 175 cm.
=Consúltenos si desea algún otro 
color 

Referencia
CIL H12D-X 

NE GR

Con paragüero
=Metálico 
=Brazos orientables en ABS negro 
=Medidas: ø32 x 177 cm.
=Consúltenos si desea algún otro 
color 

Accueil
=Metálico
=8 colgadores redondeados
=Parte superior giratoria
=Con paragüero 
=Medidas: ø34 x 175 cm.

Salsa
=Resistente y diseño elegante
=8 ganchos para colgar prendas
=2 ganchos adicionales en la columna
=Mucho espacio para almacenamiento
=Metal robusto con gran placa de pie 
de acero pesado
=Pintura electroestática de color negro 
mate 
=Medidas: 60 x 173 x 43 cm.

Samba
=Resistente y diseño elegante
=Barra de 100 cm. para hasta 16 
chaquetas o abrigos
=8 ganchos para colgar prendas
=2 ganchos adicionales en la columna
=Incluye 4 ruedas dobles articuladas de ø 
5 cm., 2 de ellas se pueden fijar
=Pintura electroestática de color negro mate
=Medidas: 116 x 172,5 x 50,8 cm.

Bolero
=Metal robusto con barra para 
colgar resistente a la flexión
=Gran capacidad para 12 
chaquetas o abrigos
=Con gran estante de chapa 
perforada resistente para sombreros
=Movil: gracias a sus 4 ruedas 
dobles se puede desplazar incluso 
con ropa colgada
=Color negro mate 
=Medidas: 78,3 x 166,3 x 46,5 cm.

Referencia
CIL H18-X 

De pared
=Metálico
=Con colgadores cromados
=Consúltenos si desea algún otro color

X = color

NE GRX = color

Referencia Nª colgadores Medidas cm.

CIL H13-X 3  40x10
CIL H14-X 4  50x10
CIL H15-X 5  60x10

NE GRX = color BL

9894X = color

Referencia

ULX 1003406-X 

Referencia

ROC 94078.90 

Referencia

ROC 94241.90 
Referencia

ROC 94244.90 



Mobiliario y auxiliares230

Cenicero
Mural
=Para exterior 
=Mural 
=Medidas: 35 x 9 x 9 cm. 

Referencia
PLA BL/MO/0051

De pared
=Fabricado en acero 
=Con cerradura y dos llaves
=Dispone de una bandeja para 
recoger las colillas
=Medidas: 240 x 90 x 300 mm.

Referencia
SUR 37600

Cenicero-papelera

Papelera

G-10/G-14
=Embellecedor en negro
=Recogeaguas en el interior
=Medidas: ø 21,5 x 50 cm.
=Modelo G-10: con 2 asas. 
Múltiples colores disponibles
=Modelo G-14: acero inoxidable 
perforado 

G-30
=Máquina embolsadora para paraguas largos
=Cuerpo pintado en gris, tapa y base en azul
=Capacidad para 500 bolsas de 70 x 13 cm. 
(no incluidas)

Sostenible
=Fabricado en poliestireno 100% 
reciclado y reciclable
=Muy resistente a golpes, rayaduras 
y productos de limpieza
=No sufre el proceso de oxidación
=Fácil de limpiar 
=Color negro
=Medidas: ø255 x 640 mm.
=Capacidad: 12 paraguas

Referencia
ARC 2100NE

NE GRX = color

NE GRX = color

Referencia Modelo

CIL G10-X G-22
CIL G14 G-14

Referencia Modelo

CIL G30 Máquina embolsadora
CIL G-30B  Repuesto 500 bolsas

B-33 / B-34
=Recogecolillas pintado en negro 
=Tapa cromada
=Embellecedor en abertura y base
=Medidas (ancho x fondo x alto): 
18 x 18 x 66 cm.
=Consúltenos si desea otro color

Referencia Material
CIL B33- X Metal pintado 
CIL B34 Acero inoxidable

Paragüero

Referencia
CIL P71-X

NE GR
X = color

P-71
=Metálica 
=Con remate superior desmontable 
para la sujeción de bolsas
=Medidas: 22 x 22 x 70 cm.

G10

G14

B34B33

AZ AM VE
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Papelera para reciclaje

Referencia
SUR 72109

P-72/P-77
=Metálica
=Remate superior desmontable
=Cubetas interiores extraíbles
=Color negro (consúltenos si desea otro color) 

P-86
=Metálica
=Soporte interior para sujección de bolsas
=3 compartimentos
=Medidas (ancho x fondo x alto): ø 43  x 80 mm.

Con compartimentos
=Fabricada en metal
=Con tapa de plástico y pedal
=Con 3 compartimentos de 15 litros
=Medidas: 605 x 340 x 485 mm.

  Medidas cm.
Referencia Modelo (anchoxfondoxalto)

CIL P72-X P-72 (2 cubetas) 44x22x70 
CIL P77-X P-77 (3 cubetas) 66x22x70

Referencia
CIL P-86

Papelera

Referencia
CIL P76-X

Referencia
CIL P75-X

P-76
=Metálica
=Basculante
=Parte superior desmontable para 
sujeción de bolsas
=Embellecedor en la base
=Medidas (ancho x fondo x alto):  
330 x 255 x 745 mm.
=Color negro. Consúltenos si desea 
otro color

P-75
=Metálica
=Con tapa abatible
=Con asa extraíble para su vaciado
=Medidas: 31 x 22 cm. y 70 cm. 
de altura
=Color negro, consúltenos si desea 
otro color

Metálica.  

Referencia
FLW 8049202

De cartón ecológico
=Fabricada en cartón 100% reciclado y 100% reciclable 
con certificación FSC
=Estructura de doble capa de cartón
=Con tapa perforada para entrada superior (69 litros) 
frontal para uso bajo mesa
=Capacidad: 69 litros (superior) o 53 litros (frontal)
=Medidas internas: 292 x 600 x 395 mm.

NE GRX = color

NEX = color GRX = colorAZ AZAM AMVE VE
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Papelera de exterior
P-60/P-61/P-61C
=Metálica perforada
=Cilíndrica
=Basculante
=Con soporte
=El modelo P-61C es igual al P-61 e incorpora 
cenicero

P-68
=Para postes y farolas
=Capacidad: 11 litros
=Medidas:  ø 25 x 38 cm.
=Color gris antracita.

  Medidas mm.
Referencia Modelo (anchoxfondoxalto)

CIL P60-X P-60 ø450x(500-900)
CIL P61-X P-61 ø350x(450-900)
CIL P61C-X P-61C ø350x(450-900-1.020)

GR VEX = color

P-60P-61

Buzón / Urna Escalera
De aluminio
=Peso máximo soportable: 150 Kg.
=Cumple las normas UNE EN 131 y GS

Referencia Nº peldaños Medidas mm. Peso Kg.

SUR 159577 3 1260x400x590 3
SUR 31967 4 1490x430x720 3,2
SUR 31968 5 1720x450x850 3,8
SUR 31969 6 1930x480x990 4,2

P-62/P-63/P-63C
=Metálica perforada
=Semicilíndrica
=Basculante
=Con soporte excepto P-63 y P-63C que es de pared
=El modelo P-63C es igual al P-63 e incorpora cenicero

  Medidas mm.
Referencia Modelo (anchoxfondoxalto)

CIL P62-X P-62 ø450(225)x(500-900)
CIL P63-X P-63. De pared ø350(225)x500
CIL P63C-X P-63C. De pared ø350(225)x(450-630)

GR VEX = color

P-62

P-63C

P-63

Taburete
=Fabricado en ABS altamente 
resistente y firme 
=Con ruedas de goma retráctiles
=2 niveles
=Diámetro inferior: ø 435 mm.
=Diámetro superior: ø 280 mm.
=Altura: 430 mm.
=Peso máximo soportado: 150 Kg.

Referencia Color

SUR 35640 Azul
SUR 25381 Gris
SUR 24640 Negro

Urna electoral
=Modelo oficial
=Fabricada en metacrilato de 4 mm. 
de espesor, calidad PREMIUM
=Plegable
=Incluye dos precintos
=Con ranura de 180 x 8 mm.
=Medidas: 310 x 440 x 315 mm.

Referencia Artículo
ARC 6158CSTP Urna
ARC 6158PNE 10 precintos

Referencia
ARC 652002CSTP

Referencia
CIL P-68

Buzón personalizable
=Fabricado en metacrilato resistente de alta calidad
=Con cerradura metálica con llave
=Parte trasera para folleto de 152 x 102 mm.
=Ranura de 89 x 6,4 mm.
=Transparente
=Medidas exteriores: 115 x 110 x 205 mm.
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Referencia
SUR 376X

Caja de caudales

60 0759 61X = color

=Estructura de acero de 0,8 mm. de espesor
=Con clasificador para monedas
=Incluye un juego de 2 llaves
=Bandeja extraíble con hueco para billetes
=Medidas: 250 x 90 x 180 mm. (10”)

Caja de seguridad

 Medidas(*) Medidas(*)

Referencia interiores mm. exteriores mm. Capacidad litros Peso Kg.

PHO SS0801E 195x305x160 200x310x200 10 6
PHO SS0802E 240x340x210 250x350x350 17 8
PHO SS0803E 240x440x325 250x450x365 37 12
(*) alto x ancho x fondo

Caja de seguridad SS0800
=Protección contra robo
=Compacta, para el hojar y la oficina
=Equipada con cerradura digital. Se suministran 2 llaves de emergencia
=Construcción de chapa de acero de hasta 4 mm. para la puerta y 1,5 mm. para 
el cuerpo. Pestillos y bisagras internos ocultos
=Se suministran con pernos aptos para paredes de ladrillo y suelos de hormigón
=Color grafito metálico

SS1183K

SS1182E

Caja de seguridad SS1180 Fortress II
=Protección contra robo
=Ensayada según la norma europea de seguridad S2 (certificada por EN14450)
=Equipada con una cerradura de llave de doble paletón de alta seguridad VDS Clase 1 (Serie SS1180K) o con  
cerradura electrónica de alta seguridad VDS Clase 1 con retardo de apertura (Serie SS1180E)
=La doble pared con placa antitaladro y protección de rebloqueo para la puerta proporciona una gran resistencia
=Preparada para su fijación al suelo con los pernos que se suministran

 Tipo de Medidas(*) Medidas(*) Nº Capacidad Peso
Referencia cerradura interiores mm. exteriores mm. baldas litros Kg.

PHO SS1181K Llave 140x270x190 220x350x300 1 7 16
PHO SS1181E Electrónica 140x270x190 220x350x300 1 7 16
PHO SS1182K Llave 270x365x240 350x450x350 1 24 26
PHO SS1182E Electrónica 270x365x240 350x450x350 1 24 26
PHO SS1183K Llave 470x365x240 550x450x350 2 42 37
PHO SS1183E Electrónica 470x365x240 550x450x350 2 42 37
(*) alto x ancho x fondo

SS1181K

SS0801E

SS0802E

SS0803E

Dependiendo del tipo de artículos a proteger y del tipo de 
incidencia, existen distintos tipos de caja. Todas las cajas de 
seguridad ignífugas Phoenix vienen con una garantía de 
sustitución de por vida después de un incendio.

¿Qué caja de seguridad elegir?Artículo Protección Protección
a proteger contra robo contra robo y fuego

Documentos y 
Serie SS Serie FSobjetos de valor

Soporte digital Serie SS Serie FS
Soporte magnético Serie SS Serie DS

Bandeja clasificadora
=8 departamentos para todas las monedas de euro
=Medidas: 310 x 185 x 30 mm.
=100% reciclable

Referencia
FAI 181
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Caja de seguridad ignífuga 
DS2000 Datacare
=Protección contra robo
=Protección contra incendio para soportes digitales y cintas de ordenador (90/90/120 minutos según el modelo 
2001/2002 y 2003). 
=Con juntas dobles resistentes al agua que hacen hermético el compartimento interior
=Equipada con cerradura de llave de alta protección o cerradura electrónica de alta seguridad programable
=Color blanco
=Ensayo de caída

=Modelo 2001: con 4 colgadores de llaves en su interior y 2 baldas
=Modelo 2002: con 3 colgadores de llaves en su interior y cierre automático por empuje. 
Cerradura para huella dactilar opcional

Armarios de seguridad 
en la página 225

 Medidas(*) Medidas(*)

Referencia interiores mm. exterior mm. Capacidad litros Peso Kg.

PHO FS1281E 260x315x234 352x412x363 19 26
PHO FS1282E 320x260x304 410x350x430 25 36
PHO FS1283E 405x300x300 515x400x440 36 53
(*) alto x ancho x fondo

DS2003K

DS2002K

FS0441E

DS2001E

FS0444E

FS0442E

Caja de seguridad ignífuga

 Medidas(*) (**) Medidas(*)

Referencia interiores mm. exterior mm. Capacidad litros Peso Kg.

PHO FS0441E 510x375x330 720x500x500 63 89
PHO FS0442E 670x380x330 905x520x520 84 121
PHO FS0444E 980x475x350 1.160x655x560 163 228
(*) alto x ancho x fondo
(**) el cajón reduce la altura interna en 95 mm.

Caja de seguridad ignífuga  
FS044OE Fire Fighter II
=Protección contra robo
=Protección contra incendio para documentos y 60 minutos para soportes digitales, DVD´s, USB´s y tarjetas de 
memoria. 
=Equipada con cerradura electrónica de alta seguridad con pantalla LED. Para proporcionar mayor 
seguridad, la cerradura cuenta con alarma interior, doble control, código secreto, código encriptado y 
retardo de apertura programable
=Existe la opción de cerradura con llave y cerradura por huella digital
=Con 1 balda de altura ajustable y cajón con cerradura
=Color blanco
=Ensayo de caída

=Protección contra robo
=Protección contra el fuego. Ensayada según la norma sueca NT Fire 017-60. 
Proporciona 60 minutos de protección contra el fuego para documentos papel
=Protección contra el fuego. Ensayada según la norma MTC – DIP120 - 
60DM, proporcionando 60 minutos de protección contra el fuego para soportes 
digitales, DVDs, USBs y tarjetas de memoria
=Equipada con una avanzada cerradura electrónica con alarma, doble control, 
código oculto y código encriptado
=Ensayo de caída
=Preparada para su fijación al suelo con los pernos que se suministran

 Tipo de Medidas(*) Medidas(*) Capacidad
Referencia cerradura interiores mm. exterior mm. litros Peso Kg.

PHO DS2001K Llave 
PHO DS2001E Electrónica 
PHO DS2002K Llave 
PHO DS2002E Electrónica 
(*) alto x ancho x fondo

FS1281E

FS1283E

FS1282K

 220x155x200 420x350x430 7 43

 380x245x195 680x470x470 17 91

Caja de seguridad ignífuga FS1280E Titan
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Detector/contador

SS-1250
=Cuenta y clasifica 220 monedas de euro al minuto
=Capacidad: 300-500 monedas
=Función de suma y de fajos
=Valor total y cantidad por denominación
=Parada automática cuando una taza está llena
=Medidas: 355 x 330 x 266 mm.
=Peso: 5 Kg.

Referencia
SUR 154979

SS50
=Detección por ultravioleta
=Apto para cualquier divisa, documento de identidad 
y tarjeta de crédito
=Color negro
=Medidas: 206 x 102 x 88 mm.
=Peso: 515 g.

SS155-S
=De sobremesa
=Detecta las siguientes monedas: EUR, GBP, SCT, CHF, PLN, HUF, 
CZK, RON, SEK, NOK y DKK
=7 formas de detección: tinta magnética, hilo metálico, infrarrojos, 
marca de agua, longitud, espesor y sensor de color 
=100% probado por el Banco Central Europeo
=Señalización bueno-malo automática
=Puerto USB y ranura para tarjetas SD para actualizaciones de divisas
=Color negro
=Medidas: 159 x 128 x 83 mm.
=Peso: 620 g.

Referencia
SUR 154977

Detector
=Eléctrico
=4 formas de detección: magnético, fibra de metal, infarrojos y tamaño
=Válido para euro y libra esterlina 
=100% probado por el Banco Central Europeo
=Señalización bueno-malo automática
=Con puerto USB para actualizaciones de software
=Alimentación y opción de salida del billete 
seleccionable: frontal o posterior
=Medidas: 155 x 137 x 82 mm.

53169

Referencia
SUR 154976

Referencia
SUR 53169

Control de acceso

Máquina 

contadora
=Manual
=Cuenta desde 0 hasta 9.999
=Con palanca de reinicio de conteo
=Se ajusta bien a la mano
=Medidas: 40 x 50 x 50 mm.
=Peso: 64 g.

Referencia
SUR 47234

Control de asistencia

=Sistema completo: terminal y software
=Registra hasta 200 usuarios
=Almacena hasta 10.000 fichajes
=Conexión a red Ethernet, Wi-Fi y USB
=Pantalla TFT de 2,8”
=Incluye software TimeMOto Pc (versión de prueba, 30 días).

Referencia Modelo Tipo de fichaje

SUR 154986 TM-616 Tarjeta, llavero RFID y código PIN

SUR 154987 TM-626 Huella dactilar, tarjeta, llavero RFID y código PIN

SUR 154989  Tarjetas RFID 
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Llavero
=Con etiqueta identificativa personalizable 
=Fabricado en plástico
=Colores surtidos

Caja de seguridad para 

llaves KS0030E
=Equipada con cerradura electrónica de alta seguridad 
programable
=Para fijar a la pared (se sumistra con pernos)
=Con una ranura que permite depositar las llaves sin necesidad 
de abrir la caja
=Se suministra con llaveros de color y etiquetas
=Color blanco

Armario portallaves
=Metálico, fabricado en acero muy resistente de 8 mm. de espesor
=Con cerradura y dos llaves
=Incluye llaveros, listados de llaves y los accesorios necesarios 
para fijarlo a la pared

KS0033E KS0031E KS0032E

Ranura de depósito 
de llaves

Disponemos de cajas con capacidad hasta 600 llaves

Llaves

   Medidas exteriores mm. 
Referencia Nº de llaves (altoxanchoxfondo) Peso kg.

PHO KS0031E 30 280x300x100 5
PHO KS0032E 48 365x300x100 9
PHO KS0033E 144 660x430x130 19

Referencia Medidas mm. Nº llaveros

SUR 37601 180x250x60 36
SUR 37602 240x300x60 54
SUR 37603 280x370x60 80
SUR 37604 280x370x80 140

Referencia Medidas mm. Presentación

SUR 28734 58x20 Caja de 6
SUR 48657 45x30 Caja de 100

Portaetiquetas

Referencia Ancho mm.

FAI 7561 15
FAI 7562 25
FAI 7563 40

=Magnético
=Con etiqueta y plástico protector
=Longitud de la etiqueta: 10 cm.
=Bolsa de 10
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Reloj

Cuarzo
=Visión muy clara incluso a gran 
distancia
=Marco negro con esfera blanca
=Funciona con 1 pila AA (no incluida)

Referencia ø

SUR 22367 30 cm.
SUR 22369 34 cm.

Referencia Medida
ARC CE1124XY ø 30 cm.
ARC CE11251NE ø 40 cm.

Referencia
ULX 100340853

Analógico
=Marco fabricado en ABS alto impacto 
y lente con vidrio de protección mineral
=Funciona con pila LR6/AA incluida
=El modelo de 40cm es visible a larga 
distancia, ideal para espacios grandes.

Instinct
=De cuarzo de alta precisión
=30,5 cm. de diámetro
=Lleva incorporado un display que indica 
fecha/hora, fecha/mes o horas/minutos
=No es necesario cambiar la hora invierno/
verano, lo hace solo
=Color gris metalizado

Señalización

Señal homologada
=Placa fabricada en polipropileno de 700 µ
=Impresión por serigrafía
=Homologación según normativa
=Fotoluminiscente clase B

Referencia Motivo Medidas mm.
ARC 6170-15H Salida de emergencia 320x160
ARC 6170-16H Salida de emergencia (dcha.) 320x160
ARC 6170-17H Salida de emergencia (izda.) 320x160
ARC 6170-06H Salida 300x105
ARC 6170-10HD Flecha (derecha) 224x224
ARC 6170-10HI Flecha (izquierda) 224x224
ARC 6171-01H Extintor 210x300
ARC 6171-04H Pulsador de alarma 210x300
ARC 6171-05H No utilizar en caso de incendio 210x300
ARC 6171-06H Sin salida 200x250

Etiqueta adhesiva
=De vinilo

Referencia Medidas mm. Tema Bolsa de

APL 00835 114x114 Lavabo señoras 1
APL 00836 114x114 Lavabo caballeros 1
APL 00845 114x114 Prohibido fumar 1
APL 10951 114x114 Riesgo eléctrico 1 
APL 11909 114x114 Punto rojo 1
APL 12132 114X114 Zona WiFi 1

Metálico 
=Papelera fabricada en metal con 
acabado espejo
=Con pedal
=Capacidad: 6 l.
=Medidas: ø 210 x 320 mm.

Referencia
SUR 36095

Cubo - papelera

= colorY NEBL
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Caja multiuso

Referencia

ARC CP1481055NE

Referencia Volumen l. Medidas exteriores mm. Ruedas

ARC CP1482010 10 280x400x130 No
ARC CP1482020 20 280x400x260 No
ARC CP1482032 32 360x420x300 No
ARC CP1482052C 52 400x570x320 Si
ARC CP1482061 61 400x630x310 Si

Contenedor

Con tapa balancín
=Fabricado en plástico resistente de color gris
=Fácil apertura para retirar la bolsa
=Con 2 asas para facilitar el transporte

Con tapa "Push"
=Fabricado en plástico de color gris plomo
=Con tapa balancín y cabecera redonda
=Fácil apertura para retirar la bolsa
=Capacidad: 80 l.
=Medidas: ø 450 x 760 mm.

Sostenible
=Fabricada en polipropileno reciclado y 100% reciclable negro
=Sólida y reforzada
=Encajable sin tapa y apilable con tapa
=Capacidad: 55 litros
=Sin ruedas
=Medidas: 430 x 630 x 300

Transparente
=Fabricada en polipropileno copolímero de gran calidad y resistencia
=Sólida y reforzada
=Encajable sin tapa y apilable con tapa
=Con ruedas que facilitan el transporte

  Medidas
Referencia Capacidad (anchoxfondoxalto)          

SUR 75175 20 l. 340x240x450
SUR 75174 40 l. 410x280x610
SUR 75173 58 l. 470x330x760

Referencia
SUR 36133

Torre de almacenaje

=Práctico sistema de organización con cajones fabricados en polipropileno copolímero 
con aditivo antiestático que facilita la limpieza y evita la acumulación de polvo
=Con 4 ruedas para facilitar su desplazamiento
=Se pueden añadir a las torres tantas ampliaciones como se necesiten
=Destaca por su gran resistencia y estabilidad
=Las torres con carcasa negra son sostenibles y están 
fabricadas en polipropileno 100% reciclado y reciclable

1

3

2

4

6

5

  Medidas Foto
Referencia Cajones exteriores cm. número

ARC 1004RSU 4 de 6 litros 390x290x480 1
ARC 1006RSU 6 de 6 litros 390x290x685 2
ARC 1008RSU 8 de 6 litros 390x290x890 3
ARC 1104RTL 4 de 6 litros 390x290x480 4
ARC 1106RTL 6 de 6 litros 390x290x685 6
ARC 1108RTL 8 de 6 litros 390x290x890 6
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Caja multiuso

Bandeja multiuso

Caja multiuso
=Fabricada en polipropileno
=Con tapa de colores surtidos
=Certificada según la Norma EN-71
=100% reciclable
=En los modelos 882 y 883 una de las caras 
es transparente para facilitar ver el contenido

Con ruedas
=De plástico 
=Con ruedas y polillero
=Certificada según la Norma EN-71
=Tapa con cierre que ayuda a la conservación y al 
aislamiento

=Fabricada en polipropileno
=Certificada según la Norma EN-71
=100% reciclable
=Cónica, apilable
=Medidas: 23 x 14,5 x 3 cm.

882

883

782

Referencia Medidas mm. Capacidad l.
FAI 782 260x170x130 3,7
FAI 882 280x180x120 4
FAI 883 371x226x160 9,2

Referencia Color
FAI 210-00 10 bandejas color surtido
FAI 210-03 Rojo
FAI 210-04 Verde
FAI 210-05 Amarillo
FAI 210-07 Azul

  Medidas cm.
Referencia Capacidad l. anchoxaltoxfondo.

SUR 155911 86 62x45x47
SUR 155909 100 80x60x33
SUR 155910 130 74x54x48

Mantenimiento

Carretilla  

plegable
=Fabricada en aluminio
=Muy ligera
=Carga hasta 90 Kg.

Referencia
SUR 25330

Carro plegable
=Metálico
=Con asa aatible y 4 ruedas
=Plataforma con revestimiento antideslizante

Referencia Carga hasta Medidas cm. Peso Kg.

SUR 24696 150 Kg. 47,2x72,5x82 9,1
SUR 24965 300 Kg. 60,8x85x90,7 16,2

Flexómetro
=Metalizado
=Con freno
=Material antichoque
=Longitud de 5 m.
=Anchura de 19 mm.

Referencia
SUR 36865
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Mantenimiento

Linterna LED

Regleta
=Con interruptor

Referencia Nº salidas

SUR 75668 3
SUR 75669 5

Señal
=De plástico
=Homologada según RD 485/1997
=En tres idiomas: español, inglés y alemán
=Medidas: 27 x 66 cm.

=Telescópica
=Fabricada en aluminio
=Modos de alumbrado: alto - medio - bajo- 
estroboscópico - SOS -apagado
=Incluye 3 pilas AAA
=Color negro

=Fabricada en plástico
=Modos de alumbrado: encendido-apagado
=Incluye 3 pilas AAA
=Color negro con adorno en rojo

Referencia
SUR 36134

Referencia
SUR 153410

Referencia
SUR 153411

Seguridad

Poliéster / palma PU
=Fabricado con poliéster 100% sin costuras, impregnación 
de poliuretano en palma y dedos
=Antideslizante
=Galga 13
=Puño elástico
=Lavable. Secado rápido
=Color gris
=Normativa EN388: 3121X

Nitrilo flocado algodón
=Fabricado en 100% nitrilo (NBR) flocado de algodón
=Longuitud: 33 cm.. Protección de los antebrazos
=Espesor de 0,4 mm.
=Antideslizante, estructura relieve sobre palma y  
dedos
=Color verde
=Normativa EN388:3101X, ISO 374-1: tipo B 
JKL, ISO 374-5, ISO 18889:G2

Docker serraje 

con refuerzo
=Tipo americano
=Serraje reforzado en la palma, pulgar e índice
=Palma con relleno de muletón
=Elástico de ajuste en el dorso y banda de 
refuerzo de piel
=Color azul/gris
=Talla 10 XL
=Normativa EN388: 4223X

Tejido poliéster / 

palma de nitrilo
=Tejido de punto 100% poliéster sin costuras, 
impregnación de nitrilo en la palma y la punta de 
los dedos
=Puño elástico
=Muy buena resistencia a la abrasión, los aceites 
y las grasas
=Color negro/gris
=Normativa EN388: 3121X, ISO 18889:GRReferencia Talla

SUR 75850 6/XS
SUR 75851 7/S
SUR 75852 8/M
SUR 75853 9/L
SUR 75854 10/XL

Referencia Talla
SUR 75819 7/S
SUR 75820 8/M
SUR 75821 9/L
SUR 75822 10/XL
SUR 75823 11/XXL

Referencia
SUR 75707

Referencia Talla
SUR 75855 7/S
SUR 75856 8/M
SUR 75857 9/L
SUR 75858 10/XL
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Seguridad

Referencia
SUR 160156

Referencia
SUR 76254

Referencia
SUR 168412

Referencia
SUR 153575

Flor de bovino
=De piel todo flor vacuno
=Elástico de ajuste en el dorso
=Espesor de 0,9 a 1,1 mm.
=Flexible y confortable
=Normativa EN388: 3122X

Botiquín
=Fabricado en polipropileno
=Incluye material previsto para los 
primeros auxilios: agua oxigenada, 
alcohol, algodón, esparadrapo, guantes, 
pinzas, gasas, tijeras, tiritas y vendas
=Medidas: 270 x 230 x 70 mm.

Desechables  

de nitrilo
=100% nitrilo sensitive color azul
=Sin polvo lubricante
=Texturizado en la yema de los dedos
=Ambidiestro
=Caja de 100

Tira protectora 
=Hipoalergénica
=Flexible gracias a la suave espuma con efecto 
alcolchado
=3 tamaños surtidos
=Caja de 30

Referencia Talla
SUR 75713 7/S
SUR 75714 8/M
SUR 75715 9/L
SUR 75716 10/XL
SUR 75717 11/XXL

Referencia       Talla
SUR 160173 M
SUR 160174 L

Cascos
=Protector auditivo básico
=Con diadema regulable en 
altura
=Ligero y resistente, libre de 
partes metálicas
=Color rojo

Alcohol 96º
=Líquido incoloro, volatil, de 
olor agradable y característico
=Bote de 250 ml.

Jabón de manos

Dispensador

de jabón
=De plástico
=Capacidad: 1 litro
=Manual
=Medidas: 240 x 135 x 95 mm.

Referencia
SUR 36159

Dispensador 

de jabón
=Fabricado en acero inoxidable
=Con cerradura
=Capacidad: 800 ml.
=Medidas: 115 x 56 x 179 mm.

Referencia
SUR 75185
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Jabón de manos

Jabón
=Gel de manos nacarado
=pH neutro
=Contenido: 5 litros

Jabón de manos
=pH neutro
=Con acción protectora de la piel
=No contiene disolventes ni agresivos 
químicos, no irrita ni produce dermatitis
=Suaviza la piel dejándola fresca y 
agradablemente perfumada
=Garrafa de 5 litros

=Con propiedades higienizantes
=Color verde
=Contenido: 5 litros

Referencia
SUR 154370

Referencia
SUR 159496

Referencia
SUR 57155

Jabón bactericida

Secamanos

Dispensador de 

papel secamanos
=De plástico
=Para rollo de papel secamanos
=Con cerradura y dos llaves
=Medidas: 275 x 225 x 220 mm.
=Utiliza el recambio con la referencia SUR 36505

Bobina industrial
=100% celulosa
=2 capas
=Ancho: 235 mm.
=Mandril: ø76 mm.
=Paquetes de 2 rollos

Recambio
=100% celulosa
=2 capas
=Diámetro: ø200 mm.
=Mandril: ø76 mm.
=Paquetes de 6 rollos

Referencia
SUR 36164

Referencia
SUR 161936

Recambio
=2 capas
=Precortado
=Anchura: 199 mm.
=Longitud: 135 m.
=Diámetro: ø197 mm.
=Mandril de ø76 mm.,  
extraible para dispensadores con mecha

Referencia
SUR 36505

Referencia
SUR 75186

Secamanos  

eléctrico
=Automático, se activa mediante sensor
=Potencia: 900 W
=220 V
=Medidas: 240 x 205 x 256 mm.
=Color blanco

Referencia Color Longitud

SUR 78534 Blanco 400
SUR 78535 Azul 300

Referencia Color Longitud m.

SUR 78532 Blanco 130
SUR 78533 Azul 100

Porta bobinas 

industrial
=Chasis de acero de ø 20mm.
=Con sierra de corte
=Para bobinas de hasta 500 m.
=Medidas: 435 x 416 x 285 mm.



243Servicios generales
Indice alfabético 

en la página 2
Indice de referencias 

en la página 249

Papel higiénico

Portarrollos Jumbo
=Fabricado en acero inoxidable
=Puerta con cerradura y 2 llaves
=Utiliza el recambio con la referencia 
SUR 155835 y SUR 25874
=Medidas: 115 x 254 x 265 mm.

Referencia
SUR 75183

Papel doméstico
=Alta calidad (2 capas)
=Mandril: 45 mm.
=Longitud: 17,2 m.
=Gramaje: 19 g/m2

=Paquete de 16

Referencia
SUR 70002

Recambio Jumbo
=Reciclado 2 capas
=Medidas: ø82 mm. x 120 m.
=Mandril de ø62,5 mm.
=Diámetro: ø190 mm.
=Gramaje: 17 g/m2

Recambio Jumbo
=2 capas
=Medidas: ø82 mm. x 120 m.
=Mandril de ø76 mm.
=Diámetro: ø190 mm.
=Gramaje: 17 g/m2

=Presentado en paquetes de 18

Referencia
SUR 25874

Referencia
SUR 155835

Toallitas de papel

Dispensador 

de toallitas
=Fabricado en acero inoxidable
=Puerta con cerradura y 2 llaves
=Medidas: 283 x 100 x 365 mm.

Toalla
=Fabricada en pasta 100%
=Color blanco
=2 capas
=Zig-zag
=Medidas: 210 x 220 mm.
=Gramaje: 16,5 g/m2

=Caja de 4.000

Referencia
SUR 75184

Referencia
SUR 78541

Referencia
SUR 59546

Reciclada
=Fabricado en papel reciclado
=2 capas
=Plegado en zig-zag
=Medidas: 200 x 230 mm.
=Gramaje: 19 g/m2

=Caja de 196

Papel tisú
=2 capas
=Gran suavidad y absorción
=Gramaje: 16 g/m2 (2 en superíndice)
=Caja de 100
=Medidas: 21 x 20,7 cm.

Referencia
SUR 58723

Pañuelos

Jabón de manos
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Extrasuaves 
=2 capas
=Resistentes y absorbentes
=Medidas: 209 x 200 mm.
=Caja de 100

=2 capas
=Rollo de 224 mm. x 21,6 m.
=Diámetro: ø128 mm.
=Mandril: ø43 mm.
=Gramaje: 21,5 g/m2

=Paquete de 4 rollos

=2 capas
=Rollo de 210 mm. x 25 m.
=Precortado
=Mandril: 50 mm.
=Gramaje: 42 g/m2

Paquete
=Desechables muy suaves y resistentes
=2 capas
=Medidas: 50 x 270 x 100 mm. 
=10 pañuelos por paquete

Referencia
SUR 155687

Referencia
SUR 169221

Referencia
SUR 76225

Referencia
SUR 159428

Pañuelos

Papel de cocina

Estropajo

Referencia
SUR 59993

Bayeta

=Para proteger manos y uñas al lavar
=Esponja amarilla por un lado y fibra 
verde por el otro
=Pack de 3 (2+1)

=Multiusos
=De microfibra
=Para limpieza en seco y húmedo
=Medidas: 390 x 300 mm.
=Pack de 3 unidades

Referencia
SUR 59972

Ambientador

Ambientador 

en spray
=Instantáneo
=Aromas de larga duración
=Bote de 300 ml.

Recambio 

ambientador 

eléctrico
=21,5 ml., dura hasta 80 días

Referencia Aroma
SUR 59960 Lavanda
SUR 59961 Jazmín

Referencia
SUR 155955
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Plumero flexible

=De fibras sintéticas
=Mango de plástico
=Medida: 70 cm.

=De plástico
=Con soporte
=Dos piezas

Referencia
SUR 59937

Referencia
SUR 154372

Bolsa de basura

Referencia Medidas cm. Galga Cierre fácil Litros Bolsas Color

SUR 59924 52x55 70 No 20 20 Negro
SUR 59925 52x60 80 No 20 20 Negro
SUR 59927 52x60 70 No 20 20 Azul
SUR 36542 55x60 120 Si 23 20 Azul
SUR 76257 55x60 120 Si 20 15 Amarillo
SUR 76256 55x60 120 Si 20 15 Negro
SUR 59930 70x90 110 No 50 10 Azul
SUR 59932 85x105 120 No 100 10 Negro
SUR 59933 85x105 110 No 100 10 Amarillo
SUR 36543 90x110 200 No 100 10 Negro

Escobilla WC

Freshmatic
=En spray automático que libera ráfagas de fragancia
=Dura hasta 60 días
=Olor fresco, suave y duradero

Pulverizador
=Desodorizante
=8 horas de aroma
=Bote de 1 litro

Ambientador

Ambientador desinfectante  

para WC
=Combina 4 componentes activos: espuma  
limpiadora, fórmula antical, protección contra  
la suciedad y frescor extra
=2 unidades de 50 g.

Referencia
SUR 59992

Referencia Artículo

SUR 59991 Ambientador + recambio*
SUR 59962 Recambio 250 ml. Flores blancas
SUR 59963 Recambio 250 ml. Nenuco
* Incluye recambio Nenuco y 2 pilas

Referencia Aroma

SUR 79989 Jazmín
SUR 79990 Melón
SUR 79991 Vainilla canela
SUR 155707 Ropa limpia
SUR 155708 Jean Paul Gaultier
SUR 155709 Lavanda

Quitapelusas

Referencia
SUR 49755

Rodillo quitapelusas
=Rodillo con 56 láminas precortadas con adhesivo sintético 
que adhiere la suciedad sin dañar ni manchar el tejido
=56 láminas precortadas
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Limpiadores

Referencia
SUR 59981

Referencia
SUR 59987

Referencia
SUR 154371

Referencia
SUR 79956

Referencia
SUR 57146

Referencia
SUR 59986

Referencia
SUR 160182

Quitagrasas
=Con pistola pulverizadora
=Apto para superficies de uso 
alimentario
=Botella de 715 ml.

Limpiacristales
=Con pistola pulverizadora
=Efecto antivaho que evita que las 
ventanas se empañen
=Efecto antilluvia: evita que las gotas 
de agua se pegen al cristal
=Limpiar con paño suave, limpio y seco
=Contenido: 750 ml.

Lavavajillas
=Concentrado
=Manual
=pH neutro, no daña la piel
=Garrafa de 5 litros

Limpiador 

de inodoro
=Fórmula 4 en 1: limpia, 
higieniza mientras blanquea 
y abrillanta
=Botella de 750 ml.

Limpiador 

multisuperficies
=Eficaz contra las bacterias y hongos más 
comunes
=Elimina sin esfuerzo la suciedad y desinfecta 
en profundidad
=Apto para todo tipo de suelos (incluso 
parquet y mármol) y superficies
=Capacidad: 2 litros

Lejia
=Con agentes protectores 
para las fibras y las superficies

Limpiador multiusos
=Especial para limpiar fácilmente  
cualquier tipo de superficie
=Desengrasa, abrillanta  
y elimina la suciedad
=Con efecto antivaho
=Contenido: 5 litros

Limpiador  

para suelo
=Agradable aroma a manzana
=Para todo tipo de suelos, incluídos los de 
instalaciones alimentarias
=Garrafa de 5 litros 

Quitamanchas Agua destilada

Referencia
SUR 59989

Referencia
SUR 64799

=Elimina las manchas de la ropa sin dejar 
marcas ni cerco
=En spray, fácil de usar: agitar, pulverizar 
sobre la mancha a 15 cm., esperar a que se 
seque y cepillar
=Bote de 200 ml.

=Agua desionizada para baterias, 
óptica, plancha, etc.
=Garrafa de 5 litros

Referencia Marca Contenido

SUR 59978 Ace 2 l.
SUR 76221 Caprichosa 5 l.
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Pequeño electrodoméstico

Expresso
=20 BAR
=100% Espresso
=Para café molido
=Depósito de agua 
extraíble de 1,6 litros
=Vaporizador de leche 
orientable
=Bandeja calientatazas
=Deconexión automática

Referencia
POE 333504

Carro de servicio
=Multifuncional
=3 estantes de polipropileno
=4 ruedas
=Con asas para un mejor desplazamiento
=Peso máximo soportado por bandeja: 35 Kg.
=Medidas: 97 x 83 x 42 cm.

Referencia
POE 331367

Limpieza de suelos

Escoba y recogedor
=Escoba
 - Cerdas sintéticas
 - Medida: 30 cm.
=Recogedor
 - Con perfil de goma
 - Con palo incluido
 - Medidas: 23 x 80 cm.
=Palo
 - Metálico
 - Con adaptador y colgador
 - Medida: 140 cm.

Referencia Artículo

SUR 79962 Cubo
SUR 79964 Fregona
SUR 70005 Palo

Referencia Artículo

SUR 62876 Escoba
SUR 70004 Recogedor
SUR 70005 Palo

Cubo y fregona 
=Cubo
 - Con escurridor
 - De forma circular
 - De plástico
 - Con asa metálica
 - Capacidad: 13 litros
=Fregona
 - Con adaptador universal
 - Máxima absorción y secado
 - Trenzado ultradrying de celulosa
=Palo
 - Metálico
 - Con adaptador y colgador
 - Medida: 140 cm.

Referencia
POE 330838

Referencia
POE 330363

Referencia
POE 330371

Hervidor Yuna
=2.200 W
=Capacidad: 1,7 litros
=Resistencia oculta
=Asa hergonómica
=Desconexión automática 
al hervir el agua.

Stillo 40
=40 W
=Depósito de 700 ml. de capacidad
=Filtro de regulación de pulpa ajustable
=Rotación de cono en ambos sentidos
=Piezas aptas para el lavavajillas
=2 conos

Termoventilador
=2.000 W
=Ideal para salas de hasta 20 m2

=Con termostato regulable
=2 potencias de calor + ventilador
=Con asa de transporte

Referencia
SUR 75176

Coffee4you
=Cafetera de goteo
=600 W
=Capacidad: 0,75 litros (de 2-6 tazas)
=Con placa calefactora que mantiene el 
café caliente durante 40 min.
=Filtro permanente extraíble y lavable
=Sistema antigoteo automático
=Autoapagado después de 40 min.
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Referencia
SUR 160286

Referencia
SUR 78537

Catering

Agua Mineral
=Consulte la marca disponible

Refrescos 
=Lata de 330 ml.

Referencia Contenido

SUR 59189 330 ml. 
SUR 59190 500 ml.
SUR 59188 1,5 l.

Referencia Artículo

SUR 50058 Coca Cola
SUR 50060 Coca Cola light
SUR 50061 Coca Cola Zero
SUR 50067 Aquarius limón
SUR 50062 Fanta naranja
SUR 50063 Fanta limón

Leche
=Brik de 1 l.
=Consulte la marca disponible

Referencia Tipo

SUR 78409 Entera
SUR 78410 Semidesnatada
SUR 78411 Desnatada

Café-Infusión Azúcar-Endulzante

Referencia Artículo

SUR 59529 10 cápsulas L’Or Descafeinado
SUR 59530 10 cápsulas L’Or Splendente
SUR 59531 10 cápsulas L’Or Forza
SUR 59715 16 cápsulas café con leche
SUR 79994 16 cápsulas café con leche descafeinado
SUR 59716 16 cápsulas café expreso
SUR 166645 16 cápsulas café expreso descafeinado
SUR 59900 20 bolsas de té menta

Referencia Artículo Presentación

SUR 77958 Azúcar blanca 50 sobres 7 g. con paletina

SUR 77437 Endulzante 60 sobres 1 g.

Vaso

Referencia Material Contenido Paquete de  

SUR 160084 Cartón biodegradable 220 c.c. 50

SUR 160085 Cartón biodegradable 290 c.c. 50

SUR 160086 Cartón biodegradable 360 c.c. 40

STP VASO200B Plástico 200 c.c. 100

Servilleta
=De papel de 39 g/m2

=Medidas 30 x 30 cm.
=Paquete de 100

Servilleta
=2 capas, 100% celulosa
=Medidas: 33 x 33 cm. 
=Gramaje: 16,5 g/m2

=Paquete de 90

Referencia Nº de capas
SUR 16215 1
SUR 24571 2

Referencia Contenido
SUR 153867 120 c.c.
SUR 153868 200 c.c.
SUR 153869 240 c.c.

Mantel
=En hojas de 100x100 cm.
=Papel blanco de 35 g/m2

=Caja de 400

Referencia
SUR 59944

Paletina agitadora
=De madera
=Con funda individual
=Medida: 140 mm.
=Bolsa de 1.000 unidades

Vaso térmico
=De cartón
=Paquete de 50

La hora del café
=Organizador con 2 cajones y varios  
compartimentos para guardar cápsulas  
de café, azúcar, vasos, servilletas, 
removedores, etc.
=Color negro
=Medidas: 315 x 140 x 290 mm.

Referencia
ARC CD901NE
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Desde AID CM09 hasta ARC 6631ANE
AID
AID CM09 59
AID CM1010 59
AID CM1020 59
AID LPD008P 224
AID NS011BG 66
AID PCC004P 224
AID PD2102 224
AID PD2103 224
AID US-5001 56
AID US-5001W 56
AID US-5002 56
AID US-5002W 56
AID US-5007W 56
AID US-5008C 56
AID US-5111L 56
AID US-5113M 56
AID US-5114M 56
AID US-5123RB 56
APL
APL 00228 13
APL 00295 189
APL 00295 189
APL 00296 189
APL 00324 189
APL 00383 154
APL 00384 154
APL 00390 154
APL 00391 154
APL 00392 154
APL 00396 154
APL 00431 38
APL 00451 38
APL 00452 38
APL 00453 38
APL 00454 38
APL 00455 38
APL 00835 237
APL 00836 237
APL 00845 237
APL 00859 198
APL 01062 198
APL 01212 149
APL 01215 149
APL 01223 151
APL 01224 151
APL 01225 151
APL 01226 151
APL 01227 151
APL 01228 151
APL 01232 149
APL 01232 152
APL 01233 149
APL 01233 152
APL 01263 148
APL 01264 148
APL 01270 148
APL 01271 148
APL 01272 148
APL 01273 148
APL 01274 148
APL 01275 148
APL 01276 148
APL 01277 148
APL 01278 148
APL 01279 148
APL 01280 148
APL 01281 148
APL 01282 148
APL 01283 148
APL 01284 148
APL 01285 148
APL 01286 148
APL 01287 148
APL 01288 148
APL 01289 148
APL 01291 148
APL 01292 148
APL 01295 148
APL 01298 148
APL 01299 148
APL 01374 152
APL 01375 152
APL 01376 152
APL 01377 152
APL 01591 151
APL 01592 151
APL 01593 151
APL 01594 151
APL 01599 151
APL 01600 151
APL 01601 151
APL 01602 151
APL 01632 154

APL 01635 154
APL 01639 154
APL 01640 154
APL 01641 154
APL 01642 154
APL 01643 154
APL 01644 154
APL 01646 154
APL 01647 154
APL 01648 154
APL 01650 154
APL 01651 154
APL 01660 154
APL 01679 154
APL 01681 154
APL 01683 154
APL 01686 154
APL 01694 154
APL 01695 154
APL 01779 149
APL 01782 149
APL 01783 149
APL 01785 149
APL 01787 149
APL 01788 149
APL 01794 149
APL 01796 149
APL 01797 149
APL 01860 150
APL 01861 150
APL 01864 150
APL 01866 150
APL 01867 150
APL 01875 150
APL 01878 150
APL 02414 148
APL 02415 148
APL 02418 148
APL 02419 148
APL 02421 148
APL 02423 148
APL 02516 150
APL 02520 150
APL 02524 150
APL 02525 150
APL 02528 150
APL 02529 150
APL 02530 150
APL 02575 161
APL 02576 161
APL 02580 161
APL 02585 161
APL 02590 161
APL 02613 161
APL 02614 161
APL 02615 161
APL 02616 161
APL 02617 161
APL 02866 152
APL 02867 152
APL 02868 152
APL 02869 152
APL 02870 152
APL 02871 152
APL 02872 152
APL 02873 152
APL 02878 152
APL 02879 152
APL 02880 152
APL 02881 152
APL 02922 152
APL 02923 152
APL 02924 152
APL 02925 152
APL 02926 152
APL 03051 148
APL 03052 148
APL 03054 148
APL 03056 148
APL 03057 148
APL 03059 148
APL 04128 156
APL 04457 147
APL 10050 151
APL 10053 151
APL 10065 152
APL 10066 151
APL 10070 151
APL 10071 151
APL 100910 154
APL 100911 154
APL 100912 154
APL 100917 154
APL 100919 154

APL 100922 154
APL 101418 154
APL 101419 154
APL 10149 153
APL 101545 155
APL 101546 155
APL 101558 154
APL 101559 154
APL 101566 154
APL 101570 155
APL 101571 155
APL 101572 155
APL 101573 155
APL 101645 191
APL 101646 191
APL 101647 191
APL 101648 191
APL 101649 191
APL 101650 191
APL 101651 191
APL 101652 191
APL 101653 191
APL 101654 191
APL 101719 154
APL 101838 191
APL 101840 191
APL 101841 191
APL 101850 191
APL 101851 191
APL 101852 191
APL 101853 191
APL 101931 191
APL 101932 191
APL 101933 191
APL 101934 191
APL 101948 154
APL 101952 154
APL 10197 149
APL 10198 149
APL 10199 149
APL 102068 191
APL 10234 153
APL 10245 143
APL 10247 156
APL 10314 149
APL 10413 147
APL 10563 149
APL 10564 149
APL 10601 154
APL 10608 155
APL 10610 155
APL 10951 237
APL 10966 11
APL 10969 151
APL 10972 14
APL 10974 14
APL 10975 14
APL 10976 14
APL 10977 14
APL 11103 8
APL 11169 8
APL 11265 8
APL 11266 8
APL 11271 153
APL 11272 153
APL 11286 10
APL 11297 79
APL 11298 79
APL 11302 79
APL 11303 155
APL 11305 196
APL 11324 79
APL 11352 150
APL 11475 147
APL 11590 190
APL 11591 190
APL 11592 190
APL 11593 190
APL 11595 15
APL 11695 190
APL 11703 12
APL 11710 37
APL 11711 37
APL 11712 37
APL 11713 37
APL 11714 37
APL 11715 37
APL 11716 37
APL 11723 37
APL 11726 38
APL 11733 38
APL 11735 190
APL 11744 39
APL 11783 153

APL 11784 153
APL 11785 153
APL 11786 153
APL 11787 153
APL 11803 12
APL 11804 147
APL 11817 139
APL 11831 171
APL 11833 139
APL 11897 14
APL 11898 14
APL 11899 14
APL 11900 14
APL 11909 237
APL 11912 10
APL 11914 37
APL 11915 37
APL 11926 147
APL 11942 190
APL 11943 190
APL 11945 153
APL 11946 153
APL 11947 153
APL 11960 143
APL 11963 143
APL 11965 143
APL 11973 143
APL 11974 143
APL 11987 15
APL 11999 143
APL 12000 143
APL 12065 149
APL 12068 149
APL 12070 149
APL 12078 15
APL 12088 13
APL 12094 8
APL 12113 151
APL 12114 29
APL 12122 143
APL 12130 142
APL 12132 237
APL 12235 142
APL 12239 147
APL 12272 9
APL 12273 9
APL 12274 9
APL 12275 9
APL 12276 9
APL 12277 9
APL 12283 38
APL 12284 38
APL 12285 38
APL 12286 38
APL 12287 38
APL 12288 38
APL 12330 148
APL 12368 142
APL 12369 142
APL 12457 143
APL 12490 8
APL 12533 8
APL 12577 38
APL 12626 147
APL 12877 151
APL 12909 33
APL 12910 33
APL 12991 151
APL 12992 151
APL 12993 151
APL 12994 151
APL 13125 189
APL 13126 189
APL 13127 189
APL 13128 40
APL 13129 40
APL 13130 40
APL 13131 40
APL 13132 40
APL 13133 40
APL 13134 40
APL 13135 40
APL 13243 12
APL 13247 40
APL 13336 190
APL 13337 190
APL 13351 37
APL 13596 144
APL 13656 9
APL 13657 9
APL 13658 10
APL 13659 10
APL 13677 12
APL 13739 12

APL 13808 189
APL 13809 189
APL 13824 9
APL 13825 9
APL 13830 9
APL 13942 12
APL 13943 12
APL 13954 131
APL 13955 131
APL 13956 131
APL 13957 131
APL 13958 131
APL 13959 131
APL 13960 131
APL 13965 131
APL 14049 189
APL 14680 36
APL 14735 131
APL 14772 11
APL 14847 131
APL 14887 151
APL 14903 9
APL 14909 171
APL 15025 151
APL 154110 155
APL 154112 155
APL 16600 142
APL 16601 142
APL 16602 142
APL 16603 142
APL 16604 142
APL 16668 12
APL 16866 33
APL 17018 9
APL 17082 131
APL 17193 186
APL 18321 15
APL 18608 227
APL 18609 227
APL 18675 189
APL 19082 14
APL 19083 14
APL 19084 14
APL 19085 14
APL 19235 9
APL OSD4052 143
APL OSD4053 144
APL OSD4054 144
APL PCL1596 142
APL PCL1597 143
APL PCL1600 142
APL PCL1601 142
APL PCL1602 142
APL PCL1651 143
APL PCL1655 143
APL PCL1676 142
APL PCL1677 142
APL PCL1681 143
APL PCL1682 143
APL PCL1684 142
APL PCL1687 143
APL PMA4070 143
APL PMA4071 143
APL PMA4072 143
APL PMA4073 143
APL SCL2058 142
APL SCL2058D 142
APL SCL2059 142
APL SCL7655 143
ARC
ARC 1004RSU 238
ARC 1006RSU 238
ARC 1008RSU 238
ARC 10612CSTP 201
ARC 10613CSTP 201
ARC 10904CSTP 200
ARC 10905CSTP 200
ARC 11004CSTP 200
ARC 11005CSTP 200
ARC 1104RTL 238
ARC 1106RTL 238
ARC 1108RTL 238
ARC 11104CSTP 200
ARC 11105CSTP 200
ARC 11111CSTP 200
ARC 11204CSTP 200
ARC 11205CSTP 200
ARC 2001AZ 46
ARC 2001AZTL 46
ARC 2001BL 46
ARC 2001CSTL 46
ARC 2001NE 46
ARC 2001RJ 46
ARC 2002AZ 46

ARC 2002NE 46
ARC 2002RJ 46
ARC 2003AZ 164
ARC 2003BL 164
ARC 2003GS 164
ARC 2003NE 164
ARC 2003RJ 164
ARC 2004CSTP 164
ARC 2004LGTL 164
ARC 2007AZ 167
ARC 2007NE 167
ARC 2100NE 230
ARC 2610AC 44
ARC 26903MNE 203
ARC 27104MNE 203
ARC 27204MNE 203
ARC 4005AZ 181
ARC 4005AZPS 181
ARC 4005BLPS 181
ARC 4005CSTL 181
ARC 4005FCTL 181
ARC 4005GS 181
ARC 4005KWTL 181
ARC 4005LGTL 181
ARC 4005MLPS 181
ARC 4005NATL 181
ARC 4005NE 181
ARC 4005RJ 181
ARC 45103MNE 194
ARC 5040NE 228
ARC 5040PT 228
ARC 5061BNE 228
ARC 5061BPT 228
ARC 5067NE 228
ARC 5115GF 219
ARC 5120GF 219
ARC 6003AZ 181
ARC 6003GF 181
ARC 6003GS 181
ARC 6006AZ 181
ARC 6006GF 181
ARC 6006GS 181
ARC 6121CSTP 201
ARC 6123CSTP 201
ARC 6126CSTP 201
ARC 61417CSTP 200
ARC 6141CSTP 199
ARC 6142CSTP 199
ARC 6143CSTP 199
ARC 6144GCSTP 199
ARC 6144PCSTP 199
ARC 6155ACSTP 201
ARC 6155CSTP 201
ARC 6156ACSTP 201
ARC 6156CSTP 201
ARC 6157ACSTP 201
ARC 6157CSTP 201
ARC 6158CSTP 232
ARC 6158PNE 232
ARC 6160NE 201
ARC 6161NE 201
ARC 6162NE 201
ARC 6163NE 201
ARC 6170-06H 237
ARC 6170-10HD 237
ARC 6170-10HI 237
ARC 6170-15H 237
ARC 6170-16H 237
ARC 6170-17H 237
ARC 6171-01H 237
ARC 6171-04H 237
ARC 6171-05H 237
ARC 6171-06H 237
ARC 64003PT 202
ARC 64004PT 202
ARC 6492NE 213
ARC 6493NE 211
ARC 6496NE 213
ARC 6500GSNE 183
ARC 6501NE 183
ARC 6502GS 183
ARC 6504NE 183
ARC 6511NE 183
ARC 652002CSTP 232
ARC 6522NE 183
ARC 6531ANE 183
ARC 6533NE 183
ARC 6601NE 183
ARC 6604ANE 183
ARC 6604NE 183
ARC 6611NE 183
ARC 6621ANE 183
ARC 6622NE 183
ARC 6631ANE 183
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Desde DHP 40944 hasta FAB 15677Desde ARC 6632NE hasta DHP 40943
ARC 6632NE 183
ARC 6701CSTP 183
ARC 6702CSTP 183
ARC 6703CSTP 183
ARC 6704CSTP 183
ARC 6705CSTP 183
ARC 6706CSTP 183
ARC 703NE 43
ARC 704CSTP 45
ARC 715CSTP 44
ARC 742AZ 104
ARC 742AZTL 43
ARC 742BL 43
ARC 742CSTP 43
ARC 742GS 43
ARC 742NE 43
ARC 742RJ 43
ARC 771AZ 45
ARC 771BL 45
ARC 771CSTP 45
ARC 771GS 45
ARC 771LGTL 45
ARC 771NE 45
ARC 801AZ 45
ARC 801BL 45
ARC 801CSTP 45
ARC 801GS 45
ARC 801LGTL 45
ARC 801NE 45
ARC 801RJ 45
ARC 8100HGS 182
ARC 8103EVGS 182
ARC 8200CR 182
ARC 8206BGS 182
ARC 8206CGS 182
ARC 8211BGS 182
ARC 8211CGS 182
ARC 8300CR 182
ARC 8301CGS 182
ARC 8403CGS 182
ARC 8405BGS 182
ARC 8405CGS 182
ARC 8409BGS 182
ARC 8409CGS 182
ARC 9005CSTP 200
ARC 9006CSTP 200
ARC 9007CSTP 200
ARC ALARCHIBL 228
ARC ALARCHINE 228
ARC CD901NE 248
ARC CE1124XBL 237
ARC CE1124XNE 237
ARC CE11251NE 237
ARC CE149/4R 43
ARC CP1481055NE 238
ARC CP1482010 238
ARC CP1482020 238
ARC CP1482032 238
ARC CP1482052NE 238
ARC CP1482061 238
ARC SA143325NE 52
ARC SA149767NE 51
ARC SA155195NE 50
ARC SA155196NE 50
ARC SA155197NE 50
ARC SA155201NE 50
ARC SA155204NE 51
ARC SA33G002NE 50
ARC SA33G005NE 50
ARC SA33G006NE 51
BIC
BIC 505462 130
BIC 8024224 135
BIC 811931 129
BIC 811932 129
BIC 811933 129
BIC 811934 129
BIC 811935 129
BIC 8207892 136
BIC 8209133 133
BIC 8209143 133
BIC 8209153 133
BIC 8209243 133
BIC 8209253 133
BIC 8209263 133
BIC 820959 124
BIC 8290352 136
BIC 829157 121
BIC 829158 121
BIC 829159 121
BIC 8373609 117
BIC 8373619 117
BIC 8373629 117
BIC 8373639 117

BIC 8706142 136
BIC 872720 117
BIC 872730 117
BIC 872731 117
BIC 8803112 122
BIC 880648 118
BIC 880656 118
BIC 8806871 115
BIC 8806891 115
BIC 8859926 135
BIC 8932392 119
BIC 8932403 119
BIC 893278 124
BIC 8957921 118
BIC 902087 131
BIC 902088 131
BIC 902089 131
BIC 904937 130
BIC 904938 130
BIC 904939 130
BIC 904940 130
BIC 904946 130
BIC 904947 130
BIC 904948 130
BIC 904949 130
BIC 918515 121
BIC 918520 118
BIC 921339 117
BIC 9213401 117
BIC 932564 135
BIC 942068 132
BIC 942069 132
BIC 942070 132
BIC 942084 132
BIC 942104 117
BIC 949873 121
BIC 949874 121
BIC 949879 118
BIC 949880 118
BIC 950442 121
BIC 951433 118
BIC 951434 118
BIC 9581681 130
BIC 9581691 130
BIC 9581701 130
BIC 9581711 130
BIC 982866 117
BIC 982868 117
BIC 982873 117
BIC 982877 117
BIC 982878 117
BIC 992603 117
BIC 992605 117
CCHOICE
CCHOICE100 138
CCHOICE120 138
CCHOICE160 138
CCHOICE200 138
CCHOICE250 138
CCHOICE90 138
CCOPY
CCOPYA3100 139
CCOPYA3120 139
CCOPYA3160 139
CCOPYA3200 139
CCOPYA3250 139
CCOPYA3300 139
CCOPYA4100 139
CCOPYA4120 139
CCOPYA4160 139
CCOPYA4200 139
CCOPYA4250 139
CCOPYA4300 139
CIL
CIL B33-GR 230
CIL B33-NE 230
CIL B34 230
CIL G10-GR 230
CIL G10-NE 230
CIL G14 230
CIL G-30 230
CIL G-30B 230
CIL H12D-GR 229
CIL H12D-NE 229
CIL H13-BL 229
CIL H13-GR 229
CIL H13-NE 229
CIL H14-BL 229
CIL H14-GR 229
CIL H14-NE 229
CIL H15-BL 229
CIL H15-GR 229
CIL H15-NE 229
CIL H18-GR 229

CIL H18-NE 229
CIL P10-GR 47
CIL P10-NE 47
CIL P21-GR 47
CIL P21-NE 47
CIL P-45 46
CIL P51-GR 47
CIL P51-NE 47
CIL P60-GR 232
CIL P60-VE 232
CIL P61C-GR 232
CIL P61C-VE 232
CIL P61-GR 232
CIL P61-VE 232
CIL P62-GR 232
CIL P62-VE 232
CIL P63C-GR 232
CIL P63C-VE 232
CIL P63-GR 232
CIL P63-VE 232
CIL P-68 232
CIL P71-AM 230
CIL P71-AZ 230
CIL P71-GR 230
CIL P71-NE 230
CIL P71-VE 230
CIL P72-GR 231
CIL P72-NE 231
CIL P75-AM 231
CIL P75-AZ 231
CIL P75-NE 231
CIL P75-VE 231
CIL P76-AM 231
CIL P76-AZ 231
CIL P76-GR 231
CIL P76-VE 231
CIL P77-GR 231
CIL P77-NE 231
CIL P86 231
COL
COL 04000 49
COL 05000 49
COL PR20.CON 49
COL PR20.COP 49
COL PR20.FAC 49
COL PR20.IVA 49
COL PR20.PAG 49
COL PR20.URG 49
COL S-120 49
COL S-120W  49
COL S-120WD 49
COL S-126 49
CWL
CWL 1-001 133
CWL 1-002 133
CWL 1-003 133
CWL 1-004 133
CWL 1111-00 123
CWL 1111-01 123
CWL 1111-02 123
CWL 112412 124
CWL 112424 124
CWL 1125-00 123
CWL 1125-01 123
CWL 1125-02 123
CWL 1125-11 123
CWL 1125-12 123
CWL 116000 124
CWL 1170-00 123
CWL 1170-01 123
CWL 1170-02 123
CWL 1170-11 123
CWL 1170-12 123
CWL 117500 124
CWL 1190-00 123
CWL 1190-01 123
CWL 1190-02 123
CWL 1190-11 123
CWL 1190-12 123
CWL 1200-001 132
CWL 1200-002 132
CWL 1200-003 132
CWL 1200-004 132
CWL 1200-10S 132
CWL 1200-20S 132
CWL 1200-6-S 132
CWL 1200-8+2S 132
CWL 1203-00 126
CWL 1203-01 126
CWL 1203-11 126
CWL 1203-12 126
CWL 1205-00 126
CWL 1205-01 126
CWL 1205-02 126

CWL 1205-11 126
CWL 1205-12 126
CWL 1207-00 126
CWL 1207-01 126
CWL 1207-02 126
CWL 1207-11 126
CWL 1207-12 126
CWL 1209-00 126
CWL 1209-01 126
CWL 1271-00 126
CWL 1300-001 132
CWL 1300-002 132
CWL 1300-003 132
CWL 1300-004 132
CWL 1300-10S 132
CWL 1300-20S 132
CWL 1300-40S 132
CWL 1307-00 125
CWL 1307-32 125
CWL 1307-33 125
CWL 1307-89 125
CWL 1312-87 125
CWL 136-300 125
CWL 136-500 125
CWL 136-700 125
CWL 136-900 125
CWL 1407-32 116
CWL 1407-33 116
CWL 1407-89 116
CWL 1441-63 116
CWL 1441-87 116
CWL 1513-21 128
CWL 1513-51 128
CWL 1513-63 128
CWL 1513-99 128
CWL 1523-21 128
CWL 1523-51 128
CWL 1523-63 128
CWL 1523-99 128
CWL 1525-21 128
CWL 1525-51 128
CWL 1525-63 128
CWL 1525-99 128
CWL 1546-54 129
CWL 1546-56 129
CWL 1546-58 129
CWL 1546-66 129
CWL 1546-67 129
CWL 1546-92 129
CWL 1546-93 129
CWL 1546-96 129
CWL 1548-07 128
CWL 1548-15 128
CWL 1548-28 128
CWL 1548-51 128
CWL 1548-63 128
CWL 1577-07 129
CWL 1577-15 129
CWL 1577-21 129
CWL 1577-28 129
CWL 1577-36 129
CWL 1577-51 129
CWL 1577-63 129
CWL 157774 129
CWL 157778 129
CWL 180984 127
CWL 183800 127
CWL 188121 126
CWL 241105 116
CWL 241127 116
CWL 241153 116
CWL 241188 116
CWL 241189 116
CWL 241190 116
CWL 254654 129
CWL 254658 129
CWL 3000-001 134
CWL 3000-002 134
CWL 3000-003 134
CWL 3000-004 134
CWL 300-001 133
CWL 300-002 133
CWL 300-003 133
CWL 300-004 133
CWL 3300-001 134
CWL 3300-002 134
CWL 3300-003 134
CWL 3300-004 134
CWL 330-001 133
CWL 330-002 133
CWL 330-003 133
CWL 330-004 133
CWL 400-001 133
CWL 400-002 133

CWL 400-003 133
CWL 400-004 133
CWL 4-1200-30 132
CWL 500-001 133
CWL 500-002 133
CWL 500-003 133
CWL 500-004 133
CWL 5215-00 126
CWL 550-001 133
CWL 550-002 133
CWL 550-003 133
CWL 550-004 133
CWL 566-25 127
CWL 566-28 127
CWL 566-32 127
CWL 660-001 130
CWL 660-002 130
CWL 660-003 130
CWL 660-004 130
CWL 660-4S 130
CWL 661-001 130
CWL 661-002 130
CWL 661-003 130
CWL 661-004 130
CWL 661-4S 130
CWL 666-25 127
CWL 666-28 127
CWL 666-32 127
CWL 750-001 130
CWL 750-002 130
CWL 750-003 130
CWL 750-004 130
CWL 750-049 130
CWL 750-053 130
CWL 750-054 130
CWL 751-001 130
CWL 751-002 130
CWL 751-003 130
CWL 751-004 130
CWL 751-049 130
CWL 751-053 130
CWL 751-054 130
CWL 780-001 130
CWL 780-002 130
CWL 780-003 130
CWL 780-004 130
CWL 780-049 130
CWL 780-053 130
CWL 780-054 130
CWL 800-001 134
CWL 800-002 134
CWL 800-003 134
CWL 800-004 134
CWL 8040-001 134
CWL 812 127
CWL 813 127
CWL 814 127
CWL 8400-001 128
CWL 8400-002 128
CWL 8400-003 128
CWL 8400-004 128
CWL 8400-4S 128
CWL BTK25-01 135
CWL BTK25-02 135
CWL BTK25-03 135
CWL BTK25-04 135
CWL HTK25-005 135
CWL HTK25-006 135
CWL HTK25-009 135
CWL HTK25-010 135
CWL HTK25-011 135
CWL MTK25-001 135
CWL MTK25-002 135
CWL MTK25-003 135
CWL MTK25-004 135
CWL T25-001 135
CWL T25-002 135
CWL T25-003 135
CWL T25-004 135
DAH
DAH 533 108
DAH 534 108
DAH 550 109
DAH 552 109
DAH 560 109
DAH 561 109
DAH 793 109
DAH 794 109
DAH 795 109
DAH 867 109
DHP
DHP 1005421 21
DHP 1005422 21
DHP 1005424 25

DHP 10270 110
DHP 10271 110
DHP 13004 99
DHP 13006 100
DHP 13007 100
DHP 2500003 219
DHP 2500005 219
DHP 2500006 76
DHP 2500008 219
DHP 2500011 68
DHP 2500015 68
DHP 2500020 76
DHP 3500052 105
DHP 3500053 105
DHP 3500054 106
DHP 40146 142
DHP 40201 141
DHP 40202 141
DHP 40203 141
DHP 40204 141
DHP 40205 141
DHP 40206 141
DHP 40207 141
DHP 40208 141
DHP 40209 141
DHP 40210 141
DHP 40211 141
DHP 40212 141
DHP 40213 141
DHP 40214 141
DHP 40215 141
DHP 40216 141
DHP 40217 141
DHP 40218 141
DHP 40219 141
DHP 40220 141
DHP 40221 141
DHP 40222 141
DHP 40223 141
DHP 40224 141
DHP 40225 141
DHP 40226 141
DHP 40227 141
DHP 40228 141
DHP 40229 141
DHP 40230 141
DHP 40231 141
DHP 40331 142
DHP 40332 142
DHP 40333 142
DHP 40801 141
DHP 40802 141
DHP 40803 141
DHP 40804 141
DHP 40805 141
DHP 40806 141
DHP 40807 141
DHP 40808 141
DHP 40809 141
DHP 40810 141
DHP 40811 141
DHP 40812 141
DHP 40813 141
DHP 40814 141
DHP 40815 141
DHP 40816 141
DHP 40817 141
DHP 40818 141
DHP 40819 141
DHP 40820 141
DHP 40821 141
DHP 40822 141
DHP 40823 141
DHP 40824 141
DHP 40825 141
DHP 40826 141
DHP 40827 141
DHP 40828 141
DHP 40829 141
DHP 40830 141
DHP 40831 141
DHP 40931 141
DHP 40932 141
DHP 40933 141
DHP 40934 141
DHP 40935 141
DHP 40936 141
DHP 40937 141
DHP 40938 141
DHP 40939 141
DHP 40940 141
DHP 40941 141
DHP 40942 141
DHP 40943 141



Indice de referencias 251Indice alfabético 
en la página 2

Desde DHP 40944 hasta FAB 15677
DHP 40944 141
DHP 40945 141
DHP 40946 141
DHP 40947 141
DHP 40948 141
DHP 40949 141
DHP 40950 141
DHP 40951 141
DHP 40952 141
DHP 40953 141
DHP 40954 141
DHP 40955 141
DHP 40956 141
DHP 40957 141
DHP 40958 141
DHP 40959 141
DHP 40960 141
DHP 40961 141
DHP 5100002 83
DHP 5100004 83
DHP 6400000 21
DHP 6400003 21
DHP 6400008 25
DHP 6400010 21
DHP 6400011 21
DHP 6400012 21
DHP 6400013 21
DHP 7500007 108
DHP 7500008 108
DHP 91481 110
DHP MS1001G 69
DHP MS1002G 69
DHP OMP002 73
DHP SM-06025-EE 101
DHP SM-08025-EE 101
DHP SM-10025-EE 101
DHP SM-12025-EE 101
DHP SP-06025-ST 101
DHP SP-08025-ST 101
DHP SP-10025-ST 101
DHP SP-12025-ST 101
DOH
DOH 09051 161
DOH 09052 163
DOH 09101 157
DOH 09102 157
DOH 09103 157
DOH 09104 157
DOH 09105 157
DOH 09106 157
DOH 09116 157
DOH 09117 157
DOH 09118 157
DOH 09119 157
DOH 09120 157
DOH 09121 157
DOH 09131 157
DOH 09132 157
DOH 09133 157
DOH 09134 157
DOH 09141 157
DOH 09142 157
DOH 09143 157
DOH 09144 157
DOH 09151 161
DOH 09152 161
DOH 09199 161
DOH 09200 161
DOH 09421 158
DOH 09422 158
DOH 09423 158
DOH 09424 158
DOH 09428 158
DOH 09429 158
DOH 09430 158
DOH 09431 158
DOH 09665 158
DOH 09666 158
DOH 09668 158
DOH 09720 162
DOH 09723 162
DOH 09728 162
DOH 09731 162
DOH 09736 162
DOH 09739 162
DOH 09744 162
DOH 09747 162
DOH 09905 34
DOH 09908 34
DOH 09909 34
DOH 09912 34
DOH 09914 34
DOH 09917 34
DOH 09922 34

DOH 09923 34
DOH 09926 34
DOH 09927 34
DOH 10011 34
DOH 10260 179
DOH 10261 179
DOH 11601 47
DOH 11604 47
DOH 16082 190
DOH 30273 135
DOH 30290 135
DOH 50006 35
DOH 50008D 35
DOH 50009D 35
DOH 50010D 35
DOH 50015 35
DOH 50016 35
DOH 50029S 35
DOH 50047T 35
DOH 50049D 35
DOH 50052D 35
DOH 50054T 35
DOH 50058 35
DOH 50060D 35
DOH 50062 35
DOH 50063D 35
DOH 50064D 35
DOH 50065T 35
DOH 50067D 35
DOH 50068D 35
DOH 50068T 35
DOH 50069T 35
DOH 50070T 35
DOH 50071D 35
DOH 50079D 35
DOH 50088D 35
DOH 50089T 35
DOH 50090D 35
DOH 50091D 35
DOH 50092T 35
DOH 50119D 35
DOH 50120D 35
DOH 50121T 35
DOH 50122T 35
DOH 50140D 35
DOH 50141T 35
DOH 50160 35
DOH 51715 52
DOH 51716 52
DOH 79000 18
DOH 79001 18
DOH 79006 22
DOH 79007 22
DOH 79009 22
DOH 79082 16
DOH 79083 16
DOH 79149 111
DOH 79150 111
DOH 79151 111
DOH 79160 38
DOH 79161 38
DOH 79162 38
DOH 79163 38
DOH 79164 38
DOH 79290 37
DOH 79300 10
DOH 79301 10
DOH 90130 157
DOH 90131 157
DOH 90132 157
DOH 90452 160
DOH 90453 160
DOH 90454 160
DOH 90455 160
DOH 90456 160
DOH 90457 160
DOH 90458 160
DOH 90459 160
DOH 90460 160
DOH 90461 160
DOH 91005 157
DOH 91006 157
DOH 91007 157
DOH 91614 40
DOH 91615 40
DUN
DUN 12311 11
DUN 13001 11
DUR
DUR 2200-00 171
DUR 2200-01 171
DUR 2200-03 171
DUR 2200-07 171
DUR 2209-00 171

DUR 2209-01 171
DUR 2209-03 171
DUR 2209-07 171
DUR 2260-01 171
DUR 2260-07 171
DUR 486901 203
DUR 486907 203
DUR 486923 203
DUR 487201 202
DUR 487207 202
DUR 487223 202
DUR 800519 39
DUR 811801 39
DUR 813519 39
DUR 813701 40
DUR 815258 40
DUR 890519 39
ELB
ELB 100330192 167
ESS
ESS 100199 160
ESS 100201 160
ESS 100207 161
ESS 100209 161
ESS 100210 161
ESS 100211 160
ESS 100213 160
ESS 12090000 160
ESS 12180000 160
ESS 12190000 160
ESS 23600 26
ESS 24710012 179
ESS 24710050 179
ESS 24710068 179
ESS 24710095 179
ESS 24765020 164
ESS 24765030 164
ESS 24765050 164
ESS 24765095 164
ESS 33706 17
ESS 33707 17
ESS 33711 17
ESS 33744 17
ESS 33746 17
ESS 40011103 172
ESS 40020003 174
ESS 40210003 174
ESS 414170 174
ESS 44709 20
ESS 44710095 33
ESS 44715 19
ESS 44730095 33
ESS 44733 22
ESS 44743 18
ESS 44770095 33
ESS 44784 20
ESS 44786 20
ESS 44792 19
ESS 44793 19
ESS 44794 19
ESS 44795 20
ESS 44813 20
ESS 44814 20
ESS 44815 20
ESS 44844 20
ESS 46220015 169
ESS 46220025 169
ESS 46220035 169
ESS 46220055 169
ESS 46220095 169
ESS 46230015 162
ESS 46230025 162
ESS 46230035 162
ESS 46230055 162
ESS 46230095 162
ESS 46240015 178
ESS 46240025 178
ESS 46240035 178
ESS 46240055 178
ESS 46240095 178
ESS 46760015 176
ESS 46760025 176
ESS 46760035 176
ESS 46760055 176
ESS 46760095 176
ESS 46770015 176
ESS 46770025 176
ESS 46770035 176
ESS 46770055 176
ESS 46770095 176
ESS 46780015 170
ESS 46780025 170
ESS 46780035 170
ESS 46780055 170

ESS 46780095 170
ESS 47260003 173
ESS 47290003 173
ESS 47911103 174
ESS 52100035 44
ESS 52100095 44
ESS 52120085 180
ESS 52120095 180
ESS 52180035 44
ESS 52180095 44
ESS 52190035 44
ESS 52190095 44
ESS 52272035 44
ESS 52272095 44
ESS 52275020 44
ESS 52275030 44
ESS 52275050 44
ESS 52275095 44
ESS 52330035 44
ESS 52330095 44
ESS 52370035 44
ESS 52370095 44
ESS 53270095 44
ESS 53280095 46
ESS 53670061 10
ESS 53670089 10
ESS 53720095 180
ESS 53810003 74
ESS 53820051 74
ESS 53820068 74
ESS 53820085 74
ESS 53820095 74
ESS 53830089 74
ESS 53840089 74
ESS 53850085 74
ESS 53850089 74
ESS 55706 26
ESS 55710 26
ESS 55711 26
ESS 55714 26
ESS 55721 26
ESS 56003 163
ESS 56005 163
ESS 60160095 53
ESS 60170095 53
ESS 60390095 53
ESS 60410001 180
ESS 60410016 180
ESS 60410023 180
ESS 60410026 180
ESS 60410036 180
ESS 60410051 180
ESS 60410054 180
ESS 60410062 180
ESS 60410095 180
ESS 60420001 180
ESS 60420036 180
ESS 60420051 180
ESS 60420054 180
ESS 60420095 180
ESS 60430001 180
ESS 60430016 180
ESS 60430023 180
ESS 60430026 180
ESS 60430036 180
ESS 60430051 180
ESS 60430054 180
ESS 60430062 180
ESS 60430095 180
ESS 60440001 180
ESS 60440016 180
ESS 60440023 180
ESS 60440026 180
ESS 60440036 180
ESS 60440051 180
ESS 60440054 180
ESS 60440062 180
ESS 60440095 180
ESS 60450001 180
ESS 60450036 180
ESS 60450051 180
ESS 60450054 180
ESS 60450095 180
ESS 60470001 180
ESS 60470016 180
ESS 60470023 180
ESS 60470026 180
ESS 60470036 180
ESS 60470051 180
ESS 60470054 180
ESS 60470062 180
ESS 60470095 180
ESS 60480001 180
ESS 60480036 180

ESS 60480051 180
ESS 60480054 180
ESS 60480095 180
ESS 60490001 180
ESS 60490016 180
ESS 60490023 180
ESS 60490036 180
ESS 60490051 180
ESS 60490054 180
ESS 60490062 180
ESS 60490095 180
ESS 60580001 180
ESS 60580016 180
ESS 60580023 180
ESS 60580026 180
ESS 60580036 180
ESS 60580051 180
ESS 60580054 180
ESS 60580062 180
ESS 60580095 180
ESS 61470012 179
ESS 61470050 179
ESS 61470068 179
ESS 61470095 179
ESS 61480012 179
ESS 61480050 179
ESS 61480068 179
ESS 61480095 179
ESS 61490012 179
ESS 61490050 179
ESS 61490068 179
ESS 61490095 179
ESS 623346 17
ESS 623347 17
ESS 623353 17
ESS 623354 17
ESS 623356 17
ESS 623357 17
ESS 623358 15
ESS 623359 16
ESS 623362 16
ESS 623363 16
ESS 623372 20
ESS 623373 20
ESS 623375 20
ESS 623377 20
ESS 623379 20
ESS 623381 25
ESS 623382 22
ESS 623385 24
ESS 623386 26
ESS 623587 17
ESS 623588 17
ESS 623591 20
ESS 623592 20
ESS 623593 20
ESS 623595 20
ESS 623605 44
ESS 623606 44
ESS 624329 20
ESS 624330 20
ESS 626510 20
ESS 626511 20
ESS 626513 20
ESS 626514 20
ESS 626515 20
ESS 626517 17
ESS 626518 17
ESS 626520 17
ESS 626521 17
ESS 626522 17
ESS 626828 17
ESS 626830 17
ESS 626833 20
ESS 626835 20
ESS 627565 158
ESS 627567 158
ESS 627568 158
ESS 627569 158
ESS 628831 19
ESS 628832 19
ESS 628833 19
ESS 628834 19
ESS 628835 17
ESS 628836 20
ESS 628838 18
ESS 628839 18
ESS 628993 26
ESS 62930095 52
ESS 64240101 66
ESS 65320085 79
ESS 65330085 79
ESS 65400085 216
ESS 65400089 216

ESS 66786 26
ESS 69871 160
ESS 69873 160
ESS 69874 160
ESS 73880000 103
ESS 73890000 103
ESS 73900035 103
ESS 73900095 103
ESS 73910035 103
ESS 73910095 103
ESS 73920035 103
ESS 73920095 103
ESS 73930035 103
ESS 73930095 103
ESS 73980035 103
ESS 73980095 103
ESS 73990035 103
ESS 73990095 103
ESS 74140035 103
ESS 74140095 103
ESS 74150035 103
ESS 74150095 103
ESS 74470000 103
ESS 74480000 103
ESS 77506 26
ESS 77507 26
ESS 77508 26
ESS 77509 26
ESS 77510 26
ESS 77511 26
ESS 88700 27
FAB
FAB 15385 146
FAB 15611 140
FAB 15612 140
FAB 15613 140
FAB 15614 140
FAB 15615 140
FAB 15616 140
FAB 15617 140
FAB 15618 140
FAB 15619 140
FAB 15621 140
FAB 15622 140
FAB 15623 140
FAB 15624 140
FAB 15625 140
FAB 15626 140
FAB 15627 140
FAB 15628 140
FAB 15629 140
FAB 15630 140
FAB 15631 140
FAB 15632 140
FAB 15636 140
FAB 15637 140
FAB 15638 140
FAB 15639 140
FAB 15640 140
FAB 15641 140
FAB 15642 140
FAB 15643 140
FAB 15645 140
FAB 15646 140
FAB 15647 140
FAB 15648 140
FAB 15649 140
FAB 15650 140
FAB 15651 140
FAB 15652 140
FAB 15653 140
FAB 15654 140
FAB 15655 140
FAB 15656 140
FAB 15657 140
FAB 15658 140
FAB 15659 140
FAB 15660 140
FAB 15661 140
FAB 15662 140
FAB 15663 140
FAB 15664 140
FAB 15666 140
FAB 15667 140
FAB 15668 140
FAB 15669 140
FAB 15670 140
FAB 15671 140
FAB 15672 140
FAB 15673 140
FAB 15674 140
FAB 15675 140
FAB 15676 140
FAB 15677 140

Desde ARC 6632NE hasta DHP 40943
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Desde GFP 00018101 hasta IBI IB410086Desde FAB 15759 hasta GBC CA610000
FAB 15759 188
FAB 15760 188
FAB 15761 188
FAB 15762 188
FAB 15763 188
FAB 15764 188
FAB 15765 188
FAB 15766 188
FAB 15767 188
FAB 15768 188
FAB 15771 188
FAB 15772 188
FAB 15773 188
FAB 15774 188
FAB 15785 188
FAB 16094 144
FAB 16095 144
FAB 16096 144
FAB 16097 144
FAB 16098 144
FAB 16099 144
FAB 16100 145
FAB 16101 145
FAB 16102 145
FAB 16103 145
FAB 16104 145
FAB 16105 145
FAB 16106 145
FAB 16107 145
FAB 16108 145
FAB 16112 144
FAB 16113 144
FAB 16114 144
FAB 16205 146
FAB 16206 146
FAB 16207 146
FAB 16248 140
FAB 16249 140
FAB 16327 140
FAB 16328 140
FAB 16473 188
FAB 16474 188
FAB 16970 140
FAB 16971 140
FAB 16972 140
FAB 16973 140
FAB 16974 140
FAB 16988 188
FAB 17021 188
FAB 17034 140
FAB 17106 140
FAB 17107 140
FAB 17108 140
FAB 17109 140
FAB 17110 140
FAB 17657 188
FAB 17658 188
FAB 17659 188
FAB 17660 188
FAB 17661 188
FAB 17662 188
FAB 17663 188
FAB 17664 188
FAB 17665 188
FAB 17666 188
FAB 17667 188
FAB 17668 188
FAB 17903 140
FAB 17904 140
FAB 17905 140
FAB 17906 140
FAB 17907 140
FAB 18299 188
FAB 18300 188
FAB 18617 168
FAB 18644 13
FAB 18854 140
FAB 18925 140
FAB 18926 140
FAB 18927 140
FAB 18928 140
FAB 18929 140
FAB 18930 140
FAB 18983 168
FAB 18984 168
FAB 20159 188
FAD
FAD 100330201 167
FAD 400064812 165
FAD 400064814 166
FAD 400064816 166
FAD 400064817 166
FAD 400064818 166
FAD 400064819 166

FAD 400064831 166
FAB
FAI 100002 180
FAI 100003 180
FAI 100007 180
FAI 100008 180
FAI 100602 180
FAI 100608 180
FAI 100802 180
FAI 100808 180
FAI 11M-2 192
FAI 11M-3 192
FAI 11M-4 192
FAI 130-35 195
FAI 130-35R 195
FAI 130-50 195
FAI 130-50R 195
FAI 150A 164
FAI 150B 164
FAI 150N 164
FAI 150-T 164
FAI 151-23 164
FAI 151-31 164
FAI 151-32 164
FAI 151-34 164
FAI 151-35 164
FAI 151-36 164
FAI 151-37 164
FAI 151-99 164
FAI 153 222
FAI 153G 222
FAI 15M 195
FAI 15MG 195
FAI 15RC 195
FAI 163 222
FAI 163G 222
FAI 173 222
FAI 173G 222
FAI 174-00 195
FAI 18 195
FAI 181 233
FAI 18R 195
FAI 2001 126
FAI 2002 126
FAI 2003 126
FAI 206-31 45
FAI 206-32 45
FAI 206-34 45
FAI 206-35 45
FAI 206-36 45
FAI 206-37 45
FAI 210-00 239
FAI 210-03 239
FAI 210-04 239
FAI 210-05 239
FAI 210-07 239
FAI 2103 126
FAI 21120 127
FAI 21130 127
FAI 21140 127
FAI 305-02 46
FAI 305-07 46
FAI 306-02 46
FAI 307-31 46
FAI 307-32 46
FAI 307-34 46
FAI 307-35 46
FAI 307-36 46
FAI 307-37 46
FAI 5M 197
FAI 5MS 197
FAI 611-2 220
FAI 611-3 220
FAI 611-4 220
FAI 755-02 191
FAI 755-07 191
FAI 755B-02 191
FAI 755B-07 191
FAI 7561 236
FAI 7562 236
FAI 7563 236
FAI 782 239
FAI 840-10 192
FAI 840-11 192
FAI 840-12 192
FAI 840-4 192
FAI 840-5 192
FAI 882 239
FAI 883 239
FAI 93-31 43
FAI 93-32 43
FAI 93-34 43
FAI 93-35 43
FAI 93-36 43

FAI 93-37 43
FAI 93A 43
FAI 93B 43
FAI 93N 43
FAI 93-T 43
FAI 950-1 191
FAI 950-2 191
FAI 950-3 191
FAI 950-4 191
FAI 950-5 191
FAI 950-6 191
FAI 960-60 127
FAI 97BNAT 47
FAI 98 47
FAI BLC-25B 198
FAI BLC-50B 198
FAI PLA 196
FAI PLM 196
FAI PLS 196
FAI S16 36
FAI S21 36
FAI S26 36
FAI T16 36
FAI T21 36
FAI T25 36
FAI T321 36
FLW
FLW 0021601 162
FLW 0026101 162
FLW 0030102 100
FLW 0030901 162
FLW 0037702 100
FLW 0089701 171
FLW 0089801 171
FLW 0200401 100
FLW 100016558 65
FLW 100016559 65
FLW 100016560 67
FLW 100016561 67
FLW 100016562 218
FLW 100016563 218
FLW 100016564 65
FLW 100016565 65
FLW 100016570 24
FLW 100017466 82
FLW 100078787 214
FLW 100078788 214
FLW 100078789 214
FLW 100088787 214
FLW 100088788 214
FLW 100088789 214
FLW 100109815 83
FLW 100110064 83
FLW 100110076 83
FLW 100119849 217
FLW 100119850 217
FLW 100119851 219
FLW 100119852 218
FLW 100119853 218
FLW 100135793 86
FLW 100136871 60
FLW 100136872 60
FLW 100136873 64
FLW 100136874 64
FLW 100136875 64
FLW 100136876 64
FLW 100136877 78
FLW 100137167 59
FLW 100137168 59
FLW 100137172 59
FLW 100137173 59
FLW 100137177 59
FLW 100137178 59
FLW 100137182 59
FLW 100137183 59
FLW 100138867 66
FLW 100138868 66
FLW 100138880 64
FLW 100138881 64
FLW 100138995 73
FLW 100139316 73
FLW 100139317 73
FLW 100139318 73
FLW 100139319 73
FLW 100139320 74
FLW 100139321 74
FLW 100139322 74
FLW 100139323 74
FLW 100139324 74
FLW 100142555 76
FLW 100142556 76
FLW 100142557 76
FLW 100142558 76
FLW 100142559 76

FLW 100142560 76
FLW 100142561 76
FLW 100142562 76
FLW 100142563 76
FLW 100142564 76
FLW 100142565 75
FLW 100142566 75
FLW 100142567 75
FLW 100142568 75
FLW 100142569 75
FLW 100142570 75
FLW 100142571 75
FLW 100142572 75
FLW 100142573 75
FLW 100142574 75
FLW 100142575 75
FLW 100142576 75
FLW 100142577 75
FLW 100142578 75
FLW 100142579 75
FLW 100142716 63
FLW 100142717 63
FLW 100143580 72
FLW 100143581 72
FLW 100143582 72
FLW 100143583 72
FLW 100143584 72
FLW 29700 73
FLW 29702 73
FLW 29704 73
FLW 3005001 100
FLW 36052 97
FLW 36053 97
FLW 36054 97
FLW 36055 97
FLW 36056 97
FLW 3605801 97
FLW 3608401 97
FLW 3608601 97
FLW 4025601 97
FLW 4170501 83
FLW 4170601 83
FLW 4400701 83
FLW 4400801 83
FLW 4406001 83
FLW 4560001 104
FLW 4560201 104
FLW 4612001 84
FLW 4613001 84
FLW 4620101 84
FLW 4621501 85
FLW 4622001 84
FLW 4623001 84
FLW 4629201 85
FLW 4653601 85
FLW 4657401 86
FLW 4680101 85
FLW 4801501 63
FLW 4801601 63
FLW 4802001 63
FLW 4807001 63
FLW 4807101 63
FLW 4811801 63
FLW 4812001 63
FLW 48121-70 219
FLW 4963101 86
FLW 4964101 86
FLW 5010501 65
FLW 5011101 19
FLW 5011701 19
FLW 5011801 19
FLW 5012801 19
FLW 5012901 19
FLW 5013001 19
FLW 5016001 21
FLW 5016101 21
FLW 5016301 21
FLW 5016401 21
FLW 5016501 22
FLW 5016601 22
FLW 5050001 83
FLW 5050101 83
FLW 5050201 83
FLW 5050301 83
FLW 5050401 83
FLW 5050501 83
FLW 5410101 109
FLW 5410401 109
FLW 5410501 109
FLW 5410801 108
FLW 5410901 108
FLW 5502201 83
FLW 5502501 83
FLW 5502601 83

FLW 5600501 100
FLW 5601401 104
FLW 5601601 104
FLW 5620701 98
FLW 5620901 98
FLW 5627501 98
FLW 5627601 98
FLW 5627701 98
FLW 5641001 103
FLW 5724801 105
FLW 5736001 105
FLW 5746701 106
FLW 5748401 106
FLW 6205301 186
FLW 6205401 186
FLW 7032201 208
FLW 7032301 208
FLW 8020101 67
FLW 8026401 217
FLW 8031101 68
FLW 8031201 69
FLW 8032001 65
FLW 8033201 69
FLW 8035001 218
FLW 8038101 68
FLW 8042501 76
FLW 8042601 76
FLW 8043301 77
FLW 8043401 77
FLW 8043501 78
FLW 8043601 78
FLW 8044101 77
FLW 8049202 231
FLW 8058201 106
FLW 8064101 219
FLW 8091001 79
FLW 8210001 69
FLW 8210101 65
FLW 8212001 65
FLW 8502501 77
FLW 8502601 77
FLW 8707001 209
FLW 8707101 209
FLW 9113709 75
FLW 9114120 75
FLW 91177-72 75
FLW 91450 67
FLW 9181201 73
FLW 9182801 73
FLW 9191301 217
FLW 9252003 75
FLW 9252103 75
FLW 9287302 75
FLW 9287402 75
FLW 9352101 179
FLW 9352201 179
FLW 9708601 208
FLW 9747001 208
FLW 9821502 121
FLW 9870001 208
FLW 9870101 208
FLW 9870201 208
FLW 9870301 208
FLW 9870401 208
FLW 9870501 208
FLW 9870601 208
FLW 9870701 208
FLW 9870801 208
FLW 9870901 208
FLW 9871001 208
FLW 9871101 208
FLW 9871201 208
FLW 9871301 208
FLW 9871401 208
FLW 9894501 72
FLW 9894701 72
FLW 9894901 72
FLW 9929801 59
FLW 9929901 59
FLW 99439 59
FLW 9970330 79
FLW 99718 79
FLW 9974804 79
FRA
FRA 10068 175
FRA 14267 175
FRA 14467 175
FRA 15000 177
FRA 15215 177
FRA 15268 177
FRA 15415 177
FRA 15468 177
FRA 1642 136
FRA 1724 48

FRA 1726 48
FRA 2169 175
FRA 24468 29
FRA 27626 173
FRA 27661 173
FRA 3216 195
FRA 3217 195
FRA 3218 195
FRA 32201 107
FRA 32204 107
FRA 34114 40
FRA 34115 40
FRA 34116 40
FRA 34117 40
FRA 34125 40
FRA 34126 40
FRA 34928 172
FRA 34961 172
FRA 35261 174
FRA 35361 174
FRA 38115 167
FRA 406-A 178
FRA 406-R 178
FRA 41015 178
FRA 41667 179
FRA 41669 159
FRA 4169 175
FRA 42469 179
FRA 42569 159
FRA 42668 179
FRA 44069 159
FRA 51015 169
FRA 51515 169
FRA 51615 169
FRA 57361 163
FRA 57561 163
FRA 60128 170
FRA 60146 170
FRA 60168 170
FRA 60428 170
FRA 60446 170
FRA 60468 170
FRA 6068 175
FRA 6169 175
FRA 74368 28
FRA 74468 28
FRA 74568 28
FRA 90026 170
FRA 90061 170
FRA 90126 170
FRA 90161 170
FRA 90426 170
FRA 90461 170
FRA 90526 170
FRA 90561 170
FRA 90626 170
FRA 90661 170
FRA 90726 170
FRA 90761 170
FRA 90926 170
FRA 90961 170
FRA 91126 170
FRA 91161 170
FRA 91226 170
FRA 91261 170
FRA 92016 39
FRA 92017 39
FRA 92018 39
FRA 92019 39
FRA 9232 40
FRA 9259 40
FRA 92599 40
FRA 9528 28
FRA 9568 28
FRA 9666 40
FRA 98179 201
FRA D6793 136
GBC
GBC 387357E 99
GBC 388019E 99
GBC 388064E 99
GBC 4410011 107
GBC 4410023 107
GBC 4410025 107
GBC 4410026 107
GBC 4410028 107
GBC 4410034 107
GBC 4410036 107
GBC 4410068EU 105
GBC 4410069EU 105
GBC 4410070EU 105
GBC 4410071EU 105
GBC 4410072EU 105
GBC CA610000 99



Indice de referencias 253Indice alfabético 
en la página 2

Desde GFP 00018101 hasta IBI IB410086
GFP
GFP 00018101 187
GFP 00018102 187
GFP 00018103 187
GFP 00018104 187
GFP 00018105 187
GFP 00018106 187
GFP 00018107 187
GFP 00018108 187
GFP 00018109 187
GFP 00018110 187
GFP 00018111 187
GFP 00018112 187
GFP 00018113 187
GFP 00018201 187
GFP 00018202 187
GFP 00018203 187
GFP 00018204 187
GFP 00018205 187
GFP 00018206 187
GFP 00018207 187
GFP 00018301 187
GFP 00018302 187
GFP 00018303 187
GFP 00018400 188
GFP 00020100 11
GFP 00020300 11
GFP 00020400 11
GFP 00020700 9
GFP 00023600 11
GFP 00045040 38
GFP 00045140 38
GFP 00045240 38
GFP 00045340 38
GFP 00045440 38
GFP 00045540 38
GFP 00045640 38
GFP 00045740 38
GFP 00045840 38
GFP 00047040 38
GFP 00047140 38
GFP 00047240 38
GFP 00047340 38
GFP 00047440 38
GFP 00047540 38
GFP 00047640 38
GFP 00047740 38
GFP 00047840 38
GFP 00190151 189
GFP 00231100 185
GFP 00231200 185
GFP 00231300 185
GFP 00231400 185
GFP 00231500 185
GFP 00231600 185
GFP 00231700 185
GFP 00231800 185
GFP 00231900 185
GFP 00232000 185
GFP 00232100 185
GFP 00240100 189
GFP 00240200 189
GFP 00240251 189
GFP 00240300 189
GFP 00240351 189
GFP 00240400 189
GFP 00240451 189
GFP 00240500 189
GFP 00240551 189
GFP 00425200 185
GFP 00445300 185
GFP 00494900 185
GFP 00498700 185
GFP 00499200 185
GFP 00499800 185
GFP 00540025 158
GFP 01003000 13
GFP 01003010 13
GFP 01003020 13
GFP 01003030 13
GFP 01003051 13
GFP 01003060 13
GFP 01003070 13
GFP 01003104 13
GFP 01003105 13
GFP 01003111 13
GFP 01005200 13
GFP 01008200 13
GFP 01009500 13
GFP 01009600 13
GFP 01009700 13
GFP 01009800 13
GFP 01009900 13
GFP 01014000 13

GFP 01014100 13
GFP 01014300 13
GFP 01014500 13
GFP 01014600 13
GFP 01130010 169
GFP 01130030 169
GFP 01220010 169
GFP 01220030 169
GFP 01435510 176
GFP 01440010 175
GFP 01440020 175
GFP 01440030 175
GFP 01440051 175
GFP 01441200 175
GFP 01441221 175
GFP 01441230 175
GFP 01441251 175
GFP 01450010 175
GFP 01450020 175
GFP 01450030 175
GFP 01450051 175
GFP 01451200 175
GFP 01451221 175
GFP 01451230 175
GFP 01451251 175
GFP 01455510 176
GFP 01460010 175
GFP 01460020 175
GFP 01460030 175
GFP 01460051 175
GFP 01461200 175
GFP 01461221 175
GFP 01461230 175
GFP 01461251 175
GFP 01470010 175
GFP 01470020 175
GFP 01470030 175
GFP 01470051 175
GFP 01471200 175
GFP 01471221 175
GFP 01471230 175
GFP 01471251 175
GFP 01475510 176
GFP 02335570 158
GFP 02375570 158
GFP 02405570 158
GFP 02655570 158
GFP 02695570 158
GFP 02725570 158
GFP 02960710 177
GFP 02960730 177
GFP 02960751 177
GFP 02960800 177
GFP 02960820 177
GFP 02960830 177
GFP 02960851 177
GFP 02961200 177
GFP 02961220 177
GFP 02961230 177
GFP 02961251 177
GFP 02963510 178
GFP 02963521 178
GFP 02963522 178
GFP 02963531 178
GFP 02963532 178
GFP 02963553 178
GFP 02963560 178
GFP 02963571 178
GFP 02963593 178
GFP 02963595 178
GFP 03746010 28
GFP 03746041 28
GFP 03751200 28
GFP 03771010 29
GFP 03771041 29
GFP 03802000 28
GFP 04800420 169
GFP 04800430 169
GFP 04800451 169
GFP 04800620 170
GFP 04800630 170
GFP 04800651 170
GFP 04801200 168
GFP 04801221 168
GFP 04801230 168
GFP 04801251 168
GFP 04801252 168
GFP 04801260 168
GFP 04801500 168
GFP 04801520 168
GFP 04801530 168
GFP 04801551 168
GFP 04801820 169
GFP 04801830 169

GFP 04801851 169
GFP 04802910 159
GFP 04802921 159
GFP 04802922 159
GFP 04802931 159
GFP 04802932 159
GFP 04802953 159
GFP 04802960 159
GFP 04802971 159
GFP 04802993 159
GFP 04802995 159
GFP 05021010 171
GFP 05021020 171
GFP 05021030 171
GFP 05021051 171
GFP 05031010 171
GFP 05031020 171
GFP 05031030 171
GFP 05031051 171
GFP 05031510 171
GFP 05031520 171
GFP 05031530 171
GFP 05031550 171
GFP 05220200 172
GFP 05220300 172
GFP 05240200 172
GFP 05240300 172
GFP 05250020 172
GFP 05250030 172
GFP 05250060 172
GFP 05250070 172
GFP 05280020 172
GFP 05280030 172
GFP 05280060 172
GFP 05280070 172
GFP 05570000 174
GFP 05570100 174
GFP 05570200 174
GFP 05570300 174
GFP 05573200 174
GFP 05573300 174
GFP 05575000 174
GFP 05575100 174
GFP 05576000 174
GFP 05576100 174
GFP 05578000 173
GFP 05580070 174
GFP 05590070 174
GFP 05600000 173
GFP 05620000 173
GFP 05690000 173
GFP 05700000 173
GFP 05710000 173
GFP 05750004 174
GFP 05830000 174
GFP 05840000 174
GFP 05850000 172
GFP 05860000 174
GFP 05900000 173
GFP 06020010 28
GFP 06040010 28
GFP 06110010 30
GFP 06110041 30
GFP 06111010 30
GFP 06111041 30
GFP 06114840 30
GFP 06151210 29
GFP 07025570 158
GFP 07160000 157
GFP 07170000 157
GFP 07171310 157
GFP 07171320 157
GFP 07171330 157
GFP 07171351 157
GFP 07171410 157
GFP 07171420 157
GFP 07171430 157
GFP 07171451 157
GFP 07344041 159
GFP 07384041 159
GFP 07394041 159
GFP 09071000 39
GFP 09073000 39
GFP 09074010 39
GFP 09074030 39
GFP 09079300 39
GFP 09256010 47
GFP 09256041 47
GFP 10231100 185
GFP 10231200 185
GFP 10231300 185
GFP 10231400 185
GFP 10231500 185
GFP 10231600 185

GFP 10231700 185
GFP 10231800 185
GFP 10231900 185
GFP 10232000 185
GFP 10232100 185
GFP 10425200 186
GFP 10492100 185
GFP 10495500 185
GFP 10497100 185
GFP 13630000 62
GFP 13650000 62
GFP 13670000 62
GFP 13700000 62
GFP 17269310 157
GFP 17269320 157
GFP 17269330 157
GFP 17269351 157
GFP 17269510 157
GFP 17269520 157
GFP 17269530 157
GFP 17269551 157
GFP 17279310 157
GFP 17279320 157
GFP 17279330 157
GFP 17279351 157
GFP 17279510 157
GFP 17279520 157
GFP 17279530 157
GFP 17279551 157
GFP 20231370 184
GFP 20241070 184
GFP 20251070 184
GFP 20251270 184
GFP 20252070 184
GFP 20253070 184
GFP 20261070 184
GFP 20261270 184
GFP 20262070 184
GFP 20263070 184
GFP 20271070 184
GFP 20271270 184
GFP 20272049 184
GFP 20281070 184
GFP 20282070 184
GFP 20301070 184
GFP 20311070 184
GFP 20321070 184
GFP 21221070 185
GFP 21221570 186
GFP 21230049 185
GFP 21230070 185
GFP 21230170 186
GFP 21230549 186
GFP 21241049 185
GFP 21241070 185
GFP 21241549 186
GFP 21241570 186
GFP 21251049 185
GFP 21251070 185
GFP 21251149 186
GFP 21251170 186
GFP 21261049 185
GFP 21261070 185
GFP 21261149 186
GFP 21261170 186
GFP 21282049 185
GFP 21282349 186
GFP 30121710 158
GFP 30121721 158
GFP 30121722 158
GFP 30121731 158
GFP 30121732 158
GFP 30121753 158
GFP 30121760 158
GFP 30121771 158
GFP 30121793 158
GFP 30121795 158
GFP 30213310 119
GFP 30213330 119
GFP 30213351 119
GFP 39400100 177
GFP 39402010 177
GFP 39403010 177
GFP 39404010 177
GFP 39405010 177
GFP 39822010 176
GFP 39822021 176
GFP 39822033 176
GFP 39822051 176
GFP 39823010 176
GFP 39823021 176
GFP 39823033 176
GFP 39823051 176
GFP 39824010 176

GFP 39824021 176
GFP 39824033 176
GFP 39824051 176
GFP 39825010 176
GFP 39825021 176
GFP 39825033 176
GFP 39825051 176
GFP 39833000 176
GFP 39833021 176
GFP 39833030 176
GFP 39833051 176
GFP 39834000 176
GFP 39834021 176
GFP 39834030 176
GFP 39834051 176
GFP 39835000 176
GFP 39835021 176
GFP 39835030 176
GFP 39835051 176
GFP 39842010 177
GFP 39843010 177
GFP 39844010 177
GFP 39882000 176
GFP 39882020 176
GFP 39882030 176
GFP 39882051 176
GFP 39883000 176
GFP 39883020 176
GFP 39883030 176
GFP 39883051 176
GFP 39884000 176
GFP 39884020 176
GFP 39884030 176
GFP 39884051 176
GFP 50067000 189
GFP 50067200 188
GFP 50067300 188
GFP 50067800 188
GFP 50067900 188
GFP 50068000 188
GFP 50068100 188
GFP 50069000 189
GFP 50069110 189
GFP 50081000 186
GFP 54000005 39
GFP 56654200 156
GFP 56654500 156
GFP 56654600 156
GFP 56656300 156
GFP 56658300 156
GFP 56658600 156
GFP 56658800 156
GFP 60321010 191
GFP 60321020 191
GFP 60321049 191
GFP 60321051 191
GFP 60321110 191
GFP 60321120 191
GFP 60321149 191
GFP 60321151 191
GFP 65005463 14
GFP 65005480 14
GFP 65005490 14
GFP 65005493 14
GFP 65006180 10
GFP 65006280 10
GFP 65006620 10
GFP 65006630 10
GFP 65006651 10
GFP 65006660 10
GFP 66606500 156
GFP 66621500 156
GFP 66680000 156
GFP 67777400 146
GFP 67800501 146
GFP 72000110 156
GFP 72000170 156
GFP 72050130 156
GFP 75093300 8
GFP 75600300 8
GFP 75600600 8
GFP 79893149 187
GFP 79893249 187
GFP 79893349 187
GFP 79893449 187
GFP 82062160 156
GFP 82064151 156
GFP 87703010 10
GFP 87704010 10
GFP 87706051 190
GFP 88100020 159
GFP 88100030 159
GFP 88100035 159
GFP 88100051 159

GFP 88100052 159
GFP 88100054 159
GFP 88100060 159
GFP 91230510 162
GFP 91230541 162
GFP 91230710 162
GFP 91230741 162
GIO
GIO 400021820 166
GIO 400021892 167
GIO 400021922 167
GIO 400021926 165
GIO 400021947 166
GIO 400021952 166
GIO 400021953 166
GIO 400021954 166
GIO 400021956 166
GIO 400021957 166
GIO 400022782 167
GIO 400039912 165
GIO 400040614 165
GIO 400040628 165
GIO 400040656 165
GIO 400040657 165
GIO 400040658 165
GIO 400040659 165
GIO 400040670 165
GIO 400040673 165
GIO 400040674 165
GIO 400040675 165
GIO 400040676 165
GIO 400040677 165
GIO 400040678 165
GIO 400040681 165
GIO 400040682 165
GIO 400040683 165
GIO 400040684 165
GIO 400040685 165
GIO 400040686 165
GIO 400042264 165
GIO 400042267 165
GIO 400107300 167
GUA
GUA C200012360 146
GUA C200040152 141
GUA C200040154 141
GUA C200040162 141
GUA C200040166 141
GUA C200040171 141
GUA C200040179 141
GUA C200062300 145
GUA C200062301 145
GUA C200401754 139
GUA C200404616 139
GUA C200407923 139
GUA C200872100 145
GUA C200872101 145
GUA C200982530 145
GUA C200982531 145
GUA C33626R000 145
GUA C33626R001 145
GUA C33626R002 145
GUA C33626R003 145
GUA C400032478 139
GUA C400032520 139
GUA C400032521 139
HNK
HNK 1584622 11
HNK 1584625 11
HNK 1584626 11
HNK 1869964 11
HNK 2111694 11
HNK 2111972 11
HNK 2642430 12
HNK 2646189 12
HNK 2683110 136
HNK 2683113 136
HNK 2943113 12
HNK 2950707 12
HNK 2961387 12
HNK 2971997 12
HNK 2973421 12
HNK 2985032 12
HP
HPA3 137
HPA4 137
IBI
IBI IB405006 112
IBI IB410017 110
IBI IB410031 112
IBI IB410062 112
IBI IB410079 112
IBI IB410086 112
IDE

Desde FAB 15759 hasta GBC CA610000



Indice de referencias254

Desde PYC PRO537 hasta SUR 25381Desde IDE 11351000 hasta PYC PRO534N
IDE 11351000 108
IDE 11461000 108
IDE 82859111 87
IDE 82929111 87
JOV
JOV SH113001 134
JOV SH113002 134
JOV SH113003 134
JOV SH113004 134
JOV SH150601 119
JOV SH150602 119
JOV SH150603 119
JOV SH150604 119
JOV SH151201 119
JOV SH151202 119
JOV SH151203 119
JOV SH151204 119
JOV SH183001 122
JOV SH183002 122
JOV SH183003 122
JOV SH183004 122
KEN
KEN 56152 219
KEN K33373EU 198
KEN K39121EU 60
KEN K39124EU 60
KEN K50409EU 218
KEN K50417WW 66
KEN K50420EU 66
KEN K50421EU 66
KEN K52798WW 74
KEN K52799WW 74
KEN K52800WW 74
KEN K52805EU 67
KEN K52888EU 76
KEN K55408WW 77
KEN K55409WW 77
KEN K55411WW 77
KEN K55725EU 68
KEN K55726EU 68
KEN K55807WW 217
KEN K58272WW 78
KEN K58273WW 77
KEN K58355WW 63
KEN K58357WW 63
KEN K58359WW 63
KEN K60390WW 50
KEN K60391WW 51
KEN K60392WW 51
KEN K60393WW 52
KEN K60394WW 52
KEN K60395WW 52
KEN K62318WW 58
KEN K62438WW 75
KEN K62439WW 75
KEN K62440WW 75
KEN K62441WW 75
KEN K62442WW 75
KEN K62562EU 50
KEN K63207EU 51
KEN K63727ES 70
KEN K64444WW 58
KEN K70315WW 71
KEN K70992WW 72
KEN K72110EU 71
KEN K72194WW 73
KEN K72196WW 73
KEN K72337EU 72
KEN K72392EU 71
KEN K72405EU 71
KEN K72421WW 71
KEN K72422WW 71
KEN K72424WW 71
KEN K72425EU 198
KEN K72426EU 198
KEN K72480WW 71
KEN K72481WW 71
KEN K75298WW 71
KEN K75403EU 72
KEN K75404EU 72
KEN K75491ES 70
KEN K75561ES 70
KEN K75562ES 70
KEN K80251WW 58
KEN K81175WW 58
KEN K81176WW 58
KEN K83450WW 57
KEN K83451WW 57
KEN K83452WW 57
KEN K87652WW 58
KEN K97457WW 57
KEN K97601WW 57
LEI
LEI 53740085 208

LEI 54210089 36
LEI 54220089 36
LEI 65340001 207
LEI 65360001 207
LEI 65380089 78
LEI 65480000 208
LEI 65490000 208
LEI 65770095 216
LEI 65780095 215
LEI 65880001 207
LEI 83580000 82
LEI 83590000 82
LEI 83600000 82
MCOPY
MCOPYA3 137
MCOPYA4 137
MIL
MIL 150610TDBBL 110
MIL 150610TDGRBL 110
MIL 150610TDOBL 110
MIL 150610TDPBL 110
MIL 150712GBL 110
MIL 150808GBL 110
MIL 151708BL 111
MIL 151712BL 111
MIL 159110KBL 111
MIL 159110SNCBBL 111
MIL 159110SNCPBL 111
MIL 159110WBL 111
MIL 165894 131
MIL 176510925 116
MIL 176511925 116
MIL 176512925 116
MIL 176513925 116
MIL 320 126
MIL 411260050 15
MIL 411260850 15
MIL 411261050 15
MIL 430 125
MIL 4703116 126
MIL 624 125
MIL BWM10278B 127
MIL BWM10337B 37
MIL BWM10337Y 37
MIL BWM10338 37
NAV
NAVA380 137
NAVA480 137
NAVA490 137
NAVECO75 138
NOB
NOB 1900791 198
NOB 1901433 196
NOB 1901434 196
NOB 1901956 199
NOB 1901970 199
NOB 1901971 199
NOB 1901972 199
NOB 1902208 202
NOB 1902209 202
NOB 1902210 202
NOB 1902211 202
NOB 1902212 202
NOB 1902213 202
NOB 1902214 202
NOB 1902339 198
NOB 1902383 201
NOB 1902384 201
NOB 1902391 199
NOB 1902392 199
NOB 1902393 199
NOB 1902395 199
NOB 1902396 199
NOB 1902397 199
NOB 1902555 221
NOB 1902556 221
NOB 1902557 221
NOB 1902558 221
NOB 1902559 221
NOB 1902560 221
NOB 1902561 221
NOB 1902562 221
NOB 1902564 221
NOB 1902565 221
NOB 1902566 221
NOB 1902569 221
NOB 1902570 221
NOB 1902571 221
NOB 1902572 221
NOB 1902574 221
NOB 1902575 221
NOB 1902577 222
NOB 1902578 222
NOB 1902579 222

NOB 1902580 222
NOB 1902581 222
NOB 1902609 221
NOB 1903773 194
NOB 1903774 194
NOB 1903779 194
NOB 1903802 194
NOB 1903803 194
NOB 1903854 196
NOB 1903873 194
NOB 1905175 194
NOB 1905176 194
NOB 1905177 194
NOB 1905178 194
NOB 1905179 194
NOB 1905180 194
NOB 1905181 194
NOB 1905182 194
NOB 1915143 193
NOB 1915144 193
NOB 1915145 193
NOB 1915146 193
NOB 1915147 193
NOB 1915148 193
NOB 1915149 193
NOB 1915150 193
NOB 1915151 193
NOB 1915152 193
NOB 1915153 193
NOB 1915154 193
NOB 1915155 193
NOB 1915156 193
NOB 1915157 193
NOB 1915158 193
NOB 1915159 193
NOB 1915160 193
NOB 1915161 193
NOB 1915162 193
NOB 1915163 193
NOB 1915164 193
NOB 1915165 193
NOB 1915166 193
NOB 1915167 193
NOB 1915168 193
NOB 1915169 193
NOB 1915170 193
NOB 1915171 193
NOB 1915172 193
NOB 1915179 220
NOB 1915180 220
NOB 1915181 220
NOB 1915182 220
NOB 1915183 220
NOB 1915184 220
NOB 1915185 220
NOB 1915186 220
NOB 1915187 220
NOB 1915188 220
NOB 1915189 220
NOB 1915190 220
NOB 1915191 220
NOB 1915192 220
NOB 1915193 220
NOB 1915290 196
NOB 1915297 196
NOB 1915304 196
NOB 1915326 221
NOB 1915327 221
NOB 1915331 221
NOB 1915332 221
NOB 1915333 221
NOB 1915334 221
NOB 1915335 221
NOB 1915365 193
NOB 1915366 193
NOB 1915367 193
NOB 1915368 193
NOB 1915369 193
NOB 1915370 193
NOB 1915371 193
NOB 1915372 193
NOB 1915373 193
NOB 1915374 193
NOB 1915419 220
NOB 1915420 220
NOB 1915421 220
NOB 1915422 220
NOB 1915423 220
NOB 1915424 220
NOB 1915425 220
NOB 1915426 220
NOB 1915427 220
NOB 1915428 220
NOB 1915429 220

NOB 1915430 220
NOB 1915431 220
NOB 1915432 220
NOB 1915433 220
NOB 1915454 193
NOB 1915560 197
NOB 1915590 200
NOB 1915591 200
NOB 1915592 200
NOB 1915619 194
NOB 1915620 194
NOB 1915621 194
NOB 1915644 197
NOB 1915660 198
NOB 1915695 200
NOB 1915696 200
NOB 1915697 200
NOB 1915698 200
NOB 1915699 200
NOB 1915700 200
NOB 1915711 196
NOB 2104176 194
NOB 2104177 194
NOB 34533421 196
NOB 34534497 196
NOV 020-1056 21
NOV 020-1423 21
NOV 020-1468 21
NOV 020-1673 21
NOV 023-0056 23
NOV 023-0065 23
NOV 023-0066 23
NOV 024-0087 24
NOV 025-0616 18
NOV 025-0637 18
NOV 025-0650 18
NOV 025-0651 15
NOV 042-0000 24
OXF
OXF 100100314 31
OXF 100101421 32
OXF 100104341 32
OXF 100104738 32
OXF 100430166 30
OXF 100430171 30
OXF 400088331 32
PHO
PHO DS2001E 234
PHO DS2001K 234
PHO DS2002E 234
PHO DS2002K 234
PHO DS4621E 225
PHO DS4622E 225
PHO DS4623E 225
PHO FS0441E 234
PHO FS0442E 234
PHO FS0444E 234
PHO FS1281E 234
PHO FS1282E 234
PHO FS1283E 234
PHO FS1511E 225
PHO FS1511K 225
PHO FS1512E 225
PHO FS1512K 225
PHO FS1513E 225
PHO FS1513K 225
PHO FS1514E 225
PHO FS1514K 225
PHO FS2252E 226
PHO FS2252K 226
PHO FS2254E 226
PHO FS2254K 226
PHO FSDPI08 226
PHO KS0031E 236
PHO KS0032E 236
PHO KS0033E 236
PHO SS0801E 233
PHO SS0802E 233
PHO SS0803E 233
PHO SS1181E 233
PHO SS1181K 233
PHO SS1182E 233
PHO SS1182K 233
PHO SS1183E 233
PHO SS1183K 233
PIL
PIL N105AB 124
PIL N105NB 124
PIL N185A 124
PIL N185N 124
PIL N187A 124
PIL N187N 124
PIL NB2P7A 115
PIL NB2P7N 115

PIL NB2P7R 115
PIL NB2P7V 115
PIL NEBA 116
PIL NEBN 116
PIL NEBR 116
PIL NEBV 116
PIL NEFA 128
PIL NEFN 128
PIL NEFR 128
PIL NFA 119
PIL NFN 119
PIL NFPA 119
PIL NFPCA 119
PIL NFPCN 119
PIL NFPCR 119
PIL NFPCV 119
PIL NFPN 119
PIL NFPR 119
PIL NFPV 119
PIL NFR 119
PIL NFV 119
PIL NFZG 119
PIL NFZRS 119
PIL NG1A 115
PIL NG1N 115
PIL NG1O 115
PIL NG1P 115
PIL NG1R 115
PIL NG2A 115
PIL NG2N 115
PIL NG2PA 115
PIL NG2PN 115
PIL NG2PR 115
PIL NG2R 115
PIL NG4A 115
PIL NG4N 115
PIL NG4R 115
PIL NG4V 115
PIL NGB7AB 118
PIL NGB7NB 118
PIL NGB7RB 118
PIL NGPA 119
PIL NGPN 119
PIL NGPR 119
PIL NGPV 119
PIL NRFXA 119
PIL NRFXN 119
PIL NRFXR 119
PIL NRVBMA 131
PIL NRVBMN 131
PIL NRVBMNA 131
PIL NRVBMR 131
PIL NRVBMV 131
PIL NSA 115
PIL NSC100A 133
PIL NSC100N 133
PIL NSC100R 133
PIL NSC100V 133
PIL NSC400A 133
PIL NSC400N 133
PIL NSC400R 133
PIL NSG4AC 116
PIL NSG4N 116
PIL NSG4RS 116
PIL NSG4VC 116
PIL NSGA 115
PIL NSGGA 115
PIL NSGGN 115
PIL NSGGR 115
PIL NSGGV 115
PIL NSGN 115
PIL NSGR 115
PIL NSGV 115
PIL NSN 115
PIL NSPA 132
PIL NSPN 132
PIL NSPR 132
PIL NSPV 132
PIL NSR 115
PIL NV5A 122
PIL NV5GA 122
PIL NV5GN 122
PIL NV5GR 122
PIL NV5GV 122
PIL NV5N 122
PIL NV5R 122
PIL NV5V 122
PIL NV7A 122
PIL NV7GA 122
PIL NV7GN 122
PIL NV7GR 122
PIL NV7GV 122
PIL NV7N 122
PIL NV7R 122

PIL NV7V 122
PIL NVB5A 121
PIL NVB5GA 122
PIL NVB5GN 122
PIL NVB5GR 122
PIL NVB5GV 122
PIL NVB5N 121
PIL NVB5R 121
PIL NVB5V 121
PIL NVB7A 121
PIL NVB7GA 122
PIL NVB7GN 122
PIL NVB7GR 122
PIL NVB7GV 122
PIL NVB7N 121
PIL NVB7R 121
PIL NVB7V 121
PIL NVBMA 131
PIL NVBMN 131
PIL NVBMNA 131
PIL NVBMR 131
PIL NVBMV 131
PIL NVLLA 129
PIL NVLLAM 129
PIL NVLLNA 129
PIL NVLLRS 129
PIL NVLLV 129
PIONEER
PIONEER80 137
PIONEER90 137
PLA
PLA 300/1/PX 223
PLA 300/2/PX 223
PLA 300/3/PX 223
PLA 725/3 192
PLA 725/4 192
PLA 725/5 192
PLA BL/MO/0051 230
POE
POE 000146 48
POE 000150 48
POE 104369 48
POE 104373 48
POE 106687 49
POE 250201 49
POE 250301 49
POE 250302 49
POE 250303 49
POE 251101 49
POE 251102 49
POE 251103 49
POE 301692 49
POE 319725 36
POE 320083 136
POE 322128 227
POE 322129 227
POE 322799 227
POE 322800 227
POE 324339 48
POE 324340 48
POE 324341 48
POE 325763 136
POE 325887 48
POE 325888 48
POE 327289 227
POE 328121 136
POE 330363 247
POE 330371 247
POE 330838 247
POE 331367 247
POE 332210 129
POE 332219 129
POE 332572 134
POE 332576 131
POE 333394 129
POE 333395 128
POE 333396 128
POE 333396 129
POE 333397 128
POE 333398 128
POE 333504 247
POE 333997 128
PYC
PYC 04CPBALI 214
PYC 10SBALI840SC 213
PYC 206BALI 211
PYC 206SP 211
PYC ERGO540 211
PYC ERGO540CS 212
PYC OPTI524 214
PYC OPTI544 214
PYC PACK4519 215
PYC PRO534G 211
PYC PRO534N 211



Indice de referencias 255Indice alfabético 
en la página 2

Desde PYC PRO537 hasta SUR 25381
PYC PRO537 213
RAP
RAP 10510601 22
RAP 20709901 27
RAP 20942901 25
RAP 20993214 24
RAP 20993500 26
RAP 2102349 24
RAP 2102355 25
RAP 21080815 23
RAP 21080816 23
RAP 21281405 22
RAP 21698301 23
RAP 21808300 26
RAP 21835501 18
RAP 21835502 18
RAP 23000600 16
RAP 23223100 16
RAP 23256500 19
RAP 23256501 19
RAP 23271900 26
RAP 23633700 23
RAP 24812500 22
RAP 24812701 19
RAP 24845300 16
RAP 24855600 26
RAP 24855700 26
RAP 24867800 26
RAP 24868100 26
RAP 24869100 26
RAP 24869200 26
RAP 24869300 26
RAP 24869400 26
RAP 24869600 26
RAP 24871000 26
RAP 24871200 26
RAP 24871400 26
RAP 24871500 26
RAP 25095200 24
RAP 5000273 18
RAP 5000274 18
RAP 5000297 24
RAP 5001374 26
RAP 5001375 26
REX
REX 2020050XEU 86
REX 2020100XEU 86
REX 2020124EU 82
REX 2020126EU 82
REX 2020150XEU 87
REX 2020225XEU 87
REX 2020300XEU 87
REX 2020600XEU 87
REX 2021418XEU 84
REX 2021421XEU 84
REX 2100019 18
REX 2100020 18
REX 2100763 18
REX 2104575EU 84
REX 2104576EU 84
REX 2104577EU 84
REX 2104578EU 84
REX 2104583EU 82
REX 2104585EU 82
ROC
ROC 14-14079005 209
ROC 14-16079005 209
ROC 14-18079005 209
ROC 1500AC00 225
ROC 1501AC00 225
ROC 1502AC00 225
ROC 1503AC00 225
ROC 1504AC00 225
ROC 1505AC00 225
ROC 1506AC00 225
ROC 1507AC00 225
ROC 1600AC00 225
ROC 1601AC00 225
ROC 1602AC00 225
ROC 16-14079005 209
ROC 16-16079005 209
ROC 16-18079005 209
ROC 1650AC10 226
ROC 1651AC10 226
ROC 1652AC10 226
ROC 18-14079005 209
ROC 18-16079005 209
ROC 18-18079005 209
ROC 2000XCR01ECO 209
ROC 2000XCR02ECO 209
ROC 2000XCR03ECO 209
ROC 2000XCR08ECO 209
ROC 2001XCR01ECO 209
ROC 2001XCR02ECO 209

ROC 2001XCR03ECO 209
ROC 2001XCR08ECO 209
ROC 2002XCR01ECO 209
ROC 2002XCR02ECO 209
ROC 2002XCR03ECO 209
ROC 2002XCR08ECO 209
ROC 6202 220
ROC 6204 220
ROC 6208 220
ROC 6402 192
ROC 6404 192
ROC 6407 192
ROC 6411 192
ROC 6412 192
ROC 6504 192
ROC 6507 192
ROC 6511 192
ROC 6511MAT 192
ROC 6512 192
ROC 6512MAT 192
ROC 6602 220
ROC 6604 220
ROC 6608 220
ROC 6702-15 194
ROC 6702-25 194
ROC 6702-35 194
ROC 6703-15 194
ROC 6703-25 194
ROC 6703-25P 194
ROC 6703-35 194
ROC 6704-25P 194
ROC 6705-25P 194
ROC 6707-25P 194
ROC 6708-25P 194
ROC 6877 195
ROC 94078.90 229
ROC 94241.90 229
ROC 94244.90 229
ROC BS0701 202
ROC BS0702 202
ROC BS0703 202
ROC BS0704 202
ROC BS0705S 202
ROC BS0706S 202
ROC MTST12101 193
ROC RD-175 224
ROC RD-300 167
ROC RD-3641V17 221
ROC RD-3642V17 221
ROC RD-3644V17 221
ROC RD-3651V17 221
ROC RD-3652V17 221
ROC RD-3654V17 221
ROC RD-3671EXV17 222
ROC RD-3672EXV17 222
ROC RD-3673EXV17 222
ROC RD-3676V17 221
ROC RD-3679V17 221
ROC RD-3680V17 221
ROC RD-3681EXV17 222
ROC RD-3682EXV17 222
ROC RD-3683EXV17 222
ROC RD-3686V17 221
ROC RD-3689V17 221
ROC RD-3690V17 221
ROC RD-4020 224
ROC RD-4030 224
ROC RD-610 197
ROC RD-616K 197
ROC RD-617 197
ROC RD-6420MATT 193
ROC RD-6420R 193
ROC RD-6420R-230 193
ROC RD-6420R-490 193
ROC RD-6420R-630 193
ROC RD-6421MATT 193
ROC RD-6421R 193
ROC RD-6421R-230 193
ROC RD-6421R-490 193
ROC RD-6421R-630 193
ROC RD-6430R 193
ROC RD-6520PRO 193
ROC RD-6521PRO 193
ROC RD-6854 193
ROC RD-6855 193
ROC RD-6856 193
ROC RD-6857 193
ROC RD-6950 193
ROC RD-6951 193
ROC RD-6951+6871-4 193
ROC RD-6952 193
ROC RD-6952+6872-4 193
ROC RD-6953 193
ROC RD-7502N 223

ROC RD-7503N 223
ROC RD-7510N 223
ROC RD-7520N 223
ROC RD-802 224
ROC RD-907-3 213
ROC RD-907-4 213
ROC RD-907W-3 213
ROC RD-907W-4 213
ROC RD-908-3 213
ROC RD-908-4 213
ROC RD-908W-3 213
ROC RD-908W-4 213
ROC RD-925N 215
ROC RD-930/3+956 214
ROC RD-930/4+956 214
ROC RD-933V26-4 212
ROC RD-934MV26-3 212
ROC RD-934MV26-4 212
ROC RD-934V26-3 212
ROC RD-934V26-4 212
ROC RD-937V26/3N 212
ROC RD-937V26/4N 212
ROC RD-938M-3 214
ROC RD-938M-4 214
ROC RD-965/3N 215
ROC RD-965/4N 215
ROC RD-980 215
ROC RD-985V22 212
ROC RD-986V22 211
ROC RD-988V22 211
ROC TM301M1P-7035 226
ROC TM301M2P-7035 226
ROC TM302M1P-7035 226
ROC TM302M2P-7035 226
STD
STD 120-0 123
STD 120-1 123
STD 120-2 123
STD 120-3 123
STD 120-4 123
STD 183 123
STD 185C12 123
STD 185C24 123
STD 313-2 128
STD 313-3 128
STD 313-5 128
STD 313-9 128
STD 317-2 128
STD 317-3 128
STD 317-5 128
STD 317-9 128
STD 318-2 128
STD 318-3 128
STD 318-5 128
STD 318-9 128
STD 326-2 132
STD 326-3 132
STD 326-5 132
STD 326-9 132
STD 326C12P 132
STD 326C20 132
STD 348-2 133
STD 348-3 133
STD 348-5 133
STD 348-9 133
STD 351-2 131
STD 351-3 131
STD 351-5 131
STD 351-9 131
STD 351WP6-1 131
STD 351WP8 131
STD 364-1 129
STD 364-2 129
STD 364-3 129
STD 364-4 129
STD 364-5 129
STD 364SWP4 129
STD 52650 126
STD 77505T 125
STD 77507T 125
STEIN
STEINA3 138
STEINA4 138
STP
STP ARC016 157
STP ARC019 157
STP ARC025 161
STP ARC026 161
STP ARC030 157
STP ARC032 157
STP ARC034 157
STP ARC036 157
STP ARC040 157
STP ARC042 157

STP ARC044 157
STP ARC046 157
STP ARC071 157
STP ARC073 157
STP BAN080 43
STP BAN082 43
STP BARRA20 11
STP CINTA1933 8
STP CUB086 45
STP CUB088 45
STP NOTA38 13
STP NOTA76 13
STP REV092 163
STP REV094 163
STP VASO200B 248
SUR
SUR 02068 8
SUR 02608 33
SUR 03319 33
SUR 03321 33
SUR 03322 33
SUR 03323 33
SUR 03341 33
SUR 03343 33
SUR 03522 179
SUR 03523 179
SUR 03524 179
SUR 03525 179
SUR 03526 179
SUR 03594 179
SUR 03596 179
SUR 03597 179
SUR 03599 179
SUR 03602 179
SUR 03814 179
SUR 03815 179
SUR 03816 179
SUR 03817 179
SUR 03818 179
SUR 04917 190
SUR 05651 188
SUR 05654 188
SUR 08568 32
SUR 08748 36
SUR 08750 36
SUR 08826 32
SUR 08828 32
SUR 08829 32
SUR 08872 14
SUR 08873 14
SUR 08874 14
SUR 08918 32
SUR 08919 32
SUR 08920 32
SUR 08921 32
SUR 08937 32
SUR 08938 32
SUR 08939 32
SUR 08940 32
SUR 09232 32
SUR 09233 32
SUR 09234 32
SUR 09235 32
SUR 09754 31
SUR 09758 31
SUR 10087 159
SUR 10436 33
SUR 10437 33
SUR 10438 33
SUR 10914 176
SUR 10927 176
SUR 10929 176
SUR 10930 176
SUR 10983 176
SUR 10984 176
SUR 10989 175
SUR 10991 175
SUR 10992 175
SUR 10993 175
SUR 10994 175
SUR 10996 175
SUR 10997 175
SUR 10999 175
SUR 11000 175
SUR 11001 175
SUR 11003 175
SUR 11004 175
SUR 11005 175
SUR 11011 175
SUR 11012 175
SUR 11032 175
SUR 11033 175
SUR 11034 175
SUR 11035 175

SUR 11036 175
SUR 11059 170
SUR 11060 170
SUR 11061 170
SUR 11284 170
SUR 11285 170
SUR 11286 170
SUR 11287 170
SUR 11288 170
SUR 11289 170
SUR 11290 170
SUR 11291 170
SUR 11292 170
SUR 11293 170
SUR 11294 170
SUR 13301 45
SUR 14858 36
SUR 153410 240
SUR 153411 240
SUR 153575 241
SUR 153867 248
SUR 153868 248
SUR 153869 248
SUR 154370 242
SUR 154371 246
SUR 154372 245
SUR 154976 235
SUR 154977 235
SUR 154979 235
SUR 154986 235
SUR 154987 235
SUR 154989 235
SUR 155120 70
SUR 155533 39
SUR 155687 244
SUR 155707 245
SUR 155708 245
SUR 155709 245
SUR 155835 217
SUR 155909 239
SUR 155910 239
SUR 155911 239
SUR 155955 244
SUR 15677 38
SUR 15795 168
SUR 15796 168
SUR 15797 168
SUR 15798 168
SUR 15799 168
SUR 15800 168
SUR 159428 244
SUR 159445 175
SUR 159446 175
SUR 159447 175
SUR 159448 175
SUR 159449 175
SUR 159450 175
SUR 159452 175
SUR 159456 175
SUR 159457 175
SUR 159458 175
SUR 159459 175
SUR 159460 175
SUR 159496 242
SUR 159574 58
SUR 159577 232
SUR 159784 9
SUR 159785 227
SUR 160024 159
SUR 160025 159
SUR 160026 159
SUR 160027 159
SUR 160028 159
SUR 160029 159
SUR 160030 159
SUR 160031 159
SUR 160032 159
SUR 160033 159
SUR 160034 159
SUR 160035 159
SUR 160036 159
SUR 160037 159
SUR 160038 159
SUR 160039 159
SUR 160040 159
SUR 160041 159
SUR 160042 159
SUR 160043 159
SUR 160084 248
SUR 160085 248
SUR 160086 248
SUR 160088 191
SUR 160089 191
SUR 160090 191

SUR 160156 241
SUR 160173 241
SUR 160174 241
SUR 160182 246
SUR 160286 248
SUR 161936 242
SUR 16215 248
SUR 162663 73
SUR 163439 112
SUR 163440 112
SUR 163480 110
SUR 163485 111
SUR 163486 111
SUR 163487 111
SUR 163488 111
SUR 163489 111
SUR 163729 138
SUR 16418 13
SUR 166645 248
SUR 168412 241
SUR 169221 244
SUR 169372 216
SUR 169373 216
SUR 169374 216
SUR 171294 187
SUR 171295 187
SUR 171296 187
SUR 171883 30
SUR 171887 30
SUR 171891 30
SUR 171915 30
SUR 172240 30
SUR 172246 30
SUR 172250 30
SUR 172265 30
SUR 17469 37
SUR 17898 38
SUR 17899 38
SUR 17900 38
SUR 17908 127
SUR 17909 127
SUR 17910 127
SUR 18599 112
SUR 18601 112
SUR 18602 112
SUR 18606 112
SUR 18607 112
SUR 19983 170
SUR 19985 170
SUR 19986 170
SUR 19987 170
SUR 20909 45
SUR 21633 118
SUR 21634 118
SUR 21635 118
SUR 21636 118
SUR 21669 48
SUR 21670 48
SUR 21671 48
SUR 22367 237
SUR 22369 237
SUR 22762 128
SUR 22763 128
SUR 22764 128
SUR 22767 128
SUR 22769 128
SUR 23003 172
SUR 23028 175
SUR 23032 175
SUR 23036 175
SUR 23040 175
SUR 23917 47
SUR 24220 45
SUR 24224 46
SUR 24334 113
SUR 24337 112
SUR 24338 112
SUR 24339 112
SUR 24340 112
SUR 24341 112
SUR 24342 112
SUR 24344 112
SUR 24462 37
SUR 24463 37
SUR 24464 37
SUR 24465 37
SUR 24571 248
SUR 24640 232
SUR 24696 239
SUR 24965 239
SUR 25149 37
SUR 25150 37
SUR 25330 239
SUR 25381 232

Desde IDE 11351000 hasta PYC PRO534N



Indice de referencias256

Desde SUR 25827 hasta YOS PPLAST250
SUR 25827 36
SUR 25874 217
SUR 26101 37
SUR 27149 169
SUR 27151 169
SUR 28246 139
SUR 28247 139
SUR 28249 139
SUR 28250 139
SUR 28251 139
SUR 28253 139
SUR 28255 139
SUR 28258 139
SUR 28294 139
SUR 28724 38
SUR 28730 38
SUR 28734 236
SUR 28735 38
SUR 28980 170
SUR 28981 170
SUR 28982 170
SUR 28983 170
SUR 29300 178
SUR 29591 138
SUR 29628 164
SUR 29629 46
SUR 31584 132
SUR 31586 132
SUR 31588 132
SUR 31593 132
SUR 31623 168
SUR 31624 168
SUR 31625 168
SUR 31626 168
SUR 31627 168
SUR 31628 168
SUR 31629 168
SUR 31630 168
SUR 31732 62
SUR 31820 178
SUR 31821 178
SUR 31967 232
SUR 31968 232
SUR 31969 232
SUR 32377 216
SUR 32378 216
SUR 32379 216
SUR 32837 170
SUR 32838 170
SUR 32839 170
SUR 32842 170
SUR 32843 170
SUR 32844 170
SUR 32848 170
SUR 32849 170
SUR 32850 170
SUR 35088 121
SUR 35096 45
SUR 35097 45
SUR 35530 121
SUR 35640 232
SUR 36095 237
SUR 36133 238
SUR 36134 240
SUR 36159 241
SUR 36164 242
SUR 36505 242
SUR 36542 245
SUR 36543 245
SUR 36596 112
SUR 36597 112
SUR 36598 112
SUR 36601 112
SUR 36602 112
SUR 36603 112
SUR 36865 239

SUR 36870 37
SUR 37240 112
SUR 37600 230
SUR 37601 236
SUR 37602 236
SUR 37603 236
SUR 37604 236
SUR 37607 233
SUR 37659 233
SUR 37660 233
SUR 37661 233
SUR 37696 9
SUR 37881 9
SUR 37882 9
SUR 37957 70
SUR 39182 48
SUR 39334 15
SUR 39335 15
SUR 43277 21
SUR 43280 18
SUR 43281 18
SUR 43336 67
SUR 43521 168
SUR 45343 8
SUR 46510 190
SUR 46513 190
SUR 46516 190
SUR 46666 190
SUR 46668 190
SUR 46669 190
SUR 47234 235
SUR 48657 236
SUR 48882 36
SUR 49176 186
SUR 49177 186
SUR 49755 245
SUR 49962 48
SUR 49963 48
SUR 50058 248
SUR 50060 248
SUR 50061 248
SUR 50062 248
SUR 50063 248
SUR 50067 248
SUR 50381 178
SUR 50390 170
SUR 50391 170
SUR 50392 170
SUR 52888 113
SUR 53163 139
SUR 53169 235
SUR 53805 176
SUR 53806 176
SUR 53807 176
SUR 53809 176
SUR 53810 176
SUR 53811 176
SUR 53813 176
SUR 53814 176
SUR 53815 176
SUR 53817 176
SUR 53818 176
SUR 53819 176
SUR 53899 33
SUR 54428 176
SUR 54429 176
SUR 54430 176
SUR 54432 176
SUR 54433 176
SUR 54434 176
SUR 54635 61
SUR 54636 61
SUR 54637 61
SUR 54638 61
SUR 54715 203
SUR 54716 203

SUR 54718 203
SUR 54719 203
SUR 54721 203
SUR 54722 203
SUR 57036 113
SUR 57146 246
SUR 57155 242
SUR 57399 61
SUR 58565 227
SUR 58566 227
SUR 58567 227
SUR 58570 72
SUR 58723 218
SUR 59188 248
SUR 59189 248
SUR 59190 248
SUR 59398 112
SUR 59529 248
SUR 59530 248
SUR 59531 248
SUR 59546 243
SUR 59561 49
SUR 59563 49
SUR 59564 48
SUR 59565 48
SUR 59715 248
SUR 59716 248
SUR 59900 248
SUR 59924 245
SUR 59925 245
SUR 59927 245
SUR 59930 245
SUR 59932 245
SUR 59933 245
SUR 59937 245
SUR 59944 248
SUR 59960 244
SUR 59961 244
SUR 59962 245
SUR 59963 245
SUR 59972 244
SUR 59978 246
SUR 59981 246
SUR 59986 246
SUR 59987 246
SUR 59989 246
SUR 59991 245
SUR 59992 245
SUR 59993 244
SUR 62876 247
SUR 64799 246
SUR 68114 60
SUR 70002 243
SUR 70004 247
SUR 70005 247
SUR 72109 231
SUR 73734 168
SUR 73736 168
SUR 73737 168
SUR 73738 168
SUR 73914 136
SUR 74258 170
SUR 74582 31
SUR 74583 31
SUR 74586 31
SUR 74591 31
SUR 74592 31
SUR 74593 31
SUR 74596 31
SUR 74601 31
SUR 75080 176
SUR 75081 176
SUR 75082 176
SUR 75083 176
SUR 75085 176
SUR 75086 176

SUR 75173 238
SUR 75174 238
SUR 75175 238
SUR 75176 247
SUR 75183 243
SUR 75184 243
SUR 75185 241
SUR 75186 242
SUR 75241 187
SUR 75242 187
SUR 75243 187
SUR 75244 191
SUR 75245 191
SUR 75564 60
SUR 75565 60
SUR 75566 60
SUR 75567 60
SUR 75668 240
SUR 75669 240
SUR 75707 240
SUR 75713 241
SUR 75714 241
SUR 75715 241
SUR 75716 241
SUR 75717 241
SUR 75819 240
SUR 75820 240
SUR 75821 240
SUR 75822 240
SUR 75823 240
SUR 75850 240
SUR 75851 240
SUR 75852 240
SUR 75853 240
SUR 75854 240
SUR 75855 240
SUR 75856 240
SUR 75857 240
SUR 75858 240
SUR 76221 246
SUR 76225 244
SUR 76254 241
SUR 76256 245
SUR 76257 245
SUR 77437 248
SUR 77958 248
SUR 78049 132
SUR 78409 248
SUR 78410 248
SUR 78411 248
SUR 78532 242
SUR 78533 242
SUR 78534 242
SUR 78535 242
SUR 78537 248
SUR 78541 243
SUR 79956 246
SUR 79962 247
SUR 79964 247
SUR 79989 245
SUR 79990 245
SUR 79991 245
SUR 79994 248
SUR 80098 139
SUR 94078 112
SUR 95791 113
SUR 98457 112
ULX
ULX 100340694 229
ULX 100340698 229
ULX 100340853 237
ULX 400077402 228
ULX 400077404 228
ULX 400077405 228
ULX 400077406 228
ULX 400077409 228

VER
VER 43325 61
VER 43351 61
VER 43352 61
VER 43415 61
VER 43488 61
VER 43489 61
VER 43498 61
VER 43500 61
VER 43508 61
VER 43521 61
VER 43522 61
VER 43548 61
VER 43550 61
VER 43552 61
VER 43639 61
VER 43666 61
VER 49920 48
VER 49921 48
VER 49922 48
VER 49923 48
VER 49924 48
YOS
YOS 0101A5125 107
YOS 0101A5175 107
YOS 0101A580 107
YOS 0101CAAD3 107
YOS 0101CARAD 107
YOS 0101DI175 107
YOS 0101DIN25 107
YOS 0101DIN4 107
YOS 0101DOFO 107
YOS 0101DOFO1 107
YOS 0101DOFO2 107
YOS 0102P34LM 106
YOS 0102P46LM 106
YOS 0102PCSP3 104
YOS 0104ALES 101
YOS 0508B106 98
YOS 0508B108 98
YOS 0508B110 98
YOS 0508B112 98
YOS 0508N106 98
YOS 0508N108 98
YOS 0508N110 98
YOS 0508N112 98
YOS 0509TCC24 98
YOS 0510CGAZD 102
YOS 0510CGNED 102
YOS 0510CGROD 102
YOS 0510CGVED 102
YOS 0510GPAZD 102
YOS 0510GPNED 102
YOS 0510GPROD 102
YOS 0510GPVED 102
YOS 0510OPAAZD 102
YOS 0510OPABLD 102
YOS 0510OPANED 102
YOS 0510OPAROD 102
YOS 0510OPAVED 102
YOS 0510PDAZ8 102
YOS 0510PDAZD 102
YOS 0510PDBL8 102
YOS 0510PDBLD 102
YOS 0510PDNE3 102
YOS 0510PDNE8 102
YOS 0510PDNED 102
YOS 0510PDRO8 102
YOS 0510PDROD 102
YOS 0510PDT03 102
YOS 0510PDTR8 102
YOS 0510PDTRD 102
YOS 0510PDVE8 102
YOS 0510PDVED 102
YOS 0510PTAMD 102
YOS 0510PTAZD 102

YOS 0510PTROD 102
YOS 0510PTVED 102
YOS 0510TR300 102
YOS 0510TR303 102
YOS 0510TRAMD 102
YOS 0510TRAZD 102
YOS 0510TRCRD 102
YOS 0510TRROD 102
YOS 0510TRVED 102
YOS 05223B50 147
YOS 05223BA3 147
YOS 05223H50 147
YOS 05223HA3 147
YOS 05225B50 147
YOS 05225BA3 147
YOS 05225H50 147
YOS 05225HA3 147
YOS 05225NA3 147
YOS 1013BT02D 104
YOS 1013BT04D 104
YOS 1013BT06D 104
YOS 1013BT10D 104
YOS 1016CGA03 162
YOS 1016CGA05 162
YOS 1016CGA07 162
YOS 1016CGA09 162
YOS 1016CGN03 162
YOS 1016CGN05 162
YOS 1016CGN07 162
YOS 1016CGN09 162
YOS 1016CPA03 162
YOS 1016CPA05 162
YOS 1016CPA07 162
YOS 1016CPA09 162
YOS 1016CPN03 162
YOS 1016CPN05 162
YOS 1016CPN07 162
YOS 1016CPN09 162
YOS 1520CIOM51/A3 108
YOS 1520CIOM51/A4 108
YOS 1520CIZ33 108
YOS 1520CIZ45 108
YOS 3034E4N06 101
YOS 3034E4N08 101
YOS 3034E4N10 101
YOS 3034E4N12 101
YOS 3034EMN06 101
YOS 3034EMN08 101
YOS 3034EMN10 101
YOS 3034EMN12 101
YOS 3034ESN06 101
YOS 3034ESN08 101
YOS 3034ESN10 101
YOS 3034ESN12 101
YOS 3034EST06 101
YOS 3034EST08 101
YOS 3034EST10 101
YOS 3034EST12 101
YOS 3036PE164 99
YOS 3036PE64U 99
YOS 3036PER64 99
YOS 3036PERES 99
YOS 3540WN05 98
YOS 3540WN06 98
YOS 3540WN08 98
YOS 3540WN10 98
YOS 3541ENW28 98
YOS 5050TA952 16
YOS 5050TA954 16
YOS PPLAST120 156
YOS PPLAST150 156
YOS PPLAST200 156
YOS PPLAST250 156
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